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Kodet INID dhe minimumi i kërkuar për identifikimin e të dhënave bibliografike lidhur me: 

 

Markat 
(111) Numri i regjistrimit.  

(151) Data e regjistrimit.  

(180) Data e pritshme e mbarimit të regjistrimit/ripërtëritjes.  

(210) Numri i kërkesës.  

(220) Data e depozitimit të markës.  

(300) Prioriteti.  

(511) Lista e mallrave dhe/ ose shërbimeve e klasifikuar sipas Klasifikimit të Nisës.  

(526) Elementet e pambrojtura.  

(540) Riprodhimi i markës.  

(550) Natyra e markës (individuale / kolektive / certifikuese) . 

(591) Ngjyrat e pretenduara.  

(592) Markë fjalë. 

(593) Markë figurë.  

(730) Emri // Adresa e aplikuesit / pronarit. 

(740) Emri // Adresa e përfaqësuesit. 

 

Patentat 
(11)  Numri i patentës.  

(21)  Numri kombëtar i aplikimit.  

(22)  Data e depozitimit në Shqipëri.  

(30)  Prioriteti.  

(54)  Titulli i shpikjes.  

(57)  Pretendimet.  

(71)  Emri // Adresa e aplikuesit. 

(72)  Emri // Adresa e shpikësit.  

(73)  Emri // Adresa e pronarit.  

(74)  Emri // Adresa e përfaqësuesit. 

(92)  Numri dhe data e autorizimit të hedhjes së produktit në treg (ÇMSh/ SPC).  

(94)  Kohëzgjatja e mbrojtjes shtesë (ÇMSh/ SPC).  

(95)  Produkti i identifikuar në autorizimin e hedhjes së tij në treg (ÇMSh/ SPC).  

(96)  Numri dhe data ndërkombëtare e aplikimit.  

(97)  Numri dhe data ndërkombëtare e publikimit. 

 
Disenjot Industriale (DI) 

(11) Numri i regjistrimit.  

(21) Numri kombetar i aplikimit.  

(22) Data e depozitimit në Shqipëri. 

(30) Të dhënat për prioritetin. 

(51) Klasa / nënklasa e Klasifikimit të Lokarnos). 

(54) Titulli. 

(57) Përshkrimi. 

(71) Emri // Adresa e aplikuesit.  

(72) Emri // Adresa e krijuesit. 

(73) Emri // Adresa e pronarit. 

(74) Emri // Adresa e përfaqësuesit.
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Kodet e shteteve 
Afghanistan / Afganistan AF 
Albania / Shqipëri AL 

Algeria / Algjeri DZ 

Angola / Angola AO 

Anguilla / Anguila AI 

Antigua and Barbuda / Antigua dhe Barbuda AG 

Argentina / Argjentinë AR 

Aruba / Aruba AW 

Australia / Australi AU 

Austria / Austri AT 

Bahamas / Bahamas BS 

Bahrain / Bahrein BH 

Bangladesh / Bangladesh BD 

Barbados / Barbados BB 

Belarus / Bjellorusi BY 

Belgium / Belgjikë BE 

Belize / Belize BZ 

Benin / Benin BJ 

Bermuda / Bermuda BM 

Bhutan / Bhutan BT 

Bolivia / Bolivi BO 

Bosnia Herzegovina /Bosnjë Hercegovinë BA 

Botswana / Botsvana BW 

Bouvet Islands / Ishujt Buver BV 

Brazil / Brazil BR 

Brunei Darussalam/Brunei Darusalam BN 

Bulgaria / Bullgari BG 

Burkina Faso / Burkina Faso BF 

Burma / Burma MM 

Burundi / Burundi BI 

Cambodia / Kamboxhia KH 

Cameroon / Kamerun CM 

Canada / Kanada CA 

Cape Verde / Kepi i Gjelbër CV 

Cayman Islands / Ishujt Kaiman KY 

Central African Republic / Republika e Afrikës Qendrore CF 

Chad / Cadi TD 

Chile / Kili CL 

China / Kinë CN 

Colombia / Kolumbi CO 

Comoros / Komoros KM 

Congo / Kongo CG 

Cook Islands / Ishujt Kuk                                                                                                    CK 

Costa Rica / Kosta Rika CR 

Cote d’Invore / Bregu i Fildishtë CI 

Croatia / Kroaci HR 

Cuba / Kuba CU 

Cyprus / Qipro CY 

Czech Republic / Republika Çeke CZ 
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Denmark / Danimarkë DK 
 

Djibouti / Xhibuti DJ 

Dominika / Dominika DM 

Dominican Republic / Republika Domenikane DO 

Ecuador / Ekuador EC 

Egypt / Egjipt EG 

El Salvador / El Salvador SV 

Equatorial Guinea / Guinea Ekuatoriale GQ 

Eritrea / Eritrea ER 

Estonia / Estoni EE 

Ethiopia / Etiopi ET 

Falkland Islands / Ishujt Falkland FK 

Fiji / Fixhi FJ 

Findland / Findland FI 

France / Francë FR 

Gabon / Gaboni GA 

Gambia / Gambia GM 

Georgia / Gjeorgji GE 

Germany / Gjermani DE 

Ghana / Gana GH 

Giblartar / Gjibraltar GI 

Greece / Greqi GR 

Grenada / Grenada GD 

Guatemala / Guatemala GT 

Guinea / Guine GN 

Guinea Bissau / Guinea Bisao GW 

Guyana / Guajanë GY 

Haiti / Haiti HT 

Honduras / Honduras HN 

Hong Kong / Hong Kong HK 

Hungary / Hungari HU 

Iceland / Islandë IS 

India / Indi IN 

Indonezia / Indonezi ID 

Iran / Iran IR 

Iraq / Irak IQ 

Ireland / Irlandë IE 

Israel / Israel IL 

Italy / Itali IT 

Jamaica / Xhamaikë JM 

Japan / Japoni JP 

Jordan / Jordani JO 

Kazakhstan / Kazakistan KZ 

Kenya / Kenia KE 

Kiribati / Kiribati KI 

Korea / Korea KR 

Kyrguzstan / Kirgistan KG 

Kwait / Kuvait KW 

Laos / Laos LA 

Latvia / Letoni LV 

Lebanon / Liban LB 
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Lesotho / Lesoto LS 

Liberia / Liberi LR 

Macau / Makau MO 

Madagascar / Madagaskar MG 

Malawi / Malavi MW 

Malaysia / Malaizi MY 

Maldives / Maldive MV 

Mali / Mali ML 

Malta / Maltë MT 

Marshall Islands / Ishujt Marshall MH 

Mauritania / Mauritani MR 

Mauritius / Mauritius MU 

Mexico / Meksikë MX 

Monaco / Monako MC 

Mongalia / Mongoli MN 

Montserrat / Montserrat MS 

Morocco / Marok MA 

Mozambique / Mozambik MZ 

Myanmar / Manmar MM 

Namibia / Namibia NA 

Nauru / Nauru NR 

Nepal / Nepal NP 

Netherlands / Hollandë NL 

Netherlands Antilles /Antilet Hollandeze AN 

New Zealand / Zelandë e Re NZ 

Nicaragua / Nikaragua NI 

Niger / Niger NE 

Nigeria / Nigeria NG 

Norway / Norvegji NO 

Oman / Oman OM 

Pakistan / Pakistan PK 

Palau / Palau PW 

Panama / Panama PA 

Papua New Guinea / Papua Guinea e Re PG 

Paraguay / Paraguai PY 

Peru / Peru PE 

Philippines / Filipine PH 

Poland / Poloni PL 

Portugal / Portugali PT 

Qatar / Katar QA 

Republik Of Moldova / Republika e Moldavisë MD 

Romania / Rumania RO 

Russian Federation / Federata Ruse RU 

Rwanda / Ruanda RW 

Saint Helena / Shën Helena SH 

Saint Kitts and Nevis / Shën Kits dhe Nevis KN 

Saint Lucia / Shën Lucia LC 

Saint Vincent and the Grenadines / Shën Vinsenti dhe Grenadinet VC 

Samoa / Samoa WS 

San Marino / San Marino SM 
 

Sao Tome and Principe / Sao Tome dhe Principe ST 

Saudi Arabia / Arabia Saudite SA 
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Senagal / Senegal SN 

Seychelles / Sejshelles SC 

Sierra Leone / Sierra Leone SL 

Singapore / Singapor SG 

Slovakia / Sllovaki SK 

Slovenia / Slloveni SI 

Solomon Islans / Ishujt Solomon SB 

Somalia / Somali SO 

South Africa / Afrika e Jugut ZA 

Spain / Spanjë ES 

Sri Lanka / Sri Lanka LK 

Sudan / Sudan SD 

Suriname / Surinami SR 

Swaziland / Shvaciland SZ 

Sweden / Suedi SE 

Switzerland / Zvicër CH 

Syria / Siri SY 

Taiwan / Taivan TW 

Thailand / Tailandë TH 

Togo / Togo TG 

Tonga / Tonga TO 

Trinidad and Tobago / Trinidad dhe Tobako TT 

Tinisia / Tunizi TN 

Turkey / Turqi TR 

Turkmenistan / Turkmenistan TM 

Turks and Caicis Islands / Ishujt Turk dhe Kaikis TC 

Tuvalu / Tuvalu TV 

Uganda / Uganda UG 

Ukraine / Ukrainë UA 

United Arab Emirates /Emiratet e Bashkuara Arabe AE 

United Kingdom/ Mbretëria e Bashkuar GB 

United Republic of Tanzania / Republika e Bashkuar e Tanzanisë TZ 

United States of America / Shtetet e Bashkuara të Amerikës US 

Uruguay / Uruguai UY 

Uzbekistan / Uzbekistan UZ 

Vanuatu / Vanuatu VU 

Vatican / Vatikan VA 

Venezuela / Venezuela VE 

Vietnam / Vietnam VN 

Virgin Islands / Ishujt Virxhin VG 

Yemen / Jemen YE 

Yugoslavia / Jugosllavi YU 

Zaire / Zaire ZR 

Zambia / Zambia ZM 

Zimbabwe / Zimbabve ZW 
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(210) AL/T/2025/546 

(220) 30.04.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) Elementi figurativ i flamurit italian. 

(591) Ngjyrë e artë; e zezë; e gjelbër; e 

kuqe; e bardhë; gri. 

(730) Lidl Stiftung & Co. KG // 

Stiftsbergstrasse 1, 74172 Neckarsulm, 

Germany 

(740)  Krenar Loloçi// Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 29 - Mish dhe produkte mishi, 

veçanërisht, ekstrakte mishi për qëllime 

kulinarie, pelte mishi, zëvendësues të 

mishit, ushqim mesvakti me bazë mishi, 

mish i konservuar, i ruajtur dhe i paketuar 

në kuti metalike  peshk dhe produkte të 

peshkut, veçanërisht, fileto peshku, miell 

peshku për konsum njerëzor (fish meal), 

krem peshku (mousses fish), vezë peshku 

(e përgatitur), ushqime me bazë peshku, 

ushqim mesvakti me bazë peshku, peshk 

(jo i gjallë), i konservuar, i ruajtur dhe i 

paketuar në kuti metalike  shpendë dhe 

produkte shpendësh, veçanërisht, pulë, 

rosë, gjel deti, pata  gjah dhe produkte 

gjahu, veçanërisht, mish dreri, fazan, 

thëllëzë, guhakë i pyllit, lepur, derr i egër, 

rosë, lepur  sallamra dhe charcuterie (lloje 

të ndryshme proshute dhe mishi të 

përpunuar)   butak (jo të gjalla) dhe mallra 

të bëra nga butak (jo të gjalla) veçanërisht 

goca deti, gaforre, karkaleca ose midhje  

prodhime deti (jo të gjalla) mallra të bëra 

nga prodhimet e detit (jo të gjalla), 

veçanërisht, karkalec ujërash të ëmbla, 

krustace, karavidhe, karavidhe me gjemba, 

gaforre deti, kastraveca deti, kavjar, 

molusqe, karkaleca të vegjel   ekstrakte të 

mishit, peshkut, shpendëve, gjahut, 

molusqeve, perimeve dhe frutave  salca 

frutash dhe perimesh  produkte patatesh të 

të gjitha llojeve, të përfshira në këtë klasë, 

veçanërisht schnitzels me patate, patatina, 

patatina në formë shkopinjsh, dumplings 

(lloj ushqimi aziatik), patate të skuqura, 

kroketa, patate të pjekura, patate fritte, 

rösti (kekë me patate të grira të skuqura), 

petulla me patate, sallata me patate, sallata 

me bazë patate,  patate të konservuara, 

patate të qëruara, pure patatesh, ushqime 

me bazë patatesh  të gjitha mallrat e 

lartpërmendura, duke përfshirë në formë të 

ruajtur, të konservuar, të gatuar, të thatë 

dhe/ose të ngrirë  fruta dhe perime të 

konservuara, të ngrira, të thata dhe të 

gatuara  duke përfshirë mallrat e 

lartpërmendura të fermentuara në salcë të 

ëmbël dhe/ose të thartë  pelte  reçel, 

marmalatë, komposto, krem i ëmbël i 

përbërë nga fruta ose perime, krem i ëmbël 

i përbërë nga arra  vezë  djathë, gjalpë, 

qumësht dhe produkte të tjera qumështi, 

produkte djathi, krem, kos, quark (një lloj 

djathi-gjizë me pak yndyrë), qumësht 

pluhur për qëllime ushqimore  ëmbëlsira të 

bëra nga frutat, arrat, kosi, quark-u dhe/ose 

kremi  bajame dhe arra (të përgatitura), 

fruta të thata të përziera, përzierje me 

arrorë të të gjitha llojeve, duke përfshirë 

edhe frutat e thata  vajra dhe yndyrna 

ushqimore  vaj ulliri  antipasta, të përbëra 

kryesisht nga mish dhe/ose peshk dhe/ose 

prodhime deti dhe/ose shpendë dhe/ose 

gjahu dhe/ose sallamra dhe/ose perime 

dhe/ose fruta, të përfshira në klasën 29  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=368242
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supa  supë (preparate për të bërë -)  lëngje 

mishi  sallata që përbëhen kryesisht nga 

mishi, peshku, shpendët, gjahu, molusqet, 

perimet, frutat dhe/ose produktet e 

qumështit  ushqime të përgatitura që 

përbëhen kryesisht nga mishi, peshku, 

shpendët, gjahu, molusqet, patatet, 

perimet, frutat dhe/ose produktet e 

qumështit  ushqime të ngrira që përbëhen 

kryesisht nga mishi, peshku, shpendët, 

gjahu, molusqet, patatet, perimet, frutat 

dhe/ose produktet e qumështit  ushqim 

dietik, përveç për qëllime mjekësore, që 

përbëhet kryesisht nga mishi, peshku, 

shpendët, gjahu, molusqet, perimet, frutat 

dhe/ose produktet e qumështit  vaj gatimi 

(përveç vajrave esencialë).  

30 - Kafe, çaj, kakao  sheqer  oriz, tapiokë, 

sago  kafe artificiale  kafe, çaj, kakao ose 

pije me bazë çokollate  preparate për kafe 

dhe kakao për prodhimin e pijeve 

alkoolike dhe joalkoolike  miell dhe 

preparate nga drithërat, semolina, 

thërrimet e bukës, kokrra brumi të gatshme 

për supë (soup pearls), ëmbëlsira dhe 

artikuj të çokollatës  drithëra, muesli dhe 

produkte mielli integral  pasta ushqimore 

me fara, makarona noodles, produkte 

makaronash, ushqime të përgatitura me 

bazë noodles, sallatë me makarona  pica 

dhe produkte picash  lazanja, shtresa 

lazanjash  sushi  bukë  produkte të bukës  

përzierje të gatshme për pjekje  produkte 

pastiçerie dhe ëmbëlsirash  ëmbëlsira  

çokollatë  mallra çokollate  duke përfshirë 

të gjitha mallrat e lartpërmendura që 

përdorin zëvendësues sheqeri  përzierje të 

përgatitura për të bërë noodles të të gjitha 

llojeve  miell patatesh  niseshte patatesh 

për ushqim  brumë i përgatitur, në veçanti 

përzierje dumplings, brumë me maja, peta 

sfoliatë  produkte për pjekje, përkatësisht 

pluhur për pjekje, maja, krem për 

ëmbëlsira[të ngrira], veshje për ëmbëlsira, 

shurup për ëmbëlsira, krem pana 

(preparate për mpiksje -), aromatizues për 

ëmbëlsira, përveç vajrave esencialë, 

spërkatës me sheqer (sprinkles), marzipan, 

krem bajamesh, torrone (nut-nougat), 

vaferë të pjekur, vanilje dhe sheqer vanilje, 

farë vanilje  niseshte për ushqim, trashës 

për salcë  pudingje, pudingje në formë 

pluhuri  akull ushqimor  mjaltë, melasë  

aromatizues ushqimor  kripë  mustardë  

majonezë, ketchup domate, remoulade 

(lloj salce), pesto  uthull, salca (erëza), 

salcë sallate (dressings)  erëza, ekstrakte 

erëzash, barishte të thata  rrepë [salcë 

turshie]  ushqime të ëmbla të përgatitura, 

në veçanti puding me oriz, puding me 

semolinë, petulla, petulla me sheqer  

ushqime të përgatitura që përbëhen 

kryesisht nga preparate të bëra nga 

drithëra, produkte mielli integral, 

makarona, makarona noodles, oriz, bukë, 

brumë dhe/ose ëmbëlsira  ushqime të 

ngrira që përbëhen kryesisht nga preparate 

të bëra nga drithëra, produkte mielli 

integral, makarona, makarona noodles, 

oriz, bukë, brumë dhe/ose ëmbëlsira  

produkte ushqimore dietetike, jo të 

përshtatura për qëllime mjekësore, që 

përbëhen kryesisht nga preparate 

drithërash, pasta ushqimore me fara, 

makarona noodles, oriz, bukë, brumë 

dhe/ose ëmbëlsira.  

31 - Fruta dhe perime të freskëta  bajame 

të freskëta dhe arrorë të freskët të të gjitha 

llojeve.  

32 - Birra, pije të përziera që përmbajnë 

birrë  ujëra minerale, ujëra të gazuar  pije 

joalkoolike  limonada  pije frutash  lëngje  

lëng perimesh  smoothies  shurupe dhe 

preparate të tjera për të bërë pije.  

33 - Pije alkoolike (përveç birrave)  spirits 

[pije]  të gjitha mallrat e lartpërmendura 

përveç konjakut   brandy, pije alkoolike e 

bërë nga frutat  verë  verëra të gazuara  

likerë  pije të përziera alkoolike  kokteje  

aperitivë pije që përmbajnë verë  preparate 

për prodhimin e pijeve alkoolike. 
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(210) AL/T/2025/1574 

(220) 09.10.2025 

(540) LA LUPITA 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) SONILA PATSO // Rruga "Ymer 

Kurti", nr. pasurie 5/315-N11, zona 

kadastrale 8270, kodi Unik 8270028094, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë, AL 

(740) Daniel Kordhoni / COPYRIGHT// 

Bulevardi "Zogu i Parë", 1016, PO. Box 

55, Tiranë, Shqipëri. 

(511) 16 - Letër dhe karton  materiale të 

shtypura  materiale libërlidhjeje  filma dhe 

qese për mbështjellje dhe paketim  blloqe 

printimi  Broshura, katalogje, gazeta, libra, 

revista, udhëzues, botime periodike, 

publikime të shtypura  materiale të 

shtypura  programe eventesh  postera  

kartolina  kartolina urimi  kartëvizita  ftesa  

ditaret  kalendarët  albume fotografish  

bllok shënimesh  fotografi  artikuj 

kancelarie dhe artikuj zyre, përveç 

mobiljeve  ngjitëse për artikuj shkrimi ose 

për qëllime shtëpiake  materiale vizatimi 

dhe materiale për artistë  penela  materiale 

mësimore dhe edukative  fletë plastike, 

filma dhe qese për mbështjellje dhe 

paketim  blloqe printimi.  

35 - Shërbime marketingu  marketing 

online  organizimi i panaireve tregtare për 

qëllime tregtare ose reklamimi  shërbimet 

e agjensisë së import exportit  shërbime te 

menaxhimit, organizimit dhe menaxhimit 

te biznesit  shërbime të shitjes me shumicë 

dhe pakicë, gjithashtu në internet, të 

veshjeve  shërbime te shitjes me shumicë 

dhe pakicë, gjithashtu në internet, të 

këpucëve  shërbime te shitjes me shumicë 

dhe pakicë, gjithashtu në internet, të 

çantave  shërbime të shitjes me shumicë 

dhe pakicë, gjithashtu në internet, të 

syzeve optike dhe dielli  shërbime të 

shitjes me shumicë dhe pakicë të 

produkteve kozmetike dhe te bukurise  

shërbime te shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet të 

bizhuterive  shërbime te shitjes me 

shumicë dhe pakicë, të produkteve 

ushqimore  shërbime te shitjes me shumicë 

dhe pakicë të produkteve të furrave 

(dyqaneve) të bukës  shërbime te shitjes 

me shumicë dhe pakicë të produkteve të 

pasticerisë dhe ëmbëltoreve  shërbimet e 

shitjes me pakicë për veprat e artit të 

ofruara nga galeritë e artit  shërbime te 

shitjes me shumicë dhe pakicë të pajisjeve 

elektronike  shërbime te shitjes me 

shumicë dhe pakicë të produkteve 

elektroshtepiake  shërbime të shitjes me 

pakicë dhe shumicë në lidhje me pajisjet 

audio-vizuale, hardueret dhe softueret 

kompjuterike  shërbime te shitjes me 

shumicë dhe pakicë të produkteve te 

pastrimit  shërbime të shitjes me pakicë 

për preparate farmaceutike, veterinare dhe 

sanitare dhe pajisjeve mjekësore  shërbime 

te shitjes me shumicë dhe pakicë të 

artikujve sportiv  shërbime te shitjes me 

shumicë dhe pakicë të produkteve dhe 

artikujve për kafshët shtëpijake.  

43 - Shërbime hotelerie  shërbime 

restoranti  shërbime restoranti me vetë 

shërbim  shërbime të restorantit të 

ushqimeve që konsumohen midis vakteve 

snack-bar  shërbime kantine  shërbime 

bujtine  shërbime bari  shërbime bistro te 

vakteve te vogla shërbime moteli  

shërbime të pritjes për akomodimin e 

përkohshëm  shërbime të ushqimit dhe 

pijeve take away (merr me vete)  shërbime 

vinoteke  shërbime të rezervimit për 

akomodim të përkohshëm  shërbime të 

dhënies me qera të dhomave të mbledhjeve  

shërbime të dhënies me qera të pajisjeve 

dhe mobiljeve për ofrimin e ushqimeve 

dhe pijeve  shërbime të sigurimit të 

mjediseve të kampingut  shërbime të 

kateringut për ushqime dhe pije  shërbime 

të rezervimit të hoteleve  shërbimet e 

konsulencës në fushën e kulinarisë dhe 

hotelerisë  shërbimet e informacionit 

elektronik në lidhje me hotelet  shërbime 

të planifikimit të pushimeve(akomodim)  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=374758
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shërbime të ofrimit të akulloreve dhe 

ëmbëlsirave. 

 

 

(210) AL/T/2025/1576 

(220) 09.10.2025 

(540) GJELI 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) SONILA PATSO // Rruga "Ymer 

Kurti", nr. pasurie 5/315-N11, zona 

kadastrale 8270, kodi Unik 8270028094, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë, AL 

(740)  Daniel Kordhoni/COPYRIGHT// 

 Bulevardi "Zogu i Parë", 1016, PO. Box 

55, Tiranë, Shqipëri. 

(511) 16 - Letër dhe karton  materiale të 

shtypura  materiale libërlidhjeje  filma dhe 

qese për mbështjellje dhe paketim  blloqe 

printimi  Broshura, katalogje, gazeta, libra, 

revista, udhëzues, botime periodike, 

publikime të shtypura  materiale të 

shtypura  programe eventesh  postera  

kartolina  kartolina urimi  kartëvizita  ftesa  

ditaret  kalendarët  albume fotografish  

bllok shënimesh  fotografi  artikuj 

kancelarie dhe artikuj zyre, përveç 

mobiljeve  ngjitëse për artikuj shkrimi ose 

për qëllime shtëpiake  materiale vizatimi 

dhe materiale për artistë  penela  materiale 

mësimore dhe edukative  fletë plastike, 

filma dhe qese për mbështjellje dhe 

paketim  blloqe printimi.  

35 - Shërbime marketingu  marketing 

online  organizimi i panaireve tregtare për 

qëllime tregtare ose reklamimi  shërbimet 

e agjensisë së import exportit  shërbime te 

menaxhimit, organizimit dhe menaxhimit 

te biznesit  shërbime të shitjes me shumicë 

dhe pakicë, gjithashtu në internet, të 

veshjeve  shërbime te shitjes me shumicë 

dhe pakicë, gjithashtu në internet, të 

këpucëve  shërbime te shitjes me shumicë 

dhe pakicë, gjithashtu në internet, të 

çantave  shërbime të shitjes me shumicë 

dhe pakicë, gjithashtu në internet, të 

syzeve optike dhe dielli  shërbime të 

shitjes me shumicë dhe pakicë të 

produkteve kozmetike dhe te bukurise  

shërbime te shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet të 

bizhuterive  shërbime te shitjes me 

shumicë dhe pakicë, të produkteve 

ushqimore  shërbime te shitjes me shumicë 

dhe pakicë të produkteve të furrave 

(dyqaneve) të bukës  shërbime te shitjes 

me shumicë dhe pakicë të produkteve të 

pasticerisë dhe ëmbëltoreve  shërbimet e 

shitjes me pakicë për veprat e artit të 

ofruara nga galeritë e artit  shërbime te 

shitjes me shumicë dhe pakicë të pajisjeve 

elektronike  shërbime te shitjes me 

shumicë dhe pakicë të produkteve 

elektroshtepiake  shërbime të shitjes me 

pakicë dhe shumicë në lidhje me pajisjet 

audio-vizuale, hardueret dhe softueret 

kompjuterike  shërbime te shitjes me 

shumicë dhe pakicë të produkteve te 

pastrimit  shërbime të shitjes me pakicë 

për preparate farmaceutike, veterinare dhe 

sanitare dhe pajisjeve mjekësore  shërbime 

te shitjes me shumicë dhe pakicë të 

artikujve sportiv  shërbime te shitjes me 

shumicë dhe pakicë të produkteve dhe 

artikujve për kafshët shtëpijake   

43 - Shërbime hotelerie  shërbime 

restoranti  shërbime restoranti me vetë 

shërbim  shërbime të restorantit të 

ushqimeve që konsumohen midis vakteve 

snack-bar  shërbime kantine  shërbime 

bujtine  shërbime bari  shërbime bistro te 

vakteve te vogla  shërbime moteli  

shërbime të pritjes për akomodimin e 

përkohshëm  shërbime të ushqimit dhe 

pijeve take away (merr me vete)  shërbime 

vinoteke  shërbime të rezervimit për 

akomodim të përkohshëm  shërbime të 

dhënies me qera të dhomave të mbledhjeve  

shërbime të dhënies me qera të pajisjeve 

dhe mobiljeve për ofrimin e ushqimeve 

dhe pijeve  shërbime të sigurimit të 

mjediseve të kampingut  shërbime të 

kateringut për ushqime dhe pije  shërbime 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=374760
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të rezervimit të hoteleve  shërbimet e 

konsulencës në fushën e kulinarisë dhe 

hotelerisë  shërbimet e informacionit 

elektronik në lidhje me hotelet  shërbime 

të planifikimit të pushimeve(akomodim)  

shërbime të ofrimit të akulloreve dhe 

ëmbëlsirave  

 

 

(210) AL/T/2025/1577 

(220) 09.10.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) TAVERNA TRADICIONALE 

(591) Kafe; e artë (e ngrohtë); e kuqe 

(730) SONILA PATSO // Rruga "Ymer 

Kurti", nr. pasurie 5/315-N11, zona 

kadastrale 8270, kodi Unik 8270028094, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë, AL 

(740)  Daniel Kordhoni/COPYRIGHT// 

 Bulevardi "Zogu i Parë", 1016, PO. Box 

55, Tiranë, Shqipëri. 

(511) 16 - Letër dhe karton  materiale të 

shtypura  materiale libërlidhjeje  filma dhe 

qese për mbështjellje dhe paketim  blloqe 

printimi  Broshura, katalogje, gazeta, libra, 

revista, udhëzues, botime periodike, 

publikime të shtypura  materiale të 

shtypura  programe eventesh  postera  

kartolina  kartolina urimi  kartëvizita  ftesa  

ditaret  kalendarët  albume fotografish  

bllok shënimesh  fotografi  artikuj 

kancelarie dhe artikuj zyre, përveç 

mobiljeve  ngjitëse për artikuj shkrimi ose 

për qëllime shtëpiake  materiale vizatimi 

dhe materiale për artistë  penela  materiale 

mësimore dhe edukative  fletë plastike, 

filma dhe qese për mbështjellje dhe 

paketim  blloqe printimi.  

35 - Shërbime marketingu  marketing 

online  organizimi i panaireve tregtare për 

qëllime tregtare ose reklamimi  shërbimet 

e agjensisë së import exportit  shërbime te 

menaxhimit, organizimit dhe menaxhimit 

te biznesit  shërbime të shitjes me shumicë 

dhe pakicë, gjithashtu në internet, të 

veshjeve  shërbime te shitjes me shumicë 

dhe pakicë, gjithashtu në internet, të 

këpucëve  shërbime te shitjes me shumicë 

dhe pakicë, gjithashtu në internet, të 

çantave  shërbime të shitjes me shumicë 

dhe pakicë, gjithashtu në internet, të 

syzeve optike dhe dielli  shërbime të 

shitjes me shumicë dhe pakicë të 

produkteve kozmetike dhe te bukurise  

shërbime te shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet të 

bizhuterive  shërbime te shitjes me 

shumicë dhe pakicë, të produkteve 

ushqimore  shërbime te shitjes me shumicë 

dhe pakicë të produkteve të furrave 

(dyqaneve) të bukës  shërbime te shitjes 

me shumicë dhe pakicë të produkteve të 

pasticerisë dhe ëmbëltoreve  shërbimet e 

shitjes me pakicë për veprat e artit të 

ofruara nga galeritë e artit  shërbime te 

shitjes me shumicë dhe pakicë të pajisjeve 

elektronike  shërbime te shitjes me 

shumicë dhe pakicë të produkteve 

elektroshtepiake  shërbime të shitjes me 

pakicë dhe shumicë në lidhje me pajisjet 

audio-vizuale, hardueret dhe softueret 

kompjuterike  shërbime te shitjes me 

shumicë dhe pakicë të produkteve te 

pastrimit  shërbime të shitjes me pakicë 

për preparate farmaceutike, veterinare dhe 

sanitare dhe pajisjeve mjekësore  shërbime 

te shitjes me shumicë dhe pakicë të 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=374761
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artikujve sportiv  shërbime te shitjes me 

shumicë dhe pakicë të produkteve dhe 

artikujve për kafshët shtëpijake   

43 - Shërbime hotelerie  shërbime 

restoranti  shërbime restoranti me vetë 

shërbim  shërbime të restorantit të 

ushqimeve që konsumohen midis vakteve 

snack-bar  shërbime kantine  shërbime 

bujtine  shërbime bari  shërbime bistro te 

vakteve te vogla  shërbime moteli  

shërbime të pritjes për akomodimin e 

përkohshëm  shërbime të ushqimit dhe 

pijeve take away (merr me vete)  shërbime 

vinoteke  shërbime të rezervimit për 

akomodim të përkohshëm  shërbime të 

dhënies me qera të dhomave të mbledhjeve  

shërbime të dhënies me qera të pajisjeve 

dhe mobiljeve për ofrimin e ushqimeve 

dhe pijeve  shërbime të sigurimit të 

mjediseve të kampingut  shërbime të 

kateringut për ushqime dhe pije  shërbime 

të rezervimit të hoteleve  shërbimet e 

konsulencës në fushën e kulinarisë dhe 

hotelerisë  shërbimet e informacionit 

elektronik në lidhje me hotelet  shërbime 

të planifikimit të pushimeve(akomodim)  

shërbime të ofrimit të akulloreve dhe 

ëmbëlsirave  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1624 

(220) 21.10.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) të gjithë elementët verbale në 

karaktere standarte, elementët figurative të 

birrës me përjashtim të elementit Korça, ® 

(591)  E bardhë, e zezë, e kuqe; e gjelbërt; 

bezhë 

(730) BIRRA KORCA // Bulevardi "Fan 

S.Noli", zona kadastrale 8562, numër 

pasurie 8/271, Korçë, AL 

(740) Ilian Qeleshi // Rruga "Dhimitër 

Denasi", 02330050, ndërtesa 11, hyrja 10, 

apartamenti 21, Korçë. 

(511) 32 - Birrë 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=375911
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(210) AL/T/2025/1632 

(220) 22.10.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale  

(526) Elementi verbal “Shqipërisë” dhe 

elementi figurativ i shqiponjës dykrenare 

(591) E kuqe; e artë; e verdhë; e zezë; e 

bardhë; kaki. 

(730) Farmavitta // Rruga "Ibrahim 

Rugova", kompleksi "Green Park", kulla 

2, apartament 44, kati i tetë, Tiranë, AL. 

(740) Ela Panidha // Bulevardi “Zhan 

D’Ark”, ndërtesa 2, hyrja 3, apartamenti 

15, njësia administrative 10, Tiranë. 

(511) 35 - Shërbimet e shoqatës, 

përkatësisht shërbime organizimi i degëve  

të një vëllazërie dhe promovimi i 

interesave të anëtarëve të saj   mbledhje 

fondesh përmes reklamimit/promovimit te 

degëve te shoqatës dhe/ose  lozhave  

shërbime reklamimi dhe marketingu 

përmes internetit dhe komunikimeve 

elektronike  promovim i markës përmes 

rrjeteve sociale, faqeve të internetit dhe 

adresave e-mail   menaxhim i faqeve të 

mediave sociale për të tjerët  shpërndarje 

reklama online  marketing digjital: 

shërbime shitjeje dhe shitje on-line, me 

pakicë dhe me shumicë të veshjeve, 

kapeleve, kravatave, shalleve, cantave, 

cadrave, dhe artikujve promocionalë me 

logon e shoqatës  shpërndarje dhe 

promovim mallrash  përmes internetit  dhe 

rrjeteve  sociale  marketing dhe reklamim.  

36 - Mbledhje fondesh dhe mbledhje 

fondesh bamiresie duke perfshire 

mbledhjen e fondeve  nëpërmjet shitjes së 

mallrave, për  promovimin e kërkimit 

shkencor, edukimit dhe aktiviteteve të 

tjera në lidhje me degët e një vëllazërie 

dhe/ose lozha  mbledhje fondesh 

bamirësie.  

41 - Shërbime edukimi, përfshirë 

mentorim në fushën e historisë, filozofisë 

dhe organizimit të vëllazërive dhe lozhave  

ofrimi i një faqe interneti me materiale 

(botime jo të shkarkueshme si broshura)  

publikimi i teksteve dhe materialeve 

edukative (në formë fizike apo 

elektronike)  organizimi i mbledhjeve, 

leksioneve, ekspozitave dhe seminareve 

me karakter edukativ e kulturor.  

42 - Ofrimi i një faqeje interneti (në rrjetin 

global www. ) apo llogarive në mediat 

sociale përfshirë por pa u kufizuar në 

facebook, instagram dhe çfarë do 

platforme e media të tjera sociale  që lejon 

përdoruesit të kërkojnë, të lidhen, 

komunikojnë, të marrin informacion mbi 

anëtarësim dhe edukim, si dhe të marrin 

pjesë në aktivitete të tjera kombëtare apo 

ndërkombëtare në lidhje me degët e një 

vëllazërie dhe/ose lozha.   

45 - Shërbime lobimi të ndryshme nga ato 

për qëllimet tregtare  shërbime të 

përfaqësimit të interesave në çështje 

jofitimprurëse dhe me karakter social  

shërbime të respektimit të riteve të 

muratorisë së lirë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=375919
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(210) AL/T/2025/1643 

(220) 24.10.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) Blueberry Ice; 60000 PUFFS; 2 

Flavors in 1; ®; Frutat;Flavour 01 dhe 

flavour 02;Të gjitha elementet e paraqitura 

në ekranin led jane informuese dhe 

kerkojmë përjashtimin nga mbrojtja. 

(591)  Blu e çelët; blu e errët; e zezë; gri; e 

bardhë; rozë; Vjollcë 

(730) Morena Shehu // Njësia bashkiake 

nr. 4, rruga "Fitnete Rexha", pallati 1, 

shkalla 1, apartamenti 9, 1020, Tiranë, AL. 

(740) Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, 1060,Tiranë, Shqipëri. 

(511) 34 - Cigare elektronike për përdorim 

si alternativë e cigareve tradicionale  

pajisje për ngrohjen e duhanit me qëllim 

thithjen  cigare elektronike  lëngje për 

përdorim në cigare elektronike  avullues 

oralë për duhanpirës  zëvendësues të 

duhanit, jo për qëllime mjekësore  nikotinë 

e lengshme për përdorim në cigare 

elektronike  avullues oral 

njëpërdorimshëm për qëllime të pirjes së 

duhanit shiten të mbushur me glicerinë 

vegjetale  lëng për cigare elektronike, i 

përbërë nga glicerina bimore  fishek të 

mbushur me gliserinë bimore për cigare 

elektronike  pipetë për cigare elektronike  

kasa për cigare elektronike  cigare 

elektronike dhe avullues oral per 

duhanpiresit  avullues oral për pirjen e 

duhanit shiten të mbushur me glicerinë 

vegjetale. 

 

 

(210) AL/T/2025/1644 

(220) 24.10.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) 60000 PUFFS; Cherry Cola Ice; 

Strawberry Raspberry Candy; 2 Flavors in 

1; ®; “Flavour 01 dhe flavour 02, të gjithë 

elementët figurative të frutave;Të gjitha 

elementet e paraqitura në ekranin led jane 

informuese dhe kerkojmë përjashtimin nga 

mbrojtja. 

(591) Rozë; e kuqe; gri; e bardhë; e zezë; 

jeshile (në gjethe); kafe 

(730) Morena Shehu // Njësia bashkiake 

nr. 4, rruga "Fitnete Rexha", pallati 1, 

shkalla 1, apartamenti 9, 1020, Tiranë, AL. 

(740) Moreno Malevi//Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, 1060,Tiranë, Shqipëri. 

(511) 34 - Cigare elektronike për përdorim 

si alternativë e cigareve tradicionale  

pajisje për ngrohjen e duhanit me qëllim 

thithjen  cigare elektronike  lëngje për 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=375930
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=375931
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përdorim në cigare elektronike  avullues 

oralë për duhanpirës  zëvendësues të 

duhanit, jo për qëllime mjekësore  nikotinë 

e lengshme për përdorim në cigare 

elektronike  avullues oral 

njëpërdorimshëm për qëllime të pirjes së 

duhanit shiten të mbushur me glicerinë 

vegjetale  lëng për cigare elektronike, i 

përbërë nga glicerina bimore  fishek të 

mbushur me gliserinë bimore për cigare 

elektronike  pipetë për cigare elektronike  

kasa për cigare elektronike  cigare 

elektronike dhe avullues oral per 

duhanpiresit  avullues oral për pirjen e 

duhanit shiten të mbushur me glicerinë 

vegjetale. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1645 

(220) 24.10.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale  

(526) 60000 PUFFS; Grape Ice; 

Strawberry Kiwi; ®; 2 Flavors in 1; 

Frutat;Në përfundim sa me sipër kërkojmë 

përjashtimin e elementeve flavour 01 dhe 

flavour 02 si dhe elementet ne ekranin led. 

(591) Vjollcë; jeshile; e kuqe; e bardhë; 

gri; e zezë. 

(730)  Morena Shehu // Njësia bashkiake 

nr. 4, rruga "Fitnete Rexha", pallati 1, 

shkalla 1, apartamenti 9, 1020, Tiranë, AL. 

(740)  Moreno Malevi// Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, 1060,Tiranë, Shqipëri. 

(511) 34 - Cigare elektronike për përdorim 

si alternativë e cigareve tradicionale  

pajisje për ngrohjen e duhanit me qëllim 

thithjen  cigare elektronike  lëngje për 

përdorim në cigare elektronike  avullues 

oralë për duhanpirës  zëvendësues të 

duhanit, jo për qëllime mjekësore  nikotinë 

e lengshme për përdorim në cigare 

elektronike  avullues oral 

njëpërdorimshëm për qëllime të pirjes së 

duhanit shiten të mbushur me glicerinë 

vegjetale  lëng për cigare elektronike, i 

përbërë nga glicerina bimore  fishek të 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=375932
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mbushur me gliserinë bimore për cigare 

elektronike  pipetë për cigare elektronike  

kasa për cigare elektronike  cigare 

elektronike dhe avullues oral per 

duhanpiresit  avullues oral për pirjen e 

duhanit shiten të mbushur me glicerinë 

vegjetale. 

 

 

(210) AL/T/2025/1712 

(220) 05.11.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) Të gjitha fjalët që përfshihen në 

pamjen e markës, elementet verbale që 

duken dhe nuk duken përveç elementit 

KingBeer; BEER 

(591) E kuqe; e bardhë; e florinjtë; nuancat 

e ngjyrës gri. 

(730) Birra Peja Albania // Njësia 

bashkiake nr. 1, rruga "Hasan Sufa", 

pallati 3, shkalla 1, Tiranë, AL. 

(740) Gentjan Hasa // Rruga "Dines",  

03910032,  ndërtesa 38, hyrja 1, Farkë, 

Farkë e madhe, 1045, Tiranë. 

(511) 32 - Birrë, birrë malte, birrë gruri, 

birrë e zezë e hidhur (porter), birra ale, 

birrë e zezë e fortë (stout) dhe birrë e lehtë, 

përzierje të birrave të ndryshme dhe të 

errët  birra jo alkolike  birrat me pak kalori 

dhe birrat me pak alkool  pije nga 

ekstraktet e hops (humulus lupulus)  

përzierje e birrës me lëngje të frutave  

ekstraktet e frutave  joalkoolike  pije me 

aromë frutash  shandy (përzirja e birrës 

dhe limonadës)  përzirja e birrës dhe e 

pijeve jo-alkoolike  uji mineral  uji i 

pijshëm  ujë tavoline  ujë i gazuar  ujë  

burimi  ujë me dioksid karboni  limonada  

pije të aromatizuara me bazë të ujit 

mineral, frutash, ekstrakteve të frutave  

pijet jo alkoolike prej lëngje frutash  pije 

frutash dhe lëngje frutash  nektarët  pijet jo 

alkoolike, me shije birre  pijet jo alkoolike 

me shije ananasi  pijet jo alkoolike me 

shije limoni  shurupet dhe preparatet e 

tjera për përgatitjen e pijeve  pijet frutash 

dhe lëngje frutash me shije qumështi  pije 

dhe lëngje prej frutorëve  pijet jo alkoolike 

prej frutorëve   pije jo alkoolike të 

fermentuara. 

 

 

(210) AL/T/2025/1726 

(220) 07.11.2025 

(540) FIRMFIT 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) CFL Holding Limited // Room 2703, 

27/F, Tower 1, Admiralty Centre, No.18 

Harcourt Road, Hong Kong, HK 

(740) Gentjan Hasa // Rruga "Dines",  

03910032,  ndërtesa 38, hyrja 1, Farkë, 

Farkë e madhe, 1045, Tiranë. 

(511) 19 - Dërrasa  pllaka dyshemeje jo-

metalike dhe dërrasa  pllaka muri jo 

metalike dhe dërrasa  pllaka dyshemeje jo 

metalike dhe dërrasa për ambiente të 

brendshme  pllaka jo metalike dhe dërrasa 

për mure të brendshme  

 pllaka dyshemeje jo metalike dhe dërrasa 

për ndërtesa tregtare dhe banimi  pllaka 

muri jo metalike dhe dërrasa për ndërtesa 

tregtare dhe banimi.   

27 - Linoleume për  

dysheme, pllaka dyshemeje linoleum 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=376130
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=376144
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(210) AL/T/2025/1728 

(220) 08.11.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591)  Jeshile; bezhe 

(730) Nensi Domnori // Rruga e 

"Kosovarëve", "Lake View 2", A, 

Z8,1001,Tiranë, AL. 

(740) Nensi Seferi // Rruga “Besim 

Imami”, ndërtesa “INA”, hyrja 1, 

apartamenti 21, njësia administrative nr.7, 

Tiranë. 

(511) 35 - Shërbime të shitjes me pakicë 

dhe shumicë për fustane dhe aksesorë 

luksozë, duke përfshirë fustanet për 

mbrëmje, artikuj mode si veshje 

mbrëmjeje, veshje kokteji, veshje raste për 

raste  formale, shërbime shitjeje me pakice 

online për artikuj mode luksoze, 

përkatesisht veshje, këpucë, cantë dorë, 

portofolë lëkure, rripa lëkure, bizhuteri, 

ora dore, syze dielli. Reklamim dhe 

marketing për marka të fustaneve luksoze.  

45 - Shërbime të dhënies me qira të 

veshjeve duke përfshirë fustanet për 

mbrëmje, artikuj mode si veshje 

mbrëmjeje, veshje kokteji, veshje raste për 

raste  formale 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1729 

(220) 09.11.2025 

(540) DIOSCURI 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) Aleksandra Meçaj//Rruga “Myslym 

Shyri”, ndërtesa 0, njësia administrative 

nr. 10, njësia bashkiake nr. 10,  Tiranë, 

AL. 

(740) Aleksandra Meçaj//Rruga “Myslym 

Shyri”, ndërtesa 0, njësia administrative 

nr. 10, njësia bashkiake nr. 10,  Tiranë. 

(511) 14 - Bizhuteri  bizhuteri të punuara 

me dorë prej ari, argjendi, platini ose 

metaleve të çmuara  bizhuteri të përziera 

prej floriri dhe argjendi  bizhuteri me gurë 

të çmuar dhe gjysmë të çmuar  unaza, 

varëse, vathë, byzylykë, karfica, gjerdanë, 

medaljone dhe koliera  bizhuteri artizanale 

dhe etnografike  bizhuteri luksoze   

bizhuteri me porosi  bizhuteri me filigran 

dhe motive tradicionale  aksesore 

bizhuterish (zinxhirë, varëse çantash, 

kapëse, lidhëse, charms   bizhuteri për 

flokë (spile, krehra dekorativë, kapëse)  

bizhuteri për trup (piercings prej metalesh 

të çmuara)  bizhuteri fetare dhe simbolike 

(kryqe, medaljone, relike,)  ora dore, ora 

tavoline dhe ora xhepi   kutiza, kaseta dhe 

ekspozitorë bizhuterish prej metali të 

çmuar   objekte arti, statuja, figura dhe 

dekorime të vogla prej metaleve të çmuara 

ose të veshura me to   monedha 

përkujtimore dhe medalje prej metalesh të 

çmuara   metale të çmuara dhe aliazhe të 

tyre në gjendje të papërpunuar ose gjysmë 

të përpunuar, karficë zbukurimi për pallto 

dhe veshje. bizhuteri të çmuara, bizhuteri 

të punuara me porosi, bizhuteri për trupin, 

Materiale për riparimin dhe restaurimin e 

bizhuterive dhe aksesorëve prej metalesh 

të  çmuara, përkatësisht aliazhe ari, 

argjendi dhe platini, materiale saldimi për 

metale të çmuara, tel  dhe fletë metalike, 

elemente montimi, kapëse, unaza lidhëse, 

si dhe bazamente për vendosjen e  gurëve 

të çmuar.  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=376146
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=376147
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35 - Faqe të internetit dhe platformave 

digjitale  shërbime të marketingut dhe 

promovimit për marka bizhuterish dhe 

produkte luksoze  organizim dhe 

menaxhim i fushatave reklamuese dhe të 

komunikimit vizual  konsulencë në fushën 

e marketingut, pozicionimit të markës dhe 

strategjive të shitjes   prezantim mallrash 

përmes mediave të komunikimit me qëllim 

shitjeje  shërbime të menaxhimit të markës 

dhe të identitetit tregtar   Shërbime e-

commerce (tregti elektronike) dhe 

menaxhim i porosive online  shërbime të 

ndarjes dhe ekspozimit të produkteve në 

dyqane fizike dhe virtuale  shërbime të 

import-eksportit për bizhuteri, orë dhe 

artikuj luksozë  organizim ekspozitash, 

panaireve dhe eventeve tregtare në fushën 

e bizhuterive dhe produkteve luksoze  

promovim i bizhuterive artizanale dhe 

dizajneve tradicionale shqiptare  

konsulencë në menaxhimin e shitjeve dhe 

zhvillimin e rrjeteve të partnerëve tregtarë  

shërbime të marrëdhënieve me publikun 

dhe komunikimit të markës në industrinë e 

luksit. Shërbime të shitjes me pakicë dhe 

shumicë të bizhuterive, orëve, aksesorëve 

personalë luksozë, konkretisht çanta, rripa, 

kuleta, shalle dhe syze, si dhe objekteve 

dekorative, përkatësisht statuja, vazo dhe 

objekte kristali, fajance dhe sixhade. 

Shërbime shitjeje online të bizhuterive, 

orëve, aksesorëve personalë luksozë, 

konkretisht çanta, rripa, kuleta, shalle dhe 

syze, si dhe objekteve dekorative, 

përkatësisht statuja,  vazo dhe objekte 

kristali, fajance dhe sixhade.  

42 - Dizajnim bizhuterish dhe aksesorësh 

luksozë   dizajnim modeleve origjinale të 

bizhuterive, përfshirë zhvillimin e 

vizatimeve, skicave dhe prototipeve   

Modelim 3D dhe zhvillim kompjuterik 

(CAD) për bizhuteri dhe objekte të artit 

dekorativ   zhvillim artistik dhe estetik i 

koleksioneve të bizhuterive dhe objekteve 

të luksit   konsulencë krijuese dhe artistike 

në fushën e dizajnit të bizhuterive dhe 

aksesorëve  shërbime konceptimi për 

produkte artizanale, objekte dekorative 

dhe dhurata luksoze  zhvillim i identitetit 

vizual të markës, përfshirë logo, motive 

dhe modele ornamentale  krijim dhe 

zhvillim dizajni për paketim, ekspozitorë, 

kutiza dhe etiketa për bizhuteri  

konsulencë në fushën e dizajnit industrial 

dhe estetik për markat luksoze  shërbime 

të projektimit grafik për katalogë, 

prezantime vizuale dhe materiale 

promocionale në fushën e bizhuterive. 

 

 

(210) AL/T/2025/1750 

(220) 14.11.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591)  jeshile 

(730) VALGRANA S.P.A. // VIA 

MORETTA, 712030 SCARNAFIGI 

(CN), Italy, IT 

(740) Gentjan Hasa // Rruga "Dines",  

03910032,  ndërtesa 38, hyrja 1, Farkë, 

Farkë e madhe, 1045, Tiranë. 

(511) 29 - Djathë, qumësht dhe produkte 

të qumështit.  

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=376206
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(210) AL/T/2025/1753 

(220) 14.11.2025 

(540) HALVETIC  

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730)Qemetica Agricultural Solutions 

Poland S.A. // ul. Chemików 1, 37-310 

Nowa Sarzyna, Poland, PL 

(740) Krenar Loloçi//Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 1 - Produkte kimike që përdoren në 

bujqësi, hortikulturë dhe pylltari  pleh 

organik  preparate që rregullojnë rritjen e 

bimëve  ndihmës si substanca ndihmëse 

për preparatet e mbrojtjes së bimëve  

agjentë kimikë sipërfaqësorë aktivë  

tretësira kimike që përdoren në shtypjen 

ofset për të kontrolluar ekuilibrin bojë-ujë 

në pllakën e shtypjes (fountain solutions)  

defoliantë  substanca për mbrojtjen e 

farërave (seed dressings). 

5 - Pesticide  herbicide  fungicide  

insekticide  zoocide  desikantë si 

herbicide. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1754 

(220) 20.11.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) THAi MASSAGE 

(730) Jamely Chua // Rruga "Reshit 

Çollaku", ndërtesa e "Shallvarëve", me nr. 

pronësie 7/126+1-N2, Zk 8380, Tiranë, 

AL. 

(740) Neriza Brami // Rruga "Muharrem 

Butka", ndërtesa 20, hyrja 2, apartamenti 

9, njësia administrative nr. 5, njësia 

bashkiake nr. 5, 1019, Tiranë. 

(511) 44 - Shërbime masazhi, masazh 

terapeutik, shërbime spa dhe terapi 

relaksuese për mirëqënie fizike dhe 

mendore. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=376209
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(210) AL/T/2025/1759 

(220) 17.11.2025 

(540) IRA Petrol 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(526) Petrol 

(730)  IRA PETROL 2020 // Mbi rrugën 

nacionale "Korçë-Bilisht", km i I, objekt 

privat në zonën kadastrale 1491, nr. 

pasurie 599/2, Bulgarec, AL. 

(740) Ilir Pustina//Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, 2609, Tiranë. 

(511) 4 - Gaz prodhues  karburantet / 

karburantet motorike  karburant  gaz 

karburant  naftë / lëndë djegëse  vaj 

industrial  lubrifikantë  vaj motori  vaj-gaz  

benzinë  naftë, e papërpunuar ose e 

rafinuar.  

35 - Shitje me shumicë dhe me pakicë te 

produkteve si: produkte të fushës se 

hidrokarbureve, gas për përdorim 

industrial dhe shtëpiak, benzinë, naftë, 

vajguri, vajra motorik dhe industrial, 

aksesore te ndryshëm për mjete motorike 

si makina apo motorcikleta  prezantimi i 

mallrave në media komunikimi, për 

qëllime të shitjes me pakicë  sigurimi i një 

tregu online për blerësit dhe shitësit e 

mallrave dhe shërbimeve  konsulencë për 

menaxhimin e biznesit  konsulencë për 

organizimin e biznesit  promovimin e 

shitjeve për të tjerët. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1770 

(220) 18.11.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) Mojito Soda, a mojito kick with a 

fizzy twist , elementin figurativ të limonit, 

0.33 L e 

(591)  E gjelbër; e zezë; nuancat e ngjyrës 

jeshile 

(730) Birra Peja Albania // Njësia 

bashkiake nr. 1, rruga "Hasan Sufa", 

pallati 3, shkalla 1, Tiranë, AL. 

(740) Gentjan Hasa // Rruga "Dines",  

03910032,  ndërtesa 38, hyrja 1, Farkë, 

Farkë e madhe, 1045, Tiranë. 

(511) 30 - Çaj  çaj i ftohtë  çaj prej shurupit 

të frutave  pijet me bazë çaji  çaji i ftohtë i 

aromatizuar me me birrë  çaji i ftohtë i 

aromatizuar me ananas  çaji i ftohtë i 

aromatizuar me limon  çaji i ftohtë i 

aromatizuar me portokall  çaji i ftohtë i 

aromatizuar me mojito.  

32 - Birrë  pije joalkoolike  ujë mineral dhe 

i gazuar  pije frutash dhe lëngje frutash  

shurupe dhe preparate të tjera për 

përgatitjen e pijeve joalkoolike  pije 

joalkoolike të aromatizuara me birrë  pijet 

joalkoolike të aromatizuara me ananas, 

pijet joalkoolike të aromatizuara me limon  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=376215
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=376273
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pijet joalkoolike të aromatizuara me 

portokall  pijet joalkoolike të aromatizuara 

me mojito. 

 

 

(210) AL/T/2025/1771 

(220) 18.11.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) Orange Soda, AN ORANGE KICK 

WITH A FRIZZY TWIST, elementin 

figurativ të limonit dhe 0.33 L, përveç 

elementit Sola 

(591)  E zezë; portokalli; nuancat e ngjyrës 

jeshile. 

(730)Birra Peja Albania//Njësia bashkiake 

nr. 1, rruga "Hasan Sufa", pallati 3, shkalla 

1, Tiranë, AL. 

(740) Gentjan Hasa // Rruga "Dines",  

03910032,  ndërtesa 38, hyrja 1, Farkë, 

Farkë e madhe, 1045, Tiranë. 

(511) 30 - Çaj  çaj i ftohtë  çaj prej shurupit 

të frutave  pijet me bazë çaji  çaji i ftohtë i 

aromatizuar me me birrë  çaji i ftohtë i 

aromatizuar me ananas  çaji i ftohtë i 

aromatizuar me limon  çaji i ftohtë i 

aromatizuar me portokall  çaji i ftohtë i 

aromatizuar me mojito.  

32 - Birrë  pije joalkoolike  ujë mineral dhe 

i gazuar  pije frutash dhe lëngje frutash  

shurupe dhe preparate të tjera për 

përgatitjen e pijeve joalkoolike  pije 

joalkoolike të aromatizuara me birrë  pijet 

joalkoolike të aromatizuara me ananas, 

pijet joalkoolike të aromatizuara me limon  

pijet joalkoolike të aromatizuara me 

portokall  pijet joalkoolike të aromatizuara 

me mojito. 

 

 

(210) AL/T/2025/1814 

(220) 25.11.2025 

(540) Birra Princ 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(526) Birra 

(730) Ded Malutaj // Rruga "Shtraus", 

03070093, ndërtesa 26, hyrja 7, 

apartamente 30, 4501, Lezhë, AL. 

(740) Neriza Brami // Rruga "Muharrem 

Butka", ndërtesa 20, hyrja 2, apartamenti 

9, njësia administrative nr. 5, njësia 

bashkiake nr. 5, 1019, Tiranë. 

(511) 32 - Birrë artizanale shqiptare. 

 

 

(210) AL/T/2025/1853 

(220) 04.12.2025 

(540) FEEL YOUR GLO 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(300) Zyra e Pronësisë Intelektuale të 

Xhamajkës, 95929, 06/10/2025  

(730) British American Tobacco (Brands) 

Limited // Globe House, 4 Temple Place, 

London WC2R 2PG, United Kingdom, US 

(740)  Krenar Loloçi//Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 34 - Cigare  duhan, i papërpunuar 

ose I përpunuar  produkte duhani  

zëvendësues duhani (jo për qëllime 

mjekësore)  puro  puro të vogla dhe të holla 

(cigarillo)  çakmakë për duhanpirës  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=376274
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=376358
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=376456
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shkrepëse  artikuj për duhanpirës  letër për 

cigare  tuba për cigare  filtra për cigare  

aparate xhepi për dredhjen e cigareve  

makineri që mbahen në dorë për injektimin 

e duhanit në tuba letre  cigare elektronike  

rezervuar lëngu (cartridges) për cigare 

elektronike  lëngje për cigare elektronike  

produkte duhani për qëllime të ngrohjes  

pajisje dhe pjesë për pajisjet për ngrohjen 

e duhanit  pajisje dhe pjesë për pajisjet për 

ngrohjen e zëvendësuesve të duhanit  

zëvendësues duhani për qëllim thithjeje  

cigare që përmbajnë zëvendësues duhani  

kuti për duhan (cases)  pako për duhan 

(boxes)  paketime të vogla (pouches) të 

mbushura me nikotinë pa duhan për 

përdorim oral (jo për përdorim mjekësor). 

 

 

(210) AL/T/2025/1854 

(220) 04.12.2025 

(540) Jetbank 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) Jet Holdings B.V. // Prinses 

Margrietplantsoen 33, 2595 AM Den 

Haag, NETHERLANDS, ZB 

(740)  Krenar Loloçi//Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 9 - Aplikacione softuerësh 

kompjuterikë të shkarkueshëm dhe të 

bazuar në internet në fushën e bankave, 

bankave digjitale, pagesave elektronike, 

transfertave të parave, huadhënies, 

menaxhimit të kursimeve dhe depozitave, 

tregtimit, menaxhimit të portofolit të 

investimeve, konsulencës financiare dhe 

shërbimeve financiare, integrimit të 

klientëve dhe identifikimit elektronik, 

pajtueshmërisë me rregulloren, vlerësimit 

të riskut, zbulimit dhe parandalimit të 

mashtrimeve, sigurisë kibernetike dhe 

mbrojtjes së të dhënave  softuerë 

kompjuterikë për cloud computing, 

hosting dhe përpunimin e të dhënave në 

përputhje me rregulloret  softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm dhe i bazuar 

në internet që mundëson fillimin e 

pagesave, shërbimet e informacionit të 

llogarisë, lëshimin e kartave digjitale, 

tokenizimin dhe menaxhimin e portofolit  

softuer kompjuterik i shkarkueshëm dhe i 

bazuar në internet për dhënien e kredive, 

vlerësimin e kreditit dhe analizat 

financiare  softuer i ndërfaqes së 

programimit të aplikacionit (API) për 

Open Banking, integrime financiare dhe 

lidhje shërbimesh me palë të treta  softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm dhe i bazuar 

në internet për mobile banking, 

regjistrimin digjital dhe autentifikimin në 

distancë  softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm dhe i bazuar në internet për 

menaxhimin e aseteve digjitale dhe letrave 

me vlerë  softuer i shkarkueshëm dhe i 

bazuar në internet që ofron qasje në 

informacionin financiar, grumbullimin e 

llogarive dhe monitorimin e 

transaksioneve në kohë reale  makineritë 

automatike bankare (ATM)  terminale 

kompjuterike për qëllime bankare  dhe të 

gjitha programet dhe ndërfaqet përkatëse 

të shkarkueshme që u mundësojnë 

përdoruesve të hyjnë, të menaxhojnë dhe 

të kryejnë transaksione financiare digjitale 

në mënyrë të sigurt. 

36 - Shërbime bankare  shërbime bankare 

online  shërbime bankare digjitale  

shërbime të këshillimit financiar  shërbime 

në lidhje me çështje financiare  shërbime 

në lidhje me çështje monetare  shërbime në 

lidhje me ofrimin e kredive, huave dhe 

financimit digjital dhe online  shërbime 

këshillimi financiar dhe investimesh 

digjitale dhe online  shërbime në lidhje me 

tregtimin dhe ndërmjetësimin e letrave me 

vlerë dhe instrumenteve të tjera financiare  

shërbime në lidhje me tregtimin e 

kriptomonedhave dhe menaxhimin e 

aseteve digjitale  shërbime konsulence për 

sigurime dhe shpërndarje të sigurimeve  

shërbime elektronike të transferimit të 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=376457
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fondeve  shërbime administrimi dhe 

menaxhimi të investimeve kapitale  

shërbime këshillimi në lidhje me 

planifikimin financiar dhe menaxhimin e 

portofolit  shërbime ndërmjetësimi të 

letrave me vlerë dhe aseteve financiare  

shërbime konsulence në lidhje me 

menaxhimin e parave dhe investimeve  

shërbime menaxhimi dhe konsulence për 

rreziqet financiare  shërbime të 

menaxhimit të trusteve dhe të mirëbesimit 

(trust and fiduciary). 

 

 

(210) AL/T/2025/1874 

(220) 09.12.2025 

(540) USC 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) USC IP Limited // Unit A, Brook 

Park East Shirebrook, NG20 8RY, UK, 

UK 

(740) Ela Panidha//Bulevardi “Zhan 

D’Ark”, ndërtesa 2, hyrja 3, apartamenti 

15, njësia administrative 10, Tiranë. 

(511) 35 - Reklamim  menaxhim biznesi  

administrim biznesi  funksione zyre  

kontabiliteti, mbajtja e librave dhe 

auditimi  kontabilitet  hartimi i 

deklaratave/pasqyrave të llogarive  

administrimi [tregtar] i licencimit të 

mallrave dhe shërbimeve të të tjerëve, i një 

programi zbritjeje për t'u mundësuar 

pjesëmarrësve të përfitojnë zbritje në 

mallra dhe shërbime përmes përdorimit të 

një karte anëtarësimi për zbritje, konkurse 

për qëllime reklamimi, programe 

besnikërie për konsumatorët, skema 

besnikërie dhe stimulimi për klientët, 

programe besnikërie që përfshijnë zbritje 

ose stimulim, programe shpërblimesh 

besnikërie, skema anëtarësimi, abonim në 

gazeta [për të tjerët], skema nxitjeje 

shitjesh dhe promovimi, programe nxitjeje 

për promovimin e shitjeve, çështjet e 

biznesit të françizave, çështjet e biznesit të 

dyqaneve me pakicë  administrim që lidhet 

me marketingun dhe metodat e shitjes  

shërbime administrative të kartave të 

besnikërisë  përpunimi administrativ i 

porosive  shërbime të mbështetjes 

administrative dhe të përpunimit të të 

dhënave  shërbime reklamimi, marketingu 

dhe promovimi  reklamim për të tjerët në 

internet  shërbime reklamimi dhe 

marketingu të ofruara përmes mediave 

sociale  reklamimi me porosi postare  

reklamimi i mallrave të shitësve të tjerë, 

duke u mundësuar klientëve të shohin dhe 

krahasojnë me lehtësi mallrat e këtyre 

shitësve  reklamim, veçanërisht shërbime 

për promovimin e mallrave  shërbime 

reklamimi për promovimin e tregtisë 

elektronike  reklamim përmes të gjitha 

mjeteve të komunikimit publik  këshillim 

në lidhje me menaxhimin e biznesit të 

klubeve të fitnesit  këshillim në lidhje me 

menaxhimin e biznesit të klubeve të 

shëndetit  këshillim në lidhje me 

funksionimin e biznesit të klubeve të 

fitnesit  këshillim në lidhje me 

funksionimin e biznesit të klubeve të 

shëndetit  organizimi dhe zhvillimi i 

eventeve reklamuese, panaireve dhe 

ekspozitave për qëllime biznesi dhe 

reklamimi  organizimi i transaksioneve 

tregtare, për të tjerët, përmes dyqaneve 

online  organizimi i abonimeve në gazeta 

për të tjerët  organizimi i ekraneve për 

qëllime komerciale, ekraneve për qëllime 

tregtare, ekspozitave për qëllime 

reklamimi, prezantimeve për qëllime 

reklamimi, ekspozitave për qëllime 

komerciale, prezantimeve për qëllime 

reklamimi, prezantimeve për qëllime 

komerciale  organizimi i abonimeve të 

botimeve online të të tjerëve, në revistat 

elektronike, në mediat informative, në 

paketat mediatike, në shërbimet e 

telekomunikacionit për të tjerët  shërbime 

ankandi  auditim  shërbime per ngjitjen e 

njoftimeve/reklamave  shërbime për 

krijimin, vlerësimin, pozicionimin, 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=376541
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strategjinë dhe testimin e markës  

shërbime për administrimin e biznesit për 

përpunimin e shitjeve të bëra në internet  

këshillim dhe konsulencë biznesi në lidhje 

me françizën  shërbime këshillimi biznesi  

shërbime analize biznesi dhe 

informacioni, dhe kërkim tregu  vlerësime 

biznesi  shërbime ndihme, menaxhimi dhe 

administrative për biznesin  shërbime 

konsulence dhe këshillimi për biznesin  

shërbime konsulence për biznesin në 

lidhje me menaxhimin, marketingun dhe 

promovimin e fushatave të mbledhjes së 

fondeve  analizimi i të dhënave të biznesit  

shërbime informacioni biznesi  

shërbime/kërkime biznesi  shërbime 

inteligjente biznesi  hetime biznesi  

konsulencë për menaxhimin dhe 

organizimin e biznesit  menaxhimi i 

biznesit për dyqanet, vendet e argëtimit, 

hotelet, artistët performues, personalitetet 

sportive, pikat e shitjeve me pakicë, klubet 

sportive, ambientet sportive, objektet 

sportive, njerëzit sportivë, komplekset e 

pishinave, pikat e shitjeve me shumicë dhe 

pakicë  shërbimet e menaxhimit të biznesit  

shërbimet e monitorimit dhe të 

konsulencës së biznesit, domethënë, 

gjurmimi i përdoruesve dhe reklamave të 

të tjerëve për të ofruar strategji, njohuri, 

udhëzime marketingu, dhe për të 

analizuar, kuptuar dhe parashikuar sjelljen 

dhe motivimet e konsumatorëve, si dhe 

trendet e tregut  shërbime për rrjetin e 

biznesit  funksionimi i biznesit të qendrave 

tregtare dhe komplekseve tregtare  

Shërbime konsulence për organizimin dhe 

menaxhimin e biznesit  shërbime 

planifikimi biznesi  shërbime promovimi 

biznesi  kërkim biznesi  shërbime 

planifikimi strategjik biznesi  shërbime 

administrative për marrjen e porosive të 

shitjes  mbledhjen e statistikave të biznesit  

administrim tregtar i licencimit të mallrave 

dhe shërbimeve të të tjerëve  shërbime 

konsulence tregtare  informacion tregtar  

informacion dhe këshillim tregtar për 

konsumatorët [dyqan këshillimi për 

konsumatorët]  ndihmë në menaxhimin 

tregtar ose industrial  menaxhimi i 

shoqërive [për të tjerët]  shërbimet e 

krahasimit të blerjeve  përpilimi i 

reklamave për përdorim në faqet ueb të 

internetit  përpilimi i informacionit të 

biznesi  përpilimi i informacionit në bazat 

e të dhënave kompjuterike  përpilimi i 

statistikave  përpilimi, prodhimi dhe 

shpërndarja e materialeve reklamuese  

përpilimi dhe mirëmbajtja e direktorive 

online  shërbimet e regjistrimit të të 

dhënave kompjuterike  menaxhimi i 

skedarëve të kompjuterizuar  konsultimi 

në teknikat e shitjes dhe programet e 

shitjes  shërbimet e konsulencës në lidhje 

me marketingun  shërbimet e konsulencës 

në lidhje me reklamimin  shërbime të 

planifikimit të biznesit  analiza e çmimit të 

kostos  shërbimet e klubit të klientëve dhe 

shërbimet e besnikërisë së klientëve, për 

qëllime komerciale, promovuese dhe/ose 

reklamuese  përpunimi, sistemimi dhe 

menaxhimi i të dhënave  demonstrimi i 

mallrave  shërbimet e reklamimit digjital  

marketingu digjital  reklamimi i 

drejtpërdrejtë me postë  shpërndarja e 

materialeve reklamuese  përhapja e 

materialeve reklamuese, të marketingut 

dhe promovuese  shpërndarja e mostrave  

riprodhimi i dokumenteve  parashikimi 

ekonomik   shërbimet e ekspertëve të 

efiçencës së biznesit  agjenci punësimi  

marketingu i ngjarjeve  shërbime të 

agjencive të eksport-importit  shërbime 

për ekspozitat e shfaqjeve të modës për 

qëllime tregtare  shfaqjeve të modës për 

qëllime promovuese [organizimi i-]  

menaxhimi i skedarëve [i kompjuterizuar-

]  françizë [këshilla biznesi në lidhje me-]  

shërbime të menaxhimit të burimeve 

njerëzore dhe të rekrutimit  agjenci të 

import-eksportit  informacion në lidhje me 

metodat e shitjes  shërbime informacioni 

në lidhje me reklamimin  shërbime 

faturimi  shërbime paraqitjeje për qëllime 
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reklamimi  shërbime të programeve të 

besnikërisë, nxitjes dhe bonusit  reklamimi 

në revista  shërbime shitjeje me pakicë me 

porosi postare për veshje  reklamim me 

porosi postare  menaxhim [shërbime 

këshillimi për biznesin-]  asistencë 

menaxhimi  shërbime të analizës dhe të 

kërkimit të tregut  marketing  kërkim 

marketingu  shërbime marketingu  

marketingu i mallrave dhe shërbimeve të 

të tjerëve duke shpërndarë kuponë  

modelimi për reklamimin ose promovimin 

e shitjeve  shërbime për kopje/ekstrakte 

lajmesh  qiradhënie makinerish dhe 

pajisjesh zyre  reklamimi online  

reklamimi online në një rrjet kompjuterik  

reklamime online dhe me email, duke 

përfshirë zhvillimin dhe prodhimin e 

fushatave të mediave sociale dhe masave 

të marketingut viral  marketingu online  

shërbimet e porosive online  sondazhe 

opinioni  organizimi i programeve të 

besnikërisë së klientëve për qëllime 

tregtare, promovuese ose reklamuese  

organizim i ekspozitave dhe eventeve për 

qëllime tregtare ose reklamuese  

organizimi i shorteve me çmime për 

qëllime reklamuese  organizimi i 

promovimeve duke përdorur media audio-

vizuale  organizimi i panaireve tregtare për 

qëllime tregtare ose reklamuese  

organizimi, funksionimi dhe mbikqyrja e 

skemave të besnikërisë, skemave nxitëse, 

skemave nxitëse të shitjeve dhe 

promovuese  organizimi i panaireve, 

eventeve, ekspozitave, panaireve tregtare 

dhe shfaqjeve tregtare për qëllime tregtare 

ose reklamuese  shërbime të jashtme 

[asistencë biznesi]  përgatitja e pagave  

konsulencë për menaxhimin e personelit  

rekrutimi i personelit  shërbime 

fotokopjimi  vendosja e reklamave dhe 

ekraneve promovuese në faqet elektronike 

të aksesueshme nëpërmjet rrjeteve 

kompjuterike  planifikimi i strategjive të 

reklamimit dhe marketingut  prezantimi i 

mallrave dhe shërbimeve  prezantimi i 

mallrave në mediat e komunikimit, për 

qëllime shitjeje me pakicë  shërbime e 

krahasimit të çmimeve  shërbime 

prokurimi për të tjerët [blerja e mallrave 

dhe shërbimeve për biznese të tjera]  

demonstrime produktesh dhe shërbime për 

prezantimin e produkteve  informacion 

mbi shitjet e produkteve  prodhimi i 

materialeve reklamuese dhe reklamave  

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve  promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve duke shpërndarë 

kuponë, me anë të një skeme kartash 

shpërblimesh besnikërie, përmes 

programeve të kartave të zbritjes, përmes 

administrimit të skemave të shitjeve dhe 

nxitjeve promovuese që përfshijnë pulla 

tregtare, duke dhënë pikë blerjeje për 

përdorimin e kartës së kreditit, përmes 

eventeve promovuese, përmes 

shpërndarjes së materialeve të shtypura 

dhe konkurseve promovuese  promovimi i 

shitjes së shërbimeve [në emër të të 

tjerëve] përmes sistemimit të reklamave  

promovimi i garave dhe eventeve, 

mallrave dhe shërbimeve për të tjerët, 

mallrave dhe shërbimeve përmes 

sponsorizimit, eventeve speciale, garave 

dhe eventeve sportive  shërbime 

promovuese që lidhen me eventet e llojit 

e-sporte  menaxhimi promovues për 

personalitetet e sportit  shërbimeve 

promovuese  ofrimi i një udhëzuesi 

reklamimi online të kërkueshëm që 

paraqet mallrat dhe shërbimet e shitësve 

online  ofrimi i hapësirës reklamuese në 

një faqe interneti  ofrimi i informacionit 

për biznesin nëpërmjet internetit  ofrimi i 

informacionit tregtar për konsumatorët  

ofrimi i informacionit për produktet e 

konsumatorit nëpërmjet internetit  ofrimi i 

informacionit në lidhje me organizimin 

dhe kryerjen e programeve vullnetare dhe 

projekteve të shërbimit për komunitetin  

ofrimi i informacionit për tregun në lidhje 

me produktet e konsumatorit  ofrimi i 

informacionit për blerjet  ofrimi dhe 
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shpërndarja e informacionit të biznesit, 

materialeve reklamuese dhe publicitare në 

lidhje me panairet, panairet tregtare dhe 

ekspozitat për qëllime biznesi  ofrimi dhe 

shpërndarja e informacionit për biznesin, 

asistencë dhe këshillim për pjesëmarrësit, 

vizitorët dhe ekspozuesit në ekspozita  

ofrimi dhe qiradhënia e hapësirës, kohës 

dhe mediave reklamuese  ofrimi i një tregu 

online për blerësit dhe shitësit e mallrave 

dhe shërbimeve  ofrimi i informacionit dhe 

këshillave për konsumatorët në lidhje me 

përzgjedhjen e produkteve dhe artikujve 

që do të blihen  ofrimi i shërbimeve të 

informacionit dhe këshillimit në lidhje me 

tregtinë elektronike  ofrimi i shërbimeve të 

krahasimit të çmimeve online  

marrëdhëniet me publikun  publikimi i 

teksteve publicitare  reklamimi  shërbimet 

e zhvendosjes për bizneset  qiramarrja e 

hapësirës reklamuese, e kohës reklamuese 

në mediat e komunikimit, e makinerive 

dhe pajisjeve të zyrës, e makinave 

fotokopjuese, e makinave shitëse  kërkimi 

për qëllime biznesi  shërbimet e kërkimit 

në lidhje me reklamimin dhe marketingun  

shërbimet e dyqaneve me pakicë të 

veshjeve  shitja me pakicë e kartave të 

parapaguara të palëve të treta për blerjen e 

veshjeve  shitja me pakicë e kartave të 

parapaguara të palëve të treta për blerjen e 

shërbimeve të argëtimit  shërbime 

rregullimi të vitrinave të dyqaneve me 

pakicë  promovimi i shitjeve  promovim 

shitjesh për të tjerët nëpërmjet kartave të 

përdoruesve të privilegjuar  promovimi i 

shitjeve përmes programeve të besnikërisë 

së klientëve  promovimet e shitjeve në 

pikat e blerjes ose shitjes, për të tjerët  

shërbime sekretarie  shërbime rregullimi të 

vitrinave të dyqaneve  kërkim 

sponsorizimi  abonimi në një paketë 

mediatike informacioni  sistemimi i 

informacionit në bazat e të dhënave 

kompjuterike  shërbimet e 

telekomunikacioni [kryerja e abonimeve 

për-] për të tjerët  shërbime telemarketingu 

reklamimi televiziv  shërbime të panaireve 

tregtare dhe ekspozitave komerciale  

transkriptim  përditësimi i materialit 

reklamues  shkrimi i teksteve publicitare  

shërbime shitjeje me pakicë, shërbime 

shitjeje me pakicë online, shërbime 

shitjeje me shumicë dhe pakicë me postë 

të drejtpërdrejtë që lidhen me shitjen e 

kozmetikës dhe preparateve të tualetit jo-

mjekësore, pastave të dhëmbëve jo-

mjekësore, parfumerisë, vajrave esencialë, 

preparateve zbardhuese dhe substancave të 

tjera për përdorim në lavanderi 

preparateve të pastrimit, lustrimit, fërkimit 

dhe gërryerjes, preparatave për pastrimin e 

trupit dhe kujdesin e bukurisë, kozmetikës, 

artikujve të tualetit, preparateve për 

higjienën orale, parfumerive dhe aromave, 

preparateve për kujdesin e kafshëve, 

ekstrakteve aromatike  shërbime shitjeje 

me pakicë, shërbime shitjeje me pakicë 

online, shërbime shitjeje me shumicë dhe 

pakicë me postë të drejtpërdrejtë që lidhen 

me shitjen e aromave shtëpiake, 

preparateve për lavanderi, preparateve për 

pastrimin dhe lustrimin e lëkurës dhe 

këpucëve, preparateve për pastrimin e 

automjeteve, sapunit kundër djersitjes, 

antidjersave, preparateve për nxirje 

artificiale, locioneve për banjë, kripërave 

të banjës jo për qëllime mjekësore, 

zbutësave të mjekrës, produkteve për 

kujdesin e bukurisë, maskave të bukurisë  

shërbime shitjeje me pakicë, shërbime 

shitjeje me pakicë online, shërbime 

shitjeje me shumicë dhe pakicë me postë 

të drejtpërdrejtë që lidhen me shitjen e 

preparateve zbardhuese dhe substancave të 

tjera për përdorim në lavanderi, 

preparateve për pastrim, lustrim, fërkim 

dhe gërryerje, produkteve për kujdesin e 

trupit, pudrës për trupin, kremit për çizme, 

lustrës së çizmeve, agjentëve pastrues për 

duart, preparateve pastruese, pastruesve, 

qumështit pastrues për qëllime tualeti, 

lëndëve ngjyruese, kompleteve kozmetike, 

preparateve kozmetike për nxirjen e 
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lëkurës, kozmetikës, kremrave  shërbime 

shitjeje me pakicë, shërbime shitjeje me 

pakicë online, shërbime shitjeje me 

shumicë dhe pakicë me postë të 

drejtpërdrejtë në lidhje me shitjen e 

pastave të dhëmbëve, sapunëve 

deodorantë, deodorantëve, preparateve 

depiluese, detergjentëve, sapunëve 

dezinfektues, lëndëve ngjyruese 

[kozmetike], bojërave për mjekër, 

kolonjave, limave, pëlhurës zmerile, 

pëlhurës lëmuese për rregullimin e 

thonjve, letrës zmerile, vajrave esencialë, 

grimit të syve, kozmetikës për vetullat, 

lapsave për vetullat, xheleve për përdorim 

në flokë, preparateve për çmgjyrosjen e 

flokëve, produkteve për kujdesin e 

flokëve, ngjyruesve të flokëve  shërbime 

shitjeje me pakicë, shërbime shitjeje me 

pakicë online, shërbime shitjeje me 

shumicë dhe pakicë me postë të 

drejtpërdrejtë në lidhje me shitjen e 

bojërave të flokëve, locioneve për flokët, 

preparateve për fiksimin e flokëve, 

spërkatësave për flokët, preparateve për 

valëzimin e flokëve, preparateve për 

kujdesin e duarve, balsamëve për buzë [jo-

mjekësorë], locioneve për qëllime 

kozmetike, grimit, pudrës për grim, 

preparateve për grim, preparateve për 

heqjen e grimit, sapunëve mjekësore, 

hidratuesve, shpëlarësve të gojës, 

preparateve për kujdesin e thonjve, llakut 

të thonjve, preparateve për heqjen e 

manikyrit nga thonjtë, manikyrit të thonjve  

shërbime shitjeje me pakicë, shërbime 

shitjeje me pakicë online, shërbime 

shitjeje me shumicë dhe pakicë me postë 

të drejtpërdrejtë që lidhen me shitjen e 

preparateve jo-mjekësore për përdorim pas 

rrojës, preparate tualeti jo-mjekësore, vaj 

për trupin, vajra për qëllime kozmetike, 

vajra për parfume dhe aroma, parfumeri, 

parfume, preparate për kujdesin e trupit, 

preparate për freskimin e frymës [jo-

mjekësore], locione para dhe pas rrojës, 

shampo, preparate rroje, sapune rroje, 

krem këpucësh, lustrues këpucësh, dyllë 

këpucësh  shërbime shitjeje me pakicë, 

shërbime shitjeje me pakicë online, 

shërbime shitjeje me shumicë dhe pakicë 

me postë të drejtpërdrejtë që lidhen me 

shitjen e preparateve për dush, produkteve 

për kujdesin e lëkurës, preparateve për 

kujdesin e lëkurës, sapuneve, heqësave të 

njollave, preparateve për nxirje nga dielli, 

pudrës talk, nuancave dhe locioneve të 

gjitha për flokët dhe mjekrën, pecetave të 

ngopura me locion kozmetik, artikujve të 

tualetit, ujit të tualetit, aksesorëve të 

tualetit, peshqirëve që përmbajnë 

preparate tualeti jo-mjekësore, 

preparateve për larje dhe banja  shërbime 

shitjeje me pakicë, shërbime shitjeje me 

pakicë online, shërbime shitjeje me 

shumicë dhe pakicë me postë të 

drejtpërdrejtë që lidhen me shitjen e 

vajrave dhe grasove industriale, dyllit, 

lubrifikantëve, përbërjeve përthithëseve të 

pluhurit, lagështuese dhe lidhëse, 

karburanteve dhe ndriçuesve, qirinjve dhe 

fitilëve për ndriçim, aditivëve jo-kimikë të 

karburantit, leshit për përdorim si lëndë 

djegëse, qirinjve të pemës së 

Krishtlindjeve, energjisë elektrike, grasos 

për çizme, këpucë dhe lëkurë, dyllit 

ndriçues, vajrave për bojëra  shërbime 

shitjeje me pakicë, shërbime shitjeje me 

pakicë online, shërbime shitjeje me 

shumicë dhe pakicë me postë të 

drejtpërdrejtë që lidhen me shitjen e 

qirinjve të parfumuar dhe aromatik, 

fshirëseve [përbërje lidhëse për pluhurin–

], konikëve, vajit tekstil, farmaceutikëve, 

preparateve mjekësore dhe veterinare, 

preparateve sanitare për qëllime 

mjekësore, ushqimit dhe substancave 

dietike të përshtatura për përdorim 

mjekësor ose veterinar, ushqimit për 

foshnje, shtesave dietike për qenie 

njerëzore dhe kafshë, bandazheve, 

materialeve për fashatim, materialit për 

mbushjen e dhëmbëve, dyllit dentar  

shërbime shitjeje me pakicë, shërbime 
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shitjeje me pakicë online, shërbime 

shitjeje me shumicë dhe pakicë me postë 

të drejtpërdrejtë që lidhen me shitjen e 

preparateve për dezinfektimin e duarve, 

kompleteve që përmbajnë preparate 

mjekësore, materialeve për fashatim, 

përzierje pijesh për zëvendësimin e 

vakteve dhe shtesave dietike, pluhurave 

për zëvendësimin e vakteve, ushqimit 

mjekësor për sportistët, ushqimeve 

mjekësore për personat sportiv [vitamina 

ose minerale], preparateve dhe 

substancave mjekësore  shërbime shitjeje 

me pakicë, shërbime shitjeje me pakicë 

online, shërbime shitjeje me shumicë dhe 

pakicë me postë të drejtpërdrejtë që lidhen 

me shitjen e preparateve dhe substancave 

minerale dhe proteinike, pijeve minerale 

[mjekësore], relaksuesve të muskujve, 

preparateve dhe substancave naturopatike 

dhe homeopatike, lëndëve ushqyese dhe 

ushqyesave, shtesave ushqimore dhe 

dietike, bandazheve  shërbime shitjeje me 

pakicë, shërbime shitjeje me pakicë 

online, shërbime shitjeje me shumicë dhe 

pakicë me postë të drejtpërdrejtë që lidhen 

me shitjen e koncentrateve ushqimore 

dietike në formë pluhuri dhe substancave 

dietike për përdorim në një program për 

humbjen e peshës për qëllime mjekësore, 

preparateve për përdorim dietik, 

ushqimeve proteinike për konsum njerëzor 

[të përshtatura për qëllime mjekësore], 

shtesave proteinike, radiumit për qëllime 

mjekësore, përgatitjeve sterilizuese, 

stimuluesve me bazë vitaminash  shërbime 

shitjeje me pakicë, shërbime shitjeje me 

pakicë online, shërbime shitjeje me 

shumicë dhe pakicë me postë të 

drejtpërdrejtë që lidhen me shitjen e 

shiritave me vitamina, shtesave dietike dhe 

minerale, pijeve me vitamina, preparateve 

me vitamina, vitaminave, ujërave [pije] 

për qëllime mjekësore  shërbime shitjeje 

me pakicë, shërbime shitjeje me pakicë 

online, shërbime shitjeje me shumicë dhe 

pakicë me postë të drejtpërdrejtë që lidhen 

me shitjen e distinktivave metalikë, 

varëseve dhe varëseve për çelësa, bravave, 

çelësave, zbukurimeve, koshave metalike, 

tabelave, statujave, statujave të vogla dhe 

figurinave, bronzeve, trofeve prej metali, 

kumbarave  shërbime me pakicë, shërbime 

shitjeje me pakicë online, shërbime 

shitjeje me shumicë dhe pakicë me postë 

të drejtpërdrejtë që lidhen me shitjen e 

kutive, trofeve, modeleve prej metali të 

çmuar, të gjitha të bëra tërësisht ose 

kryesisht nga metale të zakonshme  

shërbime shitjeje me pakicë, shërbime 

shitjeje me pakicë online, shërbime 

shitjeje me shumicë dhe pakicë me postë 

të drejtpërdrejtë që lidhen me shitjen e 

takëmeve, brisqeve, mjeteve higjienike 

dhe për bukurinë që funksionojnë me dorë 

për njerëzit dhe kafshët, gërshërëve, 

pjastrave të flokëve, pjastrave për 

kaçurrela, kthyesave të qerpikëve, seteve 

të manikyrit, prerësve të thonjve, limave të 

thonjve, seteve të pedikyrit, gërshërëve për 

krasitje, piskatoreve, pincetave, prerësve 

të picave  shërbime shitjeje me pakicë, 

shërbime shitjeje me pakicë online, 

shërbime shitjeje me shumicë dhe pakicë 

me postë të drejtpërdrejtë që lidhen me 

shitjen e aparateve dhe instrumenteve për 

regjistrimin, transmetimin, riprodhimin 

ose përpunimin e zërit, imazheve ose të 

dhënave, mediave të regjistruara dhe të 

shkarkueshme, softuerëve kompjuterike, 

mediave të zbrazëta digjitale ose analoge 

për regjistrim dhe ruajtje, pajisjeve 

llogaritëse, kompjuterave dhe pajisjeve 

periferike kompjuterike, kostumeve të 

zhytjes, maskave për zhytës, tapave të 

veshëve për zhytës  shërbime shitjeje me 

pakicë, shërbime shitjeje me pakicë 

online, shërbime shitjeje me shumicë dhe 

[akicë me postë të drejtpërdrejtë që lidhen 

me shitjen e kapëseve të hundës për zhytës 

dhe notarë, dorezave për zhytës, aparateve 

të frymëmarrjes për not nën ujë, aparateve 

për shuarjen e zjarrit, mbrojtëseve të 

barkut [për mbrojtje nga aksidentet dhe 
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lëndimet], alarmeve, amplifikatorëve, 

antenave, aparateve dhe instrumenteve për 

regjistrimin, transmetimin dhe 

riprodhimin e zërit, të dhënave dhe/ose 

imazheve, aparateve për regjistrimin, 

transmetimin ose riprodhimin e zërit ose 

imazheve  shërbime shitjeje me pakicë, 

shërbime shitjeje me pakicë online, 

shërbime shitjeje me shumicë dhe pakicë 

me postë të drejtpërdrejtë që lidhen me 

shitjen e aparateve për përdorim me 

kompjutera, kasetave dhe disqeve audio 

dhe video, të gjitha në formë të 

pararegjistruar, aparateve audio, 

regjistruesave audio, altoparlantëve audio, 

sistemeve audio, makinerive automatike 

riprodhuese, çantave dhe kutive të 

përshtatura posaçërisht për mbajtjen ose 

bartjen e pajisjeve portative, mobile, të 

dorës dhe tableteve si dhe mjeteve  

shërbime shitjeje me pakicë, shërbime 

shitjeje me pakicë online, shërbime 

shitjeje me shumicë dhe pakicë me postë 

të drejtpërdrejtë që lidhen me shitjen e 

karikuesve të baterive, dylbive, CD-ve 

bosh dhe të pararegjistruara, disqeve, 

regjistruesave, shiritave dhe kasetave, 

shiritave bosh për regjistrimin e audios dhe 

videos, mbrojtësve të trupit, librave të 

regjistruar në disk, mbrojtësve të gjoksit, 

dollapëve dhe stendave, të gjitha të 

përshtatura për aparate dhe instrumente 

audio, video dhe televizive, kabllove, 

mjeteve elektrike, makinave llogaritëse, 

llogaritëseve, video kamerave, kamerave 

me film, lenteve të kameras  shërbime 

shitjeje me pakicë, shërbime shitjeje me 

pakicë online, shërbime shitjeje me 

shumicë dhe pakicë me postë të 

drejtpërdrejtë që lidhen me shitjen e 

kamerave, bartësve për telefona celularë, 

kutive mbajtëse të përshtatura për syze 

dielli, kutive të përshtatura për dylbi, 

kasave për telefona celularë, kutive për 

syze dhe syze dielli, luajtëseve të kasetave, 

luajtësve të CD-ve, kasetave radio CD  

shërbime shitjeje me pakicë, shërbime 

shitjeje me pakicë online, shërbime 

shitjeje me shumicë dhe pakicë me postë 

të drejtpërdrejtë që lidhen me shitjen e cd 

rom-ve, telefonave celularë, zinxhirëve 

dhe kordonëve për syze dhe syze dielli, 

filmave kinematografikë, të ekspozuar, 

aparateve të pastrimit për disqet e 

regjistrimit të zërit, orëve [pajisje të 

regjistrimit të kohës] dhe kohëmatësve  

shërbime shitjeje me pakicë, shërbime 

shitjeje me pakicë online, shërbime 

shitjeje me shumicë dhe pakicë me postë 

të drejtpërdrejtë që lidhen me shitjen e 

softuerëve të aplikacioneve kompjuterike, 

softuerëve të aplikacioneve kompjuterike 

për pajisje portative, mobile, dore dhe 

tablete, softuerëve të aplikacioneve 

kompjuterike që lidhen me ose paraqesin 

lojëra, lojëra kazinoje, lojëra me letra, 

lojëra fati ose baste, programe lojërash 

kompjuterike dhe video lojërash, 

softuerëve të lojërave kompjuterike, 

lojërave kompjuterike, harduerëve të 

lojërave kompjuterike, harduerëve 

kompjuterik, periferikëve kompjuterik, 

programeve kompjuterike  shërbime 

shitjeje me pakicë, shërbime shitjeje me 

pakicë online, shërbime shitjeje me 

shumicë dhe pakicë me postë të 

drejtpërdrejtë që lidhen me shitjen e 

softuerëve kompjuterikë, softuerëve 

kompjuterikë dhe pajisjeve harduer 

kompjuterike me funksione multimediale 

dhe interaktive, softuerëve kompjuterikë 

dhe programeve kompjuterike që mund të 

shkarkohen nga ose ofrohen nëpërmjet 

internetit, softuerëve kompjuterikë dhe 

programeve kompjuterike që lidhen me 

ose paraqesin lojëra, lojëra të bazuara në 

aftësi, lojëra kazinoje, lojëra me letra, 

bixhoz ose baste  shërbime shitjeje me 

pakicë, shërbime shitjeje me pakicë 

online, shërbime shitjeje me shumicë dhe 

pakicë me postë të drejtpërdrejtë që lidhen 

me shitjen e softuerëve kompjuterikë për 

telekomunikacione dhe komunikim 

nëpërmjet rrjeteve lokale ose globale të 
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komunikimit, duke përfshirë Wi-Fi, 

internetin, intranetet, ekstranetet, 

televizionin, komunikimin celular, rrjetet 

celulare dhe satelitore, terminalet 

kompjuterike, kompjuterat, kompjuterat 

laptopë dhe notebook, kompjuterët e 

lojërave  shërbime shitjeje me pakicë, 

shërbime shitjeje me pakicë online, 

shërbime shitjeje me shumicë dhe pakicë 

me postë të drejtpërdrejtë që lidhen me 

shitjen e softuerëve dhe programeve të 

shkarkueshme për lojëra kompjuterike dhe 

video, softuerëve dhe programeve të 

shkarkueshme për lojëra elektronike 

kompjuterike dhe video lojëra, botimeve 

elektronike të shkarkueshme, softuerëve 

dhe programeve të shkarkueshme për 

lojëra interaktive kompjuterike dhe video 

lojëra, botimeve të shkarkueshme, 

përkatësisht, revista të shoqërive të 

shkarkueshme nëpërmjet internetit  

shërbime shitjeje me pakicë, shërbime 

shitjeje me pakicë online, shërbime 

shitjeje me shumicë dhe pakicë me postë 

të drejtpërdrejtë që lidhen me shitjen e 

softuerëve dhe programeve të 

shkarkueshme për lojëra kompjuterike dhe 

video lojëra të realitetit virtual, tapave të 

veshëve, mbrojtëseve të bërrylave, 

mburojave dhe mbrojtëseve, aparateve 

elektrike të pastrimit, instalimeve elektrike 

për telekomandën e operacioneve 

industriale, hekurave elektrikë, 

lustruesave elektrikë të këpucëve, seteve 

elektrike me avull për kaçurrela  shërbime 

shitjeje me pakicë, shërbime shitjeje me 

pakicë online, shërbime shitjeje me 

shumicë dhe pakicë me postë të 

drejtpërdrejtë në lidhje me shitjen e tubave 

elektrikë të vakumit, aparateve dhe 

instrumenteve elektrike, të gjitha për 

përdorim zyre, pajisjeve elektrike 

shtëpiake, elektrolizuesave, aparateve të 

elektrolizës për përdorim personal për 

qëllime galvanizimi, tabelave të 

njoftimeve elektronike, programeve të 

lojërave kompjuterike elektronike dhe 

video lojërave, softuerëve për lojërat 

kompjuterike elektronike dhe video 

lojërat, lojërave elektronike  shërbime 

shitjeje me pakicë, shërbime shitjeje me 

pakicë online, shërbime shitjeje me 

shumicë dhe pakicë me postë të 

drejtpërdrejtë në lidhje me shitjen e kutive 

të syzeve, syzeve  shërbime shitjeje me 

pakicë, shërbime shitjeje me pakicë 

online, shërbime shitjeje me shumicë dhe 

pakicë me postë të drejtpërdrejtë në lidhje 

me shitjen e veshjeve për sytë, syzeve, 

syzeve të diellit, syzeve sportive dhe 

artikujve optike, syzeve të notit, 

mburojave të fytyrës, krahëzave për larje 

dhe notim, skeleteve dhe lenteve për syze 

dhe syze dielli, skeleteve për syze  

shërbime shitjeje me pakicë, shërbime 

shitjeje me pakicë online, shërbime 

shitjeje me shumicë dhe pakicë me postë 

të drejtpërdrejtë që lidhen me shitjen e 

lojërave të përshtatura për përdorim me 

marrësa televizivë, softuerave të lojërave, 

syzeve për ski, syzeve për përdorim në 

sporte, barazuesit grafikë, aparateve për 

stilimin e flokëve, aparateve për valëzimin 

e flokëve, shiritave për pastrimin e kokës, 

kufjeve, kufjeve me mikrofon [duke 

përjashtuar kufjet e çiklizmit], mbajtëseve 

të përshtatura për telefona celularë, 

kartave të ngopura me hologram, 

hologrameve  shërbime shitjeje me pakicë, 

shërbime shitjeje me pakicë online, 

shërbime shitjeje me shumicë dhe pakicë 

me postë të drejtpërdrejtë që lidhen me 

shitjen e levave për përdorim me 

kompjuterë, aparateve muzikore qe 

funksionojnë me monedhe ose xheton 

(juke box ), makinerive karaoke, 

mburojave dhe mbrojtëseve, çantave për 

mbajtjen e laptopëve  shërbime shitjeje me 

pakicë, shërbime shitjeje me pakicë 

online, shërbime shitjeje me shumicë dhe 

pakicë me postë të drejtpërdrejtë që lidhen 

me shitjen e veshjeve mbrojtëse të 

telefonave celularë, rripave të telefonave 

celularë, telefonave celularë, telefonave pa 
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tel, makinave të numërimit dhe renditjes së 

parave, aparateve monitoruese, elektrike, 

platformave mbështetëse të mausit, 

mbështetëseve të mausit, mbrojtëseve të 

gojës [mbrojtëset e mishrave të 

dhëmbëve], luajtësve mp3 dhe pajisjeve 

elektronike digjitale portative dhe të dorës 

për regjistrimin, organizimin, 

transmetimin, përpunimin dhe rishikimin e 

tekstit, të dhënave, skedarëve audio dhe 

video  shërbime shitjeje me pakicë, 

shërbime shitjeje me pakicë online, 

shërbime shitjeje me shumicë dhe pakicë 

me postë të drejtpërdrejtë që lidhen me 

shitjen e aparateve të navigimit për 

automjete [kompjutera në bord], 

mbrojtëseve dentare, pedometrave, 

periskopëve, lexuesve personalë CD, 

stereove personale, pajisjeve telefonike, 

kasave të telefonave [të përshtatura 

posaçërisht] dhe veshjeve për pajisjet 

elektronike digjitale portative dhe të dorës  

shërbime shitjeje me pakicë, shërbime 

shitjeje me pakicë online, shërbime 

shitjeje me shumicë dhe pakicë me postë 

të drejtpërdrejtë që lidhen me shitjen e 

veshjeve, veshjeve të kokës dhe veshjeve 

të këmbës për përdorim në sport, syzeve 

mbrojtëse, syzeve të diellit dhe syzeve për 

mbrojtje, helmetave mbrojtëse, kasetave 

radio, marrësave të radios, radiove, 

radiove me orë, gramafonëve, aparateve 

me telekomandë  shërbime shitjeje me 

pakicë, shërbime shitjeje me pakicë 

online, shërbime shitjeje me shumicë dhe 

pakicë me postë të drejtpërdrejtë që lidhen 

me shitjen e çorapeve, të ngrohta elektrike, 

regjistruesave të zërit, altoparlantëve, 

altoparlantëve me zë të lartë, 

altoparlantëve të kufjeve, kabllove të 

altoparlantëve, mbajtëseve të syzeve, 

syzeve sportive [syze], veshjeve sportive 

për sytë, syzeve për sporte, helmetave dhe 

mbrojtëseve sportive, rripave dhe kutive 

për syze dhe syze dielli, rripave për syze 

dielli, syzeve të diellit, mbrojtësve nga 

tensioni, syzeve të notit, kasetofonave  

shërbime shitjeje me pakicë, shërbime 

shitjeje me pakicë online, shërbime 

shitjeje me shumicë dhe pakicë me postë 

të drejtpërdrejtë që lidhen me shitjen e 

mbështjellëseve elastike për gjymtyrët dhe 

nyjet për përdorim mjekësor, maskave të 

fytyrës për përdorim mjekësor, 

mbrojtëseve të dëgjimit, aparateve prej 

neopreni për gjymtyrët dhe nyjet për 

përdorim mjekësor, makineri dhe 

instrumente ortodontike për qëllime 

dentare, instrumente protetike për qëllime 

dentare, mbështetëse sportive, fasha për 

ngritje për përdorim në sporte  shërbime 

shitjeje me pakicë, shërbime shitjeje me 

pakicë online, shërbime shitjeje me 

shumicë dhe pakicë me postë të 

drejtpërdrejtë që lidhen me shitjen e 

aparateve dhe instalimeve për ndriçim, 

ngrohje, gjenerim avulli, gatim, ftohje, 

tharje, ventilim, furnizim me ujë, qëllime 

sanitare, aparateve dhe instalimeve për 

ftohje, zgarë për barbeque [gurë lave për 

përdorim në–], ajër të kondicionuar 

[instalimeve për–], llambave për 

kaçurrela, qeseve sterilizuese të 

disponueshme  shërbime shitjeje me 

pakicë, shërbime shitjeje me pakicë 

online, shërbime shitjeje me shumicë dhe 

pakicë me postë të drejtpërdrejtë që lidhen 

me shitjen e filtrave për ujë të pijshëm, 

çakmakëve me gaz, shkopinjve ndriçues, 

aparateve dhe pajisjeve për tharjen e 

flokëve, aparateve të ngrohjes, shisheve të 

ujit të nxehtë, hidrantëve, llambave, 

radiatorëve, elektrikë, frigoriferëve, 

krijuesve të smogut të skenës, kapakëve të 

tualetit, pishtarëve për ndriçim, llambave 

me rreze ultraviolet, jo për qëllime 

mjekësore, instalimeve të ujitjes, 

automatike  shërbime shitjeje me pakicë, 

shërbime shitjeje me pakicë online, 

shërbime shitjeje me shumicë dhe pakicë 

me postë të drejtpërdrejtë që lidhen me 

shitjen e automjeteve, aparateve për 

lëvizje në tokë, ajër ose ujë, mbrojtëseve të 

xhamit dhe perdeve të diellit për makinat, 
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mbulesave për sediljet e makinave, 

automjeteve elektrike, karrocave, gomat e 

brendshme [veshje riparuese për–], 

karrocave të pazarit, sajave,komponentëve 

dhe pjesëve të përfshira në këtë klasë, 

gomave të rrotave të automjeteve [goma], 

komponentëve dhe pjesëve të gomave të 

rrotave të automjeteve  shërbime shitjeje 

me pakicë, shërbime shitjeje me pakicë 

online, shërbime shitjeje me shumicë dhe 

pakicë me postë të drejtpërdrejtë që lidhen 

me shitjen e bizhuterive, gurëve të çmuar 

dhe gjysmë të çmuar, instrumenteve 

horologjike dhe kronometrike, orëve me 

zile, medaljeve prej metali të çmuar, 

kutive, kutive prej metali të çmuar, 

byzylykëve, kutive për orë dhe ora dore, 

kutive për prodhimin e orëve, zinxhirëve 

prej metali të çmuar, kutive të orëve, 

akrepave të orës, orëve  shërbime shitjeje 

me pakicë, shërbime shitjeje me pakicë 

online, shërbime shitjeje me shumicë dhe 

pakicë me postë të drejtpërdrejtë që lidhen 

me shitjen e manshetave, kapëseve për 

kravata, gjilpërave për kravata, imitimeve 

të arit, kutive për bizhuteri prej metali të 

çmuar, bizhuterive dhe imitimeve të 

bizhuterive, kutive për bizhuteri, 

mbajtëseve të çelësave, enëve të kuzhinës 

prej metali të çmuar, medaljeve, 

medaljeve prej metali të çmuar, unazave të 

qirinjve prej metali të çmuar, 

mekanizmave për orë dhe ora dore, 

zbukurimeve prej metali të çmuar, 

unazave si bizhuteri, orëve sportive, 

instrumenteve për matjen e kohës  

shërbime shitjeje me pakicë, shërbime 

shitjeje me pakicë online, shërbime 

shitjeje me shumicë dhe pakicë me postë 

të drejtpërdrejtë që lidhen me shitjen e 

stolive, trofeve, tokëzave të rripave, të 

gjitha prej metali të çmuar ose të veshura 

me to, rripave të orëve, shiritave të orëve, 

orëve, orëve të dorës, letrës dhe kartonit, 

materialeve të shtypura, materialeve të 

lidhjes së librave, fotografive, artikujve të 

shkrimit dhe pajisjeve të zyrës, përveç 

mobiljeve  shërbime shitjeje me pakicë, 

shërbime shitjeje me pakicë online, 

shërbime shitjeje me shumicë dhe pakicë 

me postë të drejtpërdrejtë që lidhen me 

shitjen e ngjitësve për shkrime ose për 

qëllime shtëpiake, materialeve për vizatim 

dhe materialeve për artistët, furçave të 

pikturimit, materialeve udhëzuese dhe 

mësimore, fletëve plastike, filmave dhe 

qeseve për mbështjellje dhe paketim, 

shtypshkronjave, blloqeve të shtypjes, 

ngjitësve për qëllime shkrimi, 

shpërndarësve të shiritit ngjitës [pajisje 

zyre], ngjitësve për shkrime ose për 

qëllime shtëpiake, axhendave, albumeve  

shërbime shitjeje me pakicë, shërbime 

shitjeje me pakicë online, shërbime 

shitjeje me shumicë dhe pakicë me postë 

të drejtpërdrejtë që lidhen me shitjen e 

modeleve të arkitektëve, materialeve për 

artistë, çantave [zarfeve, qeseve] prej letre 

ose plastike, për paketim, blloqeve të 

shënimeve, materialit për lidhje librash, 

librave, revistave [periodikëve], fletëve 

informuese, fletëpalosjeve dhe botimeve 

të tjera të shtypura, broshurave, 

kalendarëve, kartave plastike [përveç atyre 

të koduara ose magnetike], kutive për 

stilolapsa, kutive për artikuj shkrimi, 

katalogëve, rruzareve, kompasave  

shërbime shitjeje me pakicë, shërbime 

shitjeje me pakicë online, shërbime 

shitjeje me shumicë dhe pakicë me postë 

të drejtpërdrejtë që lidhen me shitjen e 

dekalkomanive (fletëve me stampime), 

blloqeve të shënimeve të tavolinës, 

ditarëve, dosjeve të dokumenteve 

[materiale shkrimi], tabelave të vizatimit, 

instrumenteve të vizatimit, gomave, 

programeve të ngjarjeve, stilolapsave me 

majë të hollë, kartave dhuratë, kuponave 

dhuratë, shkopinjve ngjitës, kartolinave 

për urime, shamive prej letre, shënuesve 

për theksim librave të indeksuar për 

regjistrimin e informacionit që lidhet me 

stërvitjen fizike, stilolapsave me bojë, 

bojërave për stilolapsa  shërbime shitjeje 
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me pakicë, shërbime shitjeje me pakicë 

online, shërbime shitjeje me shumicë dhe 

pakicë me postë të drejtpërdrejtë që lidhen 

me shitjen e revistave, stilolapsave 

shënues [materiale shkrimi], buletineve, 

fletoreve, blloqeve të shënimeve, furçave 

të bojës, letrës, kartonit dhe mallrave të 

bëra nga këto materiale, që nuk përfshihen 

në klasa të tjera, pastelave [lapsa me 

ngjyra], kutive të lapsave, mprehëseve të 

lapsave, lapsave, stilolapsave  shërbime 

shitjeje me pakicë, shërbime shitjeje me 

pakicë online, shërbime shitjeje me 

shumicë dhe pakicë me postë të 

drejtpërdrejtë që lidhen me shitjen e 

fotografive, posterave, materialeve të 

shtypura, tatuazheve të heqshme, 

vizoreve, qeseve plastike [mbartëse] për 

pazar, kapëseve, mbërthyeseve, 

materialeve të shkrimit, shablloneve, 

pëlhurave  shërbime shitjeje me pakicë, 

shërbime shitjeje me pakicë online, 

shërbime shitjeje me shumicë dhe pakicë 

me postë të drejtpërdrejtë që lidhen me 

shitjen e imitimeve të lëkurës, lëkurave të 

kafshëve dhe gëzofeve, bagazheve dhe 

çantave të bartjes, çadrave dhe çadrave të 

diellit, bastunëve për ecje, kamzhikëve, 

parzmoreve dhe shalave, jakave, rripave 

dhe veshjeve për kafshë, portofoleve 

artistike [kasa], artikujve të bagazheve, 

çantave sportive, çantave për atashe, 

transportuesve për foshnje dhe fëmijë, 

çantave të shpinës, bagazheve, çantave, 

çantave për aksesorë udhëtimi, çantave të 

plazhit, çantave të brezit, rripave, rripave 

të bërë me imitim lëkure, rripa të bërë me 

lëkurë, kuletave, çantave për çizme, 

çantave për dokumente, mbajtëseve për 

karta biznesi, çantave të kampingut, 

bastunëve, kutive të kartave, mbajtëseve të 

kartave, mbajtëseve për librat e çeqeve, 

bagazheve të dorës, dosjeve, kasave për 

telefonat celularë, çantave të dorës 

elegante, çantave për kozmetikë, kuletave 

për karta krediti, mbajtëseve të kartave të 

kreditit, çantave për pelena, dosjeve për 

dokumente, çantave prej pëlhure, çantave 

për mbrëmje, lidhëseve dhe rripave prej 

lëkure, çantave të veshjeve, karrigeve me 

çadër për golf, çantave për palestër, 

çantave të dorës, parzmoreve, çantave të 

supit  shërbime shitjeje me pakicë, 

shërbime shitjeje me pakicë online, 

shërbime shitjeje me shumicë dhe pakicë 

me postë të drejtpërdrejtë që lidhen me 

shitjen e çantave që mbahen në vithe, 

çantave të udhëtimit, kutive për çelësa, 

mbajtëseve të çelësave prej lëkure që 

përfshijnë unaza çelësash, mbajtëseve të 

çelësave, kuletave të çelësave, çantave të 

shpinës, lidhëseve [lëkurë–], rripave 

[lëkurë–], mallrave prej lëkure duke 

përfshirë artikuj për kuaj dhe kalërim, 

portofoleve prej lëkure [mbulesa], 

bagazheve, etiketave të bagazheve  

shërbime shitjeje me pakicë, shërbime 

shitjeje me pakicë online, shërbime 

shitjeje me shumicë dhe pakicë me postë 

të drejtpërdrejtë që lidhen me shitjen e 

rripave të bagazheve, çantave 

transportuese për një natë, bagazheve për 

një natë, çadrave të diellit, librave xhepi, 

kuletave të xhepit, portofoleve, çantave 

portofol, çantave të dorës, çantave me 

disqe, shalëve të kalërimit, çantave të 

mëdhaja rë shpinës,  çantave shkollore, 

çantave shkollore si thes, çantave të 

këpucëve, çantave të pazarit, karrocave të 

pazarit [çanta pazari me rrota], çantave të 

supit, lëkurëve dhe gëzofeve, çantave 

sportive, çantave të sportit, sënduqeve, 

portofoleve të belit  shërbime shitjeje me 

pakicë, shërbime shitjeje me pakicë 

online, shërbime shitjeje me shumicë dhe 

pakicë me postë të drejtpërdrejtë që lidhen 

me shitjen e shportave [boçeve], jastëkëve 

të fryrë [përveç atyre për përdorim 

mjekësor] për t'u vendosur rreth qafës, 

manekinëve, jastëkëve, çantave të gjumit, 

enëve dhe kontejnerëve shtëpiake ose të 

kuzhinës, enëve të gatimit dhe takëmeve të 

tavolinave, përveç pirunëve, thikave dhe 

lugëve, krehrave dhe sfungjerëve, furçave, 
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përveç furçave të bojës, materialeve për 

prodhimin e furçave, artikujve për qëllime 

pastrimi  shërbime shitjeje me pakicë, 

shërbime shitjeje me pakicë online, 

shërbime shitjeje me shumicë dhe pakicë 

me postë të drejtpërdrejtë që lidhen me 

shitjen e qelqit të papërpunuar ose gjysmë 

të përpunuar, përveç qelqit të ndërtimit, 

enëve prej qelqi, porcelanit dhe enëve prej 

balte, shportave për përdorim shtëpiak, 

gotave të birrës, tasave dhe pjatave, 

mallrave për furça, aparateve për djegie, 

mbajtëseve të qirinjve, unazave të qirinjve 

prej metali të çmuar, mbajtëseve të 

qirinjve prej metali të çmuar, zbukurimeve 

prej porcelani, instrumenteve të pastrimit 

[që veprojnë me dorë], përzierësave për 

koktejle, aparateve të kafesë jo elektrikë, 

kontejnerëve shtëpiake  shërbime shitjeje 

me pakicë, shërbime shitjeje me pakicë 

online, shërbime shitjeje me shumicë dhe 

pakicë me postë të drejtpërdrejtë që lidhen 

me shitjen e enëve shtëpiake prej metali të 

çmuar, enëve për ushqim, enëve për 

përdorim shtëpiak për qëllime ruajtjeje, 

enëve të gatimit, çantave ftohëse, çanta 

ftohëse për karrema peshkimi, enëve 

kozmetike, gotave, artikujve dekorativë 

prej qelqi, porcelaneve të dekoruara, enëve 

prej porcelani, enëve prej balte ose 

porcelani, shisheve për të pirë, pipave për 

të pirë, enëve për të pirë, figurinave, 

stendave prej hekuri, vazove të luleve, 

shisheve të palosshme të ujit  shërbime 

shitjeje me pakicë, shërbime shitjeje me 

pakicë online, shërbime shitjeje me 

shumicë dhe pakicë me postë të 

drejtpërdrejtë që lidhen me shitjen e 

shtrydhëseve të lëngjeve të frutave [që 

punojnë me dorë], enëve dhe kontejnerëve 

shtëpiake ose të kuzhinës, kovave të 

akullit, kurtheve të insekteve, kupave dhe 

enëve për të pirë, çajnikëve, enëve dhe 

kontejnerëve të kuzhinës dhe të shtëpisë, 

kutive për marrjen e ushqimit, pipave të 

ripërdorshme për të pirë, pipave të 

ripërdorshme, pjatave prej metali të 

çmuar, shisheve tundëse, shisheve 

sportive, leshit të çelikut, enëve të ruajtjes 

së ushqimit  shërbime shitjeje me pakicë, 

shërbime shitjeje me pakicë online, 

shërbime shitjeje me shumicë dhe pakicë 

me postë të drejtpërdrejtë që lidhen me 

shitjen e tekstileve dhe zëvendësuesve të 

tekstileve, çarçafëve shtëpiakë, perdeve 

prej tekstili ose plastike, banderolave, 

çarçafëve të banjës, mbulesave të krevatit 

dhe tavolinave, çarcafëve dhe batanijeve, 

mbulesave të krevatit, çarçafëve të 

krevatit, mbrojtëseve të krevatit, perdeve, 

pjatancave mbështetëse, mbulesave 

[kapak tualeti i montuar] prej pëlhure  

shërbime shitjeje me pakicë, shërbime 

shitjeje me pakicë online, shërbime 

shitjeje me shumicë dhe pakicë me postë 

të drejtpërdrejtë që lidhen me shitjen e 

mbulesave për jastëkë, mbajtëseve për 

perde, perdeve, mbulesave të jastëkëve 

dekorues, mbulesave të jorganit, 

jorganëve, zarfave të jorganëve, 

peshqirëve të fytyrës, fanellatave, 

mbulesave të mobiljeve, shamive, 

peshqirëve të kuzhinës, pëlhurave prej liri 

dhe tapicerie, marabouts-ve [veshje], 

pecetave, pëlhurave tekstile jo të endura, 

mbulesave të jastëkëve, këllëfave të 

jastëkëve, mbulesave prej tekstili për 

printera, mbulesave të jorganëve, 

mbulojave, qilimave, çarçafëve  shërbime 

shitjeje me pakicë, shërbime shitjeje me 

pakicë online, shërbime shitjeje me 

shumicë dhe pakicë me postë të 

drejtpërdrejtë që lidhen me shitjen e 

perdeve të dushit, qefinëve, çantave të 

gjumit, mbulesave të tavolinës, pecetave të 

tavolinës, shtrojeve të tavolinës, çarçafëve 

të tavolinës, linove të tavolinës, rrogozave 

të tavolinës, shamive të tavolinës, 

peshqirëve të çajit, kornizave për perde 

tekstili, mallrave tekstile, materialeve 

tekstile, tekstileve për prodhimin e 

artikujve të veshjeve, peshqirëve, 

peshqirëve prej tekstili, qilimave të 

udhëtarëve, qilimave për udhëtim [rroba 
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që mbahen në prehër], pëlhurave të 

tapicerisë, perdeve prej tekstili që varen në 

mure, dorezave të larjes, shiritave të 

bardhë prej pëlhure  shërbime shitjeje me 

pakicë, shërbime shitjeje me pakicë 

online, shërbime shitjeje me shumicë dhe 

pakicë me postë të drejtpërdrejtë që lidhen 

me shitjen e veshjeve, veshjeve të këmbës, 

veshjeve të kokës, dantellave, gërshetave 

dhe qëndisjeve, dhe shiritave dhe fjongove 

të kinkalerisë, butonave, grepave dhe 

pullave, gjilpërave me kokë dhe 

gjilpërave, luleve artificiale, dekorimeve 

të flokëve, flokëve artificialë, kutive për 

gjilpëra, broshave [aksesorëve të 

veshjeve], tokëzave [aksesorëve të 

veshjeve]  shërbime shitjeje me pakicë, 

shërbime shitjeje me pakicë online, 

shërbime shitjeje me shumicë dhe pakicë 

me postë të drejtpërdrejtë që lidhen me 

shitjen e dyshekëve të jogës, lojërave, 

lodrave dhe artikujve për të lozur, 

aparateve të video lojërave, artikujve 

gjimnastikorë dhe sportivë, dekorimeve 

për pemët e Krishtlindjeve, aparateve për 

boks, aparateve për të luajtur lojëra 

aftësish, aparateve për të luajtur sporte, 

aparateve për të skiuar, çantave të 

përshtatura për mbajtjen e artikujve 

sportivë, çantave të projektuara 

posaçërisht për ski dhe dërrasa sërfi, 

çantave të përshtatura posaçërisht për 

pajisje sportive, balonave, topave, topave 

që janë artikuj sportivë, topave për lojëra  

shërbime shitjeje me pakicë, shërbime 

shitjeje me pakicë online, shërbime 

shitjeje me shumicë dhe pakicë me postë 

të drejtpërdrejtë që lidhen me shitjen e 

topave për përdorim në sport, topave duke 

përfshirë topat e tenisit, raketave të tenisit, 

raketave të lojës squash dhe mallrave dhe 

aksesorëve në këtë klasë, maskave të 

bejsbollit, shkopinjve për ekipin e 

tifozëve, shkopinjve, shkopinjve për sport, 

lojërave të tavolinës, mbrojtëseve të trupit, 

aparateve për body-building, artikujve 

sportivë për përdorim në lojëra me raketë, 

pajisjeve të stërvitjes, pajisjeve të fitnesit, 

lojërave elektronike të dorës, mbrojtëseve 

të duarve të përshtatura për përdorim 

sportiv, pajisjeve të dorës dhe të lëvizshme 

për lojëra, mbrojtëseve të vitheve të bëra 

posaçërisht për të luajtur sporte [pjesë të 

kostumeve sportive]  shërbime shitjeje me 

pakicë, shërbime shitjeje me pakicë 

online, shërbime shitjeje me shumicë dhe 

pakicë me postë të drejtpërdrejtë që lidhen 

me shitjen e mbrojtëseve të gjunjëve të 

përshtatura për përdorim gjatë luajtjes në 

sporte, mbrojtëseve të gjunjëve të 

përshtatura për përdorim gjatë 

pjesëmarrjes në sporte, mbrojtëseve të 

këmbëve për përdorim gjatë luajtjes në 

sporte, mbrojtëse kërcinjsh [sporte]  

shërbime shitjeje me pakicë, shërbime 

shitjeje me pakicë online, shërbime 

shitjeje me shumicë dhe pakicë me postë 

të drejtpërdrejtë që lidhen me shitjen e 

preparateve të bëra nga drithërat, bukëve, 

produkteve të pastiçerisë dhe ëmbëlsirave, 

çokollatave, pijeve me bazë çokollate, 

pijeve me çokollatë me qumësht, pijeve 

me bazë kafeje, pijeve me kafe me 

qumësht, aromatizuesave të kafesë, 

ëmbëlsirave për dekorimin e pemëve të 

Krishtlindjeve, biskotave, derivateve të 

niseshtesë së misrit në formë pluhuri për 

përgatitjen e pijeve, dekorimeve të 

ngrënshme për ëmbëlsira, vakte të lehta 

snack [ushqime], ushqime të lehta 

(snacks), tarta, pijeve me bazë çaji, pijeve 

si çaj, vafla, zbardhuesave [jo me bazë 

qumështi] për pije, birrave, pijeve 

joalkoolike. 
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(210) AL/T/2025/1876 

(220) 09.12.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) ’24 Real Estate 

(730) Juljan Milkurti // Godina "Garden 

Building", kati +1, dyqani nr.3, rruga e 

Kavajës, Tiranë, AL. 

(740) Ilir Pustina//Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, 2609, Tiranë. 

(511) 36 - Shërbimet e pasurive të 

paluajtshme  shërbime financiare, 

monetare dhe bankare  shërbimet e 

sigurimit  shërbime agjencie të pasurive të 

paluajtshme  vlerësime të pasurive të 

paluajtshme  menaxhim i pasurive të 

paluajtshme  investime kapitali  investime 

të fondeve  shërbime të këshillimit të 

borxhit  këshillim financiar  analizë 

financiare   kërkim financiar. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1877 

(220) 09.12.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(730) House of Prince A/S // 

Bernstorffsgade 50, Copenhagen V 1557, 

Denmark, DK 

(740) Krenar Loloçi//Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 34 - Cigare  duhan, i papërpunuar 

ose i përpunuar  duhan me dredhje  duhan 

për llullë  produkte duhani  zëvendësues 

duhani (jo për qëllime mjekësore)  

paketime të vogla (pouches) të mbushura 

me nikotinë pa duhan për përdorim oral (jo 

për përdorim mjekësor)  snuff me duhan 

(duhan i grirë imët ose i bluar i cili mund 

të thithet përmes rrugëve të frymëmarrjes)  

snus me duhan (bustinë e mbushur me 

duhan të grirë imët ose të bluar)  snuff pa 

duhan (bimë jo prej duhani e grirë imët ose 

e bluar e cila mund të thithet përmes 

rrugëve të frymëmarrjes)  snus pa duhan 

(bustinë e mbushur me bimë jo prej duhani 

e grirë imët ose e bluar)  puro  puro të 

vogla dhe të holla (cigarillo)  çakmakë për 

duhanpirës shkrepëse artikuj për 

duhanpirës aparate xhepi për dredhjen e 

cigareve  makineri që mbahen në dorë për 

injektimin e duhanit në tuba letre  cigare 

elektronike  lëngje për cigare elektronike  

produkte duhani për qëllime të ngrohjes 

(pajisje elektronike që ngrohin dhe nuk 

djegin duhanin)  shirita të impregnuar me 

nikotinë. 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=376543
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(210) AL/T/2025/1893 

(220) 11.12.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) paper ; products. 

(591)  Ngjyra e bardhe ; bojeqielli  

(730)LULZIM BALLA//Njësia bashkiake 

nr. 3, rruga "Ibrahim  Brahja", nr. 28, 

Tiranë, AL. 

(740)Majlinda Manushi//Njësia bashkiake 

nr. 5, rruga " Andon Zako Çajupi", shkalla 

nr. 9, kati nr. 1, apartamenti nr. 62, Tiranë. 

(511) 5 - Pelena femijesh prej letre   

16 - Peceta letre, peceta tavolinash prej 

letre, leter higjenike  letër kuzhine, shami 

letre  materiale për paketim prej letre ose 

plastike që nuk përfshihen në klasa të tjera.  

35 - Shërbime reklamash për të tretët, 

kryesisht: përgatitje dhe vendosje 

reklamash të ndryshme me një 

shumëllojshmëri mjetesh komunikimi 

(gazeta, radio, internet dhe te gjitha llojet 

e komunikimit)  marketing për shitjen  me 

shumicë dhe pakicë të produkteve të letrës  

konsulenca biznesi (profesionale)  

manaxhim (shërbime këshillimi për 

biznes) analiza marketingu për të tretë  

konsulta manaxhimi (personeli)  mbajtje 

llogarish  ssistence manaxhimi industriale 

dhe tregtare.  

 
 

 

 

(210) AL/T/2025/1895 

(220) 11.12.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) BALKANS SEA FAIR 

(591)  E BARDHE; E KUQE ; BLU 

(730) A.P.E // Rruga "Haxhi Kika", 

ndërtesa 5, hyrja 3, njësia administrative 

nr. 5, 1022,Tiranë, AL. 

(740) Ndriçim Selba // Njësia bashkiake 

nr. 9, rruga “ Haxhi Hysen Dalliu”, pallati 

nr.8, Tiranë. 

(511) 35 - Organizim i ekspozitave/ 

panaireve tregtare. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=376560
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(210) AL/T/2025/1902 

(220) 12.12.2025 

(540) BKT Prima 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) BANKA KOMBETARE 

TREGTARE // Rruga e "Vilave", qendra e 

biznesit "Fusha", Lundër 1, Tiranë, AL. 

(740) Renata Leka//Rruga "Gjon Muzaka, 

ndërtesa 33, hyrja 1, apartamenti 4, njësia 

administrative nr.10, Tiranë. 

(511) 35 - Reklamim  menaxhimi, 

organizimi dhe administrimi i biznesit   

shërbime për funksionet e zyrës.  

36 - Shërbime financiare, monetare dhe 

bankare  shërbimet e sigurimeve   

shërbime të pasurive të paluajtshme.  

38 - Shërbimet e telekomunikimit. 

42 - Shërbimet shkencore dhe 

teknologjike, si edhe kërkim dhe projektim 

që lidhen me to  shërbime analizash 

industriale, kërkimesh industriale dhe  

projektimi industrial  shërbime të 

kontrollit të cilësisë dhe vërtetimit   

projektimi dhe zhvillimi i programit 

hardware dhe software. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1925 

(220) 16.12.2025 

(540) UPCERA 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) SHENZHEN UPCERA DENTAL 

TECHNOLOGY CO., LTD // Floor 5, 

R&D Building B, Tsinghua IT Port, No. 1 

Xindong Road, Songping Shan 

Community, Xili Sub-District, Nanshan 

District, Shenzhen, Guangdong, CN 

(740) Ela Panidha // Bulevardi “Zhan 

D’Ark”, ndërtesa 2, hyrja 3, apartamenti 

15, njësia administrative 10, Tiranë. 

(511) 5 - Lëndë gërryese dentare  ngjitëse 

për protezat  gomë për qëllime dentare  

çimento dentare  dyll për formësim për 

dentistët  material për mbushjen e 

dhëmbëve    llak dentar  porcelan për 

proteza dentare  mastika dentare  materiale 

kompozite (të përbëra) për dhëmbët dhe 

teknologjinë dentare  materiale restauruese 

dentare  qeramika për dentistët  materiale 

për mbushje dentare Materiale për marrjen 

e masave dentare.  

10 - Aparate dhe instrumente mjekësore  

dhëmbë artificialë  aparate dentare  kunja 

për dhëmbë artificialë  aparat dentar, 

elektrik  aparate terapeutike galvanike  

aparate fizioterapeutike  nofulla artificiale  

gjymtyrë artificiale  implante kirurgjikale 

[materiale artificiale]  rrotë prerëse dentare  

disqe bluajtëse dentare  rrotë bluajtëse 

dentare  disqe prerëse dentare  kurora 

dentare. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=376569
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(210) AL/T/2025/1926 

(220) 16.12.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(730)  SHENZHEN UPCERA DENTAL 

TECHNOLOGY CO., LTD // Floor 5, 

R&D Building B, Tsinghua IT Port, No. 1 

Xindong Road, Songping Shan 

Community, Xili Sub-District, Nanshan 

District, Shenzhen, Guangdong, CN 

(740) Ela Panidha // Bulevardi “Zhan 

D’Ark”, ndërtesa 2, hyrja 3, apartamenti 

15, njësia administrative 10, Tiranë. 

(511) 5 - Materiale për marrjen e masave 

dentare  ngjitëse për protezat  gomë për 

qëllime dentare  çimento dentare  

materiale për mbushje dentare  mbushje 

porcelani për dentistët  materiale 

kompozite (të përbëra) për dhëmbët dhe 

teknologjinë dentare  materiale restauruese 

dentare  porcelan për proteza dentare  

materiale për ngjitjen e dhëmbëve  

mbushje prej materialesh sintetike për 

dentistët  materiale të përbëra për dentistët  

qeramika për dentistët  dyll për formësim 

për dentistët.  

10 - Aparate dhe instrumente mjekësore  

dhëmbë artificialë  aparate dhe 

instrumente dentare  rrotë prerëse dentare  

aparat dentar, elektrik  disqe bluajtëse 

dentare  kurora dentare  rrotë bluajtëse 

dentare  disqe prerëse dentare  implante 

kirurgjikale të përbëra nga materiale 

artificiale. 

 

(210) AL/T/2025/1931 

(220) 06.01.2026 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) CONSTRUCTION 

(591) Marka në ngjyrën e verdhë si flori 

(730) Dritan Beshiri // Rruga "Tefta 

Tashko Koço", ndërtesa 41, hyrja 1, njësia 

administrative nr. 2, njësia bashkiake nr. 2, 

1017, Tiranë, AL; TABI 

CONSTRUCTION // Rruga “Papa Kristo 

Negovani”, kati i fundit, dera e I -rë, pallati 

"Mozart" Tiranë, zona kadastrale nr. 8360, 

kodi postar 1010, Tiranë, AL. 

(740) Dritan Beshiri// Rruga “Papa Kristo 

Negovani”, kati i fundit, dera e I -rë, pallati 

"Mozart" Tiranë, zona kadastrale nr. 8360, 

kodi postar 1010, Tiranë 

(511) 37 - Shërbime në fushën e 

konstruksionit, si dhe shërbime që 

përfshijnë restaurimin e objekteve në 

gjendjen e tyre origjinale ose ruajtjen e 

tyre pa ndryshuar vetite e tyre fizike ose 

kimike. 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=376638
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(210) AL/T/2025/1955 

(220) 20.12.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591) Ngjyra e bardhë; ngjyrat blu; ngjyra 

bojëqielli; ngjyra e zezë;  

(730) AVENIS SHPK // Rruga "Sami 

Frashëri", pallati "Tris", hyrja 1, 

apartamenti 1 Zk 8270, 1001, Tiranë, AL. 

(740) Ilir Pustina // Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, 2609, Tiranë. 

(511) 38 - Telekomunikacion  ofrimi i 

forumeve online për transmetimin e 

mesazheve midis përdoruesve në fushën e 

ndarjes së videove  ofrimi i aksesit në 

bazat e të dhënave kompjuterike, 

elektronike dhe online  shërbimet e 

komunikimit elektronik  transmetimi i 

mediave elektronike, përmbajtjes 

multimediale, videove, filmave, 

fotografive, imazheve, tekstit, mesazheve, 

fotove, lojërave, ofrimi i forumeve online, 

dhomave të bisedave, tabelave elektronike 

të njoftimeve, revistave, blogjeve  

shërbime transmetimi audio, teksti dhe 

videoje nëpërmjet kompjuterit ose rrjeteve 

të tjera të komunikimit  shërbimet e 

transmetimit  shërbimet e transmetimit në 

internet  ofrimi i një portali për ndarjen e 

videove  ofrimi i forumeve të komunitetit 

online për përdoruesit  ofrimi i 

shpërndarjes së programeve dixhitale të 

transmetimeve audio dhe video nëpërmjet 

një rrjeti global kompjuterik  ofrimi i një 

portali për ndarjen e videove për qëllime 

argëtimi dhe edukimi  ofrimin e 

informacionit, këshillave dhe konsulencës 

në lidhje me të gjitha sa më sipër   

41 - Shërbime edukative  ofrimi i trajnimit  

argëtimi  aktivitete sportive dhe kulturore  

ofrimi i një faqeje interneti që paraqet 

video të gjeneruara nga përdoruesit mbi 

një gamë të gjerë temash dhe subjektesh  

shërbime edukative që lidhen me 

regjistrimin e përmbajtjes në median 

elektronike  shërbime edukative që lidhen 

me ofrimin e medias elektronike ose 

informacionit në internet ose rrjeteve të 

tjera të komunikimit  shërbime argëtimi, 

përkatësisht, ofrimi i përmbajtjes ose 

informacionit multimedial në internet dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit  shërbime 

argëtimi dhe edukative nëpërmjet mediave 

elektronike, përmbajtjes multimediale, 

videove, filmave, fotografive, imazheve, 

teksteve, fotove, lojërave, përmbajtjeve të 

gjeneruar nga përdoruesit, përmbajtjeve 

audio dhe informacione të lidhura 

nëpërmjet kompjuterit dhe rrjeteve të 

komunikimit  shërbime publikimi  

shërbime të publikimit elektronik  

shërbime publikimi argëtuese nëpërmjet 

videove dixhitale, audiove dhe 

multimedias  ofrimi i bazave të të dhënave 

kompjuterike, elektronike dhe online për 

përdorim edukativ, rekreativ dhe argëtues 

në fushat e argëtimit, arsimit dhe interesit 

të përgjithshëm  shërbime ndarjeje fotosh 

dhe ndarjeje videosh  ofrimi i 

informacionit, këshillave dhe konsulencës 

në lidhje me të gjitha sa më sipër   

42 - Shërbime kompjuterike dhe 

teknologjike  dizajnim dhe zhvillim 

softueri  projektim dhe zhvillim i pajisjeve 

dhe softuerëve kompjuterikë  softuer si 

shërbim (SaaS)  softuer si shërbim (SaaS) 

për rezervime  sigurimi i softuerit online të 

pashkarkueshëm   platformë si shërbim 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=376667
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(PaaS) bazuar në inteligjencë artificiale  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm që u jep 

përdoruesve mundësinë për t'u përfshirë në 

rrjetet sociale dhe për të menaxhuar 

përmbajtjen e tyre në rrjetet sociale  

shërbimet kompjuterike, përkatësisht, 

ofrimi i menaxhimit në distancë të 

pajisjeve nëpërmjet rrjeteve kompjuterike, 

rrjeteve pa tela ose internetit  Shërbimet e 

enkriptimit të të dhënave  krijimi dhe 

mirëmbajtja e faqeve të internetit për të 

tjerët  strehimi i faqeve të internetit për 

kompjuterë  konsulencë për dizajnimin e 

faqeve të internetit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1984 

(220) 29.12.2025 

(540) COSTCO 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) Price Costco International, Inc. // 

999 Lake Drive, Issaquah, Washington 

98027, United States of America, US 

(740) Melina Nika // Rruga e “Elbasanit”, 

ndërtesa 89, hyrja 9, apartamenti 19, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 

(511) 35 - Shërbime të shitjes me pakicë 

dhe shumicë dhe shërbime të shitjes me 

pakicë dhe shumicë në internet në fushat e 

mishit të freskët, frutave deti, frutave, 

perimeve dhe ushqimeve të para-

përgatitura, kafes, çajit, ushqimeve të thata 

të paketuara, produkteve të bulmetit, 

mallrave të pjekura, ëmbëlsirave, pijeve 

alkoolike dhe jo-alkoolike, produkteve 

ushqimore, produkteve të duhanit, 

veshjeve dhe veshjeve për këmbët, 

lodrave, mallrave dhe paisjeve sportive, 

enëve dhe pajisjeve të kuzhinës, çarçafëve 

për shtëpinë, bimëve dhe pemëve 

artificiale, qelqurinave, enëve porcelani 

dhe argjile, produkteve shtëpiake prej 

letre, preparateve për lavanderi, sapunëve 

dhe produkteve të pastrimit, kozmetikave, 

produkteve të kujdesit personal, 

preparateve farmaceutike, vitaminave, 

suplementeve ushqimore, produkteve dhe 

pajisje të kopështarisë, ushqimeve për 

kafshë shtëpiake dhe produkteve të 

kujdesit për kafshë shtëpiake, mjeteve të 

dorës dhe elektrike, mjeteve motorike dhe 

karburante, mobiljeve shtëpiake dhe për 

ambiente të jashtme, mobiljeve dhe 

paisjeve për zyrë, materialeve për zyrë, 

kompjuterave dhe periferikëve të 

kompjuterave, softuerëve dhe pajisje 

kompjuterike, pajisjeve të vogëla dhe të 

mëdha, kompakt disqeve dhe DVD-ve, 

elektronikëve për konsum, librave, 

baterive për të gjitha qëllimet, valixheve, 

bizhuterive, orave, biletave për argëtim, 

dekorimeve dhe zbukurimeve për pushime  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=376741
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shpërndarje të materialeve reklamuese 

nëpërmjet botimeve të shtypura, produkte 

afishimi, dhe komunikimeve elektronike 

on-line, ose në media të tjera  shpërndarje 

kampjonësh  shërbime importi dhe 

eksporti  shërbime këshillimi lidhur me 

shërbimet e importit dhe eksportit  

shërbime porositjeje dhe shitjeje për 

preparate farmaceutike me recetë 

nëpërmjet komunikimeve elektronike 

online ose me media të tjera  shërbime 

fotokopjimi. 

 

 

(210) AL/T/2025/1987 

(220) 30.12.2025 

(540) ROG 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) ASUSTEK COMPUTER 

INCORPORATION // 1F., No. 15, Lide 

Rd., Beitou Dist., Taipei City 112, Taiwan, 

TW 

(740) Pinelopi Voko // Rruga “Prokop 

Mima”, ndërtesa 49, hyrja 41, apartamenti 

36, njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 28 - Lodra  robotë lodër  lojëra 

tavoline me dërrasë (board games)  lojëra 

që luhen në tavolinë (table-top games)  

letra shkëmbimi për lojëra  lojëra  pajisje 

për lojëra  makineri për lojëra video  

telekomanda për konsolat e lojërave  leva 

(joysticks) për lojëra video  konsola 

portative për lojëra video. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1988 

(220) 30.12.2025 

(540) REPUBLIC OF GAMERS 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) ASUSTEK COMPUTER 

INCORPORATION // 1F., No. 15, Lide 

Rd., Beitou Dist., Taipei City 112, Taiwan, 

TW 

(740) Pinelopi Voko // Rruga “Prokop 

Mima”, ndërtesa 49, hyrja 41, apartamenti 

36, njësia administrative nr.5 , Tiranë. 

(511) 28 - Lodra  robotë lodër  lojëra 

tavoline me dërrasë (board games)  lojëra 

që luhen në tavolinë (table-top games)  

letra shkëmbimi për lojëra  lojëra  pajisje 

për lojëra  makineri për lojëra video  

telekomanda për konsolat e lojërave  leva 

(joysticks) për lojëra video  konsola 

portative për lojëra video. 
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(210) AL/T/2025/1989 

(220) 30.12.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(730) ASUSTEK COMPUTER 

INCORPORATION // 1F., No. 15, Lide 

Rd., Beitou Dist., Taipei City 112, Taiwan, 

TW 

(740) Pinelopi Voko // Rruga “Prokop 

Mima”, ndërtesa 49, hyrja 41, apartamenti 

36, njësia administrative nr.5 , Tiranë. 

(511) 28 - Lodra  robotë lodër  lojëra 

tavoline me dërrasë (board games)  lojëra 

që luhen në tavolinë (table-top games)  

letra shkëmbimi për lojëra  lojëra  pajisje 

për lojëra  makineri për lojëra video  

telekomanda për konsolat e lojërave  leva 

(joysticks) për lojëra video  konsola 

portative për lojëra video. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1990 

(220) 30.12.2025 

(540) AME 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) Xhesika Meta // Ksamil, ndërtesa 

072, hyrja 0, apartamenti 0, Ksamil, 0000,  

Sarandë, VLORË, AL. 

(740) Xhesika Meta // Ksamil, ndërtesa 

072, hyrja 0, apartamenti 0, Ksamil, 0000,  

Sarandë. 

(511) 35 - Shërbime marketingu  

marketing online  organizimi i panaireve 

tregtare për qëllime tregtare ose reklamimi  

shërbimet e agjensisë së import exportit  

shërbime te menaxhimit, organizimit dhe 

menaxhimit te biznesit  shërbime të shitjes 

me shumicë dhe pakicë, gjithashtu në 

internet, të veshjeve  shërbime te shitjes 

me shumicë dhe pakicë, gjithashtu në 

internet, të këpucëve  shërbime te shitjes 

me shumicë dhe pakicë, gjithashtu në 

internet, të çantave  shërbime të shitjes me 

shumicë dhe pakicë, gjithashtu në internet, 

të syzeve optike dhe dielli  shërbime të 

shitjes me shumicë dhe pakicë të 

produkteve kozmetike dhe te bukurise  

shërbime te shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet të 

bizhuterive  shërbime te shitjes me 

shumicë dhe pakicë, të produkteve 

ushqimore  shërbime te shitjes me shumicë 

dhe pakicë të produkteve të furrave 

(dyqaneve) të bukës  shërbime te shitjes 

me shumicë dhe pakicë të produkteve të 

pasticerisë dhe ëmbëltoreve  shërbimet e 

shitjes me pakicë për veprat e artit të 

ofruara nga galeritë e artit  shërbime te 

shitjes me shumicë dhe pakicë të pajisjeve 

elektronike  shërbime te shitjes me 

shumicë dhe pakicë të produkteve 

elektroshtepiake  shërbime të shitjes me 

pakicë dhe shumicë në lidhje me pajisjet 

audio-vizuale, hardueret dhe softueret 

kompjuterike  shërbime te shitjes me 

shumicë dhe pakicë të produkteve te 

pastrimit  shërbime të shitjes me pakicë 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=376785
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për preparate farmaceutike, veterinare dhe 

sanitare dhe pajisjeve mjekësore  shërbime 

te shitjes me shumicë dhe pakicë të 

artikujve sportiv  shërbime te shitjes me 

shumicë dhe pakicë të produkteve dhe 

artikujve për kafshët shtëpijake   

44 - Shërbime Spa  shërbime sauna  

masazhe  shërbime solariumi  shërbime 

salloni bukurie  shërbime mjekësore  

shërbime farmaceutike  shërbime 

veterinare  shërbimet e bujqësisë, 

akuakulturës, hortikulturës dhe pylltarisë. 

 

 

(210) AL/T/2025/1991 

(220) 30.12.2025 

(540) Ame Clinic 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(526) Clinic 

(730)  Xhesika Meta // Ksamil, ndërtesa 

072, hyrja 0, apartamenti 0, Ksamil, 0000,  

Sarandë, VLORË, AL. 

(740) Xhesika Meta // Ksamil, ndërtesa 

072, hyrja 0, apartamenti 0, Ksamil, 0000,  

Sarandë. 

(511) 35 - Shërbime marketingu  

marketing online  organizimi i panaireve 

tregtare për qëllime tregtare ose reklamimi  

shërbimet e agjensisë së import exportit  

shërbime te menaxhimit, organizimit dhe 

menaxhimit te biznesit  shërbime të shitjes 

me shumicë dhe pakicë, gjithashtu në 

internet, të veshjeve  shërbime te shitjes 

me shumicë dhe pakicë, gjithashtu në 

internet, të këpucëve  shërbime te shitjes 

me shumicë dhe pakicë, gjithashtu në 

internet, të çantave  shërbime të shitjes me 

shumicë dhe pakicë, gjithashtu në internet, 

të syzeve optike dhe dielli  shërbime të 

shitjes me shumicë dhe pakicë të 

produkteve kozmetike dhe te bukurise  

shërbime te shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet të 

bizhuterive  shërbime te shitjes me 

shumicë dhe pakicë, të produkteve 

ushqimore  shërbime te shitjes me shumicë 

dhe pakicë të produkteve të furrave 

(dyqaneve) të bukës  shërbime te shitjes 

me shumicë dhe pakicë të produkteve të 

pasticerisë dhe ëmbëltoreve  shërbimet e 

shitjes me pakicë për veprat e artit të 

ofruara nga galeritë e artit  shërbime te 

shitjes me shumicë dhe pakicë të pajisjeve 

elektronike  shërbime te shitjes me 

shumicë dhe pakicë të produkteve 

elektroshtepiake  shërbime të shitjes me 

pakicë dhe shumicë në lidhje me pajisjet 

audio-vizuale, hardueret dhe softueret 

kompjuterike  shërbime te shitjes me 

shumicë dhe pakicë të produkteve te 

pastrimit  shërbime të shitjes me pakicë 

për preparate farmaceutike, veterinare dhe 

sanitare dhe pajisjeve mjekësore  shërbime 

te shitjes me shumicë dhe pakicë të 

artikujve sportiv  shërbime te shitjes me 

shumicë dhe pakicë të produkteve dhe 

artikujve për kafshët shtëpijake   

44 - Shërbime Spa  shërbime sauna  

masazhe  shërbime solariumi  shërbime 

salloni bukurie  shërbime mjekësore  

shërbime farmaceutike  shërbime 

veterinare  shërbimet e bujqësisë, 

akuakulturës, hortikulturës dhe pylltarisë. 
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(210) AL/T/2026/6 

(220) 06.01.2026 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591) E KALTER; E KUQE 

(730) INEG shpk // Lagja "1 Maj", rruga 

"Vëllëzërit Semanjaku", nr. 59, 9303, Fier, 

AL. 

(740) Albana Laknori // Rruga "Muhamet 

Deliu", pallati "Ndregjoni", apartamenti 

36, Dajt,Tiranë 

(511) 35 - Reklamim  menaxhim biznesi  

administrim biznesi  funksionet e zyrës  

import-eksport mallrash industriale  

shërbime marketingu  shërbime reklamimi  

shërbime të menaxhimit të biznesit  

shërbime të organizimit të shfaqjeve për 

qëllime tregtare ose reklamimi  shërbime 

të prezantimit të mallrave në mediat e 

komunikimit, për qëllime të shitjes me 

pakicë dhe me shumicë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2026/9 

(220) 06.01.2026 

(540) RICIDA 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) Hemofarm A.D. farmaceutsko-

hemijska industrija Vršac // Beogradski 

put b.b. 26300 Vršac, Serbia, RS 

(740) Gentjan Hasa // Rruga "Dines",  

03910032,  ndërtesa 38, hyrja 1, Farkë, 

Farkë e madhe, 1045, Tiranë. 

(511) 5 - Produkte farmaceutike.  
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(210) AL/T/2026/11 

(220) 06.01.2026 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) Pasion për cilësi, 1991 

(591) Blu; e kuqe; e bardhe 

(730)  ATLAS MILLS // Rruga kombëtare 

"Tiranë-Durrës", km 6, ndërtesa me numër 

pasurie 3/10/1, zona kadastrale 2679, 

Tiranë, AL. 

(740) Neritan Domi // Rruga kombëtare 

"Tiranë-Durrës", km 6, ndërtesa me numër 

pasurie 3/10/1, zona kadastrale 2679, 

Tiranë. 

(511) 29 - Mish, peshk, shpendë dhe gjah  

ekstrakte mishi për përdorim kulinar  fruta, 

perime dhe alga detare të konservuara, të 

ngrira, të thata dhe të gatuara  xhelatina, 

reçelra, komposto  vezë  qumësht, djathë, 

gjalpë, kos dhe produkte të tjera të 

qumështit  vajra dhe yndyrna për ushqim.  

30 - Kafe, çaj, kakao dhe zëvendësues të 

tyre  oriz, makarona dhe petë  tapiokë dhe 

sagë  miell dhe përgatitje të bëra nga 

drithërat  bukë, ëmbëlsira dhe produkte 

pastiçerie  çokollatë  akullore, sorbete dhe 

akuj të tjerë ushqimorë  sheqer, mjaltë, 

melasë  maja, pluhur pjekjeje  kripë, erëza, 

speca, barishte të konservuara  uthull, 

salca dhe erëza të tjera  akull (ujë i ngrirë).  

32 - Birra  pije joalkoolike  ujëra minerale 

dhe të gazuara  pije frutash dhe lëngje 

frutash  shurupe dhe përgatitje të tjera për 

përgatitjen e pijeve joalkoolike.  

37 - Shërbime ndërtimi  shërbime instalimi 

dhe riparimi  nxjerrje minerare, shpime 

nafte dhe gazi. 

 

 

(210) AL/T/2026/19 

(220) 07.01.2026 

(540) ΓΛΥΚΑΝΘΗ 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) Lidl Stiftung & Co. KG // 

Stiftsbergstrasse 1, 74172 Neckarsulm, 

Germany, DE 

(740)  Krenar Loloçi//Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 29 - Pulpë frutash, reçel, xhelatinë, 

kremra të ëmbla, për aq sa përfshihen në 

klasën 29.  

30 - Mjalt, kremra të ëmbla që përfshihen 

në klasën 30, bonbone dhe ëmbëlsira, 

karamele të buta, karamele, çokollata dhe 

produkte çokollate, në veçanti  kremra 

çokollate për lyerje  mus çokollate  

çokollatë me nën produkte qumështi  

zëvendësues (çokollate-)  tortë me 

çokollatë  bonbone me çokollate   

ëmbëlsira me çokollatë  çokollatë me 

qumësht  çokollatë e mbushur  shkopinj 

çokollate  copëza çokollate  shkopinj të 

veshur me shtresë çokollate  shkopinj 

çokollate me qumësht  shkopinj të 

mbushur me çokollatë  kek orizi të veshura 

me shtresë çokollate  shkopinj me bazë 

çokollate si zëvendësues vaktesh. 
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(210) AL/T/2026/21 

(220) 07.01.2026 

(540) NEVER ORDINARY 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730)  British American Tobacco (Brands) 

Inc. // 251 Little Falls Drive, Suite 100, 

Wilmington DE 19808-1674, United 

States of America, US 

(740)  Krenar Loloçi//Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 34 - Cigare  duhan, i papërpunuar 

ose i përpunuar  duhan me dredhje  duhan 

për llullë  produkte duhani  zëvendësues 

duhani (jo për qëllime mjekësore)  puro  

puro të vogla dhe të holla (cigarillo)  

çakmakë për cigare për duhanpirës  

çakmakë për puro për duhanpirës  

shkrepëse  artikuj për duhanpirës  letër për 

cigare  tuba për cigare  filtra për cigare  

aparate xhepi për dredhjen e cigareve  

makineri që mbahen në dorë për injektimin 

e duhanit në tuba letre  cigare elektronike  

lëngje për cigare elektronike  produkte 

duhani për qëllime të ngrohjes  pajisje 

elektronike dhe pjesët e tyre për qëllime të 

ngrohjes së duhanit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2026/22 

(220) 07.01.2026 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(730) Lidl Stiftung & Co. KG // 

Stiftsbergstrasse 1, 74172 Neckarsulm, 

Germany, DE 

(740) Krenar Loloçi//Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 29 - Qumësht dhe produkte 

qumështi, në veçanti djathë  mish dhe 

produkte mishi, në veçanti salsiçe  salsiçe 

me erëza (cured sausages)  salsiçe hotdog  

salsiçe të tymosura  salsiçe të pagatuara  

salsiçe të konservuara  salsiçe të thara në 

ajër  mishra dhe sallamra të gatshëm për 

tavolinë (cold meats)  mishra dhe sallamra 

të gatshëm të prerë për tavolinë (sliced 

cold meats)  salsiçe të gatuara  produkte të 

prera në feta  charcuterie  salsiçe  sallamra  

mish derri i gatshëm për tavolinë (cold 

pork meat)  proshutë dhe mish i 

konservuar me erëza të prerë dhe të 

paprerë  shpendë dhe produkte shpendësh, 

në veçanti salsiçe pule  salsiçe pule  

charcuterie me mish pule  vakte të gatshme 

që përbëhen kryesisht nga produktet e 

sipërpërmendura, në veçanti salsiçe dhe 

sallata me mish  sallatë delicatessen  

sallatë me mish pule  sallata të përziera me 

mish pule. 
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(210) AL/T/2026/23 

(220) 07.01.2026 

(540) Kardis 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) Lidl Stiftung & Co. KG // 

Stiftsbergstrasse 1, 74172 Neckarsulm, 

Germany, DE 

(740)  Krenar Loloçi// Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 29 - Produkte mishi, në veçanti krem 

mishi  mish i konservuar  mish i gatuar   

mish i përpunuar  burger me mish  mish i 

freskët  mish i pjekur  salsiçe me erëza 

(cured sausages), salsiçe hotdog, salsiçe të 

tymosura  salsiçe të pagatuara  salsiçe të 

konservuara  salsiçe të thara në ajër  

mishra dhe sallamra të gatshëm për 

tavolinë (cold meats)  mishra dhe sallamra 

të gatshëm të prerë për tavolinë (sliced 

cold meats)  salsiçe të gatuara  produkte të 

prera në feta  charcuterie  salsiçe, sallamra, 

mish derri i gatshëm për tavolinë (cold 

pork meat)  proshutë dhe mish i 

konservuar me erëza të prerë dhe të 

paprerë  shpendë dhe produkte shpendësh, 

në veçanti salsiçe pule  shpendë të freskëta  

shpendë të pjekura  shpendë të ngrira  

qofte me mish shpendësh  zëvendësues 

shpendësh  shpendë jo të gjalla  

konservantë për shpendë  ekstrakte 

shpendësh  sallata me mish shpendësh  

salsiçe pule  salsiçe shpendësh  charcuterie 

me mish shpendësh  kafshë gjahu dhe 

produkte me kafshë gjahu, në veçanti 

vakte të gatshme të përbëra tërësisht ose në 

thelb tërësisht nga kafshë gjahu  darka të 

parapaketuara që përbëhen kryesisht nga 

kafshë gjahu  kafshë gjahu, jo të gjalla  

konservantë për mish gjahu, salsiçe, lloje 

të ndryshme salsiçesh, të gjitha speciet e 

sipërpërmendura gjithashtu të ruajtura dhe 

konservuara, të ngrira ose shumë të ngrira. 

 

  

30 - Bukë dhe ëmbëlsira, veçantërisht pica 

të gatuara të mbushura me djathë, me   

 brumë të hollë që rrotullohet, green 

hammer (lloj pice me barishte) dhe/ose 

krem, bukë. 

 

 

(210) AL/T/2026/24 

(220) 07.01.2026 

(540) ΓΑΛΠΟ 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) Lidl Stiftung & Co. KG // 

Stiftsbergstrasse 1, 74172 Neckarsulm, 

Germany, DE 

(740)  Krenar Loloçi//Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 29 - Produkte qumështi dhe produkte 

bulmeti të çfarëdolloji, në veçanti djathë. 
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(210) AL/T/2026/25 

(220) 07.01.2026 

(540) ΚΑΡΔΗΣ 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) Lidl Stiftung & Co. KG // 

Stiftsbergstrasse 1, 74172 Neckarsulm, 

Germany, DE 

(740)  Krenar Loloçi//Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 29 - Produkte mishi, në veçanti krem 

mishi  mish i konservuar  mish i gatuar   

mish i përpunuar  burger me mish  mish i 

freskët  mish i pjekur  salsiçe me erëza 

(cured sausages), salsiçe hotdog, salsiçe të 

tymosura  salsiçe të pagatuara  salsiçe të 

konservuara  salsiçe të thara në ajër  

mishra dhe sallamra të gatshëm për 

tavolinë (cold meats)  mishra dhe sallamra 

të gatshëm të prerë për tavolinë (sliced 

cold meats)  salsiçe të gatuara  produkte të 

prera në feta  charcuterie  salsiçe, sallamra, 

mish derri i gatshëm për tavolinë (cold 

pork meat)  proshutë dhe mish i 

konservuar me erëza të prerë dhe të 

paprerë  shpendë dhe produkte shpendësh, 

në veçanti salsiçe pule  shpendë të freskëta  

shpendë të pjekura  shpendë të ngrira  

qofte me mish shpendësh  zëvendësues 

shpendësh  shpendë jo të gjalla  

konservantë për shpendë  ekstrakte 

shpendësh  sallata me mish shpendësh  

salsiçe pule  salsiçe shpendësh  charcuterie 

me mish shpendësh  kafshë gjahu dhe 

produkte me kafshë gjahu, në veçanti 

vakte të gatshme të përbëra tërësisht ose në 

thelb tërësisht nga kafshë gjahu  darka të 

parapaketuara që përbëhen kryesisht nga 

kafshë gjahu  kafshë gjahu, jo të gjalla  

konservantë për mish gjahu, salsiçe, lloje 

të ndryshme salsiçesh, të gjitha speciet e 

sipërpërmendura gjithashtu të ruajtura dhe 

konservuara, të ngrira ose shumë të ngrira. 

30 - Bukë dhe ëmbëlsira, veçantërisht pica 

të gatuara të mbushura me djathë, me   

 brumë të hollë që rrotullohet, green 

hammer (lloj pice me barishte) dhe/ose 

krem, bukë. 

 

 

(210) AL/T/2026/28 

(220) 08.01.2026 

(540) e cube 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(300) CN, 86499984, 15/07/2025  

(730) BYD COMPANY LIMITED // 

No.1, Yan’an Road, Kuichong Street, 

Dapeng New District, Shenzhen, People’s 

Republic of China, CN 

(740) Pinelopi Voko // Rruga “Prokop 

Mima”, ndërtesa 49, hyrja 41, apartamenti 

36, njësia administrative nr.5 , Tiranë. 

(511) 9 - Aparate për përpunimin e të 

dhënave  çiftues [pajisje për përpunimin e 

të dhënave]  harduer kompjuterik  

platforma softuerike kompjuterike, të 

regjistruara ose të shkarkueshme  softuer 

kompjuterik, i regjistruar  programe 

kompjuterike, të regjistruara  aparate 

navigimi për automjete [kompjuterë në 

bord]  bateri, elektrike, për automjete  

stacione karikimi për automjete elektrike  

bateri makinash. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=376819
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(210) AL/T/2026/29 

(220) 08.01.2026 

(540) e cube 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(300)  CN, 86517209, 15/07/2025  

(730) BYD COMPANY LIMITED // 

No.1, Yan’an Road, Kuichong Street, 

Dapeng New District, Shenzhen, People’s 

Republic of China, CN 

(740)  Pinelopi Voko//Rruga “Prokop 

Mima”, ndërtesa 49, hyrja 41, apartamenti 

36, njësia administrative nr.5 , Tiranë. 

(511) 12 - Automobila  automjete  makina  

shasi automobilash  motorë, elektrikë, për 

mjete tokësore  motorë (engines) për mjete 

tokësore  mekanizma transmetimi për 

mjete tokësore  kuti shpejtësie për mjete 

tokësore  ingranazhe për mjete tokësore  

pllaka frenash për automobila  trupa 

automobilash. 

 

 

(210) AL/T/2026/120 

(220) 26.01.2026 

(540) AMSO NOVA 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) AM & SO // Lagjja Partizani, rruga 

nacionale "Shkodër-Koplik", zona 

kadastrale 8592, nr. pasurie 6/457/1, 4001, 

Shkodër, AL. 

(740) Moreno Malevi//Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, 1060,Tiranë, Shqipëri. 

(511) 30 - Kafe  kafe e bluar  kafe pa 

kafeinë  përzierje kafeje  kafe në formë 

kokrrash të plota  kapsula kafeje  kokrra 

kafeje të pjekura  pije me bazë kafeje  kafe 

[e pjekur, pluhur, e grimcuar ose në formë 

pije]  filtra në formën e qeseve prej letre të 

mbushura me kafe  kafe, çajra dhe kakao 

dhe zëvendësuesit e tyre.  

43 - Shërbime restoranti  shërbime bari  

shërbime të restorantit të ushqimeve të 

lehta dhe të shpejta që konsumohen midis 

vakteve [snack-bar]    shërbime hoteli  

shërbime të rezervimit për akomodim të 

përkohshëm  shërbime të kafeterisë  

shërbime restoranti me vetë-shërbim  

shërbime për sigurimin e ushqimeve dhe 

pijeve  shërbime të kateringut për ushqime 

dhe pije  informacione dhe këshilla në 

lidhje me përgatitjen e vakteve  shërbimet 

e shtëpive turistike. 

 

 

(210) AL/T/2026/124 

(220) 26.01.2026 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) Shtepi Mortore; Funeral Home; Nga 

Viti 1991 

(591) Bardhë; Jeshile; Zezë 

(730) Mirndrit Kertalli // Kullë, kthesa e 

"Ariut", objekti nr. 13578, Sukth, AL. 

(740) Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, 1060,Tiranë, Shqipëri. 

(511) 39 - Sherbime transporti  shërbime 

transporti me ambulancë  logjistikë 

transporti.  

45 - Organizimi i ceremonive mortore  

shërbime funarale  shërbime varrimi   

shërbime kremacioni  shërbime 

balsamosjeje  shërbime të trajtimit estetik 

mortor. 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=376823
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=376998
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=377002
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(210) AL/T/2026/168 

(220) 10.02.2026 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(730) ADG // Fshati Bishqethem, lagjja 

rruga e Kishës, autostada Fier - Lushnjë, 

zona kadastrale nr. 1197, pasuria nr. 5632, 

Kolonjë, AL. 

(740) Arben Ndreka // Fshati Bishqethem, 

lagjja rruga e Kishës, autostada Fier - 

Lushnjë, zona kadastrale nr. 1197, pasuria 

nr. 5632, Kolonjë. 

(511) 29 - Djathë, nënprodukte të bulmetit 

si: Qumësht i pjekur i fermentuar  qumësht  

pije qumeshti, pije me bazë qumështi  

ferment qumështi për qëllime gatimi  

produkte qumështi  hirrë  krem i rrahur  

kos  gjalpë  krem gjalpi  krem (produkte 

bulmeti). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2026/182 

(220) 05.02.2026 

(540)  

 
(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591) e zezë; e kuqe 

(730) eDoktor // Rruga “Barrikadave”, 

pallati "Green Terrace", kati 2, 

apartamenti.15, Tiranë, AL. 

(740) Albana Laknori Rruga // "Muhamet 

Deliu", pallati "Ndregjoni", apartamenti 

36,Dajt,Tiranë 

(511) 5- Produkte farmaceutike; preparate 

mjekësore dhe veterinare; preparate 

higjienike për përdorim mjekësor; 

suplemente dietike për përdorim mjekësor; 

produkte për kujdes shëndetësor dhe 

trajtime mjekësore; preparate dhe 

produkte për parandalim dhe trajtim 

sëmundjesh. 

9 - Software; aplikacione kompjuterike 

dhe mobile; platforma digjitale për 

shëndetësi, përfshirë: software dhe 

aplikacione mobile për menaxhimin e 

shërbimeve shëndetësore; software për 

rezervim vizitash mjekësore dhe 

menaxhim rradhe; software për menaxhim 

referimesh mjekësore; software për 

menaxhim të të dhënave shëndetësore dhe 

dosjeve shëndetësore elektronike; 

software për përpunim, ruajtje, organizim 

dhe shkëmbim të të dhënave shëndetësore; 

software për gjenerim, menaxhim dhe 

ekzekutim të recetës elektronike (eRecetë 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=377136
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/ eRx); software për menaxhim të 

rimbursimeve shëndetësore dhe rrjedhave 

financiare/administrative të kujdesit 

shëndetësor; software për raportim, 

statistika institucionale dhe dashboard-e 

në sektorin e shëndetësisë; software për 

komunikim elektronik ndërmjet 

pacientëve dhe profesionistëve 

shëndetësorë (chat, video, mesazhe, 

njoftime); platforma digjitale (software) 

për shërbime shëndetësore në distancë 

(telemedicine); software për menaxhim 

klinik dhe administrativ të institucioneve 

shëndetësore (spitale, klinika, qendra 

shëndetësore); software për menaxhim të 

urgjencës/ambulancës software për 

laboratorë dhe imazheri dhe ndërlidhje me 

sisteme të tjera shëndetësore; software për 

inteligjencë artificiale (AI) dhe algoritme 

për mbështetje klinike, analizë të të 

dhënave shëndetësore dhe sugjerime 

vendimmarrjeje; software për analiza 

mjekësore, përpunim imazhesh mjekësore 

dhe analiza diagnostike të asistuara nga 

AI; programe kompjuterike të 

shkarkueshme dhe të regjistruara; 

aplikacioni telefoni shkarkueshem ; 

software për menaxhim të pajisjeve 

mjekësore dhe integrim me pajisje 

monitorimi në distancë; pajisje elektronike 

të regjistruara dhe të shkarkueshme për 

monitorim shëndetësor; ndërfaqe dhe 

programe për integrim me sisteme të 

identifikimit elektronik dhe autentikimit të 

përdoruesve. 

10 - Pajisje mjekësore për diagnostikim, 

monitorim dhe trajtim; pajisje për 

telemjekësi dhe monitorim në distancë të 

pacientëve; pajisje dhe sensorë për matje 

të parametrave jetësorë (p.sh. tension, 

puls, oksigjenim, temperaturë, EKG); 

pajisje elektronike mjekësore të lidhura 

me platforma digjitale; pajisje mjekësore 

për përdorim në spitale, klinika dhe qendra 

shëndetësore; pajisje dhe instrumente 

mjekësore për kujdes shëndetësor në 

shtëpi; pajisje ndihmëse mjekësore dhe 

ortopedike. 

35- Shërbime të tregtisë me pakicë dhe 

shumicë të tregtisë të pajisjeve mjekësore 

dhe farmaceutike; Shërbime tregtise 

online për produkte dhe shërbime 

shëndetësore; shërbime të “online 

marketplace” për produkte dhe shërbime 

shëndetësore; ndërmjetësim tregtar 

ndërmjet farmacive, laboratorëve, 

klinikave, spitaleve, mjekëve dhe 

qytetarëve; organizim dhe menaxhim i 

rrjeteve të shitjes dhe shpërndarjes së 

produkteve mjekësore dhe farmaceutike; 

marketing; reklamim; promocion dhe 

organizim i aktiviteteve tregtare; shërbime 

abonimi dhe menaxhim i marrëdhënieve 

me klientët (CRM); përpunim, organizim 

dhe publikim i të dhënave tregtare dhe 

statistikave; menaxhim i porosive, 

pagesave dhe faturimit në platformë; 

shërbime të menaxhimit të biznesit për 

subjekte shëndetësore (farmaci, klinika, 

spitale, laboratorë). 

42 - Zhvillim, dizajn, konfigurim dhe 

mirëmbajtje software; shërbime SaaS 

(Software as a Service) për platforma 

shëndetësore; shërbime te ruajtjes se te 

dhenave kompjuterike ne cloud; hostim 

dhe menaxhim infrastrukture digjitale; 

ofrim platformash digjitale për rezervime, 

referime, dosje shëndetësore dhe eRecetë; 

integrim sistemesh informatike , 

konektorë, ndërveprim me sisteme 

informatike; menaxhim dhe sigurim i 

bazave të të dhënave; shërbime të sigurisë 

së të dhënave,enkriptim dhe auditim 

teknologjik; shërbime të inteligjencës 

artificiale (AI) dhe zhvillim i algoritmeve 

për analizë të të dhënave shëndetësore; 

zhvillim dhe implementim i moduleve AI 

për mbështetje klinike dhe diagnostikim të 

asistuar; shërbime të analizës së të 

dhënave, ofrim software për mësim të 

thellë të teknologjisë kompjuterike dhe 

modele parashikuese në shëndetësi; ofrim 

platformes per menaxhim dhe koordinim 
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te shërbimeve shëndetësore; Shërbime të 

zhvillimit të sistemeve të telemjekësisë 

dhe monitorimit në distancë; shërbime të 

testimit të software dhe sigurimit të 

cilësisë; mirëmbajtje e sistemeve 

informatike shëndetësore. 

44 -Shërbime telemjekësie (telemedicine); 

konsultime mjekësore dhe shëndetësore në 

distancë; shërbime mjekësore dhe klinike; 

shërbime spitalore; shërbime të qendrave 

shëndetësore dhe klinikave; shërbime të 

urgjencës mjekësore dhe koordinim i 

shërbimeve emergjente; shërbime 

diagnostikimi dhe vlerësimi shëndetësor; 

monitorim shëndetësor dhe ndjekje e 

pacientëve (online dhe në distancë); ofrim 

informacioni shëndetësor dhe edukim 

shëndetësor përmes platformave digjitale. 

_________________________________ 

 

 



 

56 
 

 

 

 

 

APLIKIME PËR REGJISTRIMIN KOMBËTAR TË 

DISENJOVE INDUSTRIALE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

57 
 

(21) AL/I/2025/24 

(22) 21.11.2025 

(54) 01.OXHAK 

02.OXHAK 

03.OXHAK 

04.OXHAK 

(73) Arben Xega/Rruga nacionale Korçë - Ersekë, km II, Mjeti me Targa KO 8229 A, 

Drenovë.  AL/  

(71) Arben Xega/SHEN JOVANI 02390085 Nd. 1 H. 1  DRENOVË DRENOVË 7023 

KORÇË,  

A.caminetti/Rruga Korçe-Erseke, Km. i 2, zona kadastrale 1538, nr.pasurie 138/76-nr 1, vol 

20.,Drenove, KORÇË,  

(55)   

  

  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Design/DesignDetails?PatentId_PATENT=43640
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(11) 13355 

(97) EP3858859//29.10.2025 

(96) 20214749.2//14.07.2016 

(22) 26.11.2025 

(21) AL/P/2025/594 

(54) METODË PËR TRAJTIMIN E KANCERIT DUKE PËRDORUR FRENUES TË 

PIKAVE TË KONTROLLIT IMUNITAR; ANTITRUP QË LIDHET ME RECEPTORIN 

E VDEKJES SË PROGRAMUAR-1 (PD-1) OSE LIGANDIN E VDEKJES SË 

PROGRAMUAR 1 (PD-L1) 

12.02.2026 

(71) Bristol-Myers Squibb Company/Route 206 and Province Line Road, Princeton, NJ 08543 / 

US  

(72) Demetrios MANEKAS/14 Yosemite Road, Howell, New Jersey 07731 / US,  

Joseph GROSSO/Rt. 206&Province Line Road, Princeton, New Jersey 08543 / US,  

Jeffrey ANDERSON/Rt. 206&Province Line Road, Princeton, New Jersey 08543 / US,  

(74) Krenar Loloçi//ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Nivolumab për përdorim në një metodë për trajtimin e kancerit të kokës dhe qafës (SCCHN) 

të karcinomës qelizore skuamoze recidive ose metastatike tek një subjekt që ka nevojë për të, që 

përfshin administrimin tek subjekti i një sasie terapeutikisht efektive të nivolumab si monoterapi, 

ku SCCHN është një SCCHN HPV pozitiv. 

2. Nivolumab për përdorimin e pretendimit 1, ku SCCHN HPV pozitiv përfshin një tumor që 

shpreh një ose më shumë proteina të nxjerra nga një HPV ose që përfshin një sekuencë 

nukleotidesh që kodon një ose më shumë proteina. 

3. Nivolumab për përdorimin e pretendimit 1 ose 2, ku një ose më shumë proteina të nxjerra nga 

një HPV përfshijnë p16, Ki-67, Ciklin D1, p53, ProEx C, E6, E7, ose çdo kombinim të tyre. 

4. Nivolumab për përdorimin e çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 3, ku HPV përfshin nëntipin 

HPV 16, 18, 31, 33, 35, 39, 45, 51, 52, 56, 58, 59, 66, 68, ose çdo kombinim të tyre. 

5. Nivolumab për përdorimin e çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 4, ku më shumë se rreth 70% 

e qelizave tumorale tregojnë ngjyrosje të fortë dhe difuze bërthamore dhe citoplazmike nga një 

imunohistokimi kundër p16. 

6. Nivolumab për përdorimin e çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 5, ku tumori shpreh më tej 

PD-Ll. 

7. Nivolumab për përdorimin e çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 6, ku nivolumab 

administrohet në një dozë prej të paktën rreth 3 mg/kg peshë trupore ose 240 mg një herë afërsisht 

çdo 2 javë. 

8. Nivolumab për përdorimin e pretendimit 7, ku nivolumab administrohet deri në sëmundje 

progresive ose toksicitet të papranueshëm. 

9. Nivolumab për përdorimin e çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 8, ku subjekti është një 

pacient i cili nuk ka marrë më parë kimioterapi. 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=43648
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(11) 13321 

(97) EP3519049//03.12.2025 

(96) 17857471.1//29.09.2017 

(22) 06.01.2026 

(21) AL/P/2026/4 

(54) METODË E SIGURT DHE EFEKTIVE E TRAJTIMIT TË PSORIAZËS ME 

ANTITRUP SPECIFIK ANTI-IL23 

27.01.2026 

(30)  US 201662402403 P 30/09/2016 ,US 201762532068 P 13/07/2017  

(71)   Janssen Biotech, Inc./800/850 Ridgeview Drive, Horsham, PA 19044 / US  US 

(72) Bruce RANDAZZO/1400 McKean Road Spring House Pennsylvania 19477 / US,  

Yasmine WASFI/1400 McKean Road Spring House Pennsylvania 19477 / US  

(74) Krenar Loloçi//ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një antitrup IL-23 për përdorim në një metodë të trajtimit të psoriazës te një pacient që 

është joreagues ndaj një inhibitori të TNF, që përfshin administrimin e antitrupit te pacienti në një 

sasi të sigurt dhe efektive, ku antitrupi është guselkumab dhe inhibitori i TNF është adalimumab. 

2. Antitrupi për përdorim i pretendimit 1, ku pacienti përcaktohet të jetë joreagues ndaj inhibitorit 

të TNF duke matur rezultatin PASI dhe/ose IGA. 

3. Antitrupi për përdorim i pretendimit 1 ose pretendimit 2, ku antitrupi administrohet në një dozë 

midis 25 mg dhe 200 mg. 

4. Antitrupi për përdorim i pretendimit 3, ku antitrupi administrohet në një dozë prej 50 mg ose 

100 mg. 

5. Antitrupi për përdorim i çdonjërit prej pretendimeve 1 – 4, ku antitrupi administrohet në rrugë 

subkutane. 

6. Antitrupi për përdorim i pretendimit 5, ku antitrupi anti-IL-23 është i sigurt dhe efektiv për 

trajtimin e psoriazës në një zonë të pacientit që zgjidhet nga grupi që përbëhet nga skalpi, thonjtë, 

duart dhe shputat e këmbëve. 

7. Antitrupi për përdorim i pretendimit 6, ku antitrupi është në një përbërje që përfshin: (a) 100 

mg/mL antitrup; 7,9 % (p/v) sukrozë, 4,0 mM histidinë, 6,9 mM L-Histidinë monohidroklorur 

monohidrat; 0,053 % (p/v) polisorbat 80 i përbërjes farmaceutike; ku holluesi është ujë në gjendje 

standarde, ose (b) 50 mg/mL antitrup; 7,9 % (p/v) sukrozë, 4,0 mM histidinë, 6,9 mM L-Histidinë 

monohidroklorur monohidrat; 0,053 % (p/v) polisorbat 80 i përbërjes farmaceutike; ku holluesi 

është ujë në gjendje standarde. 

8. Antitrupi për përdorim i çdonjërit prej pretendimeve 1 – 7, ku antitrupi administrohet në një 

dozë fillestare, 4 javë pas dozës fillestare dhe çdo 8 javë pas dozës në 4 javë. 

9. Antitrupi për përdorim i çdonjërit prej pretendimeve 1 – 8, ku pacienti arrin një rezultat IGA 

prej 0 ose 1 dhe PASI90 ose PASI100 në javën 16. 

10. Antitrupi për përdorim i pretendimit 9, ku rezultati PASI90, PASI100 ose IGA 0 ose 1 matet 

16, 20 ose 28 javë pas trajtimit fillestar. 

11. Antitrupi për përdorim i çdonjërit prej pretendimeve 1 – 10, që përfshin më tej administrimin 

te pacienti të një ose më shumë barnave shtesë të përdorura për të trajtuar psoriazën, në mënyrë 

opsionale ku bari shtesë zgjidhet nga grupi që përbëhet nga: agjentë imunosupresivë, barna 

antiinflamatore josteroide (BAIJS) , metotreksat (MTX) , antitrupa anti-markues sipërfaqësorë të 

qelizave B, antitrupa anti-CD20, rituksimab, inhibitorë të TNF, kortikosteroide dhe modifikues 

bashkëstimulues. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=43719


 

68 
 

12. Antitrupi për përdorim i çdonjërit prej pretendimeve 1 – 11, ku antitrupi është efektiv për të 

reduktuar një simptomë të psoriazës te pacienti, për të nxitur reagim klinik, për të nxitur ose ruajtur 

remisionin klinik, për të inhibuar avancimin e sëmundjes ose për të inhibuar një komplikacion të 

sëmundjes te pacienti. 
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(11) 13346 

(97) EP3827814//17.12.2025 

(96) 20209808.3//25.11.2020 

(22) 06.01.2026 

(21) AL/P/2026/5 

(54)  FORMULIMET OFTALMIKE 

11.02.2026 

(71) Dompé farmaceutici S.p.A./Via Santa Lucia, 6, 20122 Milano / IT  

(72) Flavio MANTELLI/Dompé farmaceutici spa Via Campo di Pile 67100 L'Aquila / IT,  

Marco Maria GENTILE/Dompé farmaceutici spa Via Campo di Pile 67100 L'Aquila / IT,  

Maria Concetta DRAGANI/Dompé farmaceutici spa Via Campo di Pile 67100 L'Aquila / IT. 

(74) Krenar Loloçi//ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Formulim oftalmik që ka një kompozim që përbëhet nga trehalozë, manitol, 

hidroksipropilmetil celulozë dhe, në mënyrë opsionale, një ose më shumë kompozime të tjerë të 

zgjedhur nga lista që përbëhet nga përbërje antioksiduese, agjentë tamponues, polietilen glikole 

dhe eksipientë të pranueshëm oftalmikisht, ku formulimi oftalmik nuk përmban asnjë surfaktant 

jo-jonik. 

2. Formulim oftalmik siç pretendohet në pretendimin 1, që ka një kompozim që përbëhet nga 

trehalozë, manitol, hidroksipropilmetil celulozë dhe, në mënyrë opsionale, një ose më shumë 

kompozime të tjerë të zgjedhur nga lista që përbëhet nga komponime antioksiduese, agjentë 

tamponues dhe polietilenglikole. 

3. Formulim oftalmik siç pretendohet në pretendimet 1 ose 2, që ka një kompozim që përbëhet nga 

trehalozë, manitol, hidroksipropilmetil celulozë, agjentë tamponues dhe një polietilen glikol. 

4. Formulim oftalmik siç pretendohet në pretendimin 1 ose 2, ku përbërjet antioksiduese të 

sipërpërmendura janë L-metionina dhe cisteina. 

5. Formulim oftalmik siç pretendohet në pretendimet 1 deri në 4, ku polietilenglikolet e 

sipërpërmendura kanë një peshë molekulare midis 4000 dhe 8000 g/mol, në mënyrë më shumë të 

preferuar midis 5000 dhe 7000 g/mol, në mënyrë më shumë të preferuar midis 5500 dhe 6500 

g/mol, madje edhe në mënyrë më shumë të preferuar prej 6000 g/mol dhe/ose agjentët tamponues 

të sipërpërmendur janë zgjedhur nga fosfati i natriumit, fosfati/citrati, trisfosfati/borati, agjentët 

aminoacidikë ose kombinimet e tyre, në mënyrë të preferuar tamponi i fosfatit të natriumit. 

6. Formulim oftalmik siç pretendohet në pretendimet 1 deri në 5, që ka një kompozim që përbëhet 

nga trehalozë në një sasi midis 60 dhe 85% të peshës, në mënyrë të preferuar midis 70 dhe 80% të 

peshës, manitol në një sasi midis 10 dhe 30% të peshës, në mënyrë të preferuar midis 15 dhe 25% 

të peshës, hidroksipropilmetil celulozë në një sasi midis 0.5 dhe 2.5% të peshës, në mënyrë të 

preferuar midis 1 dhe 2% të peshës dhe, në mënyrë opsionale, tampon fosfati në një sasi midis 3 

dhe 10% të peshës, në mënyrë të preferuar midis 5 dhe 8% të peshës, metioninë në një sasi midis 

0.005 dhe 0.02% të peshës, në mënyrë të preferuar midis 0.01 dhe 0.015% të peshës, polietilen 

glikol në një sasi midis 5 dhe 25% të peshës, në mënyrë të preferuar midis 10 dhe 20% të peshës. 

7. Formulim oftalmik siç pretendohet në pretendimet 1 deri në 6, në formën e një pluhuri, në 

mënyrë të preferuar një pluhur i liofilizuar. 

8. Formulim oftalmik siç pretendohet në pretendimet 1 deri në 6, në formën e një tretësire. 

9. Formulim oftalmik siç pretendohet në pretendimin 8, ku pH i tretësirës së sipërpërmendur është 

në mënyrë të preferuar midis 6.5 dhe 8, më shumë në mënyrë të preferuar midis 6.8 dhe 7.5, madje 

edhe më shumë në mënyrë të preferuar midis 7 dhe 7.4 dhe/ose osmolariteti i tretësirës së 
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sipërpërmendur është midis 200 dhe 380 mOsmol/kg, në mënyrë të preferuar midis 250 dhe 330 

mOsmol/kg, më shumë në mënyrë të preferuar midis 280 dhe 320 mosm/Kg. 

10. Formulim oftalmik siç pretendohet në pretendimin 8 ose 9, që përmban trehalozë në një 

përqendrim të përfshirë midis 40 dhe 60 mg/ml, më shumë në mënyrë të preferuar midis 45 dhe 

55 mg/ml, akoma më shumë në mënyrë të preferuar midis 48 dhe 52 mg/ml, akoma më shumë në 

mënyrë të preferuar midis 50 dhe 51 mg/ml, dhe/ose manitol në një përqendrim të përfshirë midis 

8 dhe 20 mg/ml, më shumë në mënyrë të preferuar midis 10 dhe 16 mg/ml, akoma më shumë në 

mënyrë të preferuar midis 12 dhe 14 mg/ml, akoma më shumë në mënyrë të preferuar midis 13 

dhe 13.5 mg/ml dhe/ose hidroksipropilmetil celulozë në një përqendrim midis 0.4 dhe 2 mg/ml, në 

mënyrë të preferuar midis 0.8 dhe 1.6 mg/ml, akoma më shumë në mënyrë të preferuar midis 1 

dhe 1.3 mg/ml, dhe/ose një agjent tampon në një përqendrim midis 2 dhe 6 mg/ml, në mënyrë të 

preferuar midis 4 dhe 5 mg/ml, dhe/ose një antioksidant në një përqendrim midis 0.004 dhe 0.02 

mg/ml, më shumë në mënyrë të preferuar midis 0.008 dhe 0.012 mg/ml dhe/ose polietilen glikol 

në një përqendrim të përfshirë midis 6 dhe 14 mg/ml, më shumë në mënyrë të preferuar midis 8 

dhe 13 mg/ml, akoma më shumë në mënyrë të preferuar midis 9 dhe 12 mg/ml, akoma më shumë 

në mënyrë të preferuar midis 10 dhe 11 mg/ml. 

11. Formulim oftalmik siç pretendohet në pretendimet 1 deri në 10 për përdorim në parandalimin 

dhe/ose trajtimin e defekteve epiteliale të kornesë, në mënyrë të preferuar ku defektet epiteliale të 

kornesë shoqërohen me ndjeshmëri të dëmtuar të kornesë, sy të thatë, keratit neurotrofik ose 

kirurgji. 
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(11) 13345 

(97) EP3952880//10.12.2025 

(96) 20722180.5//09.04.2020 

(22) 06.01.2026 

(21) AL/P/2026/7 

(54) 2-(2,6-DIOKSOPIPERIDIN-3-IL)-4-((2-FLUORO-4-((3-MORFOLINOAZETIDIN-1-

IL)METIL)BENZIL)AMINO)IZOINDOLINE-1,3-DION PËR PËRDORIM NË 

TRAJTIMIN E LIMFOMËS JO-HODGKIN 

11.02.2026 

(30)  US US 201962833432 P 12/04/2019  

(71)  Celgene Corporation/Route 206 & Province Line Road, Princeton, NJ 08543 / US  US 

(72) Maria, Soraya Carrancio ANTON/10300 Campus Point Drive, Suite 100 San Diego, CA 

92121 / US,  

Tonia, J. BUCHHOLZ/1500 Owens Street, Suite 600 San Francisco, CA 94158 / US,  

Antonia LOPEZ-GIRONA/10300 Campus Point Drive, Suite 100 San Diego, CA 92121 / US,  

Rama, Krishna NARLA/10300 Campus Point Drive, Suite 100 San Diego, CA 92121 / US,  

Michael POURDEHNAD/1500 Owens Street, Suite 600 San Francisco, CA 94158 / US. 

(74) Krenar Loloçi//ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një përbërje për përdorim në një metodë të trajtimit të limfomës jo-Hodgkin (NHL) që nuk 

është limfomë difuze e qelizave të mëdha B (DLBCL) , ku përbërja është Përbërja 3 e formulës: 

  
ose një enantiomer, përzierje enantiomeresh, tautomer, izotopolog, ose kripë farmaceutikisht e 

pranueshme e tij, dhe ku metoda përfshin administrimin tek një subjekt që ka nevojë për të një 

sasie terapeutike efektive të Përbërjes 3. 

2. Një përbërje për përdorim në një metodë të trajtimit të limfomës jo-Hodgkin që nuk është 

limfomë difuze e qelizave të mëdha B (DLBCL) , ku përbërja është Përbërja 1 e formulës: 

  
ose një tautomer, izotopolog, ose kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij, dhe ku metoda përfshin 

administrimin tek një subjekt që ka nevojë për të një sasie terapeutike efektive të Përbërjes 1. 

3. Një përbërje për përdorim në një metodë të trajtimit të limfomës jo-Hodgkin që nuk është 

limfomë difuze e qelizave të mëdha B (DLBCL) , ku përbërja është Përbërja 2 e formulës: 
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ose një tautomer, izotopolog, ose kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij, dhe ku metoda përfshin 

administrimin tek një subjekt që ka nevojë për të një sasie terapeutike efektive të Përbërjes 2. 

4. Përbërja për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 3, ku NHL është limfoma 

folikulare (FL) . 

5. Përbërja për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 3, ku NHL është limfoma e 

qelizave të mantelit (MCL) . 

6. Përbërja për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 3, ku NHL është limfoma 

primare e sistemit nervor qendror (PCNSL) . 

7. Përbërja për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 6, ku NHL është NHL i 

rikthyer ose refraktar, në mënyrë opsionale ku subjekti ka dështuar të paktën në një terapi të 

mëparshme. 

8.Përbërja për përdorim sipas pretendimit 7, ku NHL është 

(a) limfomë folikulare e rikthyer ose refraktare, ose 

(b) limfomë qelizore mantel e rikthyer ose refraktare, ose 

(c) limfomë primare e sistemit nervor qendror e rikthyer ose refraktare. 

9. Përbërja për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 6, ku NHL është diagnostikuar 

rishtazi. 

10. Përbërja për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 9, ku përbërja administrohet 

nga goja. 

11.Përbërësi për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 10, ku përbërja 

(a) administrohet një herë në ditë për 5 ditë e ndjekur nga 2 ditë pushim, ose 

(b) administrohet një herë në ditë për 5 ditë e ndjekur nga 9 ditë pushim, ose 

(c) administrohet një herë në ditë për 7 ditë e ndjekur nga 7 ditë pushim, ose 

(d) administrohet një herë në ditë për 10 ditë e ndjekur nga 4 ditë pushim, ose 

(e) administrohet një herë në ditë për 14 ditë e ndjekur nga 14 ditë pushim, ose 

(f) administrohet një herë në ditë për 21 ditë e ndjekur nga 7 ditë pushim, ose 

            (g) administrohet në ditët 1 deri në 5 të një cikli 7-ditor, në ditët 1 deri në 5 të një cikli 

14-ditor, në ditët 1                deri në 7 të një cikli 14-ditor, në ditët 1 deri në 10 të një cikli 14-

ditor, në ditët 1 deri në 14 të një cikli 28-                ditor, në ditët 1 deri në 21 të një cikli 28-ditor, 

në ditët 1 deri në 5, ditët 8 deri në 12, ditët 15 deri në 19                    dhe ditët 22 deri në 26 të një 

cikli 28-ditor, në ditët 1 deri në 5 dhe ditët 15 deri në 19 të një cikli 28-ditor,                në ditët 1 

deri në 7 dhe ditët 15 deri në 21 të një cikli 28-ditor, ose në ditët 1 deri në 10 dhe ditët 15 deri 

në              24 të një cikli 28-ditor. 

12. Përbërja për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 11, ku përbërja administrohet 

në një sasi prej rreth 0.1 mg, rreth 0.2 mg, rreth 0.4 mg, rreth 0.6 mg, rreth 0.8 mg, rreth 1.2 mg 

ose rreth 1.6 mg në ditë, ku rreth i referohet një vlere që nuk është më shumë se 10% mbi ose nën 

vlerën që modifikohet nga termi. 

13. Përbërja për përdorim sipas ndonjërit prej pretendimeve 1 deri në 12, ku metoda përfshin më 

tej administrimin tek subjekti të një sasie terapeutike efektive të rituksimab. 

14.Përbërja për përdorim sipas pretendimit 13, ku rituksimabi 

(a) administrohet në mënyrë intravenoze në mënyrë opsionale, ku rituksimabi administrohet në një 

dozë prej rreth 375 mg/m2, ku rreth i referohet një vlere që nuk është më shumë se 10% mbi ose 

nën vlerën që modifikohet nga termi, dhe/ose 

(b) administrohet një herë në 7 ditë, një herë në 4 javë, ose një herë në 8 javë. 

15.Përbërja për përdorim sipas pretendimit 2, ku metoda përfshin 

(a) (i) administrimin e rituksimab në ditët 1, 8, 15 dhe 22 të ciklit të parë 28-ditor ('Cikli 1') , në 



 

73 
 

ditën 1 të ciklit të dytë deri në të gjashtën 28-ditor, dhe pastaj një herë në 8 javë; dhe (ii) 

administrimin e Përbërjes 1 në cikle një herë në ditë për 5 ditë të ndjekura nga 2 ditë pushim, duke 

filluar në ditën 1 të Ciklit 1, ose 

(b) (i) administrimin e rituksimab në ditët 1, 8, 15 dhe 22 të ciklit të parë 28-ditor ('Cikli 1') , në 

ditën 1 të ciklit të dytë deri në të gjashtën 28-ditor, dhe pastaj një herë në 8 javë; dhe (ii) 

administrimi i Përbërjes 1 në cikle një herë në ditë për 5 ditë, e ndjekur nga 9 ditë pushim, duke 

filluar në ditën 1 të Ciklit 1, ose 

(c) (i) administrimi i rituksimab në ditët 1, 8, 15 dhe 22 të ciklit të parë 28-ditor ('Cikli 1') , në 

ditën 1 të cikleve 28-ditore nga i dyti deri në të gjashtin, dhe pastaj një herë në 8 javë; dhe (ii) 

administrimi i Përbërjes 1 në cikle një herë në ditë për 7 ditë, e ndjekur nga 7 ditë pushim, duke 

filluar në ditën 1 të Ciklit 1, ose 

(d) (i) administrimi i rituksimab në ditët 1, 8, 15 dhe 22 të ciklit të parë 28-ditor ('Cikli 1') , në 

ditën 1 të cikleve 28-ditore nga i dyti deri në të gjashtin, dhe pastaj një herë në 8 javë; dhe (ii) 

administrimi i Përbërjes 1 në cikle një herë në ditë për 10 ditë, e ndjekur nga 4 ditë pushim, duke 

filluar në ditën 1 të Ciklit 1, ose 

(e) (i) administrimi i rituksimab në ditët 1, 8, 15 dhe 22 të ciklit të parë 28-ditor ('Cikli 1') , në 

ditën 1 të cikleve 28-ditore nga i dyti deri në të gjashtin, dhe pastaj një herë në 8 javë; dhe (ii) 

administrimi i Përbërjes 1 në cikle një herë në ditë për 14 ditë, e ndjekur nga 14 ditë pushim, duke 

filluar në ditën 1 të Ciklit 1, ose 

(f) (i) administrimi i rituksimab në ditët 1, 8, 15 dhe 22 të ciklit të parë 28-ditor ('Cikli 1') , në ditën 

1 të cikleve 28-ditore nga i dyti deri në të gjashtin, dhe pastaj një herë në 8 javë; dhe (ii) 

administrimin e Përbërjes 1 në cikle një herë në ditë për 21 ditë, të ndjekura nga 7 ditë pushim, 

duke filluar nga dita 1 e Ciklit 1. 
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(11) 13358 

(97) EP3268246//12.11.2025 

(96) 16709268.3//09.03.2016 

(22) 07.01.2026 

(21) AL/P/2026/8 

(54) PAJISJE PËR LIDHJE NGARKESE 

19.02.2026 

(30) DK 201570133 10/03/2015 ,DK 201570153 18/03/2015  

(71)  Ergolash Pat. APS/Brændekildevej 37, Bellinge, 5250 Odense SV / DK  DK 

(72) Jackie BØLLINGTOFT/Vestergade 44 1. th, 5000 Odense C / DK  

(74) Krenar Loloçi//ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një pajisje për lidhje ngarkese që përfshin të paktën dy pjesë të kornizës (1,2) të lidhura 

nga një xhunto bashkuese rrotulluese, ku një pjesë e kornizës (2) i bashkëngjitet një rripi (30) , ku 

xhuntua bashkuese ndërmjet pjesëve rrotulluese ka një bosht (3) që shtrihet ndërmjet flanxhave 

paralele (8) të pjesëve të kornizës (1,2) , xhunto bashkuese rrotulluese ndërmjet pjesëve rrotulluese 

e kapur në skajet e kundërta të boshtit (3) me një mekanizëm me rrotë ingranazh-dhe-dhëmb që 

lejon rrotullim një-kahësh të boshtit (3) kur pjesët rrotulluese të kornizës (1,2) rrotullohen 

përsëritshëm në drejtime të kundërta, ku boshti (3) ka një një zgavër (20) të prerë në trupin e boshtit 

(3) dhe zgavra (20) e përmendur hapet pothuaj në të gjithë distancën midis flanxhave paralele (8) 

dhe ku zgavra (20) e përmendur përshtatet për të futur një rrip (30) , që karakterizohet në atë që 

njëra nga flanxhat ngjitur (8) ka një prerje-nga jashtë (26) që është një pjesë integrale e zgavrës 

(20) dhe në atë që një element i parë udhëzues (31) vendoset në ose si pjesë e boshtit (3) , element 

udhëzues (31) që përshtatet të drejtojë rripin (30) të futur përmes zgavrës (20) , ku elementi 

udhëzues (31) vendoset ngjitur me flanxhën (8) dhe përkundrejt prerjes-nga jashtë (26) . 

2. Pajisje për lidhje ngarkese sipas pretendimit 1, ku zgavra (20) ka një zgjatje në drejtim të aksit 

rrotullues (22) të boshtit (3) për më shumë se 50% të distancës ndërmjet flanxhave paralele (8) . 

3. Pajisje për lidhje ngarkese sipas pretendimit 1, ku zgavra (20) ka një zgjatje në drejtim të aksit 

rrotullues (22) të boshtit (3) për më shumë se 75% të distancës midis flanxhave paralele (8) . 

4. Pajisje për lidhje ngarkese sipas pretendimit 1, ku zgavra (20) ka një zgjatje në drejtim të aksit 

rrotullues (22) të boshtit (3) për më shumë se 90% të distancës midis flanxhave paralele (8) . 

5. Pajisje për lidhje ngarkese sipas pretendimit 1, ku një element i dytë udhëzues vendoset në ose 

si pjesë e boshtit në një distancë nga elementi i parë udhëzues (31) , element i parë dhe i dytë 

udhëzues (31) që përshtaten të udhëzojnë rripin (30) të futur përmes zgavrës (20) . 

6. Metodë e përdorimit të një pajisjeje për lidhje ngarkese sipas secilit prej pretendimeve 1 deri 5, 

ku seleksionohet një pajisje që ka një bosht (3) që i korrespondon në gjerësi të paktën rripit (30) 

që është për t'u lidhur, dhe ku rripi (30) vendoset në mënyrë të sheshtë mbi boshtin (3) , pas së 

cilës një ose të dy cepat anësore të rripit futen në zgavrat (20) respektive që gjenden në bosht (3) , 

pas së cilës aktivizohet mekanizmi me dhëmbë për të mbështjellë rripin (30) rreth boshtit (3) , 

nëpërmjet të cilit e shtrëngon rripin (30) . 
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(72) Davide CALCAGNI/c/o ENI S.P.A., Via Emilia, 1 20097 San Donato Milanese (MI) / IT,  

Antonio CARCATERRA/Loc. Marina Velca, 333A 01016 Tarquinia (VT) / IT,  
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(74) Krenar Loloçi//ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Gjenerator (1) i valëve akustike për aplikime nëndetëse, gjeneratori i përmendur (1) 

përfshin: - një trup të zbrazët (10) që shtrihet përgjatë një boshti (AX) dhe i kufizuar nga një skaj 

i parë i mbyllur (100) dhe nga një skaj i dytë (102) i pajisur me një element difuzor akustik (1020) 

; ku trupi i zbrazët i përmendur (10) përfshin një pjesë të parë cilindrike (104) të kufizuar nga skaji 

i parë i mbyllur i përmendur (100) dhe që strehon një piston të parë (20) dhe një pjesë të dytë 

cilindrike (106) të kufizuar nga skaji i dytë i përmendur (102) dhe që strehon një piston të dytë 

(22) në një mënyrë aksiale lirisht rrëshqitëse; pistoni i dytë i përmendur (22) është mekanikisht i 

lirë nga pistoni i parë i përmendur (20) dhe që paraqet një faqe (220) përballë elementit difuzor të 

përmendur (1020) ; - mjete aktivizimi impulsivë (30) që shoqërojnë pistonin e parë të përmendur 

(20) dhe të konfiguruara për ta lëvizur atë drejt pistonit të dytë të përmendur (22) ; ku mjetet e 

përmendur të aktivizimit (30) përfshijnë një rezervuar të parë (36) , një kompresor (34) të lidhur 

në mënyrë fluidodinamike me rezervuarin e parë të përmendur (36) , një valvul të parë (360) të 

vendosur midis rezervuarit të parë të përmendur (36) dhe trupit të zbrazët të përmendur (10) prapa 

pistonit të parë të përmendur (20) , valvula e parë (360) është e konfiguruar për të lëvizur pistonin 

e parë (20) në mënyrë fluidodinamike përgjatë pjesës së parë të përmendur (104) ; - mjete 

rregullimi (40) të konfiguruara për të rregulluar një lëvizje gjatësore të pistonit të dytë të 

përmendur (22) , mjetet e përmendua të rregullimit (40) janë të vendosura midis pistonit të parë të 

përmendur (20) dhe pistonit të dytë të përmendur (22) ; ku mjetet e përmendur të rregullimit (40) 

janë të pajisur me një piston të tretë (24) i lëvizshëm përgjatë pjesës së parë cilindrike të përmendur 

(104) dhe pjesës së dytë cilindrike të përmendur (106) , pistoni i tretë i përmendur (24) është lirisht 

i lëvizshëm në lidhje me pistonin e parë të përmendur (20) dhe i konfiguruar për të formuar në 

trupin e zbrazët (10) një dhomë të parë ajri të izoluar (C1) midis pistonit të parë (20) dhe pistonit 

të tretë (24) dhe një dhomë të dytë ajri të izoluar (C2) midis pistonit të tretë (24) dhe pistonit të 

dytë (22) ; - një njësi kontrolli (60) e lidhur elektronikisht me mjetet e përmendura të rregullimit 

(40) , me kompresorin (34) dhe me valvulën e parë (360) ; ku njësia e kontrollit (60) është e 

konfiguruar për të vënë nën presion ose shkarkuar në mënyrë selektive dhomën e parë të 

përmendur të izoluar të ajrit (C1) dhe dhomën e dytë të izoluar të ajrit (C2) sipas një numri 

mënyrash funksionimi. 

2. Gjenerator sipas pretendimit 1, i karakterizuar në atë që që mjetet e përmendur të rregullimit 

(40) janë të tipit me parametra të përqendruar dhe përbëhen nga një element amortizues linear (42) 

i rregullueshëm dhe i lidhur paralelisht me një element elastik linear (44) , elementi amortizues 
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linear (42) dhe elementi elastik linear (44) janë të vendosur midis pistonit të tretë (24) dhe pistonit 

të dytë (22) . 

3. Gjeneratori sipas pretendimit 1, i karakterizuar në atë që pjesa e parë e përmendur (104) është e 

pajisur me një sensor të parë presioni (62) të vendosur në rrjedhën e sipërme të pistonit të tretë të 

përmendur (24) dhe pjesa e dytë e përmendur (106) është e pajisur me një sensor të dytë presioni 

(64) të vendosur në rrjedhën e poshtme të pistonit të tretë të përmendur (24) ; sensori i parë i 

përmendur (62) dhe sensori i dytë (64) janë të lidhur elektronikisht me njësinë e përmendur të 

kontrollit (60) . 

4. Gjenerator sipas pretendimit 3, i karakterizuar në atë që një valvul shkarkimi (1040) është i 

lidhur me pjesën e parë të përmendur (104) të vendosur midis pistonit të parë të përmendur (20) 

dhe pistonit të tretë (24) . 

5. Gjenerator sipas pretendimit 1, i karakterizuar në atë që mjetet e përmendur të rregullimit(40) 

përfshijnë një shufër (41) e cila lidh në mënyrë të ngurtë pistonin e tretë të përmendur (24) me 

pistonin e dytë të përmendur (22) dhe mjete moduluese (40') të presionit që vepron mbi pistonin e 

dytë të përmendur (22) të tipit me parametra të shpërndarë, të kontrolluar elektronikisht dhe të 

vendosur përgjatë trupit të zbrazët të përmendur (10) në rrjedhën e sipërme dhe të poshtme të 

pistonit të tretë të përmendur (24) . 

6. Gjenerator sipas pretendimit 5, i karakterizuar në atë që pjesa e dytë e përmendur (106) përfshin 

një pjesë të parë (1060) që strehon pistonin e tretë të përmendur (24) seksioni i të cilit është në 

thelb identik me atë të pjesës së parë të përmendur (104) dhe një pjesë të dytë (1062) që strehon 

pistonin e dytë të përmendur (22) me seksion të reduktuar dhe që mban elementin difuzor (1020) 

; pjesa e parë e përmendur (1060) dhe pjesa e dytë e përmendur (1062) ndahen nga një mur ndarës 

(1064) i trupit të zbrazët të përmendur (10) të pajisur me një vrimë (1066) që vihet në lëvizje nga 

shufra e përmendur (41) . 

7. Gjenerator sipas pretendimit 6, i karakterizuar në atë që mjetet e përmendura të aktivizimit (30) 

përfshijnë një rezervuar të dytë (32) të lidhur në mënyrë fluidodinamike me trupin e zbrazët të 

përmendur (10) nëpërmjet ndërveprimit të një valvule të dytë (322) të kontrolluar elektronikisht 

nga njësia e përmendur e kontrollit (60) dhe hidraulikisht me një pompë (35) , të kontrolluar 

elektronikisht nga njësia e përmendur e kontrollit (60) . 

8. Gjenerator sipas pretendimit 7, i karakterizuar në atë që mjetet moduluese (40') përfshijnë një 

valvul të tretë (324) të kontrolluar elektronikisht nga njësia e përmendur e kontrollit (60) e 

vendosur midis rezervuarit të dytë të përmendur (32) dhe pjesës së parë të përmendur (104) midis 

pistonit të parë të përmendur (20) dhe pistonit të tretë të përmendur (24) ; një valvul të katërt (326) 

të kontrolluar elektronikisht nga njësia e përmendur e kontrollit (60) e vendosur midis rezervuarit 

të dytë të përmendur (32) dhe pjesës së parë të përmendur (1060) ; një valvul të pestë (328) të 

kontrolluar elektronikisht nga njësia e përmendur e kontrollit (60) e vendosur midis rezervuarit të 

dytë të përmendur (32) dhe pjesës së dytë të përmendur (1062) . 

9. Gjenerator sipas pretendimit 8, i karakterizuar në atë që mjetet moduluese të përmendura (40') 

përfshijnë një valvul të parë shkarkimi (330) të kontrolluar elektronikisht nga njësia e përmendur 

e kontrollit (60) dhe një valvul të dytë shkarkimi (332) të kontrolluar elektronikisht nga njësia e 

përmendur e kontrollit (60) e vendosur midis pjesës së parë cilindrike të përmendur (104) dhe 

pjesës së parë të përmendur (1060) ; një sensor i tretë (334) i kontrolluar elektronikisht nga njësia 

e përmendur e kontrollit (60) që është i lidhur me pjesën e dytë të përmendur (1060) midis pistonit 

të tretë të përmendur (24) dhe pistonit të dytë të përmendur (22) ; një sensor i katërt (336) që është 

i lidhur me elementin difuzor të përmendur (1020) dhe i kontrolluar nga njësia e e përmendur e 

kontrollit elektronik (60) . 
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10. Gjenerator sipas pretendimit 9, i karakterizuar në atë që mjetet e permendur të aktivizimit (30) 

përfshijnë të paktën një aktivizues elektrodinamik (EA) të shoqëruar me të paktën një nga pistoni 

i parë i përmendur (20) , pistoni i dytë (22) , pistoni i tretë (24) për lëvizjen përkatëse të pavarur. 

11. Gjenerator sipas çdonjërit prej pretendimeve të mëparshme nga 1 deri në 10, i karakterizuar në 

atë që përfshin mjete zbulimi akustik (50) të gjitarëve detarë në një distancë nga elementi difuzor 

të përmendur (1020) ; njësia e përmendur e kontrollit (60) është e lidhur elektronikisht me mjetet 

e përmendur të aktivizimit (30) dhe me mjetet e përmendur të zbulimit (50) në një mënyrë të tillë 

që njësia e përmendur e kontrollit (60) është e konfiguruar për të kushtëzuar parametrat përkatës 

të zhvendosjes së pistonit të dytë të përmendur (22) në bazë të studimeve të pranisë së gjitarëve 

rreth elementit difuzor të përmendur (1020) nga mjetet e përmendura të zbulimit (50) . 

12. Mënyrë për gjenerimin e valëve akustike në mjedise nëndetëse përmes një gjeneratori (1) të 

valëve akustike, ku mënyra përfshin hapat e: - parashikimit të një gjeneratori sipas pretendimit 1; 

- operimin në mënyrë gjatësore të pjesës së parë të përmendur (20) drejt pistoni të dytë të 

përmendur nëpërmjet mjeteve të përmendur të aktivizimit impulsivë (30) ; - rregullimin e një 

lëvizjeje gjatësore të pistonit të dytë të përmendur (22) nga dhe drejt pistonit të parë të përmendur 

(20) përmes pistonit të tretë të përmendur (24) të mjeteve të rregullimit (40) për formimin në trupin 

e zbrazët (10) të një dhome të parë ajri (C1) midis pistonit të parë (20) dhe pistonit të tretë (24) 

dhe një dhome të dytë ajri (C2) midis pistonit të tretë (24) dhe pistonit të dytë (22) ; - duke i vënë 

presion ose duke shkarkuar, nga njësia e kontrollit (60) , dhomën e parë të përmendur të izoluar të 

ajrit (C1) dhe dhoma e dytë e përmendur e izoluar e ajrit (C2) sipas një shumësie mënyrash 

operimi. 

13. Mënyrë sipas pretendimit 12, e karakterizuar në atë që përfshin një hap të mbylljes 

fluidodinamike të dhomës së dytë të përmendur të izoluar të të (C2) , një hap të vënies nën presion 

të dhomës së parë të përmendur të izoluar të ajrit (C1) dhe shkarkimit të skajit të parë të përmendur 

(100) . 

14. Mënyrë sipas pretendimit 13, e karakterizuar në atë që një hap i vulosjes fluidodinamike të 

skajit të parë të përmendur (100) , i shkarkimit të dhomës së parë të përmendur (C1) dhe i vendosjes 

së dhomës së dytë të përmendur (C2) nën presion. 

15. Mënyrë sipas çdonjërit prej pretendimeve 12-14, e karakterizuar në atë që dhoma e dytë e 

përmendur (C2) është e ndarë në dy pjesë me seksione tërthore të ndryshme nga një mur (1064) i 

vendosur midis pistonit të tretë të përmendur (24) dhe pistonit të dytë të përmendur (22) ; mënyra 

e përmendur përfshin një hap të vënies nën presion të skajit të parë të përmendur (100) , shkarkimit 

të dhomës së parë të përmendur (C1) , shkarkimit të pjesës së parë të përmendur (1060) dhe vënies 

nën presion të pjesës së dytë të përmendur (1062) . 

16. Mënyrë sipas çdonjërit prej pretendimeve 12-14, e karakterizuar në atë që dhoma e dytë e 

përmendur (C2) është e ndarë në dy pjesë me seksione tërthore të ndryshme nga një mur (1064) i 

vendosur midis pistonit të tretë të përmendur (24) dhe pistonit të dytë të përmendur (22) ; mënyra 

e pëmendur përfshin një hap të vënies nën presion të skajit të parë të përmendur (100) , shkarkimit 

të dhomës së parë të përmendur (C1) , izolimit të pjesës së parë të përmendur (1060) dhe vënies 

nën presion të pjesës së dytë të përmendur (1062) . 

17. Mënyrë sipas çdonjërit prej pretendimeve 12-14, e karakterizuar në atë që dhoma e dytë e 

përmendur (C2) është e ndarë në dy pjesë me seksione tërthore të ndryshme nga një mur (1064) i 

vendosur midis pistonit të tretë të përmendur (24) dhe pistonit të dytë të përmendur (22) ; mënyra 

e përmendur përfshin një hap të vënies nën presion të skajit të parë të përmendur (100) , izolimit 

të dhomës së parë të përmendur (C1) , lirimit të pjesës së parë të përmendur (1060) dhe 

vendosjes së pjesës së dytë (1062) nën presion. 
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18. Mënyrë sipas çdonjërit prej pretendimeve 12-14, e karakterizuar në atë që dhoma e dytë e 

përmendur (C2) është e ndarë në dy pjesë me seksione tërthore të ndryshme nga një mur (1064) i 

vendosur midis pistonit të tretë të përmendur (24) dhe pistonit të dytë të përmendur (22) ; mënyra 

e përmendur përfshin një hap të vënies nën presion të skajit të parë të përmendur (100) , izolimit 

të dhomës së parë të përmendur (C1) , izolimit të pjesës së parë të përmendur (1060) dhe vendosjes 

së pjesës së dytë (1062) nën presion. 

19. Mënyrë sipas çdonjërit prej pretendimeve 12-14, e karakterizuar në atë që dhoma e dytë e 

përmendur (C2) është e ndarë në dy pjesë me seksione tërthore të ndryshme nga një mur (1064) i 

vendosur midis pistonit të tretë të përmendur (24) dhe pistonit të dytë të përmendur (22) ; mënyra 

e përmendur përfshin një hap të vënies nën presion të skajit të parë të përmendur (100) , izolimit 

të dhomës së parë të përmendur (C1) , izolimit të pjesës së parë të përmendur (1060) dhe izolimit 

të pjesës së dytë të përmendur (1062) . 
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(30) IT 202000014887 22/06/2020  

(71) Carlo Alberto Cometti/Via Farini 640124 Bologna (BO) / IT  IT 

(72) Cometti, Carlo Alberto/Via Farini 6 40124 Bologna (BO) / IT 

(74) Eno Dodbiba//ZHEGU; Nd. 1; H. 1; Ap. 7; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 1; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 1; 1004; TIRANË. 

(57) 1. Një aparat për ngurtësimin e squfurit të lëngshëm në kristale ortorombike, i karakterizuar 

në atë që përfshin të paktën një rezervuar furnizimi me squfur të lëngshëm (1) , të lidhur me një 

ushqyes me vidosje për ftohjen e squfurit (2) , dhe të paktën një burim të fushës elektromagnetike 

(3) jashtë ushqyesit me vidosje (2) , që vepron mbi squfur, në një mënyrë të tillë që ta parandalojë 

kristalizimin e tij në formën monoklinike në mbi 100°C. 

2. Aparati sipas pretendimit 1, i karakterizuar në atë që përfshin një stacion për paketimin e squfurit 

(4) poshtë rrjedhës së ushqyesit me vidosje (2) . 

3. Aparati sipas pretendimit 1, i karakterizuar në atë që përfshin të paktën një gjenerator ultrasonik 

(5) të aplikuar në ushqyesin me vidosje (2) , i përshtatshëm për parandalimin e formimit të 

depozitave në ushqyesin me vidosje (2) . 

4. Aparati sipas pretendimit 2, i karakterizuar në atë që përfshin një stacion transportimi dhe 

ngurtësimi të squfurit të paketuar (6) . 

5. Aparati sipas pretendimit 1, i karakterizuar në atë që përfshin një sensor temperature (11) , të 

përshtatshëm për të detektuar temperaturën e squfurit që del nga rezervuari i furnizimit (1) , dhe 

një valvul solenoide (12) , të kontrolluar nga sensori (11) , i përshtatshëm për të parandaluar hyrjen 

e squfurit në ushqyesin me vidosje (2) nëse temperatura e detektuar nga sensori (11) është më e 

lartë se një vlerë e paracaktuar. 

6. Aparati sipas pretendimit 1, i karakterizuar në atë që burimi i fushës elektromagnetike (3) 

përfshin një solenoid (31) që rrethon ushqyesin me vidosje (2) , ku solenoidi (31) kalon nëpër të 

nga një rrjedhë rryme elektrike. 

7. Aparati sipas pretendimit 1, i karakterizuar në atë që burimi i fushës elektromagnetike (3) 

përfshin një numër magnetësh të përhershëm (32) të shpërndarë përgjatë sipërfaqes së ushqyesit 

me vidosje (2) . 

8. Aparati sipas pretendimit 1, i karakterizuar në atë që përfshin një makineri për ndryshimin e 

shpejtësisë (13) , të përshtatshme për përcaktimin e kohës së kalimit të squfurit në ushqyesin me 

vidosje (2) . 

9. Aparati sipas pretendimit 2, i karakterizuar nga fakti që stacioni i paketimit (4) përfshin një 

valvul solenoide aksesi (45) , të përshtatshme për të parandaluar kalimin e squfurit nëse 

temperatura është më e lartë se një vlerë e paracaktuar, një pajisje furnizimi (41) për të ushqyer 

enët e zbrazura (42) , një dozues (43) për dozimin e squfurit që do të transferohet në enë (42) , 

mjete mbyllëse (44) për mbylljen e enëve të mbushura (42) . 

10. Aparati sipas pretendimit 4, i karakterizuar në atë që stacioni i transportimit dhe ngurtësimit 

(6) përfshin të paktën një rrip rrëshqitës (61) , të përshtatshëm për transferimin e squfurit të 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=43728
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paketuar gjatë ftohjes së tij. 

11. Aparati sipas pretendimit 10, i karakterizuar në atë që stacioni i transportimit dhe ngurtësimit 

(6) përfshin një rrip të sipërm (61a) dhe një rrip të poshtëm (61b) të cilët lëvizin përpara në drejtime 

të kundërta në mënyrë që të favorizojnë përmbysjen e squfurit të paketuar. 

12. Aparati sipas pretendimit 4, i karakterizuar në atë që stacioni i transportimit dhe ngurtësimit 

(6) përfshin mjete ftohëse (62) , të përshtatshme për përshpejtimin e ftohjes së squfurit. 

13. Aparati sipas pretendimit 12, i karakterizuar në atë që mjetet ftohëse (62) përfshijnë një pajisje 

nebulizuese (62a) . 

14. Aparati sipas pretendimit 12, i karakterizuar në atë që mjetet ftohëse (62) përfshijnë një pajisje 

ventilimi (62b) . 

15. Një metodë për ngurtësimin e squfurit të lëngshëm në kristale ortorombike, e karakterizuar në 

atë që përfshin të paktën hapat e mëposhtëm: - ruajtja e squfurit të lëngshëm në një rezervuar 

ushqyes (1) ; - futja e squfurit të lëngshëm në një ushqyes ftohës (2) të përshtatur ndaj fushës së 

gjeneruar nga një burim fushe elektromagnetike (3) , në mënyrë që të parandalohet kristalizimi i 

squfurit në formën monoklinike mbi 100°C; - paketimi i squfurit në formë paste që del nga 

ushqyesi me vidosje (2) në enë boshe (42) ; - ngurtësimi i squfurit brenda enëve (42) në të paktën 

një rrip rrëshqitës (61) . 

16. Metoda sipas pretendimit 15, e karakterizuar në atë që përfshin një hap të përmbysjes së enëve 

(42) në mënyrë që të përshpejtohet ftohja e squfurit. 

17. Metoda sipas pretendimit 15 ose 16, e karakterizuar në atë që përfshin një hap të mbështjelljes 

së enëve (42) me film plastik të zi, në mënyrë që të zvogëlohet ndjeshmëria e tyre ndaj dritës. 
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(11) 13328 

(97) EP4403579//10.12.2025 

(96) 24167554.5//02.05.2012 

(22) 09.01.2026 

(21) AL/P/2026/14 

(54)  FORMULIM PËR ANTITRUPIN ANTI-ALF4BETA7 

28.01.2026 

(30) US US 201161481522 P 02/05/2011 ,US US 201161544054 P 06/10/2011  

(71)  Millennium Pharmaceuticals, Inc./40 Landsdowne Street, Cambridge, MA 02139 / US  US// 

(72) Willow DILUZIO/Gloucester MA, 01930 / US,  

Phuong M. NGUYEN/Cambridge, MA, 02141 / US,  

Csanad M. VARGA/Newton, MA, 02459 / US,  

Vaithianathan PALANIAPPAN/Andover, MA, 01810 / US,  

Jason BROWN/Burlington, MA, 01803 / US,  

Irving H. FOX/Dedham, MA, 02026 / US,  

Catherine SCHOLZ/North Reading, MA, 01864 / US,  

Erica Helen JENKINS/Cottenham, Cambridgeshire, CB24 8RB / GB,  

Maria ROSARIO/Mystic, CT, 06355 / US,  

(74) Krenar Loloçi//ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një formulim farmaceutik i lëngshëm i qëndrueshëm që përmban të paktën rreth 60 mg/ml 

deri në rreth 180 mg/ml antitrup anti-α4β7, tampon histidine dhe të paktën rreth 5 mM citrat, ku 

formulimi i lartpërmendur është një formulim i lëngshëm dhe ku antitrupi anti-α4β7 përfshin një 

rajon variabël të zinxhirit të rëndë që përfshin aminoacidet 20 deri në 140 të SEQ ID NO: 2, dhe 

përfshin një rajon variabël të zinxhirit të lehtë që përfshin aminoacidet 20 deri në 131 të SEQ ID 

NO: 4 ose aminoacidet 21 deri në 132 të SEQ ID NO: 5. 

2. Formulimi farmaceutik i lëngshëm i qëndrueshëm i pretendimit 1, që përfshin më tej një 

surfaktant. 

3. Një formulim farmaceutik i lëngshëm i qëndrueshëm që përfshin një përzierje të një antitrupi 

anti-α4β7, citrati, histidine, arginine dhe polisorbati 80, ku formulimi i lartpërmendur është një 

formulim i lëngshëm, dhe ku antitrupi anti-α4β7 përfshin një rajon variabël të zinxhirit të rëndë që 

përfshin aminoacidet 20 deri në 140 të SEQ ID NO: 2, dhe përfshin një rajon variabël të zinxhirit 

të lehtë që përfshin aminoacidet 20 deri në 131 të SEQ ID NO: 4 ose aminoacidet 21 deri në 132 

të SEQ ID NO: 5. 

4. Formulimi farmaceutik i lëngshëm i qëndrueshëm i çdo njërit prej pretendimeve 1-3, ku 

formulimi i lartpërmendur përmban rreth 60 mg/ml deri në rreth 160 mg/ml antitrup anti-α4β7. 

5. Formulimi farmaceutik i lëngshëm i qëndrueshëm i çdo njërit prej pretendimeve 1-3, ku 

formulimi përfshin rreth 150 deri në rreth 180 mg/ml të antitrupit anti-α4β7 ose rreth 165 mg/ml 

të antitrupit anti-α4β7. 

6. Formulimi farmaceutik i lëngshëm i qëndrueshëm i çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme, 

ku antitrupi anti-α4β7 është vedolizumab. 

7. Formulimi i çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme për përdorim në një metodë të trajtimit 

të sëmundjes inflamatore të zorrëve. 

8. Formulimi për përdorimin e pretendimit 7, ku formulimi duhet të administrohet në mënyrë 

nënlëkurore. 

9. Formulimi për përdorimin e pretendimit 7, ku formulimi do të administrohet vetë. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=43729
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10. Formulimi për përdorimin e pretendimit 8, ku formulimi duhet të administrohet në një 

injeksion të vetëm që ka një vëllim prej rreth 0.6 ml deri në rreth 1.1 ml. 

11. Një artikull prodhimi që përfshin një enë, një formulim farmaceutik të lëngshëm të 

qëndrueshëm i çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme dhe udhëzime për përdorimin e tij. 

12. Artikulli i prodhimit sipas pretendimit 11, ku artikulli është një shiringë e mbushur 

paraprakisht. 
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(11) 13324 

(97) EP4277889//24.12.2025 

(96) 23717493.3//04.04.2023 

(22) 10.01.2026 

(21) AL/P/2026/17 

(54) KRIPËRA KOZMETIKE 

28.01.2026 

(30)  EP 22382317 04/04/2022  

(71)   Tara Brands Europe S.L.U./Carrer de Fogars de Tordera, 51 

Badalona 

08916 Barcelona / ES  ES// 

 

(72) Nawaf ARHAMAH/08916 Badalona-Barcelona / ES, ,  

(74) Gentjan Hasa// 

DINES 03910032; Nd. 38; H. 1; ; FARKË; FARKË E MADHE; 1045; TIRANË. 

(57) 1.  

1.      Një kripë e formulës I 

                                                                      

ku 

q është + ose ‑; 

p është 2+, +, - ose 2‑; 

g është 1 ose 2; 

G është zgjedhur prej R5‑C≡C-CO2- , R5‑C≡C-C(=O) S-, R5‑C≡C-CS2-, R5‑C≡C-SO2-, 

R5‑C≡C-S(=O) S-, R5‑C≡C-SO3-, R5‑C≡C-S(=O) 2S-, dhe një grup dialilamoniumi, ku R5 

është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga H, C1‑6 alkil linear ose i degëzuar; 

L është zinxhir i drejtë C1‑15 alkil, ku një ose më shumë grupe CH2 zëvendësohen në mënyrë të 

pavarur nga ‑(CH2‑O-CH2) ‑, ‑(CH2‑CH2‑O) ‑, ‑(O-CH2‑CH2) ‑, C=O, ‑O‑, ‑S‑, ‑NH‑ or -

NR1‑, ku R1 është C1‑6 alkil linear ose i degëzuar; 

A është zgjedhur prej NR23+, CO2-, C(=O) S-, CS2-, SO2-, S(=O) S-, SO3- dhe S(=O) 2S-, ku 

R2 është, për çdo rast në mënyrë të pavarur, e zgjedhur nga H, C1‑6 alkil linear ose i degëzuar; 

E është zgjedhur prej NR32, NR33+, CO2H, C(=O) SH, CS2H, SO2H, S(=O) SH, SO3H, S(=O) 

2SH, CO2-, C(=O) S-, CS2-,SO2-,S(=O) S-,SO3-,S(=O) 2S-, ku, për çdo rast në mënyrë të 

pavarur, R3 është zgjedhur prej H, C1‑6 alkil linear ose i degëzuar; 

            me kusht që ngarkesa e përgjithshme e A dhe E nuk është 0 dhe me kusht që kripa e 

formulës I të jetë në                  përgjithësi neutrale në ngarkesë. 

2. 

 Një kripë sipas pretendimit 1 ka formulën II 
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ku 

q është + ose ‑; 

p është 2+, +, - ose 2‑; 

g është 1 ose 2; 

G është zgjedhur prej R5‑C≡C-CO2-, R5‑C≡C-C(=O) S-, R5‑C≡C-CS2-, R5‑C≡C-SO2-, 

R5‑C≡C-S(=O) S-, R5‑C≡CSO3-, R5‑C≡C-S(=O) 2S-, ku R5 është zgjedhur në mënyrë të 

pavarur nga H, C1‑6 alkil linear ose i degëzuar, dhe (CH2=CH-CH2) iNR4(4-i) +, ku i është 

zgjedhur në mënyrë të pavarur nga 2 dhe 3, ku R4 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga H, 

C1‑6 alkil linear ose i degëzuar; 

A është zgjedhur prej NR23+, CO2-, C(=O) S-, CS2-, SO2-, S(=O) S-, SO3-, S(=O) 2S-, ku R2 

është, për çdo rast në mënyrë të pavarur, e zgjedhur nga H, C1‑6 alkil linear ose i degëzuar; 

E është zgjedhur prej NR32, NR33+, CO2H, C(=O) SH, CS2H, SO2H, S(=O) SH, SO3H, S(=O) 

2SH, CO2-, C(=O) S-, CS2-,SO2-,S(=O) S-,SO3-,S(=O) 2S-, ku, për çdo rast në mënyrë të 

pavarur, R3 është zgjedhur prej H, C1‑6 alkil linear ose i degëzuar; 

M është zgjedhur prej O, S, NH dhe NR1, ku R1 është C1‑6 alkil linear ose i degëzuar; 

m dhe n janë në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga 1, 2 dhe 3; 

x dhe y janë në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga 0, 1 dhe 2; 

me kusht që ngarkesa e përgjithshme e A dhe E nuk është 0 dhe me kusht që kripa e formulës I të 

jetë në përgjithësi neutrale në ngarkesë. 

3. 

Një kripë sipas pretendimit 1 ose 2, ku grupi dialilamoniumi është një fraksion i formulës d1 ose 

d2 

                                                           

ku, për çdo rast në mënyrë të pavarur, R4 është zgjedhur prej H, C1‑6 alkil linear ose i degëzuar . 

4. Një kripë sipas pretendimit 1 ka formulën III 

 
 

 

 

 

 

 

ku 

M është zgjedhur prej O, S dhe NR6, ku R6 është zgjedhur prej H, C1‑6 alkil linear ose i 

degëzuar; 

R5 është, për çdo rast në mënyrë të pavarur, i zgjedhur nga H, C1‑6 alkil linear ose i degëzuar; 

m dhe n janë në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga 1, 2 dhe 3; 

             x dhe y janë në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga 0, 1 dhe 2. 

5. Një kripë sipas pretendimit 4, ku R5 është H dhe M është O. 
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6. Një kripë sipas pretendimit 4 ose 5, ku m dhe n janë në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga 2 

ose 3, ku preferohet që m dhe të zgjidhen të dyja nga 2 ose 3. 

7. 

Një kripë sipas pretendimit 1 ka formulën IV 

                                        

ku 

M është zgjedhur prej O, S dhe NR6, ku R6 është zgjedhur prej H, C1‑6 alkil linear ose i 

degëzuar; 

R4 është, për çdo rast në mënyrë të pavarur, e zgjedhur nga H, C1‑6 alkil linear ose i degëzuar; 

m dhe n janë në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga 1, 2 dhe 3; 

            x dhe y janë në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga 0, 1 dhe 2. 

8. Një kripë sipas pretendimit 7, ku R4 është H dhe M është O. 

9. Një kripë sipas pretendimit 7 ose 8, ku m dhe n janë në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga 1 dhe 

2. 

10. Një kripë sipas ndonjë prej pretendimeve nga 2‑9, ku m është e barabartë me n dhe, sipas 

dëshirës, x është i barabartë me y. 

11. Preparatet kozmetike përmbajnë të paktën një kripë sipas ndonjë prej pretendimeve të 

mëparshme. 

12. Preparatet kozmetike sipas pretendimit 11 akoma përmbajnë të paktën një aditiv kozmetik të 

zgjedhur prej grupit të përbër nga Surfaktantë, përbërës vaji, emulsifikues, dyllë perlash, agjentë 

që rrisin qëndrueshmërinë, trashës, agjentë mbiyndyrnues, stabilizues, polimere, përbërës silikoni, 

yndyrna, dyllë, lecitina, fosfolipide, faktorë mbrojtës nga rrezet UV, humektantë, agjentë 

biogjenik, antioksidantë, deodorantë, antidjersë, agjentë kundër zbokthit, agjentë filmformues, 

agjentë fryrës, repelentë insektesh, agjentë vetë-nxirës, frenues të tirozinës (agjentë depigmentimi) 

, hidrotropë, hollues, konservues, vajra të parfumuar dhe ngjyrues, si dhe përzierje të tyre. 

13. Preparatet kozmetike sipas ndonjë prej pretendimeve nga 11-12 akoma përmbajnë një mbartës, 

preferohet një mbartës i zgjedhur nga uji , C(2‑6) ‑alkoolet, C(1‑10) poliolet, gjithashtu dhe 

përbërës të vajit. 

14. Përdorimi i kripërave sipas ndonjë prej pretendimeve nga 1-10 për prodhimin e preparateve 

kozmetike, preferohen produkte për kujdesin e flokëve. 

15. Metoda kozmetike për trajtimin e materialeve keratinë, të tilla si floku, metoda kozmetike që 

përfshin aplikimin në materialet e keratinës të një kripe sipas ndonjë prej pretendimeve nga 1‑10 

ose një preparat kozmetik sipas ndonjë prej pretendimeve nga 11‑13. 

16. Një kripë sipas ndonjë prej pretendimeve nga 1‑10 ose një preparat kozmetik sipas ndonjë prej 

pretendimeve nga 11‑13 për përdorim në trajtimin e materialeve keratinë, të tilla si floku. 
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(11) 13326 

(97) EP3684189//15.10.2025 

(96) 18778433.5//21.09.2018 

(22) 13.01.2026 

(21) AL/P/2026/18 

(54) METODA DHE PAJISJE PËR NXJERRJEN E VAJIT NGA FRUTAT VAJORE 

28.01.2026 

(30) PCT/EP EP2017/074131 22/09/2017  

(71) Alfa Laval Copenhagen A/S/Maskinvej 3, DK-2860 Søborg / DK  DK 

(72) Jose Miguel ZUCCARDI/Clark 317 Ciudad, Mendoza, M5502GMC / AR,  

Francisco Alberto BONINO/Orsini 80 Lujan de Cuyo, Mendoza, 5507 / AR.  

(74) Fatos Dega//NIKOLLA TUPE; Nd. 2; H. 4; Ap. 30; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një metodë për nxjerrjen e vajit nga një frut vajor, siç është ulliri, avokado ose fruti i 

palmës, ku metoda përfshin sigurimin e një nxjerrësi vaji që përfshin sa vijon: a) një ose më shumë 

enë hermetike; b) një pajisje për rregullimin e presionit në komunikim me secilën prej enëve 

hermetike; dhe c) një pajisje për rregullimin e temperaturës në komunikim me secilën prej enëve 

hermetike, ku metoda përfshin hapat e mëposhtëm: dhënien e frutit vajor në formën e një paste, 

dhe ekspozimin e pastës në vakum për të bërë që pasta të lëshojë vaj, avuj uji dhe aroma, ku vakumi 

përcakton një presion absolut midis 0,133 kPa (1 mm Hg) dhe 12,7 kPa (95 mm Hg) , ku 

temperatura e pastës mbahet midis 0 °C dhe 35 °C, dhe ku pasta riqarkullohet. 

2. Metoda e nxjerrjes së vajit nga një frut vajor sipas pretendimit 1, ku presioni dhe temperatura 

përzgjidhen në mënyrë të tillë që pasta të jetë në gjendje vlimi. 

3. Metoda e nxjerrjes së vajit nga një frut vajor sipas pretendimit 1, ku presioni dhe temperatura 

përzgjidhen në mënyrë të tillë që pasta të ziejë ngadalë. 

4. Metoda e nxjerrjes së vajit nga një frut vajor sipas cilitdo prej pretendimeve paraprirëse, që 

përfshin edhe hapin e ndarjes së vajit nga pasta, mundësisht duke përdorur një dekanter centrifugal, 

siç është një dekanter dyfazor ose trefazor. 

5. Metoda e nxjerrjes së vajit nga një frut vajor sipas sipas cilitdo prej pretendimeve paraprirëse, 

ku koha mesatare e mbajtjes së pastës në vakum është midis 10 minutave dhe 60 minutave, 

mundësisht midis 20 minutave dhe 30 minutave, si rreth 25 minuta. 

6. Metoda e nxjerrjes së vajit nga një frut vajor sipas cilitdo prej pretendimeve paraprirëse, ku avujt 

e ujit, aromat dhe/ose substanca të tjera të kondensueshme që dalin nga pasta kondensohen, ku 

avujt e ujit të kondensuara, aromat dhe/ose substancat e tjera të kondensueshme mundësisht 

përzihen me vajin. 

7. Një nxjerrës vaji për nxjerrjen e vajit nga një frut vajor duke bërë që fruti vajor të çlirojë vaj, 

avuj uji dhe aroma, ku nxjerrësi i vajit përfshin: një enë hermetike (100) për të marrë frutin vajor 

në formën e një paste, ku ena hermetike përfshin një pajisje riqarkullimi për riqarkullimin e pastës 

brenda enës hermetike, një pajisje për rregullimin e presionit (20) në komunikim me enën 

hermetike për ekspozimin e pastës brenda enës hermetike (100) ndaj një presioni absolut midis 

0,133 kPa (1 mm Hg) dhe 12,7 kPa (95 mm Hg) , dhe një pajisje për rregullimin e temperaturës 

(8) në komunikim me enën hermetike (100) për të mbajtur pastën brenda enës hermetike (100) në 

një temperaturë midis 0 °C dhe 35 °C. 

8. Nxjerrësi i vajit sipas pretendimit 7, ku pajisja për rregullimin e presionit (20) dhe pajisja për 

rregullimin e temperaturës (8) janë të përshtatur për ta nënshtruar pastën brenda enës hermetike 

(100) në zierje. 
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9. Nxjerrësi i vajit sipas pretendimit 7, ku pajisja për rregullimin e presionit (20) dhe pajisja për 

rregullimin e temperaturës (8) janë të përshtatur për ta nënshtruar pastën brenda enës hermetike 

(100) në zierje të ngadaltë. 

10. Nxjerrësi i vajit sipas cilitdo prej pretendimeve 7-9, ku nxjerrësi i vajit është i përshtatur për 

një modalitet funksionimi të vazhdueshëm, koha mesatare e mbajtjes së pastës në enën hermetike 

(100) është midis 10 minutave dhe 60 minutave, mundësisht midis 20 minutave dhe 30 minutave, 

si rreth 25 minuta. 

11. Nxjerrësi i vajit sipas cilitdo prej pretendimeve 7-10, ku fruti vajor është ulliri, avokado ose 

palma. 

12. Një sistem për nxjerrjen dhe ndarjen e një vaji nga një frut vajor, ku sistemi përfshin një 

nxjerrës vaji sipas cilitdo prej pretendimeve 8-13 dhe një ndarës, ku ndarësi është i përshtatur për 

të marrë pastën nga nxjerrësi i vajit dhe për të ndarë vajin nga pasta, ku ndarësi është mundësisht 

një centrifugë dekantuese, siç është një centrifugë dekantuese me dy faza ose një centrifugë 

dekantuese me tre faza, ose në mënyrë alternative një sistem presash hidraulike. 
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(11) 13331 

(97) EP3394360//03.12.2025 

(96) 16793743.2//12.10.2016 

(22) 14.01.2026 

(21) AL/P/2026/21 

(54) PANEL GIPSI AKUSTIK 

29.01.2026 

(30) EP 15003628 21/12/2015  

(71) Knauf Gips KG/Am Bahnhof 7, 97346 Iphofen / DE  DE 

(72) Jochen SEIDEL/Am Henkelsee 2797346 Iphofen / DE,  

Dominik HERFURTH/Pfaffensteig 897346 Iphofen / DE,  

Michael VIEBAHN/Ludwigstraße 597346 Iphofen / DE.  

(74) Krenar Loloçi//ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Panel gipsi akustik (1) për përdorim në një konstruksion gipsi (11, 12, 13, 14) , ku paneli i 

gipsit akustik (1) përfshin një mori perforimesh (2) të formësuara në të, ku çdo perforim (2) 

depërton panelin e gipsit akustik (1) për të lejuar hyrjen e ajrit, ku paneli i gipsit akustik (1) është 

një pllakë gipsi ose një pllakë gipsi me fibra, në të cilën paneli i gipsit akustik (2) ka një masë për 

sipërfaqe prej mbi 1,2 kg/m2 për çdo 1 mm trashësi si panel i paperforuar dhe në të cilën materiali 

i gipsit përfshin gëlqere ose BaSO4. 

2. Paneli i gipsit akustik (1) sipas pretendimit 1, ku masa për sipërfaqe është mbi 1,4 kg/m2 për 

çdo 1 mm trashësi si panel i paperforuar. 

3. Paneli i gipsit akustik (1) sipas secilit prej pretendimeve pararendëse, ku perforimet (2) janë në 

formë katrore, ku çdo perforim katror (2) ka një gjatësi brinje prej 5 deri në 15 mm dhe ku 

perforimet afërndenjëse (2) janë të vendosura në një distancë nga qendra në qendër prej 20 deri në 

30 mm. 

4. Paneli i gipsit akustik (1) sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 2, ku perforimet janë në formë 

rrethore, ku çdo perforim rrethor (2) ka një diametër prej 15 deri në 25 mm dhe ku perforimet 

afërndenjëse (2) janë të vendosura në një distancë nga qendra në qendër prej 35 deri në 45 mm. 

5. Paneli i gipsit akustik (1) sipas secilit prej pretendimeve pararendëse, ku perforimet (2) janë të 

mbushura me një material poroz. 

6. Paneli i gipsit akustik (1) sipas pretendimit 5, ku materiali poroz përfshin qymyr ose perlit. 

7. Konstruksioni i gipsit (11, 12, 13, 14) që përfshin një panel gipsi akustik (1) sipas secilit prej 

pretendimeve pararendëse. 

8. Konstruksioni i gipsit (11, 12, 13, 14) sipas pretendimit 7, ku panelet e gipsit akustik (1) janë të 

vendosura në një mënyrë të tillë që të formojnë një shtresë të dyfishtë. 

9. Konstruksion i gipsit (11, 12, 13, 14) sipas pretendimit 8, ku shtresa e dyfishtë e paneleve të 

gipsit akustik (1) përfshin perforime (2) të paneleve të ndryshme të vendosura në një mënyrë të 

tillë që të jenë të paktën pjesërisht të lidhura me njëra-tjetrën. 

10. Konstruksioni i gipsit (11, 12, 13, 14) sipas pretendimit 9, ku panelet e gipsit akustik (1) që 

formojnë shtresën e dyfishtë janë të ngjitura me njëra-tjetrën me anë të një ngjitësi elastik që 

shkrihet nën nxehtësi. 

11. Konstruksioni i gipsit (1 1, 12, 13, 14) sipas secilit prej pretendimeve 7 deri në 10, që përfshin 

më tej një material zhurmëthithës. 

12. Konstruksioni i gipsit (11, 12, 13, 14) sipas secilit prej pretendimeve 7 deri në 11, që përfshin 

më tej një material leshi. 
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(11) 13340 

(97) EP4349248//15.10.2025 

(96) 24158801.1//21.04.2016 

(22) 14.01.2026 

(21) AL/P/2026/22 

(54) APARAT  PER  PERCAKTIMIN (IDENTIFIKIMIN) E  INDIT  TE  DEMTUAR  

DUKE  PERDORUR  MATJEN  E LAGESHTISE  SUB-EPIDERMALE; 

04.02.2026 

(30) US 201562152549 P 24/04/2015  

(71) Bruin Biometrics, LLC/1801 Century Park East, Suite 460, Los Angeles, CA 90067 / US 

(72) Tonar, Ya-Chen/Los Angeles, 90024 / US,  

Rhodes, Shannon/Los Angeles, 90024 / US,  

Clendenin, Marta/Los Angeles, 90024 / US,  

Burns, Martin/Los Angeles, 90024 / US,  

Jaradeh, Kindah/Los Angeles, 90024 / US,  

(74) Ditika Shehi//Emin Duraku; Nd. 011; Njësia Administrative Nr. 5; Njesia bashkiake nr. 5; 

1019; TIRANË. 

(57) 1. Një aparat për identifikimin e indit të dëmtuar, ku aparati përfshin: 

(i) një ose më shumë elektroda koaksiale, të afta për të analizuar indin në dhe rreth një vendi 

anatomik, ku elektroda(t) koaksiale janë të konfiguruara për të matur të paktën një sinjal 

kapacitance në vendin anatomik dhe të paktën dy sinjale kapacitance rreth vendit anatomik; 

(ii) një qark elektrik, i lidhur elektronikisht me një ose më shumë elektroda koaksiale dhe i 

konfiguruar për të konvertuar sinjalet e kapacitances në vlera perkatëse të lageshtisë nën-

epidermale (SEM) ; 

(iii) një procesor, i lidhur elektronikisht me qarkun dhe i konfiguruar për të marrë vlerat SEM; dhe 

(iv) një medium kompjuterik jo-kalimtar i lexueshëm, i lidhur elektronikisht me procesorin dhe që 

përmban instruksione të ruajtura në të, të cilat, kur ekzekutohen nga procesori, kryejnë hapat e 

mëposhtëm: 

            (a) marrjen nga procesori të të paktën një vlere SEM të matur në vendin  

            anatomik dhe të të pakten dy vlerave SEM të matura rreth vendit anatomik, si  

            dhe vendndodhjet e tyre relative të matjes, 

            (b) përcaktimin e një vlere maksimale SEM dhe një vlere minimale SEM nga  

            vlerat SEM të matura rreth vendit anatomik, 

            (c) përcaktimin e një diference delta midis vlerës maksimale SEM dhe vlerës  

            minimale SEM, dhe 

            (d) shënimin e vendndodhjeve relative të matjes të lidhura me diferencën delta  

            që është më e madhe se një vlerë e paracaktuar si ind i dëmtuar. 

2. Aparati sipas pretendimit 1, i cili përfshin edhe një substrat, dhe ku një ose më shumë elektroda 

koaksiale janë të integruara në një anë të parë të substratit. 

3. Aparati sipas pretendimit 2, ku substrati është fleksibël. 

4. Aparati sipas pretendimit 3, ku substrati përfshin një material të zgjedhur nga grupi që përbëhet 

nga Kapton, poliamid, dhe një kombinim i tyre. 

5. Aparati sipas pretendimit 2, ku substrati është i ngurtë. 

6. Aparati sipas pretendimit 3, ku aparati përfshin edhe një jastëk presioni konformal të vendosur 

në një shtresë ngjitur me një anë të dytë, e cila është perballë anës së parë të substratit. 

7. Aparati sipas pretendimit 2, i cili përfshin edhe një sensor të parë presioni të vendosur në një 
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anë të dytë, e cila është përballë anës së parë të substratit. 

8. Aparati sipas pretendimit 7, i cili përfshin edhe një sensor të dytë presioni të vendosur në anën 

e dytë, e cila është përballë anes së parë të substratit. 

9. Aparati sipas pretendimit 1, i cili përfshin edhe një ndërfaqe përdoruesi për të shfaqur vlerat 

SEM dhe vendndodhjet relative të matjes të lidhura me diferencën delta në vlerë më të madhe se 

0.5. 

10. Aparati sipas pretendimit 1, i cili përfshin edhe një qark të dytë të konfiguruar për të marrë dhe 

transmetuar të dhëna drejt një pajisjeje në distancë. 

11. Aparati sipas pretendimit 1, i cili përfshin edhe një sondë temperature. 

12. Aparati sipas pretendimit 1, ku vendi anatomik zgjidhet nga grupi që përbëhet nga: sternumi, 

sakrumi, thembra, skapula, brryli, veshi, dhe ind mishor. 

13. Aparati sipas pretendimit 1, ku vendi anatomik është një prominenc kockore. 

14. Aparati sipas pretendimit 1, ku vlera e paracaktuar është 0.5. 

15. Aparati sipas pretendimit 1, i cili përfshin edhe disa sensorë kontakti të vendosur në të njëjtën 

siperfaqe planare me, dhe që rrethojnë, secilën prej një ose më shumë elektrodave koaksiale, me 

qëllim sigurimin e kontaktit të plotë të një ose më shumë elektrodave koaksiale me sipërfaqen e 

lëkurës. 
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(11) 13334 

(97) EP4194548//22.10.2025 

(96) 22213072.6//14.06.2017 

(22) 16.01.2026 

(21) AL/P/2026/24 

(54) GJENERIMI I QELIZAVE BETA FUNKSIONALE QË RRJEDHIN NGA QELIZAT 

STAMINALE PLURIPOTENTE NJERËZORE, TË CILAT TREGOJNË NJË 

RESPIRACION MITOKONDRIAL TË VARUR NGA GLUKOZA DHE PËRGJIGJE DY-

FAZORE TË SEKRETIMIT TË INSULINËS 

02.02.2026 

(30) US 201662352968 P 21/06/2016  

(71) Janssen Biotech, Inc./800/850 Ridgeview Drive, Horsham, PA 19044, US  US 

(72) RIECK, Sebastian/San Diego, CA 92130 / US,  

REZANIA, Alireza/Wellesley, MA 02481 / US,  

(74) Melina Nika//E ELBASANIT; Nd. 89; H. 9; Ap. 19; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 2; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 2; 1003; TIRANË. 

(57) 1. Një kulturë qelizore që përfshin qeliza beta të papjekura dhe një mjedis të plotësuar me një 

ose më shumë nga UNC0638, UNC0642, UNC0646, TC-E5003, A366, PF03814735, ZM447439, 

SB747651A, PFI1, LY303511, MS436, AZT, DEZA, piroksamide, CI994 ose MC1568, ku qelizat 

beta të papjekura shprehin insulinë dhe të paktën një nga faktorët e mëposhtëm të transkriptimit: 

PDX1, NKX2.2, NKX6.1, NeuroD1, ISL1, HNF3β, HB9, MAFA dhe PAX6, mundësisht, ku 

qelizat beta të papjekura janë qeliza endokrine pankreatike që nuk shfaqin frymëmarrje ose 

aktivitet mitokondrial të varur nga glukoza, dhe fazën e parë dhe fazën e dytë të sekretimit të 

insulinës (GSIS bifazike) . 

2. Kultura qelizore sipas pretendimit 1, që përfshin më tej qeliza beta funksionale që shprehin 

PDX1, NKX6.1, MAFA, UCN3 dhe SLC2A1. 

3. Kultura qelizore sipas pretendimit 1 ose pretendimit 2, ku mjedisi plotësohet më tej me një 

frenues ALK5. 

4. Kultura qelizore sipas çdonjërit prej pretendimeve 1-3, ku qelizat beta të papjekura merren me 

diferencim hap pas hapi të qelizave endoderme definitive, qelizave primitive të tubit të zorrës, 

qelizave endoderme të zorrës së përparme, qelizave endoderme pankreatike ose qelizave 

pararendëse endokrine pankreatike. 

5. Kultura qelizore sipas çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 4, që përfshin më tej qeliza beta 

funksionale që shprehin PDX1, NKX6.1, MAFA, UCN3 dhe SLC2A1, ku qelizat beta funksionale 

të lartpërmendura prodhohen me anë të një metode që përfshin: a) diferencimin e qelizave 

staminale pluripotente në qeliza endodermike definitive; b) diferencimin e qelizave endodermike 

definitive të hapit a) në qeliza primitive të tubit të zorrëve; c) diferencimin e qelizave primitive të 

tubit të zorrëve të hapit b) në qeliza endodermike të zorrëve të përparme; d) diferencimin e qelizave 

endodermike të zorrëve të përparme të hapit c) në qeliza endodermike pankreatike; e) diferencimin 

e qelizave endodermike pankreatike të hapit d) në qeliza pararendëse endokrine pankreatike; f) 

diferencimin e qelizave pararendëse endokrine pankreatike të hapit e) në qeliza beta të papjekura; 

dhe g) kultivimin e qelizave beta të papjekura të hapit f) në një mjedis të plotësuar me një ose më 

shumë nga UNC0638, UNC0642, UNC0646, TC-E5003, A366, PF03814735, ZM447439, 

SB747651A, PFI1, LY303511, MS436, AZT, DEZA, piroksamide, CI994 ose MC1568 për të 

pjekur qelizat beta të papjekura në qeliza beta funksionale që shprehin PDX1, NKX6.1, MAFA, 

UCN3 dhe SLC2A1, mundësisht, ku qelizat beta funksionale të përmendura janë qeliza endokrine 
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pankreatike që janë të afta për sekretim të shpejtë dhe të rregulluar të insulinës të stimuluar nga 

glukoza. 

6. Kultura qelizore sipas çdonjërit prej pretendimeve 2 5, ku i) qelizat beta funksionale shfaqin 

frymëmarrje mitokondriale të varur nga glukoza; ii) qelizat beta funksionale shfaqin sekretim të 

insulinës të stimuluar nga glukoza; dhe/ose iii) qelizat beta funksionale sekretojnë insulinë në faza 

të shumëfishta. 

7. Kultura qelizore sipas çdonjërit prej pretendimeve 1-6, ku mjedisi plotësohet më tej me: i) 

heparinë; ii) N-Acetil Cisteinë; dhe iii) një ose më shumë nga T3, T4 ose një analog i tyre. 

8. Kultura qelizore sipas çdonjërit prej pretendimeve 1-2 ose 4-7, ku mjedisit i mungon një frenues 

ALK5. 

9. Kultura qelizore sipas çdonjërit prej pretendimeve 5-8, ku metoda përfshin: i) kultivimin e 

qelizave beta të papjekura në ndërfaqen ajër-lëng; ose ii) kultivimin e qelizave beta të papjekura 

në grumbuj pezull. 

10. Kultura qelizore sipas çdonjërit prej pretendimeve 5-9, ku i) hapi a) përfshin diferencimin e 

qelizave burimore pluripotente në qelizat endodermike përfundimtare duke kultivuar qelizat 

burimore pluripotente në një mjedis të plotësuar me përbërjen MCX dhe GDF-8; ii) hapi b) 

përfshin diferencimin e qelizave endodermike përfundimtare në qelizat primitive të tubit të zorrëve 

duke kultivuar qelizat endodermike përfundimtare në një mjedis të plotësuar me FGF7 dhe acid 

askorbik; iii) hapi c) përfshin diferencimin e qelizave primitive të tubit të zorrëve në qelizat 

endodermike të zorrëve të përparme duke kultivuar qelizat primitive të tubit të zorrëve në një 

mjedis të plotësuar me FGF7, acid retinoik, SANT-1, një aktivizues PKC, një frenues të BMP dhe 

acid askorbik; iv) hapi d) përfshin diferencimin e qelizave endodermike të zorrës së përparme në 

qelizat endodermike pankreatike duke kultivuar qelizat endodermike të zorrës së përparme në një 

mjedis të plotësuar me FGF7, acid retinoik, SANT-1, një aktivizues PKC, një frenues BMP dhe 

acid askorbik; v) hapi e) përfshin diferencimin e qelizave endodermike pankreatike në qeliza 

pararendëse endokrine pankreatike duke kultivuar qelizat endodermike pankreatike në një mjedis 

të plotësuar me SANT-1, një aktivizues PKC, një frenues BMP dhe acid askorbik, opsionalisht, 

ku mjedisi plotësohet më tej me një ose më shumë nga T3, T4 ose një analog të tyre, opsionalisht 

ku mjedisi plotësohet nga 1 nM deri në 1 µM T3; vi) hapi f) përfshin kultivimin e qelizave 

pararendëse endokrine pankreatike në qeliza beta të papjekura duke kultivuar qelizat pararendëse 

endokrine pankreatike në një mjedis të plotësuar me i) një frenues BMP, ii) acid askorbik, dhe iii) 

një ose më shumë nga T3, T4 dhe një analog të tyre, opsionalisht, ku mjedisi plotësohet më tej me 

një frenues ALK 5 ose një frenues të sekretazës gama; dhe/ose vii) hapi g) përfshin kultivimin e 

qelizave beta të papjekura në një mjedis që i mungon një frenues ALK5 dhe i plotësuar me 

ZM447439, AZT, N-acetil cisteinë, DEZA, Formulën I dhe një ose më shumë nga T3, T4 dhe një 

analog i tyre, opsionalisht, ku qelizat beta funksionale shfaqin frymëmarrje mitokondriale të varur 

nga glukoza, dhe/ose opsionalisht, ku qelizat beta të pjekura shfaqin sekretim të insulinës të 

stimuluar nga glukoza. 

11. Kultura qelizore sipas pretendimit 10, ku frymëmarrja mitokondriale e varur nga glukoza ka 

një përgjigje ndaj shkallës së konsumit të oksigjenit pas stimulimit të glukozës në rangun prej rreth 

20% deri në rreth 80% mbi shkallën bazale të konsumit të oksigjenit. 

12. Kultura qelizore sipas pretendimit 11, ku përgjigja ndaj shkallës së konsumit të oksigjenit 

ndodhi të paktën 15 minuta pas stimulimit të glukozës. 

13. Kultura qelizore sipas pretendimit 10, ku sekretimi i insulinës i stimuluar nga glukoza përfshin 

një sekretim bifazik të insulinës në përgjigje të stimulimit të glukozës. 

14. Kultura qelizore sipas pretendimit 13, ku një fazë e parë e sekretimit bifazik të insulinës ka të 
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paktën një rritje katërfish deri në të paktën një rritje tetëfish mbi sekretimin bazë, dhe një fazë e 

dytë ka të paktën një rritje dyfish deri në të paktën një rritje katërfish mbi sekretimin bazë. 

15. Kultura qelizore sipas pretendimit 14, ku sekretimi i insulinës ndodh të paktën pesë minuta 

deri në të paktën dhjetë minuta pas stimulimit të glukozës. 

16. Kultura qelizore e çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 4 dhe 6 deri në 8, ku mjedisi i përfshirë 

në kulturën e qelizave që përmban qeliza beta të papjekura është i plotësuar me një ose më shumë 

nga UNC0638, UNC0642, UNC0646, TC-E5003, A366, PF03814735, ZM447439, SB747651A, 

PFI1, LY303511, MS436, AZT, piroksamidë, CI994 ose MC1568. 

 

(11) 13359 

(97) EP3655589//29.10.2025 

(96) 18836057.2//18.07.2018 

(22) 20.01.2026 

(21)  AL/P/2026/27 

(54)  SISTEMI I PENGESAVE RROTULLUESE 

19.02.2026 

(30) US 201762533745 P 18/07/2017  

(71) Klein Amos/27 HaNoter Street 2630743 Haifa / IL  IL 

(72) Klein, Amos/27 HaNoter Street 2630743 Haifa / IL 

(74) Aleksandra Meçaj//Myslym Shyri; Nd. 0; Njësia Administrative Nr. 10; Njesia bashkiake nr. 

10; 1001; TIRANË. 

(57) 1. Një njësi pengese (10) për eliminimin e lëvizjes së një automjeti që përpiqet të kalojë 

njësinë e pengesës (10) , njësia e pengesës (10) është konfiguruar për t'u rrotulluar poshtë 

automjetit pasi të goditet nga automjeti, që përfshin të paktën dy shufra të lakuara (106) të 

konfiguruara për t'u lidhur me njëra-tjetrën dhe secila e konfiguruar për t'u rrotulluar në një 

sipërfaqe mbi të cilën është pozicionuar njësia e pengesës (10) ; ku secila shufër e lakuar (106) ka 

një bazë (102) të konfiguruar për t'u pozicionuar në sipërfaqen e lartpërmendur, dhe një segment 

vertikal (104) të lidhur me bazën (102) dhe të konfiguruar për të goditur një automjet që përpiqet 

të kalojë njësinë e pengesës; ku dy shufra të lakuara ngjitur (106) janë të lidhura me njëra-tjetrën 

me një pllakë (500) , ku secila shufër e lakuar (106) ka në bazën e saj (102) një skaj (1062) larg 

nga segmenti vertikal (104) dhe që duhet të vendoset në sipërfaqen e lartpërmendur, në mënyrë që 

sapo segmenti vertikal (104) të goditet nga automjeti, njësia penguese (10) të konfigurohet për t'u 

rrotulluar poshtë automjetit ndërsa skajet (1062) e shufrave (106) ngrihen dhe ngulen në fund të 

automjetit në mënyrë që të ngrenë automjetin, karakterizuar në atë që pllaka (500) lidhet tërësisht 

përgjatë gjatësisë së dy shufrave të lakuara ngjitur (106) në bazën (102) dhe segmentin vertikal 

(104) ose përgjatë një pjese të gjatësisë së dy shufrave të lakuara ngjitur (106) vetëm në një pjesë 

të bazës (102) dhe segmentit vertikal (104) . 

2. Njësia e pengesës (10) e pretendimit 1, ku të paktën dy shufrat e lakuara (106) janë të lidhura 

me njëra-tjetrën nga shufra (108) ose pllaka (500) . 

3. Njësia e pengesës (10) e pretendimit 1, ku automjeti është një automjet i rëndë. 

4. Njësia e pengesës (10) e secilit prej pretendimeve 1 deri në 3, ku të paktën dy shufrat e lakuara 

(106) janë një sasi shufrash të lakuara, dhe ku shufrat e lakuara (106) janë konfiguruar për t'u lidhur 

me njëra-tjetrën. 

5. Njësia e pengesës (10) e pretendimit 4, ku shufrat e lakuara (106) janë konfiguruar për t'u lidhur 

me të paktën një shufër. 

6. Njësia e pengesës (10) e pretendimit 4 ose 5, ku shufrat e lakuara (106) janë konfiguruar për t'u 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=43745
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lidhur me të paktën një pllakë. 

7. Njësia pengesë (10) e secilit prej pretendimeve 1 deri në 6, ku skaji (1062) i bazës (102) larg 

nga segmenti vertikal (104) është i mprehtë. 

8. Njësia e pengesës (10) e secilit prej pretendimeve 1 deri në 6, ku njësia pengesë përfshin të 

paktën një element ngjitës (1072, 1074, 1076, 1078) që del nga njësia pengesë (10) dhe është 

konfiguruar për t'u ngulitur në sipërfaqen e lartpërmendur mbi të cilën qëndron njësia pengesë (10) 

kur njësia pengesë rrotullohet. 

9. Njësia e pengesës (10) e secilit prej pretendimeve 1 deri në 8, ku të paktën një nga të paktën dy 

shufrat e lakuara (106) përfshin të paktën një element ngjitës (1072, 1074, 1076, 1078) që del nga 

njësia pengesë dhe është konfiguruar për t'u ngulitur në sipërfaqen e lartpërmendur mbi të cilën 

qëndron njësia pengesë kur njësia pengesë rrotullohet. 

10. Njësia e pengesës (10) e secilit prej pretendimeve 1 deri në 9, ku njësia pengesë (10) përfshin 

të paktën një vrimë marrëse, të konfiguruar për t'u lidhur me një lidhës të konfiguruar për të lidhur 

njësitë pengesë. 

11. Njësia e pengesës (10) e pretendimit 10, ku lidhësi është një shufër përforcuese (30) e 

konfiguruar për t'u futur në vrimat përkatëse marrëse të njësive pengesë (10) , duke lidhur kështu 

njësitë pengesë. 

12. Njësia e pengesës (10) e pretendimit 10 ose 11, ku vrima marrëse është konfiguruar për të 

akomoduar një element fiksues për lidhjen e lidhësit me njësinë pengesë. 

13. Njësia e pengesës (10) e secilit prej pretendimeve 10 deri në 12, ku lidhësi është një lidhës i 

ngurtë, një lidhës fleksibël, një lidhës i ngurtë i kryqëzuar dhe/ose një lidhës fleksibël i kryqëzuar. 

14. Sistem pengesash rrotulluese për eliminimin e lëvizjes së një automjeti që përpiqet të kalojë 

sistemin e pengesave rrotulluese, sistemi i pengesave rrotulluese përfshin të paktën dy njësi 

pengesash (10) sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 13 dhe të lidhura me njëra-tjetrën. 
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(11) 13341 

(97) EP3986363//03.12.2025 

(96) 20736586.7//22.06.2020 

(22) 20.01.2026 

(21) AL/P/2026/29 

(54) Formulime për përdorim odontologjik dhe dermatologjik që përmbajnë kripëra 

trikloroacetati dhe hidroksiacide 

05.02.2026 

(30) US 201962865364 P 24/06/2019  

(71) WiQo S.p.A./Via Fra' Cristoforo, 14/D 20142 Milano (MI) / IT  IT 

(72) CASTELLANA, Rossana/34129 Trieste / IT  

(74) Eno Dodbiba//ZHEGU; Nd. 1; H. 1; Ap. 7; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 1; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 1; 1004; TIRANË. 

(57) 1. Formulimet ujore për përdorim odontologjik dhe topik që përmbajnë kripëra trikloroacetati 

në një përqendrim që varion midis 20 % dhe 40 % p/p, një ose më shumë hidroksiacide në një 

përqendrim që varion midis 0,5 % dhe 10 % p/p, dhe opsionalisht acid glutamik ose bioizostere të 

acidit glutamik, acid fitik në një përqendrim që varion midis 0,2 % dhe 4,0 % p/p, glicerol në një 

përqendrim më të ulët se 15 % p/p, oksidantë në një përqendrim më të ulët se 1 % p/p dhe një 

agjent xhelatinues hidrofilik farmaceutikisht të pranueshëm në përqendrim deri në 7 % p/p. 

2. Një formulim sipas pretendimit 1, në të cilin kripërat e trikloroacetatit janë të pranishme në një 

përqendrim prej 32 – 34 % p/p. 

3. Një formulim sipas pretendimit 1, në të cilën kripërat e trikloroacetatit janë zgjedhur nga kripa 

e natriumit (1:1) , kripa e amonit (1:1) , kripa e kaliumit (1:1) , kripa e magnezit (2:1) , kripa e 

kalciumit (2:1) , kripa e zinkut (2:1) dhe kripa e argjendit (1:1) . 

4. Një formulim sipas pretendimit 1, në të cilën hidroksiacidi është zgjedhur nga acidi tartarik, 

acidi citrik, acidi glikolik, acidi glukuronik, acidi alfa-hidroksibutirik, acidi alfa-hidroksi-

izobutirik dhe acidi laktik. 

5. Një formulim sipas pretendimit 1, në të cilën bioizosteri i acidit glutamik është acidi 

homocisteik. 

6. Një formulim sipas pretendimit 1, në të cilën oksiduesi është peroksid hidrogjeni. 

7. Një formulim sipas pretendimit 1, në të cilën agjentët xhelatinues hidrofilë farmaceutikisht të 

pranueshëm janë zgjedhur midis hidroksietilcelulozës, celulozës së derivuar me PEG350, gomës 

ksantan, gomës sklerotium dhe hidroksipropil fosfatit të amidonit. 

8. Një formulim sipas pretendimit 1, në të cilën agjenti xhelatinues mungon. 

9. Një formulim sipas pretendimit 1, në të cilën agjenti xhelatinues është i pranishëm në 

përqendrim deri në 0,8 %. 

10. Një formulim sipas pretendimit 1, në formën e xhelit kompakt në të cilin agjenti xhelatinues 

është i pranishëm në përqendrim deri në 7 %. 

11. Përdorimi jo-terapeutik i një formulimi sipas pretendimeve 1-10, për trajtimin e defekteve të 

lëkurës të zgjedhura nga ritidet, dëmtimet aktinike nga rrezatimi diellor, hiperpigmentimi dhe 

shenjat cikatriciale. 

12. Një formulim sipas pretendimeve 1-10, për përdorim si agjent antiseptik për trajtimin e akneve 

dhe folikulitit. 

13. Një formulim sipas pretendimeve 1-10, për përdorim për peeling të kolarit gingival. 

14. Përdorimi jo-terapeutik i një formulimi sipas pretendimeve 1-10 për peeling kozmetik. 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=43747
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(11) 13343 

(97) EP3558347//21.01.2026 

(96) 17829806.3//15.12.2017 

(22) 23.01.2026 

(21) AL/P/2026/40 

(54) METODË PËR TRAJTIMIN E NJË ALERGJIE ME ANTITRUPA MONOKLONALË 

ALERGJEN-SPECIFIKE 

09.02.2026 

(30) US USP201662437772 22/12/2016 ,US USP201762512377 30/05/2017 ,US 

USP201762567835 04/10/2017  

(71)  Regeneron Pharmaceuticals, Inc./777 Old Saw Mill River Road 

Tarrytown, NY 10591-6707/US  US 

(72) Jamie, M. ORENGO/777 Old Saw Mill River Road Tarrytown, NY 10591-6707 US,  

Namita GANDHI/777 Old Saw Mill River Road Tarrytown, NY 10591-6707 US,  

Allen RADIN/777 Old Saw Mill River Road Tarrytown, NY 10591-6707 US,  

Ana KOSTIC/777 Old Saw Mill River Road Tarrytown, NY 10591-6707 US,  

Andrew, J. MURPHY/777 Old Saw Mill River Road Tarrytown, NY 10591-6707 US,  

George, D. YANCOPOULOS/777 Old Saw Mill River Road Tarrytown, NY 10591-6707 US,  

(74) Arben Kryeziu//IDRIZ DOLLAKU; Nd. 3; H. 2; Ap. 19; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 

1; NJËSIA BASHKIAKE NR. 1; 1004; TIRANË. 

(57) 1. Dy antitrupa monoklonalë specifikë alergjeni që përfshijnë një çift sekuencash amino acide 

HCVR/LCVR që përbëhen nga SEQ ID Nos: 18/26 dhe 306/314 dhe ku secili përfshin një IgG4 

Fc human që lidhen në mënyrë specifike me proteinën Fel d1 për t’u përdorur në një metodë për 

zvogëlimin e ashpërsisë, kohëzgjatjes, ose frekuencës së shfaqjes të një ose më shumë simptomave 

të shoqëruara me një reagim alergjik tek një pacient human që shkaktohen nga një produkt shtazor 

që përmban alergjenin Fel d1 të matur nga Rezultati i Simptomave Nazale Totale (TNSS) , metodë 

kjo, e cila përfshin përdorimin e një doze terapeutikisht efektive e të dy antitrupave monoklonalë 

specifikë të alergjenit në fjalë tek pacienti human, ku të dy trupat alergjen-specifike përdoren si 

një dozë e vetme subkutane 600 miligramshe, dozë e cila përmban 300 mg nga çifti i sekuencës 

amino acide të SEQ ID Nos: 18/26 dhe 300 mg nga çifti i sekuencës amino acide të SEQ ID Nos: 

306/314. 

2. Antitrupat monoklonalë specifikë të alergjenit për t’u përdorur sipas pretendimit 1, ku ato një 

ose më shumë simptomat përzgjidhen nga grupi që përbëhet nga bllokimi i hundës, kruarja e 

hundës, rhinorrhea dhe teshtitja. 

3. Antitrupat monoklonalë specifikë të alergjenit për t’u përdorur sipas pretendimit 1 ose 2, ku 

metoda shoqërohet me një zvogëlim të diametrit të njollave në një test të lëkurës të alergjenit. 

4. Antitrupat monoklonalë specifikë të alergjenit për t’u përdorur sipas pretendimit 1, ku produkti 

shtazor përzgjidhet nga grupi që përbëhet nga lëkura e maces, qimet e maces ose ekstrakti i qimeve 

të maces. 

5. Antitrupat monoklonalë specifikë të alergjenit për t’u përdorur sipas çdonjërit prej pretendimeve 

1-4, ku trajtimi sjell si rezultat një zvogëlim prej të paktën 50% në raport me nivelin bazë në TNSS. 
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(11) 13349 

(97) EP3727426//26.11.2025 

(96) 18830618.7//14.12.2018 

(22) 27.01.2026 

(21) AL/P/2026/50 

(54) ANALOGËT E INKRETINËS DHE PËRDORIMET E TYRE 

11.02.2026 

(30) US 201762608613 P 21/12/2017  

(71) Eli Lilly and Company/Lilly Corporate Center Indianapolis, IN 46285 / US  US// 

(72) ALSINA-FERNANDEZ, Jorge/c/o Eli Lilly and Company P.O. Box 6288 Indianapolis, 

Indiana 46206-6288 / US, COSKUN, Tamer/c/o Eli Lilly and Company P.O. Box 6288 

Indianapolis, Indiana 46206-6288 / US, GUO, Lili/c/o Eli Lilly and Company P.O. Box 6288 

Indianapolis, Indiana 46206-6288 / US, QU, Hongchang/c/o Eli Lilly and Company P.O. Box 6288 

Indianapolis, Indiana 46206-6288 / US,  

(74) Ela Panidha//Zhan D'Ark; Nd. 2; H. 3; Ap. 15; Njësia Administrative Nr. 10; Njesia bashkiake 

nr. 10; 1001; TIRANË. 

(57) 1. Një analog i inkretinës që ka një formulë të zgjedhur nga SEQ ID NO:6, SEQ ID NO:7, 

SEQ ID NO:8, SEQ ID NO:9, SEQ ID NO: 10, SEQ ID NO:11, SEQ ID NO:12, SEQ ID NO:13, 

SEQ ID NO:14, SEQ ID NO:15, SEQ ID NO:16, SEQ ID NO:17, SEQ ID NO:18, SEQ ID 

NO:19, SEQ ID NO:20, SEQ ID NO:21, SEQ ID NO:22, SEQ ID NO:23, SEQ ID NO:24, dhe 

SEQ ID NO:25, ose një kripë farma-ceutikisht e pranueshme e tij. 

2. Analogu i inkretinës sipas pretendimit 1, ku analogu i inkretinës ka një formulë të zgjedhur 

nga SEQ ID NO:6, SEQ ID NO:8, SEQ ID NO:9, SEQ ID NO:16, SEQ ID NO:17, SEQ ID 

NO:18, SEQ ID NO:21 dhe SEQ ID NO:23, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij. 

3. Analogu i inkretinës sipas pretendimit 1 ose pretendimit 2, ku analogu i inkretinës ka një 

formulë të SEQ ID NO: 17, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij. 

4.Një analog i inkretinës që ka një formulë të: 

       

(SEQ ID NO: 17) , ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij. 

5. Një përbërje farmaceutike që përfshin një analog të inkretinës të çdonjërit prej pretendimeve 1 

deri në 4 dhe një bartës, hollues ose eksipient farmaceutikisht të pranueshëm. 

6. Një analog i inkretinës i çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 4 ose një përbërje farmaceutike 

sipas pretendimit 5 për përdorim në trajtimin e një sëmundjeje të zgjedhur nga diabeti melit, 

dislipidemia, sëmundja e mëlçisë së dhjamosur, sindroma metabolike, steatohepatiti jo-alkoolik 

dhe obeziteti. 

7. Analogu i inkretinës ose përbërja farmaceutike për përdorimin e pretendimit 6, ku sëmundja 

është diabeti melit i tipit II. 

8. Analogu i inkretinës ose përbërja farmaceutike për përdorimin e pretendimit 6, ku sëmundja 

është diabeti melit i tipit II. 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=43775
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(210) AL/T/2025/337 

(540) 

 
(730)  ESI Projects // Rruga "Bardhok 

Biba", pallati "Ed Konstruksion", nr. i 

pasurise 6/377+1-7, njësia administrative 

nr. 9, zona 9/1, Tiranë, AL. 

(151) 19.02.2026 

(180) 12.03.2035 

(111) 27548 

(511) 31 - Kërpudha të freskëta; bimë; 

tartuf i freskët; perime të freskëta; fara 

bimësh. 

(526) FUNGIOS 

(591)  Kafe dhe portokalli 

(740) Melvis Struga // Rruga "Bardhok 

Biba", pallati "Ed Konstruksion", nr. i 

pasurise 6/377+1-7, njësia administrative 

nr. 9, zona 9/1, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/429 

(540) 

 
(730)  Elda Lazaj // Rruga "Dum Alla", 

ndërtesa 65, hyrja 1, apartamenti 9, njësia 

administrative nr. 3, Tiranë, AL. 

(151) 12.02.2026 

(180) 02.04.2035 

(111) 27525  

(511) 41 - Shërbime dhe studio regjistrimi; 

shkrimi i skenarit, perveç për qëllime 

reklamimi; ofrimi i programeve televizive, 

jo të shkarkueshme nëpërmjet shërbimeve 

video;  argëtim televiziv; shërbimet e 

klubit shëndetësor (trajnim për shëndetin); 

shërbimet e paraqitjes, të ndryshme nga 

ato për qëllime reklamimi.  

(526) Doktor. 

(591) Bojeqielli, e bardhe, blu e erret 

(740) Elda Lazaj // Rruga "Dum Alla", 

ndërtesa 65, hyrja 1, apartamenti 9, njësia 

administrative nr. 3, Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/479 

(540) 

 
(730)  Elle shpk  // Tiranë, Rruga e Dibrës, 

nr. 271, TIRANË, AL. 

(151) 12.02.2026 

(180) 17.04.2035 

(111) 27516 

(511) 9 - Veshje per syte; lente per 

syte;syze dielli; lente; syze; syze per 

lexim;syze per trajnim te syve optike; 

Apertometra optike. Astrofotografi(lente 

per gjera te ndryshme); disqe optike; 

kellefe syzash; kellefe syzash pa bisht; 

Kondensatore(optike); Kuti per lente 

kontakti; Lente kontakti, Lente 

korrektuese(optike); Lente optike; Maska 

për mbrojtjen e syve; matesa te dendesise 

optike; Mjete optike te dhenash; Skelete 

syzesh;skelete syzash pa bisht;syze kunder 

verbimit nga dielli; xham optik; xhama 

syzesh; zinxhira syzesh; zinxhire per syze 

pa bisht; syze per mbrojtje te syve; 

aksesore per veshjet e syve, lente; Syze; 

aparate dhe instrumenta optik.  

(526) Since 1994, ITAL; OPTIK 

(740) Sonila Elezi // Bulevardi "Gjergj 

Fishta", kulla 3, kati 6, apartamenti 29, 

Tiranë. 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/604 

(540) TREPIKA 

(730) Royal AL //  Rruga "Ali Demi", 

kompleksi Vind, B-22, Tiranë, AL. 

(151) 18.02.2026 

(180) 13.05.2035 

(111) 27541 

(511) 32 - Ujë i gazuar; ujë mineral [pije]; 

pije frutash dhe lëngje frutash; birra; pije 

joalkoolike; shurupe dhe përgatitje të tjera 

joalkoolike për të bërë pije; preparate për 

prodhimin e ujit të gazuar; ujë me sode; 

ujëra [pije]; ujra tavoline; pije aloe vera, 

joalkoolike; aperitivë, joalkoolikë; birrë; 

kokteje me bazë birre; musht, joalkoolike; 

kokteje, jo alkoolike; pije energjike; lëngje 

frutash / lëng frutash; nektarë frutash, 

joalkoolikë; musht rrushi, i pafermentuar; 

limonadat; birrë joalkoolike; kokteje 

joalkoolike me bazë birre; pije 

joalkoolike; pije joalkoolike të 

aromatizuara me kafe; pije joalkoolike të 

aromatizuara me çaj; pije joalkoolike me 

fruta të thata; esenca joalkoolike për të 

bërë pije; ekstrakte frutash joalkoolike; 

pije me lëng frutash joalkoolike; pije 

joalkoolike me bazë mjalti; preparate për 

prodhimin e pijeve joalkoolike; pije 

sportive të pasura me proteina; pije të 

lehta; shurupe për pije; shurupe për 

limonadë; lëng domate [pije]; lëngje 

perimesh [pije]; pijet hirrë.; 

35 - Shërbime marketingu; marketing 

online; organizimi i panaireve tregtare për 

qëllime tregtare ose reklamimi; shërbimet 

e agjensisë së import exportit; shërbime të 

kontabilitetit, mbajtjes së librave dhe 

auditimit; shërbime te shitjes me shumicë 

dhe pakicë, gjithashtu në internet, të ujit 

mineral dhe të gazuar, shërbime te shitjes 

me shumicë dhe pakicë, gjithashtu në 

internet, të të pijeve alkoolike dhe jo 

alkoolike; shërbime te shitjes me shumicë 

dhe pakicë, gjithashtu në internet, të 

produkteve ushqimore; shërbime të shitjes 

me shumicë dhe pakicë, gjithashtu në 

internet,  të produkteve te furrave 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=367176
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=369348
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(dyqaneve) te bukes; shërbime te shitjes 

me shumicë dhe pakicë, gjithashtu në 

internet,  të produkteve të pasticerisë dhe 

ëmbëltoreve; shërbime të shitjes me 

shumicë dhe pakicë, gjithashtu në internet,  

të pajisjeve elektronike; shërbime te 

shitjes me shumicë dhe pakicë të 

produkteve elektroshtepiake; shërbime të 

shitjes me pakicë dhe shumicë në lidhje 

me pajisjet audio-vizuale, hardueret dhe 

softueret kompjuterike; shërbime të shitjes 

me shumicë dhe pakicë të produkteve të 

pastrimit; shërbime të shitjes me pakicë 

për preparate farmaceutike, veterinare dhe 

sanitare dhe pajisjeve mjekësore;shërbime 

të shitjes me shumicë dhe pakicë, 

gjithashtu në internet, të veshjeve; 

shërbime të shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet, të këpucëve; 

shërbime të shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet, të cantave; 

gjithashtu në internet, të syzeve optike dhe 

dielli; shërbime të shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet,  të 

produkteve kozmetike dhe te bukurise; 

shërbime të shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet, gjithashtu në 

internet të bizhuterive; shërbimet e shitjes 

me pakicë për veprat e artit të ofruara nga 

galeritë e artit; shërbime të shitjes me 

shumicë dhe pakicë, gjithashtu në internet,  

të lodrave; shërbime te shitjes me shumicë 

dhe pakicë, gjithashtu në internet,  të 

artikujve sportiv; shërbime te shitjes me 

shumicë dhe pakicë, gjithashtu në internet,  

të produkteve dhe artikujve për kafshët 

shtëpijake. Shërbime reklamimi; 

reklamimi në radio dhe televizion; 

prodhimi i reklamave televizive; abonimi 

në një kanal televiziv; shërbimet 

reklamimi ofruar përmes televizionit; 

organizimi i abonimeve në një kanal 

televiziv; shërbimet menaxhimi të punës 

për teknikë filmi dhe televizion; shërbimet 

reklamimi përmes tekstit të shfaqur në 

ekranin e televizorit; shërbimet reklamimi 

të një agjencie reklamimi në radio dhe 

televizion; marketing në internet; 

reklamimi në media elektronike; 

shpërndarja e reklamave për të tjerët 

nëpërmjet një rrjeti kompjuterik global; 

shërbimet e biznesit dhe reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e reklamimit për 

gjurmimin e performancës së reklamave, 

për menaxhimin, shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave, për analizimin e të 

dhënave të reklamave, për raportimin e të 

dhënave të reklamave dhe për optimizimin 

e performancës së reklamave; shërbimet e 

reklamimit, përkatësisht, shërbimet e 

menaxhimit të fushatës reklamuese, 

targetimit, zbatimit dhe optimizimit; 

përgatitja dhe realizimi i planeve dhe 

koncepteve mediatike dhe reklamuese; 

projektimi i materialeve reklamuese për të 

tjerët; shërbimet e reklamimit, domethënë, 

planifikimi i medias dhe blerja e mediave 

për të tjerët, vlerësimi i markës dhe 

shërbimet e pozicionimit të markës për të 

tjerët, dhe shërbimet e prokurimit të 

reklamave për të tjerët; shërbim 

reklamash, përkatësisht, vendosja e 

reklamave në faqet e internetit për të tjerët; 

reklamimi, marketingu dhe promovimi i 

mallrave dhe shërbimeve të të tjerëve me 

anë të ofrimit të pajisjeve fotografike dhe 

video në ngjarje të veçanta; organizimi i 

ekspozitave dhe eventeve në fushën e 

zhvillimit të softuerit dhe harduerit për 

qëllime komerciale ose reklamuese; 

shërbimet e reklamimit, përkatësisht, 

ofrimi i hapësirës së klasifikuar 

reklamuese nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; përpilimi 

i të dhënave në bazat e të dhënave 

kompjuterike online dhe bazat e të 

dhënave të kërkueshme online në fushën e 

klasifikimeve; promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve nëpërmjet 

kompjuterëve dhe rrjeteve të komunikimit; 

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve me anë të shpërndarjes së 

reklamave video përmes internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; ofrimi i 
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ngjarjeve promocionale nëpërmjet video 

streaming live; shërbimet e marketingut 

dhe promovimit; shërbime konsulence në 

fushën e reklamës dhe 

marketingut;asistencë biznesi dhe 

shërbime konsulence; konsulencë biznesi 

në lidhje me aktivitetet e marketingut; 

shërbimet e konsulencës për strategjinë e 

markës; konsulencë biznesi në fushën e 

telekomunikacionit; shërbimet e 

këshillimit të menaxhimit të biznesit për 

t'u mundësuar subjekteve të biznesit, 

organizatave joqeveritare dhe 

organizatave jofitimprurëse të zhvillojnë, 

organizojnë dhe administrojnë programe 

për të ofruar akses më të madh në rrjetet 

globale të komunikimit; shërbimet e 

rrjeteve të biznesit; shërbime konsulence 

për punësim dhe rekrutim; promovimi i 

shitjeve për të tjerët duke lehtësuar 

shërbimet e kartave të dhuratave të 

parapaguara, përkatësisht, lëshimi i 

certifikatave të kartave dhuratë që mund të 

blihen për mallra ose shërbime; shërbime 

reklamimi për nxitjen e ndërgjegjësimit të 

publikut për aktivitetet bamirëse, 

filantropike, vullnetare, publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare; 

ofrimi i programeve të konkursit dhe 

çmimeve nxitëse për qëllime marketingu 

dhe reklamimi për të njohur, shpërblyer 

dhe inkurajuar individë dhe grupe që 

angazhohen në vetë-përmirësim, vetë-

përmbushje, bamirësi, filantropike, 

vullnetare, shërbime publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare dhe 

ndarjen e produktit të punës krijuese; 

shërbime konsulence biznesi për 

profesionistë dhe biznese në fushën e 

zhvillimit të aplikacioneve të softuerit 

celular; organizimi, promovimi, 

organizimi dhe kryerja e ngjarjeve, 

ekspozitave dhe ekspozitave të veçanta për 

qëllime komerciale, promovuese ose 

reklamuese; organizimi dhe drejtimi i 

ngjarjeve, ekspozitave, ekspozitave dhe 

konferencave për qëllime komerciale në 

industrinë e argëtimit ndërveprues, 

realitetit virtual, elektronikës së konsumit 

dhe argëtimit të lojërave video; shërbimet 

e dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin harduer dhe softuer të realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar;Shërbimet e 

dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin përmbajtje të realitetit virtual 

dhe media dixhitale, përkatësisht muzikë, 

video, imazhe, tekst, vepra audiovizuale të 

para-regjistruara dhe softuer lojërash të 

realitetit virtual dhe të shtuar; sigurimi i 

tregjeve online për shitësit e mallrave 

dhe/ose shërbimeve; shërbimet e 

ndërmjetësimit të biznesit në natyrën e 

lehtësimit të shkëmbimit dhe shitjes së 

shërbimeve dhe produkteve të palëve të 

treta nëpërmjet rrjeteve kompjuterike dhe 

të komunikimit; lidhja e blerësve dhe 

shitësve nëpërmjet një mjedisi rrjeti 

online; shërbimet promovuese, 

përkatësisht, ofrimi i shërbimeve të 

katalogut elektronik; sigurimi i 

informacionit të drejtorisë telefonike 

nëpërmjet rrjeteve globale të komunikimit; 

shërbimet e asistencës së biznesit, 

përkatësisht, menaxhimi i marrëdhënieve 

me klientët; sigurimi i informacionit 

komercial, përkatësisht, komentet e 

përdoruesve në lidhje me organizatat e 

biznesit, ofruesit e shërbimeve dhe burime 

të tjera; hulumtimi i marketingut, 

përkatësisht, hulumtimi dhe analiza e 

fushatës reklamuese dhe preferencave të 

konsumatorëve; shërbimet e kërkimit të 

tregut; ofrimi i shërbimeve të kërkimit të 

tregut dhe informacionit; menaxhimi i 

informacionit të biznesit, përkatësisht, 

raportimi i informacionit të biznesit dhe 

analitika e biznesit në fushat e reklamimit 

dhe marketingut; menaxhimi i biznesit; 

administrim biznesi, funksione zyre; 

përpilimi i drejtorive të biznesit në internet 

që paraqesin bizneset, produktet dhe 

shërbimet e të tjerëve; promovimi i 

interesit publik dhe ndërgjegjësimit për 

çështjet që përfshijnë aksesin në internet 
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për popullsinë globale; shërbime 

shoqëruese te sipermarrjes dmth 

promovimi i adoptimit, pranimit dhe 

zhvillimit te teknologjive te informacionit 

me burim te hapur (open source); 

organizimi i ngjarjeve të rrjeteve të 

biznesit në fushën e softuerit me kod të 

hapur; promovimi i standardeve të 

përbashkëta vullnetare të industrisë për 

zhvillimin dhe ekzekutimin e softuerit; 

organizimi dhe realizimi i konferencave të 

biznesit; organizimi dhe realizimi i 

konferencave të biznesit në fushën e 

zhvillimit dhe përdorimit të gjuhës së 

programimit; kryerja e hetimeve të 

biznesit në fushën e mediave sociale; 

shërbime konsulence në fushën e 

vlerësimit të përmbajtjes së mediave 

sociale; shërbime konsulence në fushën e 

politikave dhe rregulloreve të mediave 

sociale; shërbime marketingu, reklamimi 

dhe promovimi; shërbimet e biznesit dhe 

reklamave; shërbimet e inteligjencës së 

tregut; sigurimi i një faqe interneti që 

përmban një treg në internet për shitjen 

dhe tregtimin e mallrave virtuale me 

përdorues të tjerë; shërbimet e tregtimit 

online; organizimi dhe realizimi i 

ngjarjeve të veçanta për qëllime biznesi; 

blockchain si shërbim, përkatësisht 

këshilla dhe informacion biznesi në fushën 

e teknologjisë blockchain; sigurimi i 

përkujtuesve dhe njoftimeve elektronike; 

shërbimet e reklamimit dhe shpërndarjes 

së informacionit, përkatësisht, ofrimi i 

hapësirës së klasifikuar reklamuese 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, synimi dhe optimizimi i 

reklamave në internet; organizimi dhe 

kryerja e ngjarjeve të veçanta për qëllime 

komerciale, promovuese ose reklamuese; 

shërbimet e shoqatës që promovojnë 

interesat e profesionistëve dhe bizneseve 

në fushën e zhvillimit të aplikacioneve të 

softuerit celular; konsulencë për markën; 

shërbimet e biznesit dhe reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e reklamimit për 

gjurmimin e performancës së reklamave, 

për menaxhimin, shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave, për analizimin e të 

dhënave të reklamave, për raportimin e të 

dhënave të reklamave dhe për optimizimin 

e performancës së reklamave; shërbimet e 

biznesit dhe reklamimit, përkatësisht 

planifikimi i medias dhe blerja e mediave 

për të tjerët; shërbimet e prokurimit për të 

tjerët, përkatësisht, blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve për biznese të tjera; rrjetëzimi 

i biznesit; shërbimet bamirëse, 

përkatësisht, promovimi i ndërgjegjësimit 

të publikut për aktivitetet bamirëse, 

filantropike, vullnetare, publike dhe 

komunitare dhe aktivitetet humanitare; 

shërbimet e konsulencës në fushat e 

reklamimit dhe marketingut, përkatësisht 

përshtatja e reklamave dhe përpjekjeve të 

marketingut të të tjerëve; përhapja e 

reklamave për të tjerët nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; shërbimet e 

punësimit dhe rekrutimit; lehtësimi i 

shkëmbimit dhe shitjes së shërbimeve dhe 

produkteve të palëve të treta nëpërmjet 

rrjeteve kompjuterike dhe të komunikimit; 

shërbimet e marketingut, reklamimit dhe 

promovimit, domethënë, ofrimi i 

informacionit në lidhje me zbritjet, 

kuponët, zbritjet, kuponat, lidhjet me faqet 

e internetit të shitjes me pakicë të të tjerëve 

dhe ofertat speciale për mallrat dhe 

shërbimet e të tjerëve; reklamimi online 

dhe promovimi i mallrave dhe shërbimeve 

të të tjerëve nëpërmjet internetit; 

shërbimet e dyqaneve me pakicë në 

internet që paraqesin kufje me realitet 

virtual, realitet të përzier dhe realitet të 

shtuar, lojëra, përmbajtje dhe media 

dixhitale; shërbimet e dyqaneve me pakicë 

në internet në lidhje me pajisjet 

elektronike të fitnesit të veshur, peshoret 

personale të peshimit, gjurmuesit e 

aktivitetit të veshur, veshjet e fitnesit dhe 

sportive; organizimi, promovimi dhe 

realizimi i ekspozitave, ekspozitave 



 

104 
 

tregtare dhe eventeve për qëllime biznesi; 

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve me anë të shpërndarjes së 

reklamave video në internet dhe rrjetet e 

komunikimit; promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

ofrimi i drejtorive online të biznesit që 

paraqesin bizneset, produktet dhe 

shërbimet e të tjerëve; sigurimi i lehtësive 

online për lidhjen e shitësve me blerësit; 

sigurimi i lehtësirave në internet për 

transmetim të drejtpërdrejtë të videove të 

ngjarjeve promovuese; sigurimi i lehtësive 

online për lidhjen e shitësve me blerësit; 

shërbimet e shitjes me pakicë dhe online 

për softuerët, pajisjet elektronike dhe 

këpucët që përfshijnë sensorë që lejojnë 

konsumatorët të përfshihen në garat 

atletike virtuale dhe klasa individuale dhe 

grupore fitnesi; shërbimet e dyqaneve me 

pakicë dhe me pakicë në internet që lejojnë 

konsumatorët të angazhohen në stërvitje 

fitnesi, gara atletike virtuale dhe klasa 

individuale dhe grupore të fitnesit;  

shërbimet e dyqaneve me pakicë në lidhje 

me pajisjet elektronike të fitnesit të veshur, 

peshoret personale të peshimit, gjurmuesit 

e aktivitetit të veshur, veshjet e fitnesit dhe 

sportive. 

39 - Mbushja, paketimi dhe ruajtja 

(deponimi) i pijeve, në veçanti i ujit 

mineral dhe ujit të gazuar; shërbime 

transporti; shërbime në fushën e paketimit 

dhe magazinimit të mallrave; shërbime të 

organizimit të udhëtimeve; shërbimet për 

transportimin e njerëzve, transportimin e 

udhëtarëve; shërbime transporti taxi; 

sherbime të agjencise së udhetimeve; 

shërbime të organizimeve te udhetimeve 

turistike; shërbime të organizimeve te 

tureve turistike; rezervimi i udhëtimeve; 

rezervimi i vendeve për udhëtim; 

organizimi i transportit për turne udhëtimi; 

shoqerimi i udhëtarëve; shërbime të 

makinave me qira; shërbime shoferi; 

ofrimi i udhezimeve të vozitjes për qëllime 

udhëtimi; shërbime transporti për ture 

turistike; organizimi i transportit për turne 

udhëtimi; shërbime të transportit ajror; 

shërbime te transportit detar; shërbime 

transporti me autobus; organizim shëtitje 

me anije; paketimi i mallrave; dërgesa e 

pakove; dërgesa mallrash; dërgesa 

mallrash me anë të porosive me postë; 

mbështjellje dhuratash.   

(740) Daniel Kordhoni // Rruga “Qemal 

Stafa’’, ndërtesa 62, hyrja 1, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/605 

(540) 

 
(730) Royal AL //  Rruga "Ali Demi", 

kompleksi Vind, B-22, Tiranë, AL. 

(151) 18.02.2026 

(180) 13.05.2035 

(111) 27542 

(511) 32 - Ujë i gazuar; ujë mineral [pije]; 

pije frutash dhe lëngje frutash; birra; pije 

joalkoolike; shurupe dhe përgatitje të tjera 

joalkoolike për të bërë pije; preparate për 

prodhimin e ujit të gazuar; ujë me sode; 

ujëra [pije]; ujra tavoline; pije aloe vera, 

joalkoolike; aperitivë, joalkoolikë; birrë; 

kokteje me bazë birre; musht, joalkoolike; 

kokteje, jo alkoolike; pije energjike; lëngje 

frutash / lëng frutash; nektarë frutash, 

joalkoolikë; musht rrushi, i pafermentuar; 

limonadat; birrë joalkoolike; kokteje 

joalkoolike me bazë birre; pije 

joalkoolike; pije joalkoolike të 

aromatizuara me kafe; pije joalkoolike të 

aromatizuara me çaj; pije joalkoolike me 

fruta të thata; esenca joalkoolike për të 

bërë pije; ekstrakte frutash joalkoolike; 

pije me lëng frutash joalkoolike; pije 

joalkoolike me bazë mjalti; preparate për 

prodhimin e pijeve joalkoolike; pije 

sportive të pasura me proteina; pije të 

lehta; shurupe për pije; shurupe për 

limonadë; lëng domate [pije]; lëngje 

perimesh [pije]; pijet hirrë. 

35 - Shërbime marketingu; marketing 

online; organizimi i panaireve tregtare për 

qëllime tregtare ose reklamimi; shërbimet 

e agjensisë së import exportit; shërbime të 

kontabilitetit, mbajtjes së librave dhe 

auditimit; shërbime te shitjes me shumicë 

dhe pakicë, gjithashtu në internet, të ujit 

mineral dhe të gazuar, shërbime te shitjes 

me shumicë dhe pakicë, gjithashtu në 

internet, të të pijeve alkoolike dhe jo 

alkoolike; shërbime te shitjes me shumicë 

dhe pakicë, gjithashtu në internet, të 

produkteve ushqimore; shërbime të shitjes 

me shumicë dhe pakicë, gjithashtu në 

internet, të produkteve te furrave 

(dyqaneve) te bukes; shërbime te shitjes 

me shumicë dhe pakicë, gjithashtu në 

internet, të produkteve të pasticerisë dhe 

ëmbëltoreve; shërbime të shitjes me 

shumicë dhe pakicë, gjithashtu në internet, 

të pajisjeve elektronike; shërbime te 

shitjes me shumicë dhe pakicë të 

produkteve elektroshtepiake; shërbime të 

shitjes me pakicë dhe shumicë në lidhje 

me pajisjet audio-vizuale, hardueret dhe 

softueret kompjuterike; shërbime të shitjes 

me shumicë dhe pakicë të produkteve të 

pastrimit; shërbime të shitjes me pakicë 

për preparate farmaceutike, veterinare dhe 

sanitare dhe pajisjeve mjekësore;shërbime 

të shitjes me shumicë dhe pakicë, 

gjithashtu në internet, të veshjeve; 

shërbime të shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet, të këpucëve; 

shërbime të shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet, të cantave; 

gjithashtu në internet, të syzeve optike dhe 

dielli; shërbime të shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet, të 

produkteve kozmetike dhe te bukurise; 

shërbime të shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet, gjithashtu në 

internet të bizhuterive; shërbimet e shitjes 

me pakicë për veprat e artit të ofruara nga 

galeritë e artit; shërbime të shitjes me 

shumicë dhe pakicë, gjithashtu në internet, 

të lodrave; shërbime te shitjes me shumicë 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=369349
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dhe pakicë, gjithashtu në internet, të 

artikujve sportiv; shërbime te shitjes me 

shumicë dhe pakicë, gjithashtu në internet, 

të produkteve dhe artikujve për kafshët 

shtëpijake. Shërbime reklamimi; 

reklamimi në radio dhe televizion; 

prodhimi i reklamave televizive; abonimi 

në një kanal televiziv; shërbimet 

reklamimi ofruar përmes televizionit; 

organizimi i abonimeve në një kanal 

televiziv; shërbimet menaxhimi të punës 

për teknikë filmi dhe televizion; shërbimet 

reklamimi përmes tekstit të shfaqur në 

ekranin e televizorit; shërbimet reklamimi 

të një agjencie reklamimi në radio dhe 

televizion; marketing në internet; 

reklamimi në media elektronike; 

shpërndarja e reklamave për të tjerët 

nëpërmjet një rrjeti kompjuterik global; 

shërbimet e biznesit dhe reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e reklamimit për 

gjurmimin e performancës së reklamave, 

për menaxhimin, shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave, për analizimin e të 

dhënave të reklamave, për raportimin e të 

dhënave të reklamave dhe për optimizimin 

e performancës së reklamave; shërbimet e 

reklamimit, përkatësisht, shërbimet e 

menaxhimit të fushatës reklamuese, 

targetimit, zbatimit dhe optimizimit; 

përgatitja dhe realizimi i planeve dhe 

koncepteve mediatike dhe reklamuese; 

projektimi i materialeve reklamuese për të 

tjerët; shërbimet e reklamimit, domethënë, 

planifikimi i medias dhe blerja e mediave 

për të tjerët, vlerësimi i markës dhe 

shërbimet e pozicionimit të markës për të 

tjerët, dhe shërbimet e prokurimit të 

reklamave për të tjerët; shërbim 

reklamash, përkatësisht, vendosja e 

reklamave në faqet e internetit për të tjerët; 

reklamimi, marketingu dhe promovimi i 

mallrave dhe shërbimeve të të tjerëve me 

anë të ofrimit të pajisjeve fotografike dhe 

video në ngjarje të veçanta; organizimi i 

ekspozitave dhe eventeve në fushën e 

zhvillimit të softuerit dhe harduerit për 

qëllime komerciale ose reklamuese; 

shërbimet e reklamimit, përkatësisht, 

ofrimi i hapësirës së klasifikuar 

reklamuese nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; përpilimi 

i të dhënave në bazat e të dhënave 

kompjuterike online dhe bazat e të 

dhënave të kërkueshme online në fushën e 

klasifikimeve; promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve nëpërmjet 

kompjuterëve dhe rrjeteve të komunikimit; 

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve me anë të shpërndarjes së 

reklamave video përmes internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; ofrimi i 

ngjarjeve promocionale nëpërmjet video 

streaming live; shërbimet e marketingut 

dhe promovimit; shërbime konsulence në 

fushën e reklamës dhe marketingut; 

asistencë biznesi dhe shërbime 

konsulence; konsulencë biznesi në lidhje 

me aktivitetet e marketingut; shërbimet e 

konsulencës për strategjinë e markës; 

konsulencë biznesi në fushën e 

telekomunikacionit; shërbimet e 

këshillimit të menaxhimit të biznesit për 

t'u mundësuar subjekteve të biznesit, 

organizatave joqeveritare dhe 

organizatave jofitimprurëse të zhvillojnë, 

organizojnë dhe administrojnë programe 

për të ofruar akses më të madh në rrjetet 

globale të komunikimit; shërbimet e 

rrjeteve të biznesit; shërbime konsulence 

për punësim dhe rekrutim; promovimi i 

shitjeve për të tjerët duke lehtësuar 

shërbimet e kartave të dhuratave të 

parapaguara, përkatësisht, lëshimi i 

certifikatave të kartave dhuratë që mund të 

blihen për mallra ose shërbime; shërbime 

reklamimi për nxitjen e ndërgjegjësimit të 

publikut për aktivitetet bamirëse, 

filantropike, vullnetare, publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare; 

ofrimi i programeve të konkursit dhe 

çmimeve nxitëse për qëllime marketingu 

dhe reklamimi për të njohur, shpërblyer 

dhe inkurajuar individë dhe grupe që 
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angazhohen në vetë-përmirësim, vetë-

përmbushje, bamirësi, filantropike, 

vullnetare, shërbime publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare dhe 

ndarjen e produktit të punës krijuese; 

shërbime konsulence biznesi për 

profesionistë dhe biznese në fushën e 

zhvillimit të aplikacioneve të softuerit 

celular; organizimi, promovimi, 

organizimi dhe kryerja e ngjarjeve, 

ekspozitave dhe ekspozitave të veçanta për 

qëllime komerciale, promovuese ose 

reklamuese; organizimi dhe drejtimi i 

ngjarjeve, ekspozitave, ekspozitave dhe 

konferencave për qëllime komerciale në 

industrinë e argëtimit ndërveprues, 

realitetit virtual, elektronikës së konsumit 

dhe argëtimit të lojërave video; shërbimet 

e dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin harduer dhe softuer të realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar;Shërbimet e 

dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin përmbajtje të realitetit virtual 

dhe media dixhitale, përkatësisht muzikë, 

video, imazhe, tekst, vepra audiovizuale të 

para-regjistruara dhe softuer lojërash të 

realitetit virtual dhe të shtuar; sigurimi i 

tregjeve online për shitësit e mallrave 

dhe/ose shërbimeve; shërbimet e 

ndërmjetësimit të biznesit në natyrën e 

lehtësimit të shkëmbimit dhe shitjes së 

shërbimeve dhe produkteve të palëve të 

treta nëpërmjet rrjeteve kompjuterike dhe 

të komunikimit; lidhja e blerësve dhe 

shitësve nëpërmjet një mjedisi rrjeti 

online; shërbimet promovuese, 

përkatësisht, ofrimi i shërbimeve të 

katalogut elektronik; sigurimi i 

informacionit të drejtorisë telefonike 

nëpërmjet rrjeteve globale të komunikimit; 

shërbimet e asistencës së biznesit, 

përkatësisht, menaxhimi i marrëdhënieve 

me klientët; sigurimi i informacionit 

komercial, përkatësisht, komentet e 

përdoruesve në lidhje me organizatat e 

biznesit, ofruesit e shërbimeve dhe burime 

të tjera; hulumtimi i marketingut, 

përkatësisht, hulumtimi dhe analiza e 

fushatës reklamuese dhe preferencave të 

konsumatorëve; shërbimet e kërkimit të 

tregut; ofrimi i shërbimeve të kërkimit të 

tregut dhe informacionit; menaxhimi i 

informacionit të biznesit, përkatësisht, 

raportimi i informacionit të biznesit dhe 

analitika e biznesit në fushat e reklamimit 

dhe marketingut; menaxhimi i biznesit; 

administrim biznesi, funksione zyre; 

përpilimi i drejtorive të biznesit në internet 

që paraqesin bizneset, produktet dhe 

shërbimet e të tjerëve; promovimi i 

interesit publik dhe ndërgjegjësimit për 

çështjet që përfshijnë aksesin në internet 

për popullsinë globale; shërbime 

shoqëruese te sipermarrjes dmth 

promovimi i adoptimit, pranimit dhe 

zhvillimit te teknologjive te informacionit 

me burim te hapur (open source); 

organizimi i ngjarjeve të rrjeteve të 

biznesit në fushën e softuerit me kod të 

hapur; promovimi i standardeve të 

përbashkëta vullnetare të industrisë për 

zhvillimin dhe ekzekutimin e softuerit; 

organizimi dhe realizimi i konferencave të 

biznesit; organizimi dhe realizimi i 

konferencave të biznesit në fushën e 

zhvillimit dhe përdorimit të gjuhës së 

programimit; kryerja e hetimeve të 

biznesit në fushën e mediave sociale; 

shërbime konsulence në fushën e 

vlerësimit të përmbajtjes së mediave 

sociale; shërbime konsulence në fushën e 

politikave dhe rregulloreve të mediave 

sociale; shërbime marketingu, reklamimi 

dhe promovimi; shërbimet e biznesit dhe 

reklamave; shërbimet e inteligjencës së 

tregut; sigurimi i një faqe interneti që 

përmban një treg në internet për shitjen 

dhe tregtimin e mallrave virtuale me 

përdorues të tjerë; shërbimet e tregtimit 

online; organizimi dhe realizimi i 

ngjarjeve të veçanta për qëllime biznesi; 

blockchain si shërbim, përkatësisht 

këshilla dhe informacion biznesi në fushën 

e teknologjisë blockchain; sigurimi i 
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përkujtuesve dhe njoftimeve elektronike; 

shërbimet e reklamimit dhe shpërndarjes 

së informacionit, përkatësisht, ofrimi i 

hapësirës së klasifikuar reklamuese 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, synimi dhe optimizimi i 

reklamave në internet; organizimi dhe 

kryerja e ngjarjeve të veçanta për qëllime 

komerciale, promovuese ose reklamuese; 

shërbimet e shoqatës që promovojnë 

interesat e profesionistëve dhe bizneseve 

në fushën e zhvillimit të aplikacioneve të 

softuerit celular; konsulencë për markën; 

shërbimet e biznesit dhe reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e reklamimit për 

gjurmimin e performancës së reklamave, 

për menaxhimin, shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave, për analizimin e të 

dhënave të reklamave, për raportimin e të 

dhënave të reklamave dhe për optimizimin 

e performancës së reklamave; shërbimet e 

biznesit dhe reklamimit, përkatësisht 

planifikimi i medias dhe blerja e mediave 

për të tjerët; shërbimet e prokurimit për të 

tjerët, përkatësisht, blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve për biznese të tjera; rrjetëzimi 

i biznesit; shërbimet bamirëse, 

përkatësisht, promovimi i ndërgjegjësimit 

të publikut për aktivitetet bamirëse, 

filantropike, vullnetare, publike dhe 

komunitare dhe aktivitetet humanitare; 

shërbimet e konsulencës në fushat e 

reklamimit dhe marketingut, përkatësisht 

përshtatja e reklamave dhe përpjekjeve të 

marketingut të të tjerëve; përhapja e 

reklamave për të tjerët nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; shërbimet e 

punësimit dhe rekrutimit; lehtësimi i 

shkëmbimit dhe shitjes së shërbimeve dhe 

produkteve të palëve të treta nëpërmjet 

rrjeteve kompjuterike dhe të komunikimit; 

shërbimet e marketingut, reklamimit dhe 

promovimit, domethënë, ofrimi i 

informacionit në lidhje me zbritjet, 

kuponët, zbritjet, kuponat, lidhjet me faqet 

e internetit të shitjes me pakicë të të tjerëve 

dhe ofertat speciale për mallrat dhe 

shërbimet e të tjerëve; reklamimi online 

dhe promovimi i mallrave dhe shërbimeve 

të të tjerëve nëpërmjet internetit; 

shërbimet e dyqaneve me pakicë në 

internet që paraqesin kufje me realitet 

virtual, realitet të përzier dhe realitet të 

shtuar, lojëra, përmbajtje dhe media 

dixhitale; shërbimet e dyqaneve me pakicë 

në internet në lidhje me pajisjet 

elektronike të fitnesit të veshur, peshoret 

personale të peshimit, gjurmuesit e 

aktivitetit të veshur, veshjet e fitnesit dhe 

sportive; organizimi, promovimi dhe 

realizimi i ekspozitave, ekspozitave 

tregtare dhe eventeve për qëllime biznesi; 

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve me anë të shpërndarjes së 

reklamave video në internet dhe rrjetet e 

komunikimit; promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

ofrimi i drejtorive online të biznesit që 

paraqesin bizneset, produktet dhe 

shërbimet e të tjerëve; sigurimi i lehtësive 

online për lidhjen e shitësve me blerësit; 

sigurimi i lehtësirave në internet për 

transmetim të drejtpërdrejtë të videove të 

ngjarjeve promovuese; sigurimi i lehtësive 

online për lidhjen e shitësve me blerësit; 

shërbimet e shitjes me pakicë dhe online 

për softuerët, pajisjet elektronike dhe 

këpucët që përfshijnë sensorë që lejojnë 

konsumatorët të përfshihen në garat 

atletike virtuale dhe klasa individuale dhe 

grupore fitnesi; shërbimet e dyqaneve me 

pakicë dhe me pakicë në internet që lejojnë 

konsumatorët të angazhohen në stërvitje 

fitnesi, gara atletike virtuale dhe klasa 

individuale dhe grupore të fitnesit; 

shërbimet e dyqaneve me pakicë në lidhje 

me pajisjet elektronike të fitnesit të veshur, 

peshoret personale të peshimit, gjurmuesit 

e aktivitetit të veshur, veshjet e fitnesit dhe 

sportive. 

39 - Mbushja, paketimi dhe ruajtja 

(deponimi) i pijeve, në veçanti i ujit 
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mineral dhe ujit të gazuar; shërbime 

transporti; shërbime në fushën e paketimit 

dhe magazinimit të mallrave; shërbime të 

organizimit të udhëtimeve; shërbimet për 

transportimin e njerëzve, transportimin e 

udhëtarëve; shërbime transporti taxi; 

sherbime të agjencise së udhetimeve; 

shërbime të organizimeve te udhetimeve 

turistike; shërbime të organizimeve te 

tureve turistike; rezervimi i udhëtimeve; 

rezervimi i vendeve për udhëtim; 

organizimi i transportit për turne udhëtimi; 

shoqerimi i udhëtarëve; shërbime të 

makinave me qira; shërbime shoferi; 

ofrimi i udhezimeve të vozitjes për qëllime 

udhëtimi; sherbime transporti për ture 

turistike; organizimi i transportit për turne 

udhëtimi; shërbime të transportit ajror; 

shërbime te transportit detar; shërbime 

transporti me autobus; organizim shëtitje 

me anije; paketimi i mallrave; dërgesa e 

pakove; dërgesa mallrash; dërgesa 

mallrash me anë të porosive me postë; 

mbështjellje dhuratash. 

(591) jeshile e erret qe ka nuanca te 

ngjyres blu 

(740)  Daniel Kordhoni//Rruga “Qemal 

Stafa’’, ndërtesa 62, hyrja 1, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/686 

(540) Gold-Advocaat 

(730)  LIDL Stiftung & Co. KG // 

Stiftsbergstrasse 1, 74172 Neckarsulm, 

Germany 

(151) 12.02.2026 

(180) 20.05.2035 

(111) 27514 

(511) 33 - Advocaat (liker tradicional 

Hollandez)  

(526) Advocaat 

(740) Krenar Loloçi//Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2025/687 

(540) Golden Sun 

(730) LIDL Stiftung & Co. KG // 

Stiftsbergstrasse 1, 74172 Neckarsulm, 

Germany 

(151) 12.02.2026 

(180) 20.05.2035 

(111) 27513 

(511) 29 - Yndyrna ushqimore, vajra 

ushqimore. 

30 - Oriz; miell. 

(526) Golden 

(740)  Krenar Loloçi//Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/752 

(540) VIAJERO 

(730) Lidl Stiftung & Co. KG // 

Stiftsbergstrasse 1, 74172 Neckarsulm, 

Germany 

(151) 12.02.2026 

(180) 20.05.2035 

(111) 27518 

(511) 33 - Pije alkoolike (përveç birrës); 

verë; pije që përmbajnë verë [pije aloolike 

e distiluar]; verëra të gazuara; pije 

alkoolike e distiluara (pije). 

(740)  Krenar Loloçi//Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/898 

(540) 

 
(730) UJI I FTOHTE TEPELENE // Rruga 

kombëtare, Tepelenë - Gjirokastër, 

lokaliteti "Uji i Ftohtë", Tepelenë, AL. 

(151) 18.02.2026 

(180) 03.06.2035 

(111) 27545 

(511) 32 - Pije joalkoolike; ujëra minerale 

dhe të gazuara; pije frutash dhe lëngje 

frutash; shurupe dhe preparate të tjera për 

prodhimin e pijeve joalkoolike; pije aloe 

vera, ujë i gazuar, musht, kokteje pa 

alkool, lëngje frutash, nektarë frutash 

joalkoolikë, limonada, ujë mineral, musht, 

pije joalkoolike, pije joalkoolike me aromë 

kafe, pije joalkoolike me aromë çaji, 

ekstraktet e frutave joalkoolike, pijet e 

lëngjeve joalkoolike të frutave, pijet me 

uthull frutash joalkoolike, pijet me bazë 

mjalti joalkoolike, pluhurat për pijet 

shkumëzuese, pluhurat për përgatitjen e 

pijeve joalkoolike për makina, përgatitjet e 

ujit për përgatitjen e ujit pije joalkoolike, 

pije sportive të pasura me proteina, pije me 

bazë orizi përveç zëvendësuesve të 

qumështit, sherbeti (pije), ujë me gaz, pije 

me bazë soje, përveç zëvendësuesve të 

qumështit, shurupe për limonadë, ujëra 

tavoline, lëngje perimesh (pije). 

(526) UJI I FTOHTË  TEPELENE; 

NATYRAL OLIGOMINERAL; 

EST.1998 

(591)  gri, e bardhe 

(740) Eris Hysi // Lagja 13, rruga 

"Jasemineve", ndërtesa 28, hyrja 1, 

apartamenti 3, Farkë Farkë, Selitë, Tiranë 
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(210) AL/T/2025/960 

(540) 

 
(730)  E-B // Njësia bashkiake nr. 2, rruga 

e "Elbasanit", pallati "Park Gate", kati 1, 

Tiranë, Shqipëri, AL. 

(151) 16.02.2026 

(180) 17.06.2035 

(111) 27527 

(511) 43 - Shërbime të akomodimit të 

përkohshëm; shërbime hotelerie; shërbime 

moteli; shërbime të ofrimit të ushqimit dhe 

pijeve; shërbime kafeneje; shërbime 

lokali; shërbime restoranti; shërbim me 

ushqim të shpejtë. 

(526) RESTAURANT 

(740) Ilir Pustina // Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, 2609, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/968 

(540) 

 
(730)   Vitanet Albania  // Njësia bashkiake 

nr. 8, rruga "Siri Kodra", ndërtese 2-

katëshe, me zonë kadastrale 8340 dhe nr. 

pasurie 8/660, kati 1, Tiranë, AL. 

(151) 12.02.2026 

(180) 18.06.2035 

(111) 27517 

(511) 35 - Shërbime shitje me shumicë dhe 

pakicë në dyqan dhe nëpërmjet faqeve të 

internetit të produkteve si: preparate 

farmaceutike, veterinare dhe sanitare dhe 

furnizime mjekësore, aparatura dhe 

materiale dentare, produkte dhe aparatura 

mjekësore dhe farmaceutike, ilace, 

produkte kozmetike, preparate sanitare për 

qëllime mjekësore, ushqime dietike dhe 

substanca të përshtatshme për përdorim 

mjekësor dhe veterinar, ushqime për 

foshnja, dieta plotësuese për njerezit dhe 

kafshët; 350106 shërbime marketingu; 

350012 shërbime të agjencive të 

punësimit; 350104 prodhimi i filmave 

reklamues; 350049 modelim për 

promovimin e reklamave ose shitjeve; 

350092 prezantimi i mallrave në media 

komunikimi, për qëllime të shitjes me 

pakicë; 350094 rregullimin e abonimit për 

shërbimet e telekomunikacionit për të 

tjerët; 350107 shërbime telemarketing; 

350137 prodhimi i programeve të 

teleshitjes; 350070 dhënie me qira të 

hapësirës reklamuese; 350087 dhënie me 

qira e kohës së reklamimit në mediat e 

komunikimit; 350044 reklamat televizive; 

350064 organizimi i ekspozitave për 

qëllime komerciale ose reklamuese; 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=370853
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350084 reklamimi online në një rrjet 

kompjuterik; 350038 publikimi i teksteve 

publicitare; 350132 shkrimi i skenarëve 

për qëllime reklamimi; 350102 kërkimi i 

sponsorizimit; 350082 organizimi i 

panaireve tregtare; 350127 indeksimi i 

uebit për qëllime komerciale ose 

reklamuese; 350075 përpunim teksti; 

shërbime të ofrimit të informacionit mbi 

artikujt e gazetave; 350039 reklamimi / 

publiciteti; 350047 shërbimet e agjencisë 

reklamuese / shërbimet e agjencisë së 

publicitetit; 350018 këshillim për 

menaxhimin e biznesit dhe organizimin; 

350159 shërbimet e lobimit komercial; 

350093 sigurimi i informacionit dhe 

këshillave komerciale për konsumatorët në 

zgjedhjen e produkteve dhe shërbimeve; 

350080 përpilimi i informacionit në bazat 

e të dhënave kompjuterike; 350139 

konsulencë në lidhje me strategjitë e 

komunikimit të reklamave; 350138 

konsulencë në lidhje me strategjitë e 

komunikimit të marrëdhënieve me 

publikun; 350164 profilizimi i 

konsumatorit për qëllime komerciale ose 

marketingu; 350086 kërkimi i të dhënave 

në skedarët kompjuterikë për të tjerët; 

350023 demonstrimi i mallrave; 350121 

zhvillimin e koncepteve të reklamimit; 

350024 reklamimi direkt me postë; 

350008 shpërndarja e çështjeve të 

reklamimit; 350103 organizimi i shfaqjeve 

të modës për qëllime promovuese; 350101 

shërbimet e paraqitjes për qëllime 

reklamimi; 350031 studimet e tregut; 

350150 marketingu i synuar; 350155 

marketingu në kuadër të botimit të 

softuerit; 350051 hulumtimi i 

marketingut; 350156 shërbimet e 

marrëdhënieve me median; 350049 

modelimi për reklamat ose promovimin e 

shitjeve; 350120 sigurimi i një tregu online 

për blerësit dhe shitësit e mallrave dhe 

shërbimeve; 350066 sondazh opinioni; 

350113 reklama paguaj për klikim; 

350141 promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve përmes sponsorizimit të 

ngjarjeve sportive; 350042 marrëdheniet 

me publikun; 350133 regjistrimin e 

komunikimeve dhe të dhënave me shkrim; 

350071 promovimi i shitjeve për të tjerët; 

350147 shërbime të shitjes me pakicë në 

internet për muzikë dhe filma të 

shkarkueshëm dhe të regjistruar 

paraprakisht; 350145 shërbime të shitjes 

me pakicë në internet për muzikë dixhitale 

të shkarkueshme; 350166 shërbime 

konsulence biznesi për transformimin 

dixhital; 350108 shërbime të shitjes me 

pakicë për preparate farmaceutike, 

veterinare dhe sanitare dhe furnizime 

mjekësore; 350148 shërbime të shitjes me 

shumicë për preparate farmaceutike, 

veterinare dhe sanitare dhe furnizime 

mjekësore; 350165 shërbime 

administrative për referime mjekësore. 

(526) net  

(591)  e gjelber; mavi  

(740) Vilson Duka // Rruga “Mahmut 

Allushi”, ndërtesa 45, hyrja 23,  kati 2, 

apartamenti 4, Dajt, Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/970 

(540) 

 
(730)  Françeska Shalca // Rruga "Loni 

Ligori",  kryqëzim me rrugën 

"Skënderbej", pallati I.L.A.D, nr. pasurie 

216/194-N9/2, ZK.3866, kati 1, Tiranë, 

AL. 

(151) 16.02.2026 

(180) 18.06.2035 

(111) 27528 

(511) 31 - Buqetë me lule natyrale; 

dekorim me lule natyrale.bimë aloe vera; 

pemë krishtlindjesh*; bulba lulesh / bulba; 

lule, të thata, për dekorim; lule, natyrale; 

barishte kopshti, të freskëta; palma; palma 

[gjethe të palmës]; bimë; bimë të thata, për 

dekorim; embrion farash për qëllime 

botanike; fidanë; fara për mbjellje / fara 

bimësh. 

42 - Disenjome të dekoreve të brendshme; 

dizajn i brendshëm; dizajn paketimi. 

(591) Ngjyra e bardhe; ngjyra roze e 

mbyllur 

(740)Majlinda Manushi//Njësia bashkiake 

nr. 5, rruga " Andon Zako Çajupi", shkalla 

nr. 9, kati nr. 1, apartamenti nr. 62, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1032 

(540) IDVYNSO 

(730)  Merck Sharp & Dohme LLC // 126 

East Lincoln Avenue, Rahway, New 

Jersey 07065, USA 

(151) 16.02.2026 

(180) 02.07.2035 

(111) 27529 

(511) 5 - Preparate farmaceutike. 

(740) Melina Nika // Rruga e “Elbasanit”, 

ndërtesa 89, hyrja 9, apartamenti 19, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2025/1069 

(540) 

 
(730)  Jalapeno // Rruga “ Emin Duraku “, 

godina 1, hyrja 17, apartamenti 3, me nr. 

pasurie 1/134+17-3/1, zona kadastrale 

8270, Tiranë, AL. 

(151) 12.02.2026 

(180) 05.08.2035 

(111) 27520 

(511) 43 - Shërbime restoranti, snack-bar, 

shërbime bari. 

(591)  Jeshile e errët me nuancë të ullirit; 

Jeshile e hapur në ton limoni ose e verdhë 

e zbehtë me nuancë jeshile 

(740) Anxhela Lufi // Rruga “ Emin 

Duraku “, godina 1, hyrja 17, apartamenti 

3, me nr. pasurie 1/134+17-3/1, zona 

kadastrale 8270, Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/1080 

(540) 

 
(730) Bezhë // Rruga “Hodo Beg”, 

apartamenti nr. 1, kati 1, sip. totale 79.1m 

2, 1001,Tiranë, AL. 

(151) 17.02.2026 

(180) 09.07.2035 

(111) 27538 

(511) 11 - Llamba me hark; llamba tavani; 

llambë elektrike; llamba me forma të 

lakuara; globa për llamba; ndriçues; 

 mbajtëse abazhurësh; abazhurë; projektor 

ndriçimi; llamba sigurije; pajisje ndriçimi 

dhe instalime.; 

42 - Shërbime konsulence në arkitekturë; 

shërbime në fushën e arkitekturës; 

shërbime projektimi për dekorin e  

brendshëm; projektim prototipash; 

projektim skenografie për shfaqje; 

disenjim industrial; projektim për  dekorin 

e brendshëm; disenjim për paketime; 

kërkim në fushën e ndërtimit të 

ndërtesave; planifikim urban. 

(526) DESIGN STUDIO 

(591) Bardhe, Zeze 

(740)  Samuela Hidri // Rruga “Hodo 

Beg”, apartamenti nr. 1, kati 1, sip. totale 

79.1 m2, 1001,Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1158 

(540) KAISER MUELLER 

(730) FIRDES DUKA //  Njësia bashkiake 

nr. 2, rruga "Zonja Çurre", banesë private 

nr. 43/1, Tiranë, AL. 

(151) 18.02.2026 

(180) 21.07.2035 

(111) 27540 

(511) 7 - Fshesa me korrent; blendera, 

elektrike, për qëllime shtëpiake; makina 

për prerjen e bukës; robotë për pastrimin e 

shtëpisë dhe larjen e rrobave me 

inteligjencë artificiale; lavatrice; qërues 

perimesh, elektrike; prerëse perimesh, 

elektrike; shtrydhese frutash, elektrike.; 

11 - Aparate për ftohjen e ajrit; ngrohësit e 

ajrit; aparate për ajër të kondicionuar; 

aparate per pergatitjen e akulloreve dhe 

akulloreve elektrike; frigoriferë; furra; 

tharëse lavanderi, elektrike; aspiratorët e 

ventilimit; grirëse dhe miksera ushqimore, 

përpunues ushqimi, prerëse, qëruese; 

shtrydhëse elektrike për agrume, makina 

centrifugale shtëpiake; pjanure; soba; 

aparate dhe instalime ndriçimi; aparate 

ndriçimi me dioda drite [LED]; furrat me 

mikrovalë [aparatet e gatimit]; aparate dhe 

instalime sanitare; priza për dritat 

elektrike; aparate për filtrimin e ujit; 

pajisje gatimi [multicookers]; tostier; 

boliere; tharese flokesh elektrike; makineri 

per prodhim akulli; aparate elektrike për 

bërjen e kosit, aparate për prodhimin e 

bukës, aparate për kafe, aparate për 

prodhimin e akullores, pajisje elektrike per 

hekurosje. 

35 - Shërbime shitje me shumicë dhe 

pakicë në dyqan, nëpërmjet faqeve të 

internetit dhe programeve televizive të 

produkteve si: pajisje elektroshtepiake si: 

aparate për ftohjen e ajrit, ngrohësit e ajrit, 

aparate për ajër të kondicionuar, 

frigoriferë, furra, tharëse lavanderi, 

elektrike, aspiratorët e ventilimit; grirëse 

dhe miksera ushqimore, përpunues 

ushqimi, prerëse, qëruese fshesa elektrike, 

shtrydhëse elektrike për agrume, makina 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=372029
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centrifugale shtëpiake, pjanure, soba, 

aparate dhe instalime ndriçimi, aparate 

ndriçimi me dioda drite [LED], furrat me 

mikrovalë [aparatet e gatimit], televizor, 

lavatriçe; lavastovilje, aparate dhe 

instalime sanitare; priza për dritat 

elektrike; aparate për filtrimin e ujit, 

pajisje gatimi [multicookers], boliere; 

makineri per prodhim akulli, aparate 

elektrike për bërjen e kosit, aparate për 

prodhimin e bukës, aparate për kafe, 

aparate për prodhimin e akullores, pajisje 

elektrike per hekurosje; sigurimi i një 

tregu në internet për blerësit dhe shitësit e 

mallrave dhe shërbimeve; prezantimi i 

mallrave në media komunikimi, për 

qëllime të shitjes me pakicë; marketing; 

demonstrim i mallrave; reklamimi / 

publiciteti; marredheniet me publikun; 

organizimi i ekspozitave për qëllime 

komerciale ose reklamuese; shërbime të 

ndërmjetësimit komercial; shërbimet e 

paraqitjes për qëllime reklamimi; 

organizimi i panaireve tregtare për qëllime 

komerciale ose reklamimi; shërbime 

prokurimi për të tjerët [blerja e mallrave 

dhe shërbimeve për biznese të tjera]; 

informacion tregtar dhe këshilla për 

konsumatorët në zgjedhjen e produkteve 

dhe shërbimeve; promovimi i mallrave 

dhe shërbimeve përmes sponsorizimit të 

gjarjeve sportive; funksionet e zyrës; 

shërbime import-eksport. 

(740) Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, 1060,Tiranë, Shqipëri. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1161 

(540) 

 
(730) Roza Domi // Rruga e "Lalëzit", 

Radë, ndërtesa nr. 22, Manëz, Durrës, AL. 

(151) 16.02.2026 

(180) 22.07.2035 

(111) 27530 

(511) 29 - 290207 Vaj ulliri ekstra të 

virgjër për ushqim; 290091 vaj ulliri për 

ushqim; 290032 vajra për ushqim; 290111 

vaj luledielli për ushqim; 290058 vaj misri 

për ushqim; 290017 fruta të konservuara; 

290043 fruta, të ziera; 290104 sallata 

frutash; 290133 fruta të ruajtura në alkool; 

290160 ushqim me bazë frutash; 290025 

fruta të ngrira; 290173 hudhër të ruajtura; 

290003 xhelatinë; 290078 margarinë; 

290079 marmelatë; 290046 mish; 290068 

ekstrakte të mishit; 290137 mish i 

konservuar; 290039 qumësht; 290074 

produkte qumështi; 290120 kërpudha, të 

konservuara; 290085 arra, të përgatitura; 

290090 ullinj, te konservuar; 290089 qepë 

të konservuara; 290084 vaj palme për 

ushqim; 290229 paste frutash të shtypura; 

290099 preparate për të bërë supë; 290166 

fara luledielli, të përgatitura; 290101 pure 

domate; 290110 lëng domate për gatim; 

290184 pastë domate; 290067 lëngje 

perimesh për gatim; 290102 sallata 

perimesh; 290029 perime, te konservuara; 

290030 perime, të gatuara; 290031 perime 

të thata; 290191 aranzhimet e frutave të 

përpunuara; 290155 pure molle; 290076 

proshutë; 290123 fasule, të konservuara; 
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290198 manaferra të konservuara; 290008 

gjalpë; 290034 djathë; 290122 vaj kokosi 

për ushqim; 290179 komposto; 290156 

komposto boronice; 290206 perime të 

ngrira.  

(591)  e zeze; ngjyre floriri (gold), jeshile 

(740) Vilson Duka // Rruga “Mahmut 

Allushi”, ndërtesa 45, hyrja 23,  kati 2, 

apartamenti 4, Dajt, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2025/1162 

(540) 

 
(730) Copza // Rruga "Skënderbeu", 

banesa nr. 59, Kamëz, Tiranë, Shqipëri, 

AL. 

(151) 12.02.2026 

(180) 22.07.2035 

(111) 27523 

(511) 35 - Shërbime të tregtimit me pakicë 

ose shumicë; shitje në dyqan ose online (e-

commerce); shërbime reklame dhe 

promovimi; marketing.; 

40 - Riciklimi i mbetjeve dhe plehrave; 

trajtimi i mbetjeve. 

(591) e kalter, bojqielli, blu dhe e zeze 

(740) Ledian Zerba//Rruga "Skënderbeu", 

banesa nr. 59, Kamëz, Tiranë, Shqipëri. 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1164 

(540) MOMCOZY 

(730) Shenzhen Root Innovation 

Technology Co., Ltd. // 2F2-201, 

Shenzhou computer building, Marie Curie 

Avenue, Wankecheng Community, 

Bantian Street, Longgang District, 

Shenzhen, 518129, China 

(151) 12.02.2026 

(180) 22.07.2035 

(111) 27519 

(511) 10 - Termometra; aspiratorë nazalë; 

aparatura për monitorimin e rrahjeve të 

zemrës; pajisje për masazh; instrumente 

mjekësore; mbrojtëse për thithkat gjatë 

gjidhënies; valvola për biberonë ushqimi; 

pompë për gjirin; shishe për ruajtjen e 

qumështit të gjirit;  masazhatorë për 

mishrat e dhëmbëve të foshnjat; 

masazhatorë për trupin; rripa abdominalë; 

artikuj ortopedikë; rripa për shtatzëna; 

pajisje vibromasazhi; pajisje dhe 

instrumente mjekësore; pajisje për 

fizioterapi; pajisje mjekësore; pajisje për 

rehabilitim mjekësor.   

 (740) Evis Jani // Rruga “Robert Shvarc”, 

ndërtesa 15, hyrja 1, apartamenti 6, njësia 

administrative nr. 5, Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/1170 

(540) 

 
(730) Kostantinos N. Anastasiou & SIA 

E.E // rr. Nacionale Larisa - Volos, 

Kilomteri 3, Larisa Greqi 

(151) 12.02.2026 

(180) 23.07.2035 

(111) 27522  

(511) 29 - Qumësht me albuminë; qumësht 

me proteina; qumësht bajamesh; pije me 

bazë qumështi bajamesh; proshutë; gjalpë; 

djathë; qumësht kokosi; qumësht i 

kondensuar; gjizë; krem [produkte 

qumështi]; fruta të   kristalizuara / fruta të 

ngrira, fruta të prera; perime të prera; 

vezë*; fruta të ngrira; sallata frutash; fruta 

të përpunuara; proshutë; kefir / kefir; 

qumësht; pije me qumësht; produkte 

qumështi; milkshake; qumësht tërshëre; 

salçiçe; qumësht soje;   tahini; sallata 

perimesh; ushqime të lehta me bazë 

perimesh; krem i rrahur; kos. 

30 - Kripëra, erëza, aromatizues dhe salca; 

drithëra të përpunuara, niseshte dhe 

produkte të bëra prej tyre, përgatitje për 

pjekje dhe maja; sheqerna, ëmbëlsues 

natyralë, veshje dhe mbushje të ëmbla, 

produkte bletësh; kafe, çajra dhe kakao 

dhe zëvendësuesit e tyre; akullore, 

akullore, kos të ngrirë dhe sorbeto; 

produkte të pjekura, ëmbëlsira, çokollatë 

dhe ëmbëlsira; kokoshka të përpunuara të 

papjekura; ençilada, byrek tipik meksikan;  

panine me vezë; patatina [produkte 

drithërash]; oriz i ëmbël me arra dhe 

xinxife (yaksik); thërrime; wonton; pica të 

pagatuara; ushqime të përgatitura të 

kripura të bëra nga mielli i patates; vakte 

të përgatitura me bazë makaronash; pjata 

të përgatitura me oriz; vakte të përgatitura 

me pica; vakte të përgatitura që përmbajnë 

[kryesisht] oriz; vakte të përgatitura që 

përmbajnë [kryesisht] makarona; vakte të 

përgatitura në formën e picave; bukë e 

thekur franceze; pretzel; ëmbëlsira të 

kripura; rrotulla me alga deti të thata 

[gimbap]; misër i pjekur; baza picash; 

vakte që përbëhen kryesisht nga oriz; 

vakte që përbëhen kryesisht nga 

makarona; kërcella djathi [ushqime të 

lehta]; flapjacks; byrek të mbushur me 

djathë; byrek të bërë nga drithëra të 

përgatitur; supë me makarona në stilin 

korean [sujebi]; qull kungulli (Hobak-

juk); petulla Kimchi (kimchijeon); kek 

orizi i shtypur me ngjitës i veshur me 

pluhur fasulesh (injeolmi); kek orizi 

ngjitës (chapsalttock); kiç; qofte kineze 

me avull (shumai, të gatuara); qofte kineze 

të mbushura (gyoza, të gatuara); byrekë 

me mish të grirë; quesadillas; pica të 

ngrira; kanape; kalcone; kek orizi i skuqur 

[topokki]; ëmbëlsira që përbëhen nga 

perime dhe peshk; kek orizi; pelte 

hikërrori (Memilmuk); shkopinj 

ushqimorë të gatshëm për t’u ngrënë me 

bazë çokollate; pica [të përgatitura]; vakte 

të thata dhe të lëngshme, të gatshme për t’u 

servirur, kryesisht të përbëra nga oriz; 

vakte të thata dhe të lëngshme, të gatshme 

për t’u servirur, kryesisht të përbëra nga 

makarona; ushqime të përgatitura në 

formën e salcave; ushqime të lehta dhe të 

kripura, të gatshme për t’u ngrënë, të bëra 

nga mielli i misrit i formuar me anë të 

ekstrudimit; ushqime të lehta të përgatitura 

nga misri; ushqime të lehta që përbëhen 

kryesisht nga drithëra të ekstruduara; 

ushqime të lehta të bëra nga gruri i plotë; 

ushqime të lehta të bëra nga gruri; 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=372168
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produkte ushqimore të lehta të bëra nga 

mielli i orizit; ushqime të lehta të bëra nga 

misri dhe në formën e unazave; ushqime të 

lehta të bëra nga misri dhe në formën e 

sfungjerëve; produkte ushqimore të lehta 

të bëra nga mielli i sojës; produkte 

ushqimore të lehta të bëra nga mielli i 

drithërave; pretzel të buta; makarona me 

djathë; sallatë makaronash; hamburgerë të 

gatuar dhe të vendosur në një bukë të 

vogël; panine  me salçiçe; lazanja; byrekë 

me mish [të përgatitur]; krekers orizi 

[senbei]; byrekë me mish; krekers orizi; 

byrekë të aromatizuar me djathë; krekers 

të aromatizuar me erëza; byrekë të 

aromatizuar me perime; byrekë të 

aromatizuar me mish; krekers me 

karkaleca deti; byrekë të aromatizuar me 

bimë aromatike; pjata me bazë orizi; pjata 

me makarona; kek tradicional korean me 

oriz [injeolmi]; makarona që përmbajnë 

mbushje; patatina gruri të plotë; byrekë me 

perime; ëmbëlsira të përbëra nga perime 

dhe mish; Byrekë me shpendë dhe mish 

gjahu; Byrekë; panine me salçiçe të 

freskëta; Byrekë [të ëmbël ose të kripur]; 

Qofte orizi të veshura me reçel fasulesh të 

ëmbla (ankoro); naços, pite me mish tipike 

meksikane; patatina pikante meksikane; 

burrito, ; qofte me karkaleca deti; 

Hamburgerë të përfshirë në bukë të 

skuqura; Bagetë të mbushura; ushqime të 

lehta me tortilla; Ushqime të lehta të 

prodhuara nga musli; Ushqime të lehta të 

bëra nga misri; ushqime të lehta me bazë 

orizi; ushqime të lehta me bazë 

drithërash;Ushqime të lehta me misër të 

fryrë me aromë djathi; ushqime të lehta me 

drithëra të aromatizuara me djathë; 

ushqime të lehta që përbëhen kryesisht nga 

buka; ravioli [të përgatitura]; ravioli; 

produkte ushqimore të lehta që përbëhen 

nga produkte drithërash; produkte 

ushqimore të lehta të bëra nga mielli i 

biskotave; produkte ushqimore të lehta të 

bëra nga mielli i patates; produkte 

ushqimore të lehta të bëra nga mielli i 

misrit; produkte ushqimore të lehta të bëra 

nga niseshte drithërash; kore picash të 

parapjekura; kokoshka të veshura me 

karamel me arra të sheqerosura; dreka të 

parapaketuara që përbëhen kryesisht nga 

oriz, dhe gjithashtu përfshijnë mish, peshk 

ose perime; kokoshka me aromë; 

kokoshka të ngrohta në mikrovalë; 

kokoshka të veshura me karamel; Pica të 

konservuara; kokoshka të veshura me 

karamele; pjata të gatshme që përmbajnë 

makarona; pica; byrekë që përmbajnë 

peshk; byrekë që përmbajnë perime; 

byrekë që përmbajnë gjah; byrekë që 

përmbajnë mish; byrekë me mish derri; 

Byrekë që përmbajnë shpendë; ëmbëlsira 

që përbëhen nga perime dhe shpendë; 

byrekë me vezë; Salçiçe të nxehtë dhe 

keçap në bukë të prera; pica e freskët; 

fajitas, gjelle me mish tipike meksikane; 

sanduiç i mbështjellë; chow mein, lloj 

makaroni i kuzhines kineze; çipsa tortilla; 

çipsa orizi; çipsa me bazë drithërash; çipsa 

misri me aromë algash deti; çipsa misri me 

aromë perimesh; çipsa wonton; çipsa taco; 

chimichanga, byrek i mbushur me djathe 

oriz e fasule meksikane; chalupas, lloj pite 

meksikane; Makarona të konservuara; 

brumë pice; patatina të bëra nga drithëra; 

misër i skuqur; petulla me qepë të njoma 

[pajeon]; tabouleh; petulla me fasule mung 

(bindaetteok); tacos; brumë i hollë me 

proshutë; bukë me reçel fasulesh; byrekë 

orizi në formë topthash (arare); spageti të 

konservuara në salcë domatesh; spageti 

me qofte; sushi; supë me tortë orizi të prerë 

në feta [tteokguk]; makarona të skuqura 

me perime (japchae); ushqime të lehta me 

susam; ushqime të lehta me misër të fryrë; 

samosa, byrek te mbushur te kuzhines 

indiane; sallatë me makarona; sallatë orizi; 

sanduiçe me hot dog; sanduiçe që 

përmbajnë mish; sanduiçe që përmbajnë 

peshk; sanduiçe që përmbajnë fileto 

peshku; sanduiçe që përmbajnë sallatë; 

hamburgerë me djathë; sanduiçe me 

frankfurt; hot dog (të përgatitur); sanduiçe 
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që përmbajnë pulë; sanduiçe që përmbajnë 

mish të grirë viçi; sanduiçe; oriz i përzier 

me perime dhe mish viçi [bibimbap]; 

biskota orizi; rizoto; panine pranverore; 

rrotulla buke të mbushura; bukë të ziera 

me avull të mbushura me mish të grirë 

(niku-manjuh); pica të ftohta; kokrra misri 

të thekura; sanduiç me djathë të thekur; 

sanduiç me djathë të thekur me proshutë; 

sanduiçë të thekur. 

32 - Musht molle, joalkoolik; kokteje, 

joalkoolike; humulus i tharë për prodhimin 

e birrës; pije energjike; nektar frutash, 

joalkoolike; birrë xhenxhefili / birrë 

xhenxhefili; birrë rrushi; musht rrushi, i 

pafermentuar;ujë me gaz; pije freskuese; 

pije me bazë soje, përveç zëvendësuesve të 

qumështit; përzierje të thata me bazë 

niseshteje për përgatitjen e pijeve; shurup 

për pije; shurupe për limonadë; ujë 

tavoline; lëng domatesh [pije]; lëngje 

perimesh [pije]; ujëra [pije]; pije me hirrë; 

35 - Shërbime franchising që ofrojnë 

ndihmë biznesi; këshilla biznesi në lidhje 

me franchising; administrimi i çështjeve të 

biznesit të franchising; ofrimi i ndihmës 

[biznesit] në funksionimin e françizave; 

shërbime françize që ofrojnë ndihmë 

marketingu; ndihmë në menaxhimin e 

biznesit në fushën e françizës; ndihmë në 

komercializimin e produkteve, brenda 

kuadrit të një kontrate françize; shërbimet 

e shitjes me pakicë në lidhje me ushqimet; 

shërbimet e shitjes me shumicë në lidhje 

me ushqimet; shërbimet e shitjes me 

shumicë në lidhje me kafenë; shërbimet e 

shitjes me pakicë në lidhje me kafenë; 

këshilla biznesi në lidhje me franchising e 

restoranteve. 

42 - Projektim, krijim, mirëmbajtjen dhe 

strehimin e faqeve të internetit të shitjes 

me pakicë dhe tregtisë elektronike për të 

tjerët. 

43 - Shërbime për të siguruar ushqim dhe 

pije. 

(526) COFFEE STORES 

(591)  kuqe e verdhe,e  zeze, e bardhe 

(740) Albana Laknori//Rruga "Muhamet 

Deliu", pallati "Ndregjoni", apartamenti 

36, Dajt,Tiranë 

 

 

(210) AL/T/2025/1171 

(540) 

 
(730) Engjell Vangjeli //  Fshati Dhërmi, 

rruga e "Plazhit", lagjja "Qendër", objekt 

nr. 1, Himarë, Vlorë, AL. 

(151) 18.02.2026 

(180) 04.08.2035 

(111) 27543 

(511) 43 - Shërbime bar-kafe dhe 

restorant. 

(526) Fjalet "Seaside", "Restaurant"  

(591) E zeze; e kuqe  

(740) Majlinda Sheshi//Lagjia "Mustafa 

Matohiti",  ndërtesa 0, Patos, 9307, Fier. 
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(210) AL/T/2025/1173 

(540) 

 
(730)  Finn By Luçiano //  Rruga "Pjetër 

Bogdani", zona kadastrale 8270, nr. 

pasurie 2/639, 2/637, 2/83+14-91, 

2/83+14-92, 2/850, Tiranë, AL. 

(151) 18.02.2026 

(180) 04.08.2035 

(111) 27544  

(511) 43 - Shërbime bar-kafe dhe 

restorant. 

(526) Fjalen "Restorant"  

(591) E bardhe; e kuqe  

(740) Majlinda Sheshi// Lagjia "Mustafa 

Matohiti", ndërtesa 0,  Patos, 9307, Fier. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1190 

(540) LIVEACTIVE 

(730) SMA Holding // Rruga "Sami 

Frashëri", kulla "Metropol", kati 2,1001, 

Tiranë, Shqipëri, AL. 

(151) 12.02.2026 

(180) 29.07.2035 

(111) 27521  

(511) 35 - Shitje me pakicë dhe shitje 

online me pakicë e lodrave, lojërave, 

objekteve për lojë, lodrave prej druri 

natyral, lodrave prej pelushi natyral, 

kukullave prej pambuku organik, 

kukullave, shtëpizave për kukulla, 

aksesorëve për kukulla, mobilieve për 

kukulla, mobilieve, veshjeve, veshjeve për 

foshnje, veshjeve për fëmijë, veshjeve për 

shtatzëna, lodrave për përdorim në 

ambient të jashtëm, seteve të lodrave, 

kutive me rërë, pishinave, boveve, 

unazave për not, jelekëve të shpëtimit dhe 

pajisjeve ndihmëse për notim, për 

aktivitete çlodhëse, seteve të lodrave për 

përdorim në natyrë, pajisjeve dhe artikujve 

sportivë, patinave me rrota, patinave në 

vijë, makinave lodër, kamionëve lodër, 

aeroplanëve lodër, seteve të lodrave me 

automjete lodër, seteve garuese (lodra), 

figurave aksion dhe seteve lodër, 

tavolinave për aktivitete me lodra për 

fëmijë me hapësirë ruajtjeje, kutive me 

lojëra, lojërave në tavolinë, njësive 

portative të lojërave elektronike, 

pazëllëve, lodrave të buta, lodrave 

edukuese, mikroskopëve, teleskopëve, 

dylbive, kutive shkencore (lodra), kutive 

natyrore (lodra), kutive magjike (lodra), 

lodrave dhe automjeteve me komandë nga 

larg, biçikletave statike për ushtrime 

(trainer për në shtëpi) dhe pajisjeve për 

fitnes, suplementeve ushqimore, pajisjeve 

për jashtë dhe mallrave e aksesorëve për 

kamping. 

(740) Ened Topi//Rruga "Arkitekt Sinani", 

ndërtesa 204, hyrja 1, apartamenti 1, njësia 

administrative nr. 3, Tiranë. 
 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=372171
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(210) AL/T/2025/1293 

(540) 

 
(730) SHANDONG INOV 

POLYURETHANE CO., LTD. // NO. 

5577, BAOSHAN ROAD, POLYMER 

AND AUXILIARY MATERIAL ZONE, 

HIGH-TECH DISTRICT, ZIBO China, 

CN 

(151) 12.02.2026 

(180) 18.08.2035 

(111) 27526 

(511) 1 - Poliuretan, i papërpunuar; 

polieter, i papërpunuar; ngjitës për qëllime 

industriale; oksid propileni; poliole me 

bazë poliesteri; poliole me bazë polieteri; 

poliole polieterike për lëndë të para prej 

poliuretanit; reagentë kimikë, përveç atyre 

për qëllime mjekësore ose veterinare; 

acide inorganike; surfaktantë për qëllime 

industriale; kimikate për përdorim 

industrial; polieter i kombinuar. 

(740)  Krenar Loloçi// Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1324 

(540) 

 
(730)  Hemofarm A.D. farmaceutsko-

hemijska industrija Vršac // Beogradski 

put b.b. 26300 Vršac, Serbi, RS 

(151) 16.02.2026 

(180) 28.08.2035 

(111) 27531  

(511) 5 - Preparate farmaceutike dhe 

mjekësore; ushqime dhe substanca dietike 

të përshtatura për përdorim mjekësor; 

shtesa dietike për njerëzit. 

(591)  Vjollcë; e verdhë okër. 

(740) Gentjan Hasa // Rruga "Dines",  

03910032,  ndërtesa 38, hyrja 1, Farkë, 

Farkë e madhe, 1045, Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/1325 

(540) 

 
(730) Hemofarm A.D. farmaceutsko-

hemijska industrija Vršac // Beogradski 

put b.b. 26300 Vršac, Serbi, RS 

(151) 16.02.2026 

(180) 28.08.2035 

(111) 27532 

(511) 5 - Preparate farmaceutike dhe 

mjekësore; ushqime dhe substanca dietike 

të përshtatura për përdorim mjekësor; 

shtesa dietike për njerëzit.  

(591)  Rozë ciklamine; e verdhë okër.  

(740)  Gentjan Hasa // Rruga "Dines",  

03910032,  ndërtesa 38, hyrja 1, Farkë, 

Farkë e madhe, 1045, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1346 

(540) REDKEN 

(730) L’OREAL // 14 rue Royale, 75008 

Paris, FR, FR 

(151) 18.02.2026 

(180) 02.09.2035 

(111) 27546 

(511) 3 - Parfume; ujë tualeti; ujë kolonje; 

parfumeri; deodorante për përdorim nga 

njerëzit; aksesorë tualeti, domethënë: xhel 

për dush dhe banjë [vaskël, shampo, 

zbutësa flokësh, sapune, deodorante, 

parfume, locione pas rruajtjes, kremëra 

trupi, dhe hidratuesa të lëkurës; sapun 

tualeti; kozmetike; preparate për banjën; 

preparate kozmetike për kujdesin e trupit; 

produkte për kujdesin e fytyrës; produkte 

për kujdesin e lëkurës; preparate për 

rrezitje [kozmetike]; preparate për 

përdorim pas diellit, të gjitha për përdorim 

kozmetik; preparate makiazhi; preparate 

dhe trajtime për flokët; preparate për 

mbrojtjen e flokut; sapune, jo për qëllime 

mjekësore; vajra eterike. 

(740)  Ela Panidha // Bulevardi “Zhan 

D’Ark”, ndërtesa 2, hyrja 3, apartamenti 

15, njësia administrative 10, Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/1419 

(540) 

 
(730)  The Procter & Gamble Company // 

One Procter & Gamble Plaza, Cincinnati, 

Ohio 45202, United States of America, US 

(151) 12.02.2026 

(180) 17.09.2035 

(111) 27515 

(511) 5 - Preparate sanitare përthithëse; 

produkte për higjenën femërore; mbathje 

menstruacionesh; vata menstruacionesh; 

kilota sanitare; peceta sanitare; vata 

sanitare; mbathje sanitare; peceta ditore 

sanitare; tamponë; tamponë sanitarë; 

peshqira sanitare; të brendshme sanitare; 

brekë për përdorim si mbrojtje ndaj 

menstruacioneve ose mosmbajtjes së 

urinës; mbathje menstruacionesh 

njëpërdorimshe; pelena për mosmbajtjen e 

urinës; peceta për mosmbajtjen e urinës; 

mbathje, përthithëse, për mosmbajtjen e 

urinës; veshje e brendshme për qëllime 

sanitare; pelena për foshnje prej tekstili.  

(740) Pinelopi Voko // Rruga “Prokop 

Mima”, ndërtesa 49, hyrja 41, apartamenti 

36, njësia administrative nr.5 , Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1439 

(540) Credere 

(730)  Reshard Këlliçi // Rruga "Papa Gjon 

Pali II", ABA Business Center, kati 14, 

zyra 1401, Tiranë, AL. 

(151) 17.02.2026 

(180) 19.09.2035 

(111) 27535 

(511) 9 - Programe kompjuterike; 

ndërfaqet kompjuterike; softuer 

kompjuterik; softuer i shkarkueshëm; 

softuer aplikimi i shkarkueshëm; softuer 

pagese; softuer i tregtisë elektronike dhe i 

pagesave elektronike; softuer kompjuterik 

për lehtësimin e transaksioneve të 

pagesave me mjete elektronike; softuer i 

tregtisë elektronike kompjuterike për të 

lejuar përdoruesit të kryejnë transaksione 

biznesi elektronik përmes një rrjeti global 

kompjuterik; softuer për optimizimin e 

pagesës për klikim; platformat softuer që 

lejojnë përdoruesit të mbledhin para; 

softuer kompjuterik për autorizimin e 

hyrjes në bazat e të dhënave; softuer për 

menaxhimin e të dhënave dhe skedarëve të 

bazës së të dhënave; programe 

kompjuterike për hyrjen, shfletimin dhe 

kërkimin e bazave të të dhënave në 

internet; softuer për telefona inteligjentë; 

softuer komunikimi kompjuterik për të 

lejuar klientët të kenë akses në 

informacionin e llogarisë bankare dhe të 

bëjnë transaksione në biznesin bankar; 

terminale të sigurta për transaksione 

elektronike; program kompjuterik në 

lidhje me trajtimin e transaksioneve 

financiare; programet kompjuterike në 

lidhje me çështjet financiare; softuer për 

menaxhim financiar; softuer për 

programet e besnikërisë; softuer për 

asistentë dixhitalë; program kopjuterik 

(software) i shkarkueshëm për gjenerimin 

e çelësave kriptografikë për marrjen dhe 

shpenzimin e kriptovalutës; softuer për 

shkëmbim të kriptovalutave; program 

kompjuterik (software) i shkarkueshëm 

për teknologjinë blockchain; program 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=373466
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=373486
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kompjuterik (software) cloud i 

shkarkueshëm; program kompjuterik për 

hyrje në internet; softuer për postën 

elektronike; softuer sigurie; softuer kunder 

ndërhyrjeve të paautorizuara në kompjuter 

(spyware); bazat e të dhënave; bazat e të 

dhënave kompjuterike; bazat e të dhënave 

elektronike; motorët e bazës së të dhënave; 

aplikacione të shkarkueshme; aplikacione 

për celularë; pajisje kompjuterike; pajisjet 

telekomunikuese; pajisjet e komunikimit 

në rrjet; pajisjet dhe mjetet për ruajtjen e të 

dhënave; programet e ruajtjes së të 

dhënave; media e të dhënave magnetike; 

media e regjistrimit të të dhënave 

magnetike; media për ruajtjen e të dhënave 

magnetike; lidhjet optike të të dhënave; 

media optike për ruajtjen e të dhënave; 

media optike e regjistrimit të të dhënave; 

program kompjuterik i shkarkueshëm për 

përdorim si një portofol elektronik; kuleta 

elektronike të shkarkueshme; kuleta të 

kriptomonedhave; terminalet e pagesave 

elektronike; terminalet e përpunimit të të 

dhënave; aparat për regjistrimin, 

transmetimin, përpunimin dhe 

riprodhimin e sigurt të zërit, të dhënave 

ose imazheve; karta inteligjente, 

magnetike dhe të koduara; kartat e kreditit; 

kartat e debitit të koduara në mënyrë 

magnetike; kartat që mbajnë të dhëna të 

regjistruara në mënyrë elektronike; karta 

pagesash të koduara; pajisjet për leximin e 

kartave; program kompjuterik për 

enkriptim. 

35 - Shërbime menaxhimi biznesi; 

administrim biznesi; shërbime analize 

biznesi; përpunimi i të dhënave për 

bizneset; përpunimi administrativ i të 

dhënave; menaxhimi i bazës së të dhënave 

kompjuterike; informacione biznesi; 

kërkim biznesi dhe tregu; hetim biznesi; 

faturimi; shërbimet e faturimit; shërbime 

të mbajtjes së librave; menaxhimi i 

skedarëve/dosjeve kompjuterike; 

informacion dhe këshillim tregtar për 

konsumatorët [njësi këshillimi për 

konsumatorët]; shërbimet e programit të 

besnikërisë, stimulimit dhe bonusit; 

organizimi, funksionimi dhe mbikëqyrja e 

programeve të besnikërisë; organizimi, 

funksionimi dhe mbikëqyrja e shitjeve dhe 

skemave nxitëse promovuese; shërbime të 

promovimit të shitjeve për palët e treta; 

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve me anë të një skeme të kartës së 

shpërblimeve të besnikërisë/anëtarësie; 

funksione zyre; shërbime prokurimi; 

shërbime këshillimi për menaxhim 

biznesi; lehtësira për përdorimin e 

pajisjeve dhe makinerive të zyrës; 

shërbime planifikimi të takimeve të 

biznesit; shërbime reklamimi, marketingu 

dhe promovimi; reklamim paguaj për 

klikim; reklamimi online; qira e kohës 

reklamuese në mediat e komunikimit; 

shërbime outsource-i; zhvillimi i 

koncepteve reklamuese, shkrimi dhe 

publikimi i teksteve reklamuese; shërbime 

të marrëdhënieve me publikun; optimizim 

i trafikut të faqes së internetit; optimizimi 

i motorëve të kërkimit për promovimin e 

shitjeve; shërbime ndihmëse në 

menaxhimin tregtar; shërbime ndihmuese 

tregtare; konsulencë biznesi; konsulencë 

në lidhje me strategjitë e komunikimit për 

marrëdhëniet me publikun; shërbime 

marrëdhëniesh me mediat; rekrutimi i 

personelit; shërbime administrative lidhur 

me transaksionet e biznesit. 

36 - Shërbimet financiare, monetare dhe 

bankare; shërbime bankare elektronike; 

veprimet elektronike bankare përmes një 

rrjeti global kompjuterik [bankimi në 

internet]; shërbime bankare telefonike; 

shërbimet bankare online të kryera në 

mjedise virtuale; shërbime bankare 

nëpërmjet telefonave të lëvizshshëm; 

shërbime financiare nëpërmjet telefonave 

të lëvizshshëm; transferimi elektronik i 

parave; transferimi elektronik i fondeve; 

shërbimet e llogarisë bankare; shërbime të 

pagesave elektronike; zhvillimi i 

portofoleve të investimeve; menaxhimi i 



 

125 
 

portofolit; shërbimet e pagesës së 

portofolit elektronik; shërbime të pagesave 

të tregtimit elektronik; përpunim i 

pagesave të çeqeve elektronike; shërbime 

të verifikimit të pagesave; përpunimi 

elektronik i pagesave; sigurimi i opsioneve 

të shumta të pagesës me anë të terminaleve 

elektronikë të drejtuar nga klientët të 

disponueshëm në dyqane të shitjeve me 

pakicë; transaksionet elektronike të 

parave; menaxhimi financiar në lidhje me 

bankën; lëshimi i kuponave me vlerë si 

shpërblim për besnikërinë e klientit; 

lëshimi i çertifikatave dhuratë; 

sponsorizimi financiar; shërbimet e 

sigurimeve; shërbimet e garancisë; 

shërbimet e risigurimit; shërbime të 

këshillimit në lidhje me sigurimet; 

nënshkrimi i sigurimit; shërbime të 

pasurive të paluajtshme; shërbimet e 

kartave të pagesës; shërbime të kartës 

bankare, kartës së kreditit, kartës së debitit 

dhe kartës së pagesës elektronike; 

shërbime të ofrimit të kartave me 

parapagesë dhe kuponave; shërbime të 

transferimit të parave duke përdorur karta 

elektronike;shërbimet e depozitave; 

shërbimet e llogarive të depozitave; 

shërbimet e llogarive të kursimeve; 

shërbime financiare në lidhje me tërheqjen 

dhe depozitimin e parave; shërbime 

financiare në lidhje me kursimet; 

shërbimet e transferimit të valutave; 

shërbimet e tregtimit dhe këmbimit të 

valutave; shkëmbimi i monedhave; 

shkëmbimi i parave; transferimi elektronik 

i monedhave virtuale; kryerja e 

transaksioneve në valutë të huaj; shërbime 

në valutë të huaj; shkëmbimi fiananciar i 

kriptovalutës; shërbime financiare në 

lidhje me monedhat virtuale; shkëmbimi 

financiar i monedhës virtuale; shkëmbimi 

virtual i monedhës; tregtimi online i 

valutave në kohë reale; transferim 

elektronik i kriptovalutës; sigurimi i 

mbrojtjes financiare ndaj rreziqeve të 

këmbimit valutor; shërbime bankare 

tregtare; shërbime tregtare elektronike 

financiare; shërbime ndërmjetësuese 

financiare; shkëmbimi financiar; shërbime 

brokerimi;  brokerimi financiar; shërbime 

të bursës; shërbime elektronike të bursës;  

 tregtia financiare e kriptovalutave; 

tregtimi i derivateve financiare; shërbimet 

financiare në lidhje me blerjen dhe 

tregtimin e mallrave; shërbime financiare 

në lidhje me tregtinë e aksioneve; bursa 

për tregtimin e aksioneve dhe vlerave të 

tjera financiare; lëshimi i letrave me vlerë 

të ruajtura; letrat me vlerë financiare; 

shërbime kredie dhe huaje; shërbimet e 

lehtësirave të kredisë;  shërbimet e 

financimit dhe fondeve; faktorizimi; 

shërbimet e rikuperimit dhe faktorizimit të 

borxhit; shërbimet e agjensisë së 

kolateralit; shërbime të automatizuara të 

kleringut; shërbime të debitimit direkt; 

shërbimet financiare në lidhje me 

investimet; shërbimet e investimeve; 

investimi i parave; analiza e investimeve; 

shërbime investimi të klientëve privatë; 

shërbimet e menaxhimit të pasurisë; 

planifikimi dhe menaxhimi financiar; 

shërbimet e menaxhimit të aseteve; 

shërbimet e menaxhimit të rrezikut 

financiar; shërbime të mbledhjes së 

fondeve; mbledhje fondesh për bamirësi; 

grumbullime bamirësie; shërbimet e 

nënshkrimit; shërbimet bankare të 

investimeve; shërbime bankare ATM; 

shërbime automatike të dhënies së parave; 

shërbime të mandateve të pagesës; 

lehtësitë e llogarive rrjedhëse; shërbime 

bankare të automatizuara; shërbime të 

kontrollit të llogarisë elektronike pa letër; 

lëshimi i çeqeve; përpunimi i çeqeve; 

shërbime të kartave të parave; shërbime 

bankare të aksesuara nga karta; shërbime 

bankare të automatizuara në lidhje me 

transaksionet e kartave; shërbime 

financiare në lidhje me kartat bankare; 

shërbime financiare në lidhje me kartat e 

kreditit; lëshimi dhe menaxhimi i kartave 

të debitit, kreditit dhe të pagesës; shërbime 
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bankare të automatizuara në lidhje me 

transaksionet e kartave të kreditit; 

shërbime financiare të operuara nga karta; 

lëshimi i kartave elektronike të pagesave 

në lidhje me skemat e shpërblimit dhe 

bonuseve; shërbime të transferimit të 

parave duke përdour karta elektronike; 

shërbimet bankare të akesuara nga karta; 

shërbimet e kartave të transaksioneve të 

pagesave; shërbime të përpunimit të 

pagesave të taksave; shërbimet e debitimit 

të taksave të pagave; shërbimet e pagesës 

së faturave; shërbime on-line të pagesave 

së faturave; shërbime bankare të ofruara 

për pagimin e faturave me telefon; pranim 

i pagesave të faturave; zbritje e faturave; 

menaxhimi i riskut të kredisë; shërbimet e 

vlerësimit të kredisë; shërbimet e 

informaconit të kredisë; përgatitja e 

raporteve të kredisë; shërbime të 

vlerësimit financiar; shërbimet e 

planifikimit financiar; shërbime 

këshilluese në lidhje me planifikimin 

financiar; shërbime të planifikimit të 

pasurive [rregullimi i çështjeve 

financiare]; planifikimi i investimeve në 

pasuri të paluajtshme; shërbimet e 

informacionit financiar; shërbime 

informacioni në lidhje me pagesat 

automatike të llogarive; sigurimi i 

informacionit të llogarisë bankare përmes 

telefonit; shërbime informatike të 

kompjuterizuara në lidhje me çështjet 

bankare; shërbimet e informacionit të 

llogarisë bankare; shërbime këshillimi dhe 

konsulence financiare; informacioni 

financiar i siguruar me anë të bazës së të 

dhënave kompjuterike; sigurimi i 

informacionit financiar përmes një faqe 

interneti; shërbime këshilluese në lidhje 

me veprimet bankare; sigurimi i 

informacionit, konsulencës dhe këshillimit 

në fushën e investimeve bankare; 

shërbimet e kapitalit; shërbime vlerësimi. 

42 - Hartimi dhe zhvillimi i bazës së të 

dhënave; hartimi dhe zhvillimi i 

programeve të bazës së të dhënave 

kompjuterike; hostimi i serverit; hostimi i 

portaleve në internet; zhvillimi, 

programimi dhe implementimi i programit 

software; hartimi i programeve 

kompjuterike; hartimi dhe zhvillimi i 

sistemeve kompjuterike; instalimi i 

programeve kompjuterike; shërbime 

inxhinierike në lidhje me programimin 

kompjuterik; shërbime kompjuterike; 

shërbimet e teknologjisë së informacionit; 

analiza e sistemeve kompjuterike; 

përgatitja e raporteve në lidhje me 

programet kompjuterike; kërkime në 

lidhje me programet kompjuterike; 

shërbimet e migrimit të të dhënave; 

zhvillimi i sistemeve për përpunimin e të 

dhënave; përgatitja e programeve 

kompjuterike për përpunimin e të 

dhënave; integrimi i sistemit kompjuterik 

dhe rrjeteve; planifikimi, dizenjimi, 

zhvillimi dhe mirëmbajtja e faqeve në 

internet për palët e treta; projektimi, 

zhvillimi dhe testimi i produkteve të reja; 

krijimi i platformave informatike për palët 

e treta; projektimi dhe mirëmbajtja e 

faqeve kompjuterike për palët e treta; 

përpunimi dhe mirëmbajtja e faqeve në 

internet për palët e treta; projektimi i 

punëve krijuese audio-vizuale; përmbajtja 

multimediale për të tretë; platforma si 

shërbim [PaaS]; platforma si një shërbim 

[PaaS] që përmban platforma për 

transmetimin e imazheve, përmbajtjes 

audio-vizuale, përmbajtjes video dhe 

mesazheve; shërbimet e vërtetimit të 

përdoruesve duke përdorur pajisje 

biometrike dhe teknologji software për 

transaksione të tregtisë elektronike; 

shërbimet e vërtetimit të përdoruesit duke 

përdorur teknologjinë e vetme të 

identifikimit për aplikacionet e 

programeve online; software si shërbim 

[SaaS]; ofruesi i shërbimit të aplikimit 

(ASP); shërbime të ofruesve të shërbimeve 

të aplikacioneve (ASP), përkatësisht, pritja 

e aplikacioneve të programeve 

kompjuterikë; projektimi dhe zhvillimi i 
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pajisjeve kompjuterike; shërbime 

këshilluese në lidhje me programet 

kompjuterike; shërbime konsulence, 

këshillimi dhe informacioni për IT; 

shërbime programimi të programeve 

kompjuterikë; shërbimet e monitorimit të 

sistemit kompjuterik; shërbimet e 

monitorimit të sistemit të sigurisë 

kompjuterike; projektimi i sistemeve të 

informacionit në lidhje me financat; qira e 

pajisjeve kompjuterike; qiraja e 

programeve kompjuterike; krijimi dhe 

mirëmbajtja e faqeve në internet; sigurimi 

i hapësirës në internet për faqet e 

internetit; shërbimet e sigurisë së të 

dhënave; siguria, mbrojtja dhe restaurimi i 

IT; shërbime të sigurisë kompjuterike për 

mbrojtje nga aksesi i paligjshëm në rrjet; 

sigurimi i programeve kompjuterike të 

inteligjencës artificiale në rrjetet e të 

dhënave; dizenjimi dhe zhvillimi i 

programit software në fushën e 

aplikacioneve mobile; zhvillimi dhe 

dizenjimi i aplikacioneve mobile; 

shërbime mbështetëse teknike në lidhje me 

programet kompjuterike dhe aplikacionet; 

pritja e të dhënave të kompjuterizuara, 

skedarëve, aplikacioneve dhe 

informacioneve; monitorimi elektronik i 

aktivitetit të kartës së kreditit për të 

zbuluar mashtrimet nëpërmjet internetit; 

shërbime të vërtetimit të përdoruesve duke 

përdorur pajisje biometrike dhe teknologji 

software për transaksione të tregtisë 

elektronike; sigurimi i shërbimeve të 

vërtetimit të përdoruesit duke përdorur 

teknologjinë e vetme të identifikimit për 

aplikacionet e programeve online; 

hapësira ruajtëse digjitale; ruajtja 

elektronike e të dhënave; shërbime të 

kompjuterizuara të ruajtjes së të dhënave; 

zhvillimi dhe testimi i metodave të 

llogaritjes, algoritmeve dhe programeve 

kompjuterikë; magazinimi elektronik i 

kriptovalutës; kodimi i kartave magnetike. 

(740)  Fiona Kamberi // Rruga "Papa Gjon 

Pali II", ABA Business Center, kati 14, 

zyra 1401, Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/1443 

(540) 

 
(730)  Reshard Këlliçi // Rruga "Papa Gjon 

Pali II", ABA Business Center, kati 14, 

zyra 1401, Tiranë, AL. 

(151) 17.02.2026 

(180) 19.09.2035 

(111) 27534 

(511) 9 - Programe kompjuterike; 

ndërfaqet kompjuterike; softuer 

kompjuterik; softuer i shkarkueshëm; 

softuer aplikimi i shkarkueshëm; softuer 

pagese; softuer i tregtisë elektronike dhe i 

pagesave elektronike; softuer kompjuterik 

për lehtësimin e transaksioneve të 

pagesave me mjete elektronike; softuer i 

tregtisë elektronike kompjuterike për të 

lejuar përdoruesit të kryejnë transaksione 

biznesi elektronik përmes një rrjeti global 

kompjuterik; softuer për optimizimin e 

pagesës për klikim; platformat softuer që 

lejojnë përdoruesit të mbledhin para; 

softuer kompjuterik për autorizimin e 

hyrjes në bazat e të dhënave; softuer për 

menaxhimin e të dhënave dhe skedarëve të 

bazës së të dhënave; programe 

kompjuterike për hyrjen, shfletimin dhe 

kërkimin e bazave të të dhënave në 

internet; softuer për telefona inteligjentë; 

softuer komunikimi kompjuterik për të 

lejuar klientët të kenë akses në 

informacionin e llogarisë bankare dhe të 

bëjnë transaksione në biznesin bankar; 

terminale të sigurta për transaksione 

elektronike; program kompjuterik në 

lidhje me trajtimin e transaksioneve 

financiare; programet kompjuterike në 

lidhje me çështjet financiare; softuer për 

menaxhim financiar; softuer për 

programet e besnikërisë; softuer për 

asistentë dixhitalë; program kopjuterik 

(software) i shkarkueshëm për gjenerimin 

e çelësave kriptografikë për marrjen dhe 

shpenzimin e kriptovalutës; softuer për 

shkëmbim të kriptovalutave; program 

kompjuterik (software) i shkarkueshëm 

për teknologjinë blockchain; program 

kompjuterik (software) cloud i 

shkarkueshëm; program kompjuterik për 

hyrje në internet; softuer për postën 

elektronike; softuer sigurie; softuer kunder 

ndërhyrjeve të paautorizuara në kompjuter 

(spyware); bazat e të dhënave; bazat e të 

dhënave kompjuterike; bazat e të dhënave 

elektronike; motorët e bazës së të dhënave; 

aplikacione të shkarkueshme; aplikacione 

për celularë; pajisje kompjuterike; pajisjet 

telekomunikuese; pajisjet e komunikimit 

në rrjet; pajisjet dhe mjetet për ruajtjen e të 

dhënave; programet e ruajtjes së të 

dhënave; media e të dhënave magnetike; 

media e regjistrimit të të dhënave 

magnetike; media për ruajtjen e të dhënave 

magnetike; lidhjet optike të të dhënave; 

media optike për ruajtjen e të dhënave; 

media optike e regjistrimit të të dhënave; 

program kompjuterik i shkarkueshëm për 

përdorim si një portofol elektronik; kuleta 

elektronike të shkarkueshme; kuleta të 

kriptomonedhave; terminalet e pagesave 

elektronike; terminalet e përpunimit të të 

dhënave; aparat për regjistrimin, 

transmetimin, përpunimin dhe 

riprodhimin e sigurt të zërit, të dhënave 

ose imazheve; karta inteligjente, 

magnetike dhe të koduara; kartat e kreditit; 

kartat e debitit të koduara në mënyrë 

magnetike; kartat që mbajnë të dhëna të 

regjistruara në mënyrë elektronike; karta 

pagesash të koduara; pajisjet për leximin e 

kartave; program kompjuterik për 

enkriptim. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=373490
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35 - Shërbime menaxhimi biznesi; 

administrim biznesi; shërbime analize 

biznesi; përpunimi i të dhënave për 

bizneset; përpunimi administrativ i të 

dhënave; menaxhimi i bazës së të dhënave 

kompjuterike; informacione biznesi; 

kërkim biznesi dhe tregu; hetim biznesi; 

faturimi; shërbimet e faturimit; shërbime 

të mbajtjes së librave; menaxhimi i 

skedarëve/dosjeve kompjuterike; 

informacion dhe këshillim tregtar për 

konsumatorët [njësi këshillimi për 

konsumatorët]; shërbimet e programit të 

besnikërisë, stimulimit dhe bonusit; 

organizimi, funksionimi dhe mbikëqyrja e 

programeve të besnikërisë; organizimi, 

funksionimi dhe mbikëqyrja e shitjeve dhe 

skemave nxitëse promovuese; shërbime të 

promovimit të shitjeve për palët e treta; 

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve me anë të një skeme të kartës së 

shpërblimeve të besnikërisë/anëtarësie; 

funksione zyre; shërbime prokurimi; 

shërbime këshillimi për menaxhim 

biznesi; lehtësira për përdorimin e 

pajisjeve dhe makinerive të zyrës; 

shërbime planifikimi të takimeve të 

biznesit; shërbime reklamimi, marketingu 

dhe promovimi; reklamim paguaj për 

klikim; reklamimi online; qira e kohës 

reklamuese në mediat e komunikimit; 

shërbime outsource-i; zhvillimi i 

koncepteve reklamuese, shkrimi dhe 

publikimi i teksteve reklamuese; shërbime 

të marrëdhënieve me publikun; optimizim 

i trafikut të faqes së internetit; optimizimi 

i motorëve të kërkimit për promovimin e 

shitjeve; shërbime ndihmëse në 

menaxhimin tregtar; shërbime ndihmuese 

tregtare; konsulencë biznesi; konsulencë 

në lidhje me strategjitë e komunikimit për 

marrëdhëniet me publikun; shërbime 

marrëdhëniesh me mediat; rekrutimi i 

personelit; shërbime administrative lidhur 

me transaksionet e biznesit. 

36 - Shërbimet financiare, monetare dhe 

bankare; shërbime bankare elektronike; 

 veprimet elektronike bankare përmes një 

rrjeti global kompjuterik [bankimi në 

internet]; shërbime bankare telefonike; 

shërbimet bankare online të kryera në 

mjedise virtuale; shërbime bankare 

nëpërmjet telefonave të lëvizshshëm; 

shërbime financiare nëpërmjet telefonave 

të lëvizshshëm; transferimi elektronik i 

parave; transferimi elektronik i fondeve; 

shërbimet e llogarisë bankare; shërbime të 

pagesave elektronike; zhvillimi i 

portofoleve të investimeve; menaxhimi i 

portofolit; shërbimet e pagesës së 

portofolit elektronik; shërbime të pagesave 

të tregtimit elektronik; përpunim i 

pagesave të çeqeve elektronike; shërbime 

të verifikimit të pagesave; përpunimi 

elektronik i pagesave; sigurimi i opsioneve 

të shumta të pagesës me anë të terminaleve 

elektronikë të drejtuar nga klientët të 

disponueshëm në dyqane të shitjeve me 

pakicë; transaksionet elektronike të 

parave; menaxhimi financiar në lidhje me 

bankën; lëshimi i kuponave me vlerë si 

shpërblim për besnikërinë e klientit; 

lëshimi i çertifikatave dhuratë; 

sponsorizimi financiar; shërbimet e 

sigurimeve; shërbimet e garancisë; 

shërbimet e risigurimit; shërbime të 

këshillimit në lidhje me sigurimet; 

nënshkrimi i sigurimit; shërbime të 

pasurive të paluajtshme; shërbimet e 

kartave të pagesës; shërbime të kartës 

bankare, kartës së kreditit, kartës së debitit 

dhe kartës së pagesës elektronike; 

shërbime të ofrimit të kartave me 

parapagesë dhe kuponave; shërbime të 

transferimit të parave duke përdorur karta 

elektronike;shërbimet e depozitave; 

shërbimet e llogarive të depozitave; 

shërbimet e llogarive të kursimeve; 

shërbime financiare në lidhje me tërheqjen 

dhe depozitimin e parave; shërbime 

financiare në lidhje me kursimet; 

shërbimet e transferimit të valutave; 

shërbimet e tregtimit dhe këmbimit të 

valutave; shkëmbimi i monedhave; 
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shkëmbimi i parave; transferimi elektronik 

i monedhave virtuale; kryerja e 

transaksioneve në valutë të huaj; shërbime 

në valutë të huaj; shkëmbimi fiananciar i 

kriptovalutës; shërbime financiare në 

lidhje me monedhat virtuale; shkëmbimi 

financiar i monedhës virtuale; shkëmbimi 

virtual i monedhës; tregtimi online i 

valutave në kohë reale; transferim 

elektronik i kriptovalutës; sigurimi i 

mbrojtjes financiare ndaj rreziqeve të 

këmbimit valutor; shërbime bankare 

tregtare; shërbime tregtare elektronike 

financiare; shërbime ndërmjetësuese 

financiare; shkëmbimi financiar; shërbime 

brokerimi;  brokerimi financiar; shërbime 

të bursës; shërbime elektronike të bursës;  

tregtia financiare e kriptovalutave; 

tregtimi i derivateve financiare; shërbimet 

financiare në lidhje me blerjen dhe 

tregtimin e mallrave; shërbime financiare 

në lidhje me tregtinë e aksioneve; bursa 

për tregtimin e aksioneve dhe vlerave të 

tjera financiare; lëshimi i letrave me vlerë 

të ruajtura; letrat me vlerë financiare; 

shërbime kredie dhe huaje; shërbimet e 

lehtësirave të kredisë;  shërbimet e 

financimit dhe fondeve; faktorizimi; 

shërbimet e rikuperimit dhe faktorizimit të 

borxhit; shërbimet e agjensisë së 

kolateralit; shërbime të automatizuara të 

kleringut; shërbime të debitimit direkt; 

shërbimet financiare në lidhje me 

investimet; shërbimet e investimeve; 

investimi i parave; analiza e investimeve; 

shërbime investimi të klientëve privatë; 

shërbimet e menaxhimit të pasurisë; 

planifikimi dhe menaxhimi financiar; 

shërbimet e menaxhimit të aseteve; 

shërbimet e menaxhimit të rrezikut 

financiar; shërbime të mbledhjes së 

fondeve; mbledhje fondesh për bamirësi; 

grumbullime bamirësie; shërbimet e 

nënshkrimit; shërbimet bankare të 

investimeve; shërbime bankare ATM; 

shërbime automatike të dhënies së parave; 

shërbime të mandateve të pagesës; 

lehtësitë e llogarive rrjedhëse; shërbime 

bankare të automatizuara; shërbime të 

kontrollit të llogarisë elektronike pa letër; 

lëshimi i çeqeve; përpunimi i çeqeve; 

shërbime të kartave të parave; shërbime 

bankare të aksesuara nga karta; shërbime 

bankare të automatizuara në lidhje me 

transaksionet e kartave; shërbime 

financiare në lidhje me kartat bankare; 

shërbime financiare në lidhje me kartat e 

kreditit; lëshimi dhe menaxhimi i kartave 

të debitit, kreditit dhe të pagesës; shërbime 

bankare të automatizuara në lidhje me 

transaksionet e kartave të kreditit; 

shërbime financiare të operuara nga karta; 

lëshimi i kartave elektronike të pagesave 

në lidhje me skemat e shpërblimit dhe 

bonuseve; shërbime të transferimit të 

parave duke përdour karta elektronike; 

shërbimet bankare të akesuara nga karta; 

shërbimet e kartave të transaksioneve të 

pagesave; shërbime të përpunimit të 

pagesave të taksave; shërbimet e debitimit 

të taksave të pagave; shërbimet e pagesës 

së faturave; shërbime on-line të pagesave 

së faturave; shërbime bankare të ofruara 

për pagimin e faturave me telefon; pranim 

i pagesave të faturave; zbritje e faturave; 

menaxhimi i riskut të kredisë; shërbimet e 

vlerësimit të kredisë; shërbimet e 

informaconit të kredisë; përgatitja e 

raporteve të kredisë; shërbime të 

vlerësimit financiar; shërbimet e 

planifikimit financiar; shërbime 

këshilluese në lidhje me planifikimin 

financiar; shërbime të planifikimit të 

pasurive [rregullimi i çështjeve 

financiare]; planifikimi i investimeve në 

pasuri të paluajtshme; shërbimet e 

informacionit financiar; shërbime 

informacioni në lidhje me pagesat 

automatike të llogarive; sigurimi i 

informacionit të llogarisë bankare përmes 

telefonit; shërbime informatike të 

kompjuterizuara në lidhje me çështjet 

bankare; shërbimet e informacionit të 

llogarisë bankare; shërbime këshillimi dhe 
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konsulence financiare; informacioni 

financiar i siguruar me anë të bazës së të 

dhënave kompjuterike; sigurimi i 

informacionit financiar përmes një faqe 

interneti; shërbime këshilluese në lidhje 

me veprimet bankare; sigurimi i 

informacionit, konsulencës dhe këshillimit 

në fushën e investimeve bankare; 

shërbimet e kapitalit; shërbime vlerësimi. 

42 - Hartimi dhe zhvillimi i bazës së të 

dhënave; hartimi dhe zhvillimi i 

programeve të bazës së të dhënave 

kompjuterike; hostimi i serverit; hostimi i 

portaleve në internet; zhvillimi, 

programimi dhe implementimi i programit 

software; hartimi i programeve 

kompjuterike; hartimi dhe zhvillimi i 

sistemeve kompjuterike; instalimi i 

programeve kompjuterike; shërbime 

inxhinierike në lidhje me programimin 

kompjuterik; shërbime kompjuterike; 

shërbimet e teknologjisë së informacionit; 

analiza e sistemeve kompjuterike; 

përgatitja e raporteve në lidhje me 

programet kompjuterike; kërkime në 

lidhje me programet kompjuterike; 

shërbimet e migrimit të të dhënave; 

zhvillimi i sistemeve për përpunimin e të 

dhënave; përgatitja e programeve 

kompjuterike për përpunimin e të 

dhënave; integrimi i sistemit kompjuterik 

dhe rrjeteve; planifikimi, dizenjimi, 

zhvillimi dhe mirëmbajtja e faqeve në 

internet për palët e treta; projektimi, 

zhvillimi dhe testimi i produkteve të reja; 

krijimi i platformave informatike për palët 

e treta; projektimi dhe mirëmbajtja e 

faqeve kompjuterike për palët e treta; 

përpunimi dhe mirëmbajtja e faqeve në 

internet për palët e treta; projektimi i 

punëve krijuese audio-vizuale; përmbajtja 

multimediale për të tretë; platforma si 

shërbim [PaaS]; platforma si një shërbim 

[PaaS] që përmban platforma për 

transmetimin e imazheve, përmbajtjes 

audio-vizuale, përmbajtjes video dhe 

mesazheve; shërbimet e vërtetimit të 

përdoruesve duke përdorur pajisje 

biometrike dhe teknologji software për 

transaksione të tregtisë elektronike; 

shërbimet e vërtetimit të përdoruesit duke 

përdorur teknologjinë e vetme të 

identifikimit për aplikacionet e 

programeve online; software si shërbim 

[SaaS]; ofruesi i shërbimit të aplikimit 

(ASP); shërbime të ofruesve të shërbimeve 

të aplikacioneve (ASP), përkatësisht, pritja 

e aplikacioneve të programeve 

kompjuterikë; projektimi dhe zhvillimi i 

pajisjeve kompjuterike; shërbime 

këshilluese në lidhje me programet 

kompjuterike; shërbime konsulence, 

këshillimi dhe informacioni për IT; 

shërbime programimi të programeve 

kompjuterikë; shërbimet e monitorimit të 

sistemit kompjuterik; shërbimet e 

monitorimit të sistemit të sigurisë 

kompjuterike; projektimi i sistemeve të 

informacionit në lidhje me financat; qira e 

pajisjeve kompjuterike; qiraja e 

programeve kompjuterike; krijimi dhe 

mirëmbajtja e faqeve në internet; sigurimi 

i hapësirës në internet për faqet e 

internetit; shërbimet e sigurisë së të 

dhënave; siguria, mbrojtja dhe restaurimi i 

IT; shërbime të sigurisë kompjuterike për 

mbrojtje nga aksesi i paligjshëm në rrjet; 

sigurimi i programeve kompjuterike të 

inteligjencës artificiale në rrjetet e të 

dhënave; dizenjimi dhe zhvillimi i 

programit software në fushën e 

aplikacioneve mobile; zhvillimi dhe 

dizenjimi i aplikacioneve mobile; 

shërbime mbështetëse teknike në lidhje me 

programet kompjuterike dhe aplikacionet; 

pritja e të dhënave të kompjuterizuara, 

skedarëve, aplikacioneve dhe 

informacioneve; monitorimi elektronik i 

aktivitetit të kartës së kreditit për të 

zbuluar mashtrimet nëpërmjet internetit; 

shërbime të vërtetimit të përdoruesve duke 

përdorur pajisje biometrike dhe teknologji 

software për transaksione të tregtisë 

elektronike; sigurimi i shërbimeve të 
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vërtetimit të përdoruesit duke përdorur 

teknologjinë e vetme të identifikimit për 

aplikacionet e programeve online; 

hapësira ruajtëse digjitale; ruajtja 

elektronike e të dhënave; shërbime të 

kompjuterizuara të ruajtjes së të dhënave; 

zhvillimi dhe testimi i metodave të 

llogaritjes, algoritmeve dhe programeve 

kompjuterikë; magazinimi elektronik i 

kriptovalutës; kodimi i kartave magnetike. 

(591) Gurkali 

(740) Fiona Kamberi // Rruga "Papa Gjon 

Pali II", ABA Business Center, kati 14, 

zyra 1401, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2025/1450 

(540) 

 
(730)  Juvelta Metushi // Lagjja nr.4, rruga 

"Apostol Çuni", godina nr. 3, hyrja 9, 

1010, Sarandë, AL. 

(151) 17.02.2026 

(180) 21.09.2035 

(111) 27537 

(511) 44 - Përkujdesje higjienike dhe 

bukurie; shërbime estetike; shërbime 

parukerie; shërbime masazhi. 

(526) massage 

(591)  Ngjyra e zeze; ngjyra e verdhe (e 

arte); 

(740) Ilir Pustina // Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, 2609, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2025/1490 

(540) 

 
(730)  KIMI // Lagjja Mëzez, autostrada 

Tiranë - Durrës, rruga dytësore  km 4, zona 

kadastrale nr. 2679, nr. pasurie 13/73/2, 

Kashar, AL. 

(151) 12.02.2026 

(180) 29.09.2035 

(111) 27524 

(511) 3 - Produkte të kujdesit personal, 

preparate kozmetike dhe higjienike jo-

mjekësore; parfume, vajra esencialë; 

deodorantë për qeniet njerëzore, ekstrakte 

bimore për qëllime kozmetike kozmetikë; 

përgatitje kozmetike për kujdesin e 

lëkurës; kremra kozmetikë; make-up; 

kozmetikë për vetullat; preparate me 

kolagjen për qëllime kozmetike; maska 

bukurie; vajra esencialë / vajra eterikë; 

sapunë aromatik; kremra për flokë; balsam 

për flokë; shampo; preparate për nxirje e 

lekurës [kozmetikë]; preparate për 

mbrojtje nga dielli. 

5 - Preparate farmaceutike; preparate 

kimike për qëllime farmaceutike; 

suplementet ushqimore; lëndë ushqyese 

për përdorim si suplement ushqimor; 

suplemente dietike të destinuara për të 

plotësuar një dietë normale ose për të 

pasur përfitime shëndetësore; suplemente 

bimore; vitamina dhe preparate 

vitaminash; preparate me vitamina dhe 

minerale; pije dietetike të përshtatura për 

qëllime mjekësore; ushqim për qëllime të 

veçanta mjekësore; fibra dietike. 

(591)  Bardhë; Zezë 

(740) Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, 1060,Tiranë, Shqipëri. 
 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=373497
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=373574
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(210) AL/T/2025/1509 

(540) DOZA MC 

(730) Mario Dino // Rruga "Frosina 

Plaku",  ndërtesa 14, hyrja 1, njësia 

administrative nr. 7, njësia bashkiake nr. 7, 

1023, Tiranë, AL. 

(151) 19.02.2026 

(180) 16.10.2035 

(111) 27547 

(511) 9 - Inçizime zanore, skedarë 

muzikore të shkarkueshëm, skedarë 'audio' 

të shkarkueshëm; regjistrime video të 

shkarkueshme që përmbajnë muzikë; 

disqe kompakte, DVD dhe media digjitale 

të para-regjistruara që përmbajnë muzikë 

dhe shfaqje muzikore;  skedarë 

multimedialë të shkarkueshëm që 

përmbajnë muzikë dhe argëtim;  programe 

kompjuterike dhe aplikacione të 

shkarkueshme për transmetim dhe 

riprodhim muzike; aparatura për regjistrim 

dhe riprodhim zanor dhe pamor; media të 

regjistrueshme dhe rikuperueshme (USB, 

disqe digjitale). 

25 - Veshje, këpucë, kapele dhe mbulesa 

koke, artikuj sportivë:Tuta sportive, 

kapela (për kokë), bluza me kapuç, bluza 

me mëngë të shkurtra (T-shirt), pantallona 

të shkurtra sportive, veshje sportive, 

askesorë veshjeje (shalle, rripa, byzylykë). 

41 - Shërbime argëtimi; performanca 

muzikore 'live'; prodhim i muzikës dhe 

inçizimeve zanore;  ofrimi i muzikës 

'online' që nuk mund të shkarkohet; ofrimi 

i videove 'online' që nuk mund të 

shkarkohen dhe që përmbajnë muzikë, 

organizim i koncerteve dhe eventeve 

muzikore;  shërbime argëtimi të ofruara 

nga një artist muzikor nëpërmjet 

platformave 'online';  botim i muzikës dhe 

teksteve muzikore.  

(740) Mario Dino//Rruga "Frosina Plaku",  

ndërtesa 14, hyrja 1, njësia administrative 

nr. 7, njësia bashkiake nr. 7, 1023, Tiranë 

 

 

(210) AL/T/2025/1528 

(540) 

 
(730)  BIO PLUS // Njësia bashkiake nr. 2, 

rruga "Arkitekt Kasemi", nr. 51/1, pallati 

nr. 1, apartamenti nr. 2, ( pranë qendrës 

shëndetesore nr. 2 ), Tiranë, AL. 

(151) 16.02.2026 

(180) 02.10.2035 

(111) 27533  

(511) 5 - Preparate farmaceutike; 

preparate sanitare për qëllime mjekesore; 

substancë dhe ushqime dietike me qëllime 

mjekesore; dezinfektant; acide për qëllime 

farmaceutike; preparate për trajtimin e 

akneve; shirita ngjitës për qëllime 

mjekësore; alkool për qëllime 

farmaceutike; qumësht bajamesh për 

qëllime farmaceutike; vaj bajame për 

qëllime mjekësore; preparate aloe vera për 

qëllime farmaceutike; preparate anti-

inflamatorë; antibiotikët: pilula 

antioksidante; preparate bakteriale për 

përdorim mjekësor; preparate 

bakteriologjike për përdorim mjekësor; 

balsame për qëllime mjekësore; preparate 

për banjë për qëllime mjekësore; kripërat e 

banjës për qëllime mjekësore; jastëkë për 

gji; nënprodukte të përpunimit të 

drithërave për qëllime dietike ose 

mjekësore; kamfori për qëllime 

mjekësore; vaj kamfuri për qëllime 

mjekësore; vaj ricini për qëllime 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=373647
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=373666
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mjekësore; esteret e celulozës për qëllime 

farmaceutike; kontraceptivët kimikë; 

preparate kimike për diagnostikimin e 

shtatzënisë. 

35 - Shërbime shitjeje me shumicë dhe 

pakicë të produkteve si: aparatura dhe 

materiale dentare, produkte mjekesore dhe 

farmaceutike, ilace, produkte kozmetike, 

preparate sanitare për qëllime mjekesore, 

ushqime dietike dhe substanca të 

përshtatshme për përdorim mjekësor dhe 

veterinar, ushqime për foshnja, dieta 

plotësuese për njerëzit dhe kafshët, artikuj 

ortopedikë; organizimi i ekspozitave për 

qëllime komerciale ose reklamuese; 

marketing; demonstrimi i mallrave; 

reklamimi; ofrimi i informacionit tregtar 

me të gjitha mjetet, duke përfshirë 

internetin. 

44 - Këshillim farmaceutik; përgatitja e 

recetave nga farmacistët; shërbime 

estetike; shërbimet e analizave mjekësore 

për qëllime diagnostifikuese dhe trajtimi të 

ofruara nga laboratorët mjekësorë; 

shërbime konsulence dhe informacioni në 

lidhje me preparatet farmaceutike, 

alergjitë, kujdesin shëndetësor dhe 

instrumentet dhe aparatet mjekësore; 

shërbime të ofrimit të informacionit në 

lidhje me vetitë diagnostike, profilaktike 

dhe terapeutike të produkteve 

farmaceutike; shërbime të ofrimit të 

informacionit në lidhje me produktet 

farmaceutike, kujdesin mjekësor, 

kirurgjik, parafarmaceutik, shëndetin dhe 

mirëqenies e bukurisë. 

(526) Medi 

(591) Ngjyrat  jeshile; bojeqielli; te bardhe 

(740)Majlinda Manushi//Njësia bashkiake 

nr. 5, rruga " Andon Zako Çajupi", shkalla 

nr. 9, kati nr. 1, apartamenti nr. 62, Tiranë. 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1556 

(540) 

 
(730)  Central Pharma Group // Rruga e 

"Kosovarëve", pranë Digës së Liqenit, 

Tiranë, AL. 

(151) 17.02.2026 

(180) 07.10.2035 

(111) 27539 

(511) 44 - Shërbime mjekësore, klinike 

mjekësore dhe të kujdesit shëndetësor, 

sigurimi i  informacionit të kujdesit 

shëndetësor, shërbim mjekësor në shtëpi, 

mjekësi  estetike, shërbim mjekësor në 

ambiente pune apo ndërmarrje, shërbime 

të  imazherisë mjekësore, shërbim 

radiologjie, ekzaminim mjekësor si 

analiza  biokimike dhe klinike, analiza 

hormonale, analiza gjenetike, analiza  

mikrobiologjike, ekzaminim dhe marrja e 

mostrave të gjakut, shërbimet e  analizave 

mjekësore për qëllime diagnostike dhe 

trajtime të ofruara nga  laboratoret 

mjekësor, kirurgji plastike. 

(526) Premium Clinic; Premium Quality 

Healthcare& Diagnostic Center. 

(591) Ngjyre blu e errët, ngjyrë blu e 

hapur, ngjyrë e bardhë. 

(740)  Hysen Dika//Rruga e "Kosovarëve", 

pranë Digës së Liqenit, Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/1560 

(540) 

 
(730) Florian Xhaja // Rruga "Besim Alla",  

03920059, ndërtesa 20, hyrja 12, 

apartamenti 30, Kashar, Yzberish, 1050, 

Tiranë, AL. 

(151) 17.02.2026 

(180) 07.10.2035 

(111) 27536 

(511) 30 - Bakllava; bakllava me shërbet; 

ëmbëlsirë, treleçe; akullore; ëmbëlsirë, 

gurabie; ëmbëlsirë, gurabie gjalpi; peta të 

thata; torta; byrek; byrek me qumësht; 

pica; miell dhe preparate të prodhuara prej 

drithrave; kafe, çajra, kakao dhe 

zëvendësuesit e tyre;çajra bimore; bukë 

dhe produkte të pjekura, byreke, buke në 

formë shiriti e holle, ushqime krokante, 

meze te lehta, drithëra të 

përpunuara;majatë; brumë, mbushje që 

përmbajnë makarona; makarona që 

përmbajnë vezë, oriz; tartë [të ëmbla ose 

pikante], ëmbelsirë mus; akull, akullore, 

kos frutash dhe sorbeto; ëmbëlsira të 

pjekura, ushqime të ëmbla; biskota, pasta, 

çokollatë dhe ëmbëlsira; kripëra, erëza, 

aromatizues dhe kremrat, uthull, uthull 

balsamike; sheqeri, ëmbëlsues natyral, 

krem i ëmbel dhe mbushje, mjalti, 

ëmbëlsirat; kremra (konfeksione); kremra 

të bëra nga çokollata; miell perimesh; 

miell, ekstrakte çaji; ekstrakte bimore. 

35 - Shërbime të reklamimit; shërbime të 

menaxhimit, organizimit dhe 

administrimit të biznesit; funksione zyre; 

shërbime të marketingut në fushën e 

hotelerisë; shërbime të demonstrimit të 

mallrave; shërbime të ofrimit të 

informacionit tregtar dhe këshillimit për 

klientet në përzgjedhjen e shërbimeve; 

shërbime të ofrimit të informacionit të 

biznesit. 

36 - Shërbime agjensi imobiliare, 

menaxhimi i pasurive te paluajtshme, 

marrja me qera e apartamentve, 

grumbullimi i qirave. 

43 - Shërbime bari; shërbime të kafeterisë; 

shërbime restoranti; shërbime të restorantit 

të ushqimeve të lehta dhe të shpejta që 

konsumohen midis vakteve [snack-bar]; 

shërbime restoranti me vete-shërbim; 

shërbime për sigurimin e ushqimeve dhe 

pijeve; shërbime të kateringut për ushqime 

dhe pije; shërbime mense; shërbime të 

informacionit dhe këshillimit në lidhje me 

përgatitjen e vakteve; shërbime të 

rezervimit për akomodim të përkohshëm; 

strehim i përkohshëm; shërbime hotelerie; 

sigurimi i ambienteve të kampit; 

rezervime të përkohshme të akomodimit. 

(591)  Ngjyra e bardhe ; e zeze 

(740)Majlinda Manushi//Njësia bashkiake 

nr. 5, rruga " Andon Zako Çajupi", shkalla 

nr. 9, kati nr. 1, apartamenti nr. 62, Tiranë. 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=374743


 

136 
 

 

 

 

 

NDRYSHIME NË REGJISTRIN E 

OBJEKTEVE TË PRONËSISË 

INDUSTRIALE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

137 
 

 

 

 

 

NDRYSHIME NË PRONËSI TË PATENTËS / 

MODELIT TË PËRDORIMIT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

138 
 

(11) 8731 

(21) AL/P/2019/677 

(54) TERAPIA DEOKSINUKLEOZIDE 

PËR SËMUNDJET E SHKAKTUARA 

NGA GRUPIME TË PABALANCUARA 

TË NUKLEOTIDEVE QË PËRFSHIJNË 

SINDROMAT E ZHDUKJES SË ADN-se 

MITOKONDRIALE 

(97) EP3310362 / 28.08.2019 

(73) The Trustees of Columbia University 

in the City of New York/412 Low 

Memorial Library, 535 West 116th Street, 

New York, NY 10027 / US  US 

(74) Krenar Loloçi // ZEF JUBANI; Nd. 

15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 5; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

 

 

(11) 8719 

(21)  AL/P/2019/732 

(54) KOMBINIMI I NJË ANTITRUPI 

NTI-CD19 DHE NJË FRENUESI 

KINAZË TIROZINË TË BRUTONIT 

DHE PËRDORIMET E TYRE 

(97) EP3302550 / 28.08.2019 

(73) Incyte Corporation/1801 Augustine 

Cut-Off Wilmington, DE 19803 / US  US 

(74) Krenar Loloçi // ZEF JUBANI; Nd. 

15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 5; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(11) 10471 

(21)  AL/P/2021/270 

(54)  KOMBINIMI I ANTITRUPIT ANTI 

CD19 ME NJË FRENUES BCL-2 DHE 

PËRDORIMIN I TIJ 

(97) EP3532098 / 07.04.2021 

(73) Incyte Corporation/1801 Augustine 

Cut-Off Wilmington, DE 19803 US  US 

(74) Krenar Loloçi // ZEF JUBANI; Nd. 

15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 5; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

 

 

(11)  10565 

(21)  AL/P/2021/552 

(54) KOMBINIMET DHE 

PËRDORIMET E TYRE 

(97) EP3337506 / 21.07.2021 

(73)   Incyte Corporation/1801 Augustine 

Cut-Off Wilmington, DE 19803 / US  US 

(74) Krenar Loloçi // ZEF JUBANI; Nd. 

15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 5; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

 

 

(11)  11670 

(21)  AL/P/2023/311 

(54) DERIVATE DEOKSI- CITIDINË 

PËR PËRDORIM NË TERAPI 

KANCERI 

(97) EP3917538 / 12.07.2023 

(73) TETRAGON BIOSCIENCES 

LTD./Modi’in Technology Park, 2 

HaMa’ayan Street, Modi’in, 7177871, 

Israel  IL 

(74) Krenar Loloçi // ZEF JUBANI; Nd. 

15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 5; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 
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(11)  11886 

(21)  AL/P/2023/532 

(54) PROÇES PËR PRODHIMIN E 

ACESULFAM KALIUMIT 

(97) EP3210978 / 06.09.2023 

(73) Nutrinova Netherlands 

B.V./Strawinskylaan 3105, 1077 ZX 

Amsterdam, the Netherlands  NL 

(74) Gazmir Isakaj // MIhal Grameno; Nd. 

; Njësia Administrative Nr. 2; Tiranë 2; 

0000; TIRANË. 
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(11) 8406 

(21) AL/P/2019/329 

(54) PËRBËRJET 

PIRAZOLOPIRIMIDNE SI FRENUESIT 

KINASE 

(97) EP3181567// 20.03.2019 

(73) Principia Biopharma Inc./100 Morris 

Street, Morristown, NJ 07960, USA  US 

(74) Melina Nika // E ELBASANIT; Nd. 

89; H. 9; Ap. 19; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 2; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 2; 1003; TIRANË. 
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(11)  7737 

(21)  AL/P/2018/633 

(54)  ACID TAUROURSODEOKSIKOLIK (TUDCA) PËR PËRDORIM NË TRAJTIMIN E 

ÇRREGULLIMEVE NEURODEGJENERATIVE 

(97)  EP3016654//05.09.2018 

(73)   Bruschettini S.r.l./Via Isonzo, 6 16147 Genova IT 

(74)  Krenar Loloçi//ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57)  1. Acidi tauroursodeoksikolik ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij për përdorim 

në trajtimin e skleroza laterale amiotrofike te njeriu, e karakterizuar në atë që administrohet për të 

paktën 30 javë. 

2. Acidi taurosodeoksikolik ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij për përdorim sipas 

pretendimit 1, karakterizuar në atë që administrohet me rrugë orale ose parenterale, në mënyrë të 

preferuar me rrugë orale. 

3. Acidi tauroursodeoksikolik ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij për përdorim sipas 

çdonjërit prej pretendimeve 1-2, karakterizuar në atë që acidi tauroursodeoksikolik i 

sipërpërmendur është administruar në një dozë prej të paktën 1.5 g për ditë, në mënyrë të 

preferueshme prej rreth 2 g për ditë. 

4. Acidi tauroursodeoksikolik ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij për përdorim sipas 

çdonjërit prej pretendimeve 1-3, karakterizuar në atë që acidi tauroursodeoksikolik i 

sipërpërmendur është administruar të paktën dy herë në ditë, në mënyrë të preferueshme në një 

dozë prej 1 g dy herë në ditë. 

5. Acidi tauroursodeoksikolik ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij për përdorim sipas 

çdonjërit prej pretendimeve 1-4, karakterizuar në atë që është administruar për të paktën 54 javë. 

6. Acidi tauroursodeoksikolik ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij për përdorim sipas 

çdonjërit prej pretendimeve 1-5, karakterizuar në atë që është administruar te pacientët 

kundërshtues te trajtimet tradicionale të sklerozës laterale amiotrofike. 

7. Acidi tauroursodeoksikolik ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij për përdorim sipas 

çdonjërit prej pretendimeve 1-6, karakterizuar në atë që është administruar pas një trajtimi bazuar 

në riluzole. 

8. Acidi tauroursodeoksikolik ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij për përdorim sipas 

çdonjërit prej pretendimeve 1-6, karakterizuar në atë që është administruar në kombinim me 

riluzole. 

9. Acidi tauroursodeoksikolik ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij për përdorim sipas 

pretendimit 8, karakterizuar në atë që administruar në mënyrë të njëhershme, në mënyrë të ndarë 

ose në mënyrë të njëpasnjëshme në lidhje me riluzole. 
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(11) 9684 

(21) AL/P/2020/735 

(54) PROCES PER PRODHIMIN E NJË PRODUKTI BRUMI TË BUTË I CILI RUHET NË 

TEMPERATURË DHOME 

(97) EP3199031//12.08.2020 

(73) BARILLA G. e R. Fratelli S.p.A./Via Mantova, 166 43100 Parma IT 

(74) Ela Panidha//Zhan D'Ark; Nd. 2; H. 3; Ap. 15; Njësia Administrative Nr. 10; Njesia bashkiake 

nr. 10; 1001; TIRANË. 

(57)  1. Një proces për prodhimin e një produkti brumi të butë me një përmbajtje lagështie prejtë 

paktën 11%, i cili mund të ruhet në temperaturë dhome, ndërkohë që i mban karak- teristikat e tij 

të buta kryesisht të pandryshueshme, që përmban hapat e: 

a) sigurimin e një produkti gjysmë-të përfunduar të përftuar nga një brumë i ardhur me bazë mielli; 

b) pjekjen e produktit gjysmë-të përfunduar të përmendur në një furrë, duke përf- tuar një produkt 

brumi që ka një përmbajtje lagështie prej ndërmjet 10% dhe 35% ndaj peshës së peshës së 

përgjithshme të produktit të brumit të përmendur; 

c) injektimin e një tretësire hidroalkoolike brenda produktit të brumit të përmen- dur, në një sasi 

të tillë që të krijojë afërsisht një rritje prej të paktën 10% të përbërjes së lagështisë të produktit të 

brumit të përmendur dhe në një raport peshe të përfshirë ndërmjet 1:7 dhe 1:40 në raport me 

produktin e brumit të përmendur, ku tretësira hidroalkoolike e përmendur është një tretësirë e 

alkoolit etilik në ujë me një sasi të alkoolit etilik që varion ndërmjet 1% dhe 35% ndaj peshës së 

peshës së përgjithshme të tretësirës, ku hapi injektues i përmendur kryhet në një presion të ulët 

(presion më i ulët se ose i barabartë me 100 kPa) nëpërmjet elektrovalvulave ose në një presion të 

lartë (presion më i lartë se 100 kPa) nëpërmjet pompave. 

2.Procesi sipas pretendimit 1, ku tretësira hidroalkoolike e përmendur është një tretësirë e alkoolit 

etilik në ujë me një sasi të alkoolit etilik që varion ndërmjet 5% dhe 15%, dhe preferueshëm e 

barabartë me deri afërsisht 7%, ndaj peshës së peshës së përgjith- shme të tretësirës. 

3.Procesi sipas pretendimit 1 ose 2, ku tretësira hidroalkoolike e përmendur është një tretësirë 

hidroalkoolike e një aromatizuesi për produktet e brumit. 

4.Procesi sipas secilit prej pretendimeve 1-3, ku raporti peshë ndërmjet tretësirës hi- droalkoolike 

që do të injektohet në produktin e brumit në hapin c) të përmendur dhe produktit të mëvonshëm 

është ndërmjet 1:7 dhe 1:20. 

5.Procesi sipas secilit prej pretendimeve 1-4, ku hapi c) i përmendur i injektimit të një tretësire 

hidroalkoolike kryhet nëpërmjet ndërfutjes së një tërësie injektuesish në produktin e brumit, ku 

injektuesit e përmendur ndërfuten në një nivel që varion ndërmjet 1/10tat dhe 9/10tat, 

preferueshëm ndërmjet 2/10tat dhe 7/10tat, të lartësisë së produktit të brumit. 

6.Procesi sipas pretendimit 5, ku injektuesit e përmendur janë ndërfutur, në krye të sipërfaqes së 

produktit të brumit të përmendur, vertikalisht nga lart poshtë tek niveli i përmendur. 

7.Procesi sipas pretendimit 5, ku injektuesit e përmendur janë ndërfutur horizontalisht në produktin 

e brumit të përmendur në nivelin e përmendur. 

8.Procesi sipas secilit prej pretendimeve 4-7, ku injektuesit e përmendur kanë formën e një gjilpëre, 

e cila është e pajisur anash me 1-4 vrima me një diametër që varion ndërmjet 0.5 dhe 4 mm. 

9.Procesi sipas pretendimit 8, ku vrimat anësore të përmendura janë në një distancë prej 1-50 mm 

nga maja e gjilpërës së përmendur. 

10.Procesi sipas secilit prej pretendimeve 1-9, ku, në hapin c) të përmendur të injektimit të një 

tretësire hidroalkoolike, produkti i brumit i përmendur ka një temperaturë prej 15°-95° C në pjesën 

e tij qendrore. 
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11.Procesi sipas pretendimit 10, ku produkti i brumit i përmendur ka një temperaturë prej 65°-

95°C në pjesën e tij qendrore. 

12.Procesi sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 11, ku në hapin c) të përmendur një sasi e 

tretësirës hidroalkoolike të përmendur injektohet në mënyrë të tillë që të përcak- tojë një rritje prej 

15-50% të përbërjes së lagështisë të produktit të brumit të përmendur. 

13.Procesi sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 12, ku produkti i brumit i përmendur, në fund 

të hapit c) të injektimit të tretësirës hidroalkoolike të përmendur dhe pas ftohjes opsionale në 

temperaturë dhome, paketohet në një mbështjellëse prej materiali plastik që përdoret për ushqime, 

në mënyrë të tillë që të ruhet në temperaturë dhome për të paktën dy muaj. 

14.Procesi sipas pretendimit 13, ku produkti i brumit i përmendur është paketuar në një 

mbështjellëse prej materiali plastik që përdoret për ushqime pa ndërfutur një atmosferë të 

modifikuar. 

______________________________________________________________________________
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(210)  AL/T/2025/352 

(540) 

 
(730)  Kristina Tomço // Rruga " Kongresi 

i Tiranës", ndërtesa 8, hyrja 1, apartamenti 

10, njësia administrative nr. 9, Tiranë, AL. 

(591) Blu Oqeani; Gri e erret; Gri e hapur 

(740) Kristina Tomço // Rruga " Kongresi 

i Tiranës", ndërtesa 8, hyrja 1, apartamenti 

10, njësia administrative nr. 9, Tiranë. 

(511) 9 - Aparate dhe instrumente 

shkencore, detare, vëzhguese, fotografike, 

kinematografike, optike, peshuese, 

matjeje, sinjalizuese, kontrolluese 

(mbikëqyrjeje), jetëshpëtuese dhe 

mësimdhënieje  aparate dhe instrumente 

për ndezjen, kalimin, transformimin, 

depozitimin, rregullimin ose kontrollimin 

e elektricitetit  aparate për regjistrim, 

transmetim ose riprodhim të zërit ose 

imazheve  bartësit e të dhënave magnetike, 

disqet e regjistrimit  aparate për prodhimin 

dhe instalimin e rrezeve X, jo për qëllime 

mjekësore: aparate dhe instrumente për 

astronomi  aparate dhe instrumente për 

fizikë  aparate dhe instrumente për kimi  

aparate mësimore audiovizive  makina 

llogaritëse  kompjutera  softueri 

kompjuterik  softueri për lojra 

kompjuterike i shkarkueshëm  pajisje 

periferike kompjuterike  aplikacione 

softuerike kompjuterike që mund të 

shkarkohen  programe kompjuterike që 

mund të shkarkohen nëpërmjet Internetit  

programe kompjuteri (softuer të 

shkarkueshëm)  konvertues të energjisë 

elektrike  aparate të matjes së energjisë  

sensorë vibrimi.  

41 - Trajnim  organizimi dhe zhvillimi i 

forumeve edukative  shërbime arsimore të 

ofruara nga shkollat  shërbime argëtimi  

shërbime argëtimi të ofruara në mjedise 

virtuale  publikimi online i librave dhe 

revistave elektronike  edukim fizik  ofrimi 

i informacionit në fushën e arsimit  

kërkime në fushën e arsimit. 
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